
CS 1 CS

Výroční zpráva a závěrečná zpráva o provádění pro cíl 
Investice pro růst a zaměstnanost

ČÁST A

IDENTIFIKACE VÝROČNÍ/ZÁVĚREČNÉ ZPRÁVY O PROVÁDĚNÍ

CCI 2014CZ16RFOP001

Název Operační program Podnikání a inovace pro 
konkurenceschopnost 2014 - 2020

Verze 2016.1

Datum schválení zprávy 
monitorovacím výborem



CS 2 CS

2. PŘEHLED PROVÁDĚNÍ OPERAČNÍHO PROGRAMU (ČL. 50 ODST. 2 A ČL. 111 
ODST. 3 PÍSM. A) NAŘÍZENÍ (EU) Č. 1303/2013)

2.1. Klíčové informace o provádění operačního programu v dotčeném roce, včetně 
informací o finančních nástrojích, ve vztahu k finančním údajům a údajům o 
ukazatelích.
Ministerstvo průmyslu a obchodu (MPO) je dle usnesení vlády České republiky (ČR) č. 
867/2012 pověřeno řízením Operačního programu Podnikání a inovace pro 
konkurenceschopnost (OP PIK). Celková finanční alokace z Evropského fondu pro 
regionální rozvoj (EFRR) pro OP PIK je 4 331,1 mil. EUR. Celkové způsobilé výdaje 
(CZV) činí za Prioritní osu 1 (PO 1) 2 705,0 mil. EUR, PO 2 1 321,2 mil. EUR, PO 3 2 
352,4 mil. EUR, PO 4 1 415,7 mil. EUR a PO 5 147,8 mil. EUR. Pro přepočet 
korunových údajů byl použit kurz Evropské centrální banky 27,045 CZK/EUR z 
prosince 2016. Pro účely implementace OP PIK je využito nižšího členění OP na dílčí, 
takzvané programy podpory (PP). Vláda ČR na svém jednání 9. 2. 2015 schválila 20 PP 
z předpokládaného celkového počtu 24 PP. Ke schválení OP PIK ze strany Evropské 
komise (EK) došlo 29. 4. 2015, na nějž 28. 5. 2015 navázalo schválení výběrových 
kritérií Monitorovacím výborem (MV) OP PIK, což byla jedna ze základních podmínek 
pro vyhlášení výzev. V rámci implementace OP PIK přistoupil řídicí orgán (ŘO) i k 
revizím programového dokumentu, více kapitola 6.

Současné programové období 2014–2020 začalo se zpožděním. České programy byly 
schváleny až v květnu/červnu 2015. Prvním schváleným OP byl OP PIK, který jako 
první OP vyhlásil 29. 5. 2015 výzvy. V roce 2016 byly proplacené první prostředky 
příjemcům, předkládány souhrnné žádosti k certifikaci a odeslána první průběžná žádost 
o platbu do EK. Z tohoto pohledu je proto třeba rok 2016 hodnotit.

Koncem roku 2016 bylo vyhlášeno 77 výzev v celkovém objemu cca 2,8 mld. 
EUR/EFRR, tj. téměř 70 % alokace OP PIK. Počet přijatých plných žádostí přesahoval 
5 200 v objemu vyšším než 1,6 mld. EUR/EFRR. Rok 2016 byl zaměřen především na 
hodnocení projektů, v Rozhodnutích o poskytnutí dotace bylo 550 projektů za cca 150 
mil. EUR/EFRR, přičemž projekty zamítnuté, odstoupené (projekty v negativních 
stavech) v roce 2016 představovaly cca 40-50 % všech přihlášených projektů včetně 
předběžných žádostí. Proplaceno bylo cca 6 mil. EUR/EFRR.

V roce 2016 se uskutečnila i první certifikace výdajů, a to v PO 2 a PO 5. Celkem bylo 
certifikováno 4 528 226,71 EUR/EFRR, v celkových uznatelných výdajích představuje 
toto číslo 5 262 603,51 EUR, z toho 1 390 995,79 v PO 2, zbytek tvoří Technická 
pomoc (TP).

V dalším průběhu implementace OP PIK je reálný předpoklad plnění stanovených cílů. 
V roce 2017 ŘO OP PIK předpokládá vyčerpat minimálně 443,7 mil. EUR. Na konci 
roku 2018 budou řídicí orgány poprvé konfrontovány s plněním pravidla  n+3, v případě 
OP PIK je třeba splnit limit 902,6 mil. EUR. Vzhledem k předpokládanému zrychlení 
čerpání a stanovenému cíli v roce 2017 je splnění pravidla n+3 v roce 2018 reálné.

V rámci nastaveného cyklu Integrovaného systému řízení rizik (ISŘR) se dvakrát ročně 
provádí přehodnocení rizikovosti programů, a to vždy v únoru a srpnu daného roku, na 
datech k 30. 6. a 31. 12. daného roku. Jde o komplexní a koncepční vyhodnocení, na 
jehož počátku stojí sestavení registru rizik. Do registru vstupují rizika identifikovaná ze 
strany řídicích orgánů a rizika, která Ministerstvo pro místní rozvoj-Národní orgán pro 
koordinaci (MMR-NOK), Ministerstvo financí-Platební a certifikační orgán (MF-PCO), 
Ministerstvo financí-Auditní orgán (MF-AO) či Státní zemědělský intervenční fond 



CS 3 CS

(SZIF) identifikují na základě průběžného monitorování činnosti řídicích orgánů. 
Výsledkem je rozdělení programů dle rizikovosti na vysoce rizikové programy, středně 
rizikové programy a programy s nízkým rizikem. OP PIK zůstal i po přehodnocení 
rizikovosti v kategorii středně rizikových programů. Na základě faktorů rizikovosti byl 
sestaven plán opatření programu na rok 2017 s cílem eliminovat identifikovaná rizika.

Programové období 2014-2020 přináší některé významné změny v přístupech k 
monitoringu a vyhodnocování kohezní politiky. Nejdůležitější z nich je větší důraz na 
cílenost této politiky s tím, že větší pozornost by měla být věnována výsledkům namísto 
absorpce finančních zdrojů. Druhým významným prvkem je snaha o jasnější a 
jednoznačnější odlišení monitoringu od evaluací a větší důraz na hodnocení výsledků 
kohezní politiky prostřednictvím vhodně zvolených evaluačních metod. V roce 2016 již 
byly naplněny prvotní výstupy v podobě indikátoru Počet podniků pobírajících podporu, 
kdy hodnoty závazků (projekty s vydaným Rozhodnutím o poskytnutím dotace) za celý 
program překročily hranici 1 400 podniků. Z pohledu indikátoru s vazbou na dotace se 
tak závazek blíží 15% hranici cílové hodnoty stanovené pro rok 2023. V návaznosti na 
počet vyhlášených výzev a počet administrovaných projektů se očekává, že se budou 
výstupy plnit zejména v průběhu roku 2017, kdy bude mít značná část těchto projektů 
ukončenou fyzickou realizaci. Indikátor Počet podniků pobírajících podporu tak za 
projekty s ukončenou fyzickou realizací dosáhl zatím hodnoty 149. Indikátor Soukromé 
investice odpovídající veřejné podpoře podniků (granty) pak dosáhl za projekty 
s vydaným Rozhodnutím o poskytnutí dotace téměř 760 mil. EUR.

V průběhu roku 2016 bylo pokračováno v přípravě implementace finančních nástrojů 
dle výsledků Předběžného posouzení finančních nástrojů OP PIK. V srpnu 2016 byl 
vládou schválen program podpory Rizikový kapitál OP PIK s alokací 53 mil. EUR 
zaměřený na poskytování kapitálových investic začínajícím českým firmám. V rámci 
tohoto programu probíhala příprava dvou implementačních větví: fondu fondů a 
koinvestičního fondu. V rámci přípravy fondu fondů probíhalo jednání o dohodě o 
financování s Evropským investičním fondem, které bylo završeno podpisem dohody v 
lednu 2017. Paralelně probíhala příprava nově vytvářené státní investiční instituce 
Národní inovační fond, investiční společnost, a.s. (NIF) s předpokládaným spuštěním na 
podzim 2017, která umožní správu evropských prostředků formou finančních nástrojů 
napříč řídicími orgány v podobě kapitálových fondů. NIF se po spuštění ujme správy 
investičních fondů v rámci programu podpory Rizikový kapitál a Proof-of-concept OP 
PIK. Plánováno je též zapojení OP PPR (Operační program Praha - pól růstu).

V průběhu roku 2016 zároveň pokračovala příprava záručního a úvěrového nástroje ve 
spolupráci s Českomoravskou záruční a rozvojovou bankou (ČMZRB). Návrh dohody o 
financování mezi MPO a ČMZRB byl v průběhu podzimu 2016 konzultován s 
Evropskou komisí. Bankovní nástroje ve spolupráci s ČMZRB mají být využity v rámci 
programu Expanze na podporu rozvoje malých a středních podniků (327 mil. EUR) a 
programů Úspory energie a Úspory energie v SZT (pilotně 31 mil. EUR).

V rámci přípravy Operačního manuálu OP PIK verze 3 a 4 bylo dotvořeno metodické 
prostředí pro postup implementace finančních nástrojů na straně řídicího orgánu. Během 
roku 2016 se MPO dále zapojovalo formou testování a připomínek do vytváření modulu 
finančních nástrojů v informačním systému MS2014+, který zajišťuje MMR-NOK. 
Příprava modulu finančních nástrojů probíhá podle harmonogramu dohodnutého se 
všemi zapojenými subjekty.



CS 4  CS

3. PROVÁDĚNÍ PRIORITNÍ OSY (ČL. 50 ODST. 2 NAŘÍZENÍ (EU) Č. 1303/2013)

3.1. Přehled provádění

ID Prioritní osa Klíčové informace o provádění prioritní osy s odkazem na klíčové události, významné problémy a opatření přijatá 
k jejich odstranění

1 Rozvoj výzkumu a vývoje 
pro inovace

V průběhu roku 2016 bylo vyhlášeno v rámci PO 1 celkem 10 výzev s celkovou alokací 570,2 mil. EUR, podáno 
1 461 žádostí o podporu v celkové výši cca 718 mil. EUR. Počet schválených projektů činil 852 v objemu 319,9 
mil. EUR. ŘO vydal 162 Rozhodnutí o poskytnutí dotace ve výši 57,3 mil. EUR. Výzvy s největší alokací byly 
vyhlášeny v rámci SC 1.1 - Výzva III PP Inovace - inovační projekt s alokací 184,9 mil. EUR, Výzva III PP 
Aplikace s alokací 166,4 mil. EUR nebo Výzva III Potenciál s alokací 92,4 mil. EUR.
U prvních výzev PP Inovace, Aplikace a Potenciál byla navýšena podpora pro velké podniky na 40 % z daných 
alokací výzev, která byla stále v souladu s celkovou hranicí 20 % na PO. Vzhledem k velkému počtu přijatých 
žádostí a celkové době hodnocení došlo k navýšení alokace PP Aplikace ze 73 mil. EUR na 147 mil. EUR. Na 
základě dohody mezi MMR a MPO bylo dne 25. 8. 2016 rozhodnuto o navýšení alokace Výzvy I Potenciál z 
původních 55,5 mil. EUR na 108 mil. EUR. Celkově bylo schváleno k podpoře 141 mil. EUR pro velké podniky, 
což činí cca 52 % z celkového limitu na P0 1.
Výrazný převis podaných žádostí (160 %) lze zaznamenat v rámci vyhlášených PP v SC 1.1, zatímco v SC 1.2 byl 
objem podaných žádostí přibližně 2/3 oproti vyhlášeným alokací. Obdobný trend lze očekávat i v dalších letech, 
vhodným řešením bude i navýšení alokace celého SC 1.1.
Všechny výzvy PO 1 vyhlašované ve 4. čtvrtletí roku 2016 byly plně vertikalizované v návaznosti na aplikační 
oblasti (národní domény specializace) a znalostní domény definované v Národní RIS3 strategii. K usnadnění 
orientace žadatelů byl vytvořen podkladový materiál pro implementaci Národní RIS3 strategie v OP PIK. Dále viz 
kap. 6. Údaje jsou uvedeny za podíl EU.

2 Rozvoj podnikání a 
konkurenceschopnosti 
malých a středních 
podniků

PO 2 Rozvoj podnikání a konkurenceschopnosti malých a středních podniků (MSP) je prováděna prostřednictvím 
tří investičních priorit (IP) a je svými 20,6 % (743,7 mil. EUR) alokovaných prostředků programu 3. největší PO. 
Od začátku programového období bylo vyhlášeno 12 výzev v objemu 351,3 mil. EUR (včetně navýšení). V roce 
2016 bylo vyhlášeno 5 výzev v objemu 129,4 mil. EUR, přičemž kromě toho byla navýšena alokace výzvy III PP 
Technologie vyhlášené v roce 2015 o 55,5 mil. EUR, a to s ohledem na téměř čtyřnásobný požadavek na dotační 
prostředky z předložených Žádostí o podporu a kvalitu projektů. V roce 2016 se začala vydávat první Rozhodnutí 
o poskytnutí dotace, přičemž v PO2 bylo do konce roku 2016 vydáno 378 právních aktů v celkovém objemu 70,6 
mil. EUR, rovněž byly propláceny první Žádosti o platbu a ukončovány menší projekty, především v IP3a a IP3b. 
MV na svém jednání dne 28. 2. 2017 schválil realokaci finančních prostředků v rámci IP3c ze SC2.4 do SC2.3. 



CS 5  CS

ID Prioritní osa Klíčové informace o provádění prioritní osy s odkazem na klíčové události, významné problémy a opatření přijatá 
k jejich odstranění
Důvodem této realokace byl relativně malý zájem podnikatelské veřejnosti o realizaci projektů v obou výzvách 
PP Školicí střediska, kdy přijaté žádosti o podporu nedosáhly ani v jednom případě výše alokace výzvy. Naopak 
PP Nemovitosti disponuje velkou absorpční kapacitou, což dokládá několikanásobné převýšení alokace u obou 
doposud vyhlášených výzev. Vzhledem k velkému počtu přijatých Žádostí o podporu ve výzvě III PP 
Technologie (1 002 žádostí) se prodloužila doba hodnocení této výzvy. Během června a července 2016 došlo k 
navýšení počtu interních hodnotitelů, což značně zkrátilo dokončení hodnocení výzvy (říjen 2016). Díky tomuto 
opatření je zajištěna administrativní kapacita pro rychlejší hodnocení dalších výzev v PP Technologie. Údaje jsou 
uvedeny za podíl EU.

3 Účinné nakládání energií, 
rozvoj energetické 
infrastruktury a 
obnovitelných zdrojů 
energie, podpora zavádění 
nových technologií v 
oblasti nakládání energií a 
druhotných surovin

V PO 3 bylo v rámci prvních výzev PP podáno 726 žádostí ve výši 541,28 mil. EUR CZV (podíl EU činil 192,5 
mil. EUR), k podpoře doporučeno 573 projektů v hodnotě podílu EU 149 mil. EUR, do konce roku 2016 vydáno 
73 rozhodnutí. V uvedených výzvách nebylo v roce 2016 zahájeno proplácení žádostí o platbu. V PO 3 byly 
zaznamenány dílčí specifické problémy při zajištění dostatečné absorpční kapacity, zejména v PP Úspory energie. 
U I. výzvy PP Úspory energie byla alokace vyhlášena ve výši 184,9 mil. EUR, nicméně žádostí bylo podáno v 
úhrnné výši dotace 122 mil. EUR. Důvodem nižšího zájmu žadatelů bylo omezení finanční alokace pro velké 
podniky (psychologický efekt). Současně je nutné konstatovat, že při porovnání ostatních programů podpory v OP 
PIK je snížená absorpční kapacita programu Úspory energie dána i preferencí podnikatelských subjektů 
zaměřujících se na nákup strojů, inovací procesů a rozšiřování výroby a nikoliv na dlouhodobou strategii 
energetického hospodářství podniků. Tyto preference přinášejí v relativně krátkém čase vyšší efekty oproti 
dlouhodobé úspoře energie, potažmo provozních nákladů. U II. výzvy PP Úspory energie došlo k zásadní 
modifikaci výběrových kritérií a nastavení dlouhé kontinuální výzvy, která by měla dostatečný časový prostor pro 
zpracování podkladu, a také dlouhodobě trvající možnosti podávat žádosti o dotaci Byla podána žádost o změnu, 
resp. odstranění podílu pro velké podniky ve SC 3.3 a 3.5. V průběhu I. pololetí 2017 se požádá o zvýšení podílu 
velkých podniků ve SC 3.2, což by mělo zajistit vyšší absorpční kapacitu. Dále viz kap. 6.

4 Rozvoj 
vysokorychlostních 
přístupových sítí k 
internetu a informačních a 
komunikačních 
technologií

V listopadu roku 2016 byly vyhlášeny 4 výzvy v rámci PP ICT a sdílené služby (SC 4.2) s celkovou alokací 138,7 
mil. EUR. V témže měsíci začal příjem žádostí o podporu. Co se týká první výzvy PP ICT a sdílené služby byla 
navýšena původní alokace 55,5 mil. EUR na 83,2 mil. EUR a během roku 2016 byly hodnoceny projekty. Celkem 
bylo vyhodnoceno 322 projektů v celkové výši necelé 92,4 mil. EUR. Rozhodnutí byla vydávaná až do výše 
alokace. V rámci PP Vysokorychlostní internet (SC 4.1) nebyla do konce roku 2016 vyhlášena žádná výzva. 
Národní plán rozvoje sítí nové generace byl vládou ČR schválen 5. října 2016 a následně 9. prosince 2016 i 
Evropskou komisí. V tomto specifickém cíli došlo ke zpoždění vyhlášení výzvy o cca 3 měsíce, tj, do března 2017 
Před vyhlášením výzvy byla v únoru 2017 provedena opakovaná Veřejná konzultace k intervenčním oblastem tak, 
aby byla postihnuta pouze adresní místa obytných budov, tzn. místa, kam může směřovat podpora.  Uvedené 



CS 6  CS

ID Prioritní osa Klíčové informace o provádění prioritní osy s odkazem na klíčové události, významné problémy a opatření přijatá 
k jejich odstranění
zpoždění nemá mít vliv na naplnění výkonnostního rámce, či limitů N+3. ŘO připravuje sérii seminářů k podpoře 
absorpční kapacity v tomto specifickém cíli. Údaje jsou uvedeny za podíl EU.

5 Technická pomoc V roce 2016 bylo na PO 5 v rámci výzvy Technická pomoc zahájeno 6 projektů v celkové výši 8,9 mil. EUR, z 
toho část EFRR činí 7,6 mil EUR. Příjemcem je zprostředkující subjekt Agentura pro podnikání a inovace (API). 
Předmětem těchto projektů jsou zejména osobní náklady, výdaje na kancelářskou a provozní techniku, vzdělávání 
a publicitu. Ke všem těmto projektům byly vydány právní akty a zároveň bylo těchto 6 projektů vloženo do 
monitorovacího systému MS2014+.



CS 7  CS

3.2. Společné ukazatele a ukazatele specifické pro jednotlivé programy (čl. 50 odst. 2 nařízení (EU) č. 1303/2013) 

Prioritní osy jiné než technická pomoc

Prioritní osa 1 - Rozvoj výzkumu a vývoje pro inovace

Investiční priorita 1b - Podpora podnikových investic do výzkumu a inovací a vytvářením vazeb a součinnosti mezi podniky, středisky výzkumu a vývoje a odvětvím 
vysokoškolského vzdělávání, zejména podporou investic v oblasti vývoje produktů a služeb, přenosu technologií, sociálních inovací, ekologických 
inovací, aplikací veřejných služeb, stimulace poptávky, vytváření sítí, klastrů a otevřených inovací prostřednictvím inteligentní specializace a 
podporou technického a aplikovaného výzkumu, pilotních linek, opatření k včasnému ověřování produktů, schopností vyspělé výroby a 
prvovýroby, zejména v oblasti klíčových technologií a šíření technologií pro všeobecné použití

Tabulka 3A: Společné ukazatele výstupů a ukazatele výstupů specifické pro jednotlivé programy pro EFRR a Fond soudržnosti (podle prioritních os, 
investičních priorit, v rozdělení podle kategorií regionů pro EFRR)

(1) ID Ukazatel Jednotka měření Kategorie regionu Cílová 
hodnota 

(2023) celkem

Cílová 
hodnota 

(2023) muži

Cílová 
hodnota 

(2023) ženy

2016 Celkem 2016 Muži 2016 Ženy Připomínky

F CO01 Produktivní investice: Počet 
podniků pobírajících podporu

Podniky Méně rozvinuté 1 970,00 8,00

S CO01 Produktivní investice: Počet 
podniků pobírajících podporu

Podniky Méně rozvinuté 1 970,00 458,00

F CO02 Produktivní investice: Počet 
podniků pobírajících granty

Podniky Méně rozvinuté 1 970,00 8,00

S CO02 Produktivní investice: Počet 
podniků pobírajících granty

Podniky Méně rozvinuté 1 970,00 458,00

F CO06 Produktivní investice: Soukromé 
investice odpovídající veřejné 
podpoře podniků (granty)

EUR Méně rozvinuté 1 761 000 000,
00

302 707,00

S CO06 Produktivní investice: Soukromé 
investice odpovídající veřejné 
podpoře podniků (granty)

EUR Méně rozvinuté 1 761 000 000,
00

358 350 689,00

F CO24 Výzkum, inovace: Počet nových 
výzkumných pracovníků v 
podporovaných subjektech

Ekvivalenty 
plných úvazků

Méně rozvinuté 3 260,00 43,30

S CO24 Výzkum, inovace: Počet nových 
výzkumných pracovníků v 
podporovaných subjektech

Ekvivalenty 
plných úvazků

Méně rozvinuté 3 260,00 126,00



CS 8  CS

(1) ID Ukazatel Jednotka měření Kategorie regionu Cílová 
hodnota 

(2023) celkem

Cílová 
hodnota 

(2023) muži

Cílová 
hodnota 

(2023) ženy

2016 Celkem 2016 Muži 2016 Ženy Připomínky

F CO26 Výzkum, inovace: Počet podniků 
spolupracujících s výzkumnými 
institucemi

Podniky Méně rozvinuté 2 950,00 4,25

S CO26 Výzkum, inovace: Počet podniků 
spolupracujících s výzkumnými 
institucemi

Podniky Méně rozvinuté 2 950,00 82,00

F CO27 Výzkum, inovace: Soukromé 
investice odpovídající veřejné 
podpoře na projekty v oblasti 
inovací nebo výzkumu a vývoje

EUR Méně rozvinuté 1 761 000 000,
00

302 707,00

S CO27 Výzkum, inovace: Soukromé 
investice odpovídající veřejné 
podpoře na projekty v oblasti 
inovací nebo výzkumu a vývoje

EUR Méně rozvinuté 1 761 000 000,
00

358 350 689,00

F CO28 Výzkum, inovace: Počet 
podniků, které dostávají podporu 
pro účely uvádění nových 
výrobků na trh

Podniky Méně rozvinuté 210,00 1,00

S CO28 Výzkum, inovace: Počet 
podniků, které dostávají podporu 
pro účely uvádění nových 
výrobků na trh

Podniky Méně rozvinuté 210,00 21,00

F CO29 Výzkum, inovace: Počet 
podniků, které dostávají podporu 
pro účely zavádění výrobků 
nových pro podnik

Podniky Méně rozvinuté 450,00 0,00

S CO29 Výzkum, inovace: Počet 
podniků, které dostávají podporu 
pro účely zavádění výrobků 
nových pro podnik

Podniky Méně rozvinuté 450,00 4,00

F 20101 Počet výzkumných organizací 
spolupracujících s firmami

organizace Méně rozvinuté 195,00 0,00

S 20101 Počet výzkumných organizací 
spolupracujících s firmami

organizace Méně rozvinuté 195,00 0,00

F 22100 Počet přihlášek na ochranu práv 
průmyslového vlastnictví

přihlášky Méně rozvinuté 600,00 1,00

S 22100 Počet přihlášek na ochranu práv 
průmyslového vlastnictví

přihlášky Méně rozvinuté 600,00 42,00

F 23000 Počet nově vzniklých a 
modernizovaných inovačních 
infrastruktur

Infrastruktury Méně rozvinuté 50,00 0,00



CS 9  CS

(1) ID Ukazatel Jednotka měření Kategorie regionu Cílová 
hodnota 

(2023) celkem

Cílová 
hodnota 

(2023) muži

Cílová 
hodnota 

(2023) ženy

2016 Celkem 2016 Muži 2016 Ženy Připomínky

S 23000 Počet nově vzniklých a 
modernizovaných inovačních 
infrastruktur

Infrastruktury Méně rozvinuté 50,00 0,00

(1) S = vybrané operace, F = plně provedené operace

(1) ID Ukazatel 2015 Celkem 2015 Muži 2015 Ženy 2014 Celkem 2014 Muži 2014 Ženy

F CO01 Produktivní investice: Počet 
podniků pobírajících podporu

0,00 0,00

S CO01 Produktivní investice: Počet 
podniků pobírajících podporu

0,00 0,00

F CO02 Produktivní investice: Počet 
podniků pobírajících granty

0,00 0,00

S CO02 Produktivní investice: Počet 
podniků pobírajících granty

0,00 0,00

F CO06 Produktivní investice: Soukromé 
investice odpovídající veřejné 
podpoře podniků (granty)

0,00 0,00

S CO06 Produktivní investice: Soukromé 
investice odpovídající veřejné 
podpoře podniků (granty)

0,00 0,00

F CO24 Výzkum, inovace: Počet nových 
výzkumných pracovníků v 
podporovaných subjektech

0,00 0,00

S CO24 Výzkum, inovace: Počet nových 
výzkumných pracovníků v 
podporovaných subjektech

0,00 0,00

F CO26 Výzkum, inovace: Počet podniků 
spolupracujících s výzkumnými 
institucemi

0,00 0,00

S CO26 Výzkum, inovace: Počet podniků 
spolupracujících s výzkumnými 
institucemi

0,00 0,00

F CO27 Výzkum, inovace: Soukromé 
investice odpovídající veřejné 
podpoře na projekty v oblasti 
inovací nebo výzkumu a vývoje

0,00 0,00

S CO27 Výzkum, inovace: Soukromé 
investice odpovídající veřejné 
podpoře na projekty v oblasti 

0,00 0,00



CS 10  CS

(1) ID Ukazatel 2015 Celkem 2015 Muži 2015 Ženy 2014 Celkem 2014 Muži 2014 Ženy
inovací nebo výzkumu a vývoje

F CO28 Výzkum, inovace: Počet 
podniků, které dostávají podporu 
pro účely uvádění nových 
výrobků na trh

0,00 0,00

S CO28 Výzkum, inovace: Počet 
podniků, které dostávají podporu 
pro účely uvádění nových 
výrobků na trh

0,00 0,00

F CO29 Výzkum, inovace: Počet 
podniků, které dostávají podporu 
pro účely zavádění výrobků 
nových pro podnik

0,00 0,00

S CO29 Výzkum, inovace: Počet 
podniků, které dostávají podporu 
pro účely zavádění výrobků 
nových pro podnik

0,00 0,00

F 20101 Počet výzkumných organizací 
spolupracujících s firmami

0,00 0,00

S 20101 Počet výzkumných organizací 
spolupracujících s firmami

0,00 0,00

F 22100 Počet přihlášek na ochranu práv 
průmyslového vlastnictví

0,00 0,00

S 22100 Počet přihlášek na ochranu práv 
průmyslového vlastnictví

0,00 0,00

F 23000 Počet nově vzniklých a 
modernizovaných inovačních 
infrastruktur

0,00 0,00

S 23000 Počet nově vzniklých a 
modernizovaných inovačních 
infrastruktur

0,00 0,00



CS 11  CS

Prioritní osa 1 - Rozvoj výzkumu a vývoje pro inovace

Investiční priorita 1b - Podpora podnikových investic do výzkumu a inovací a vytvářením vazeb a součinnosti mezi podniky, středisky výzkumu a vývoje a odvětvím 
vysokoškolského vzdělávání, zejména podporou investic v oblasti vývoje produktů a služeb, přenosu technologií, sociálních inovací, ekologických 
inovací, aplikací veřejných služeb, stimulace poptávky, vytváření sítí, klastrů a otevřených inovací prostřednictvím inteligentní specializace a 
podporou technického a aplikovaného výzkumu, pilotních linek, opatření k včasnému ověřování produktů, schopností vyspělé výroby a 
prvovýroby, zejména v oblasti klíčových technologií a šíření technologií pro všeobecné použití

Specifický cíl 1.1 - Zvýšit inovační výkonnost podniků

Tabulka 1: Ukazatele výsledků pro EFRR a Fond soudržnosti (podle prioritních os a specifických cílů); platí rovněž pro prioritní osu „technická pomoc“

ID Ukazatel Jednotka měření Kategorie regionu Výchozí 
hodnota

Výchozí 
rok

Cílová hodnota 
2023

2016 Celkem 2016 
Kvalitativní

Připomínky

21010 Podnikové výdaje na VaV v 
podnikatelském sektoru jako % 
HDP - regiony ČR (mimo hl. m. 
Praha)

% Méně rozvinuté 0,58 2012 0,71 Cílová hodnota odpovídá té, která je 
uvedena v elektronickém systému 
SFC2014. V OP PIK je uveden interval 
0,62-0,8. Časové zpoždění pro získání 
dosažené hodnoty je u tohoto indikátoru 
1 rok, frekvence dat je roční.

21411 Tržby z inovované produkce jako 
% celkových tržeb podniků s 
produktovou inovací

% Méně rozvinuté 29,20 2012 30,40 Cílová hodnota odpovídá té, která je 
uvedena v elektronickém systému 
SFC2014. V OP PIK je uveden interval 
29,8-31. Časové zpoždění pro získání 
dosažené hodnoty je u tohoto indikátoru 
2 roky, frekvence dat je rovněž 2 roky.

ID Ukazatel 2015 Celkem 2015 
Kvalitativní

2014 Celkem 2014 
Kvalitativní

21010 Podnikové výdaje na VaV v 
podnikatelském sektoru jako % 
HDP - regiony ČR (mimo hl. m. 
Praha)

0,71 0,74

21411 Tržby z inovované produkce jako 
% celkových tržeb podniků s 
produktovou inovací

30,60



CS 12  CS

Prioritní osa 1 - Rozvoj výzkumu a vývoje pro inovace

Investiční priorita 1b - Podpora podnikových investic do výzkumu a inovací a vytvářením vazeb a součinnosti mezi podniky, středisky výzkumu a vývoje a odvětvím 
vysokoškolského vzdělávání, zejména podporou investic v oblasti vývoje produktů a služeb, přenosu technologií, sociálních inovací, ekologických 
inovací, aplikací veřejných služeb, stimulace poptávky, vytváření sítí, klastrů a otevřených inovací prostřednictvím inteligentní specializace a 
podporou technického a aplikovaného výzkumu, pilotních linek, opatření k včasnému ověřování produktů, schopností vyspělé výroby a 
prvovýroby, zejména v oblasti klíčových technologií a šíření technologií pro všeobecné použití

Specifický cíl 1.2 - Zvýšit intenzitu a účinnost spolupráce ve výzkumu, vývoji a inovacích

Tabulka 1: Ukazatele výsledků pro EFRR a Fond soudržnosti (podle prioritních os a specifických cílů); platí rovněž pro prioritní osu „technická pomoc“

ID Ukazatel Jednotka měření Kategorie regionu Výchozí 
hodnota

Výchozí 
rok

Cílová hodnota 
2023

2016 Celkem 2016 
Kvalitativní

Připomínky

21011 Výdaje podnikatelského sektoru 
na provádění VaV ve vládním a 
vysokoškolském sektoru jako % 
celkových výdajů na provádění 
VaV v těchto sektorech

% Méně rozvinuté 5,60 2012 7,00 Cílová hodnota odpovídá té, která je 
uvedena v elektronickém systému 
SFC2014. V OP PIK je uveden interval 
6,5-7,5. Časové zpoždění pro získání 
dosažené hodnoty je u tohoto indikátoru 
1 rok, frekvence dat je roční.

ID Ukazatel 2015 Celkem 2015 
Kvalitativní

2014 Celkem 2014 
Kvalitativní

21011 Výdaje podnikatelského sektoru 
na provádění VaV ve vládním a 
vysokoškolském sektoru jako % 
celkových výdajů na provádění 
VaV v těchto sektorech

7,84 6,67



CS 13  CS

Prioritní osa 2 - Rozvoj podnikání a konkurenceschopnosti malých a středních podniků

Investiční priorita 3a - Podpora podnikání, zejména usnadněním hospodářského využívání nových myšlenek a napomáháním vytváření nových podniků, mimo jiné 
prostřednictvím podnikatelských inkubátorů

Tabulka 3A: Společné ukazatele výstupů a ukazatele výstupů specifické pro jednotlivé programy pro EFRR a Fond soudržnosti (podle prioritních os, 
investičních priorit, v rozdělení podle kategorií regionů pro EFRR)

(1) ID Ukazatel Jednotka měření Kategorie regionu Cílová 
hodnota 

(2023) celkem

Cílová 
hodnota 

(2023) muži

Cílová 
hodnota 

(2023) ženy

2016 Celkem 2016 Muži 2016 Ženy Připomínky

F CO01 Produktivní investice: Počet 
podniků pobírajících podporu

Podniky Méně rozvinuté 8 000,00 68,00

S CO01 Produktivní investice: Počet 
podniků pobírajících podporu

Podniky Méně rozvinuté 8 000,00 237,00

F CO02 Produktivní investice: Počet 
podniků pobírajících granty

Podniky Méně rozvinuté 1 100,00 68,00

S CO02 Produktivní investice: Počet 
podniků pobírajících granty

Podniky Méně rozvinuté 1 100,00 237,00

F CO03 Produktivní investice: Počet 
podniků pobírajících jinou 
finanční podporu než granty

Podniky Méně rozvinuté 7 000,00 0,00

S CO03 Produktivní investice: Počet 
podniků pobírajících jinou 
finanční podporu než granty

Podniky Méně rozvinuté 7 000,00 0,00

F CO05 Produktivní investice: Počet 
nově podpořených podniků

Podniky Méně rozvinuté 402,00 0,00

S CO05 Produktivní investice: Počet 
nově podpořených podniků

Podniky Méně rozvinuté 402,00 0,00

F CO06 Produktivní investice: Soukromé 
investice odpovídající veřejné 
podpoře podniků (granty)

EUR Méně rozvinuté 300 000 000,00 633 782,00

S CO06 Produktivní investice: Soukromé 
investice odpovídající veřejné 
podpoře podniků (granty)

EUR Méně rozvinuté 300 000 000,00 88 952 806,00

F CO07 Produktivní investice: Soukromé 
investice odpovídající veřejné 
podpoře podniků (jiné než 

EUR Méně rozvinuté 1 600 000 000,
00

0,00



CS 14  CS

(1) ID Ukazatel Jednotka měření Kategorie regionu Cílová 
hodnota 

(2023) celkem

Cílová 
hodnota 

(2023) muži

Cílová 
hodnota 

(2023) ženy

2016 Celkem 2016 Muži 2016 Ženy Připomínky

granty)

S CO07 Produktivní investice: Soukromé 
investice odpovídající veřejné 
podpoře podniků (jiné než 
granty)

EUR Méně rozvinuté 1 600 000 000,
00

0,00

F CO08 Produktivní investice: Zvýšení 
zaměstnanosti v podporovaných 
podnicích

Ekvivalenty 
plných úvazků

Méně rozvinuté 12 000,00 12,30

S CO08 Produktivní investice: Zvýšení 
zaměstnanosti v podporovaných 
podnicích

Ekvivalenty 
plných úvazků

Méně rozvinuté 12 000,00 0,00

(1) S = vybrané operace, F = plně provedené operace

(1) ID Ukazatel 2015 Celkem 2015 Muži 2015 Ženy 2014 Celkem 2014 Muži 2014 Ženy

F CO01 Produktivní investice: Počet 
podniků pobírajících podporu

0,00 0,00

S CO01 Produktivní investice: Počet 
podniků pobírajících podporu

0,00 0,00

F CO02 Produktivní investice: Počet 
podniků pobírajících granty

0,00 0,00

S CO02 Produktivní investice: Počet 
podniků pobírajících granty

0,00 0,00

F CO03 Produktivní investice: Počet 
podniků pobírajících jinou 
finanční podporu než granty

0,00 0,00

S CO03 Produktivní investice: Počet 
podniků pobírajících jinou 
finanční podporu než granty

0,00 0,00

F CO05 Produktivní investice: Počet 
nově podpořených podniků

0,00 0,00

S CO05 Produktivní investice: Počet 
nově podpořených podniků

0,00 0,00

F CO06 Produktivní investice: Soukromé 
investice odpovídající veřejné 
podpoře podniků (granty)

0,00 0,00

S CO06 Produktivní investice: Soukromé 
investice odpovídající veřejné 
podpoře podniků (granty)

0,00 0,00



CS 15  CS

(1) ID Ukazatel 2015 Celkem 2015 Muži 2015 Ženy 2014 Celkem 2014 Muži 2014 Ženy

F CO07 Produktivní investice: Soukromé 
investice odpovídající veřejné 
podpoře podniků (jiné než 
granty)

0,00 0,00

S CO07 Produktivní investice: Soukromé 
investice odpovídající veřejné 
podpoře podniků (jiné než 
granty)

0,00 0,00

F CO08 Produktivní investice: Zvýšení 
zaměstnanosti v podporovaných 
podnicích

0,00 0,00

S CO08 Produktivní investice: Zvýšení 
zaměstnanosti v podporovaných 
podnicích

0,00 0,00



CS 16  CS

Prioritní osa 2 - Rozvoj podnikání a konkurenceschopnosti malých a středních podniků

Investiční priorita 3a - Podpora podnikání, zejména usnadněním hospodářského využívání nových myšlenek a napomáháním vytváření nových podniků, mimo jiné 
prostřednictvím podnikatelských inkubátorů

Specifický cíl 2.1 - Zvýšit konkurenceschopnost začínajících a rozvojových MSP

Tabulka 1: Ukazatele výsledků pro EFRR a Fond soudržnosti (podle prioritních os a specifických cílů); platí rovněž pro prioritní osu „technická pomoc“

ID Ukazatel Jednotka měření Kategorie regionu Výchozí 
hodnota

Výchozí 
rok

Cílová hodnota 
2023

2016 Celkem 2016 
Kvalitativní

Připomínky

10701 Přidaná hodnota MSP jako % 
přidané hodnoty ČR

% Méně rozvinuté 53,81 2012 56,00 Cílová hodnota odpovídá té, která je 
uvedena v elektronickém systému 
SFC2014. V OP PIK je uveden interval 
55-57. Časové zpoždění pro získání 
dosažené hodnoty je u tohoto indikátoru 
1 rok, frekvence dat je roční.

10710 Míra přežití vzniklých podniků % Méně rozvinuté 67,80 2012 68,50 Cílová hodnota odpovídá té, která je 
uvedena v elektronickém systému 
SFC2014. V OP PIK je uveden interval 
68-69. Časové zpoždění pro získání 
dosažené hodnoty je u tohoto indikátoru 
2 roky, frekvence dat je roční.

ID Ukazatel 2015 Celkem 2015 
Kvalitativní

2014 Celkem 2014 
Kvalitativní

10701 Přidaná hodnota MSP jako % 
přidané hodnoty ČR

54,12 53,11

10710 Míra přežití vzniklých podniků 65,24



CS 17  CS

Prioritní osa 2 - Rozvoj podnikání a konkurenceschopnosti malých a středních podniků

Investiční priorita 3b - Vyvíjení a provádění nových obchodních modelů pro malé a střední podniky, zejména pro oblast mezinárodního obchodu

Tabulka 3A: Společné ukazatele výstupů a ukazatele výstupů specifické pro jednotlivé programy pro EFRR a Fond soudržnosti (podle prioritních os, 
investičních priorit, v rozdělení podle kategorií regionů pro EFRR)

(1) ID Ukazatel Jednotka měření Kategorie regionu Cílová 
hodnota 

(2023) celkem

Cílová 
hodnota 

(2023) muži

Cílová 
hodnota 

(2023) ženy

2016 Celkem 2016 Muži 2016 Ženy Připomínky

F CO01 Produktivní investice: Počet 
podniků pobírajících podporu

Podniky Méně rozvinuté 4 600,00 69,00

S CO01 Produktivní investice: Počet 
podniků pobírajících podporu

Podniky Méně rozvinuté 4 600,00 240,00

F CO02 Produktivní investice: Počet 
podniků pobírajících granty

Podniky Méně rozvinuté 2 100,00 36,00

S CO02 Produktivní investice: Počet 
podniků pobírajících granty

Podniky Méně rozvinuté 2 100,00 189,00

F CO04 Produktivní investice: Počet 
podniků pobírajících nefinanční 
podporu

Podniky Méně rozvinuté 3 000,00 33,00

S CO04 Produktivní investice: Počet 
podniků pobírajících nefinanční 
podporu

Podniky Méně rozvinuté 3 000,00 53,00

F CO06 Produktivní investice: Soukromé 
investice odpovídající veřejné 
podpoře podniků (granty)

EUR Méně rozvinuté 84 000 000,00 580 520,00

S CO06 Produktivní investice: Soukromé 
investice odpovídající veřejné 
podpoře podniků (granty)

EUR Méně rozvinuté 84 000 000,00 11 679 808,00

(1) S = vybrané operace, F = plně provedené operace

(1) ID Ukazatel 2015 Celkem 2015 Muži 2015 Ženy 2014 Celkem 2014 Muži 2014 Ženy

F CO01 Produktivní investice: Počet 
podniků pobírajících podporu

0,00 0,00

S CO01 Produktivní investice: Počet 0,00 0,00



CS 18  CS

(1) ID Ukazatel 2015 Celkem 2015 Muži 2015 Ženy 2014 Celkem 2014 Muži 2014 Ženy
podniků pobírajících podporu

F CO02 Produktivní investice: Počet 
podniků pobírajících granty

0,00 0,00

S CO02 Produktivní investice: Počet 
podniků pobírajících granty

0,00 0,00

F CO04 Produktivní investice: Počet 
podniků pobírajících nefinanční 
podporu

0,00 0,00

S CO04 Produktivní investice: Počet 
podniků pobírajících nefinanční 
podporu

0,00 0,00

F CO06 Produktivní investice: Soukromé 
investice odpovídající veřejné 
podpoře podniků (granty)

0,00 0,00

S CO06 Produktivní investice: Soukromé 
investice odpovídající veřejné 
podpoře podniků (granty)

0,00 0,00



CS 19  CS

Prioritní osa 2 - Rozvoj podnikání a konkurenceschopnosti malých a středních podniků

Investiční priorita 3b - Vyvíjení a provádění nových obchodních modelů pro malé a střední podniky, zejména pro oblast mezinárodního obchodu

Specifický cíl 2.2 - Zvýšit internacionalizaci malých a středních podniků

Tabulka 1: Ukazatele výsledků pro EFRR a Fond soudržnosti (podle prioritních os a specifických cílů); platí rovněž pro prioritní osu „technická pomoc“

ID Ukazatel Jednotka měření Kategorie regionu Výchozí 
hodnota

Výchozí 
rok

Cílová hodnota 
2023

2016 Celkem 2016 
Kvalitativní

Připomínky

10601 Podíl exportu MSP/celkovým 
výkonům MSP

% Méně rozvinuté 39,40 2012 41,25 Cílová hodnota odpovídá té, která je 
uvedena v elektronickém systému 
SFC2014. V OP PIK je uveden interval 
40,5-42. Časové zpoždění pro získání 
dosažené hodnoty je u tohoto indikátoru 
přibližně 1 rok, frekvence dat je roční.

ID Ukazatel 2015 Celkem 2015 
Kvalitativní

2014 Celkem 2014 
Kvalitativní

10601 Podíl exportu MSP/celkovým 
výkonům MSP

22,90 22,80



CS 20  CS

Prioritní osa 2 - Rozvoj podnikání a konkurenceschopnosti malých a středních podniků

Investiční priorita 3c - Podpora vytváření a rozšiřování pokročilých kapacit pro rozvoj produktů a služeb

Tabulka 3A: Společné ukazatele výstupů a ukazatele výstupů specifické pro jednotlivé programy pro EFRR a Fond soudržnosti (podle prioritních os, 
investičních priorit, v rozdělení podle kategorií regionů pro EFRR)

(1) ID Ukazatel Jednotka měření Kategorie regionu Cílová 
hodnota 

(2023) celkem

Cílová 
hodnota 

(2023) muži

Cílová 
hodnota 

(2023) ženy

2016 Celkem 2016 Muži 2016 Ženy Připomínky

F CO01 Produktivní investice: Počet 
podniků pobírajících podporu

Podniky Méně rozvinuté 695,00 4,00

S CO01 Produktivní investice: Počet 
podniků pobírajících podporu

Podniky Méně rozvinuté 695,00 150,00

F CO02 Produktivní investice: Počet 
podniků pobírajících granty

Podniky Méně rozvinuté 695,00 4,00

S CO02 Produktivní investice: Počet 
podniků pobírajících granty

Podniky Méně rozvinuté 695,00 150,00

F CO06 Produktivní investice: Soukromé 
investice odpovídající veřejné 
podpoře podniků (granty)

EUR Méně rozvinuté 335 000 000,00 1 025 276,00

S CO06 Produktivní investice: Soukromé 
investice odpovídající veřejné 
podpoře podniků (granty)

EUR Méně rozvinuté 335 000 000,00 96 357 105,00

F 46601 Rozšířené, zrekonstruované nebo 
nově vybudované kapacity bez 
záboru zemědělského půdního 
fondu

m2 užitné plochy Méně rozvinuté 1 500 000,00 635,35

S 46601 Rozšířené, zrekonstruované nebo 
nově vybudované kapacity bez 
záboru zemědělského půdního 
fondu

m2 užitné plochy Méně rozvinuté 1 500 000,00 177 355,26

F 50002 Nové kapacity pro školení a 
odborné vzdělávání MSP

osoby Méně rozvinuté 10 037,00 0,00

S 50002 Nové kapacity pro školení a 
odborné vzdělávání MSP

osoby Méně rozvinuté 10 037,00 0,00

(1) S = vybrané operace, F = plně provedené operace



CS 21  CS

(1) ID Ukazatel 2015 Celkem 2015 Muži 2015 Ženy 2014 Celkem 2014 Muži 2014 Ženy

F CO01 Produktivní investice: Počet 
podniků pobírajících podporu

0,00 0,00

S CO01 Produktivní investice: Počet 
podniků pobírajících podporu

0,00 0,00

F CO02 Produktivní investice: Počet 
podniků pobírajících granty

0,00 0,00

S CO02 Produktivní investice: Počet 
podniků pobírajících granty

0,00 0,00

F CO06 Produktivní investice: Soukromé 
investice odpovídající veřejné 
podpoře podniků (granty)

0,00 0,00

S CO06 Produktivní investice: Soukromé 
investice odpovídající veřejné 
podpoře podniků (granty)

0,00 0,00

F 46601 Rozšířené, zrekonstruované nebo 
nově vybudované kapacity bez 
záboru zemědělského půdního 
fondu

0,00 0,00

S 46601 Rozšířené, zrekonstruované nebo 
nově vybudované kapacity bez 
záboru zemědělského půdního 
fondu

0,00 0,00

F 50002 Nové kapacity pro školení a 
odborné vzdělávání MSP

0,00 0,00

S 50002 Nové kapacity pro školení a 
odborné vzdělávání MSP

0,00 0,00



CS 22  CS

Prioritní osa 2 - Rozvoj podnikání a konkurenceschopnosti malých a středních podniků

Investiční priorita 3c - Podpora vytváření a rozšiřování pokročilých kapacit pro rozvoj produktů a služeb

Specifický cíl 2.3 - Zvýšit využitelnost infrastruktury pro podnikání

Tabulka 1: Ukazatele výsledků pro EFRR a Fond soudržnosti (podle prioritních os a specifických cílů); platí rovněž pro prioritní osu „technická pomoc“

ID Ukazatel Jednotka měření Kategorie regionu Výchozí 
hodnota

Výchozí 
rok

Cílová hodnota 
2023

2016 Celkem 2016 
Kvalitativní

Připomínky

23300 Celková rozloha regenerovaných 
lokalit v Národní databázi 
brownfieldů pro ekonomické 
využití MSP

m2 Méně rozvinuté 258 756 977,00 2014 259 750 000,00 258 756 977,00 Cílová hodnota odpovídá té, která je 
uvedena v elektronickém systému 
SFC2014. V OP PIK je uveden interval 
259 000 000-260 500 000.

ID Ukazatel 2015 Celkem 2015 
Kvalitativní

2014 Celkem 2014 
Kvalitativní

23300 Celková rozloha regenerovaných 
lokalit v Národní databázi 
brownfieldů pro ekonomické 
využití MSP

258 756 977,00 258 756 977,00



CS 23  CS

Prioritní osa 2 - Rozvoj podnikání a konkurenceschopnosti malých a středních podniků

Investiční priorita 3c - Podpora vytváření a rozšiřování pokročilých kapacit pro rozvoj produktů a služeb

Specifický cíl 2.4 - Zvýšit kapacitu pro odborné vzdělávání v MSP

Tabulka 1: Ukazatele výsledků pro EFRR a Fond soudržnosti (podle prioritních os a specifických cílů); platí rovněž pro prioritní osu „technická pomoc“

ID Ukazatel Jednotka měření Kategorie regionu Výchozí 
hodnota

Výchozí 
rok

Cílová hodnota 
2023

2016 Celkem 2016 
Kvalitativní

Připomínky

66810 Podíl účastníků kurzů dalšího 
odborného vzdělávání na 
celkovém počtu zaměstnaných 
osob u malých podniků

% Méně rozvinuté 46,50 2013 48,00 Časové zpoždění pro získání dosažené 
hodnoty je u tohoto indikátoru 2 až 3 
roky, frekvence dat je 5 let. Koncem 
roku 2017 budou k dispozici data k 
referenčnímu roku 2015.

66820 Podíl účastníků kurzů dalšího 
odborného vzdělávání na 
celkovém počtu zaměstnaných 
osob u středních podniků

% Méně rozvinuté 60,10 2013 62,00 Časové zpoždění pro získání dosažené 
hodnoty je u tohoto indikátoru 2 až 3 
roky, frekvence dat je 5 let. Koncem 
roku 2017 budou k dispozici data k 
referenčnímu roku 2015.

ID Ukazatel 2015 Celkem 2015 
Kvalitativní

2014 Celkem 2014 
Kvalitativní

66810 Podíl účastníků kurzů dalšího 
odborného vzdělávání na 
celkovém počtu zaměstnaných 
osob u malých podniků

66820 Podíl účastníků kurzů dalšího 
odborného vzdělávání na 
celkovém počtu zaměstnaných 
osob u středních podniků



CS 24  CS

Prioritní osa 3 - Účinné nakládání energií, rozvoj energetické infrastruktury a obnovitelných zdrojů energie, podpora zavádění nových technologií v oblasti 
nakládání energií a druhotných surovin

Investiční priorita 4a - Podpora výroby a distribuce energie získané z obnovitelných zdrojů

Tabulka 3A: Společné ukazatele výstupů a ukazatele výstupů specifické pro jednotlivé programy pro EFRR a Fond soudržnosti (podle prioritních os, 
investičních priorit, v rozdělení podle kategorií regionů pro EFRR)

(1) ID Ukazatel Jednotka měření Kategorie regionu Cílová 
hodnota 

(2023) celkem

Cílová 
hodnota 

(2023) muži

Cílová 
hodnota 

(2023) ženy

2016 Celkem 2016 Muži 2016 Ženy Připomínky

F CO01 Produktivní investice: Počet 
podniků pobírajících podporu

Podniky Méně rozvinuté 170,00 0,00

S CO01 Produktivní investice: Počet 
podniků pobírajících podporu

Podniky Méně rozvinuté 170,00 0,00

F CO02 Produktivní investice: Počet 
podniků pobírajících granty

Podniky Méně rozvinuté 170,00 0,00

S CO02 Produktivní investice: Počet 
podniků pobírajících granty

Podniky Méně rozvinuté 170,00 0,00

F CO06 Produktivní investice: Soukromé 
investice odpovídající veřejné 
podpoře podniků (granty)

EUR Méně rozvinuté 79 000 000,00 0,00

S CO06 Produktivní investice: Soukromé 
investice odpovídající veřejné 
podpoře podniků (granty)

EUR Méně rozvinuté 79 000 000,00 0,00

F CO30 Energie z obnovitelných zdrojů: 
Nová kapacita výroby energie z 
obnovitelných zdrojů

MW Méně rozvinuté 70,00 0,00

S CO30 Energie z obnovitelných zdrojů: 
Nová kapacita výroby energie z 
obnovitelných zdrojů

MW Méně rozvinuté 70,00 0,00

F CO34 Snížení emisí skleníkových 
plynů: Odhadované roční snížení 
produkce skleníkových plynů

Tuny ekv. CO2 Méně rozvinuté 300 000,00 0,00

S CO34 Snížení emisí skleníkových 
plynů: Odhadované roční snížení 
produkce skleníkových plynů

Tuny ekv. CO2 Méně rozvinuté 300 000,00 0,00

F 33905 Soustavy vyvedení tepla z soustava Méně rozvinuté 70,00 0,00



CS 25  CS

(1) ID Ukazatel Jednotka měření Kategorie regionu Cílová 
hodnota 

(2023) celkem

Cílová 
hodnota 

(2023) muži

Cílová 
hodnota 

(2023) ženy

2016 Celkem 2016 Muži 2016 Ženy Připomínky

bioplynových stanic

S 33905 Soustavy vyvedení tepla z 
bioplynových stanic

soustava Méně rozvinuté 70,00 0,00

F 34601 Soustrojí MVE soustrojí Méně rozvinuté 70,00 0,00

S 34601 Soustrojí MVE soustrojí Méně rozvinuté 70,00 0,00

F 34701 Nové nebo rekonstruované 
KVET

soustava KVET Méně rozvinuté 60,00 0,00

S 34701 Nové nebo rekonstruované 
KVET

soustava KVET Méně rozvinuté 60,00 0,00

(1) S = vybrané operace, F = plně provedené operace

(1) ID Ukazatel 2015 Celkem 2015 Muži 2015 Ženy 2014 Celkem 2014 Muži 2014 Ženy

F CO01 Produktivní investice: Počet 
podniků pobírajících podporu

0,00 0,00

S CO01 Produktivní investice: Počet 
podniků pobírajících podporu

0,00 0,00

F CO02 Produktivní investice: Počet 
podniků pobírajících granty

0,00 0,00

S CO02 Produktivní investice: Počet 
podniků pobírajících granty

0,00 0,00

F CO06 Produktivní investice: Soukromé 
investice odpovídající veřejné 
podpoře podniků (granty)

0,00 0,00

S CO06 Produktivní investice: Soukromé 
investice odpovídající veřejné 
podpoře podniků (granty)

0,00 0,00

F CO30 Energie z obnovitelných zdrojů: 
Nová kapacita výroby energie z 
obnovitelných zdrojů

0,00 0,00

S CO30 Energie z obnovitelných zdrojů: 
Nová kapacita výroby energie z 
obnovitelných zdrojů

0,00 0,00

F CO34 Snížení emisí skleníkových 
plynů: Odhadované roční snížení 
produkce skleníkových plynů

0,00 0,00

S CO34 Snížení emisí skleníkových 
plynů: Odhadované roční snížení 

0,00 0,00



CS 26  CS

(1) ID Ukazatel 2015 Celkem 2015 Muži 2015 Ženy 2014 Celkem 2014 Muži 2014 Ženy
produkce skleníkových plynů

F 33905 Soustavy vyvedení tepla z 
bioplynových stanic

0,00 0,00

S 33905 Soustavy vyvedení tepla z 
bioplynových stanic

0,00 0,00

F 34601 Soustrojí MVE 0,00 0,00

S 34601 Soustrojí MVE 0,00 0,00

F 34701 Nové nebo rekonstruované 
KVET

0,00 0,00

S 34701 Nové nebo rekonstruované 
KVET

0,00 0,00



CS 27  CS

Prioritní osa 3 - Účinné nakládání energií, rozvoj energetické infrastruktury a obnovitelných zdrojů energie, podpora zavádění nových technologií v oblasti 
nakládání energií a druhotných surovin

Investiční priorita 4a - Podpora výroby a distribuce energie získané z obnovitelných zdrojů

Specifický cíl 3.1 - Zvýšit podíl výroby energie z obnovitelných zdrojů na hrubé konečné spotřebě ČR

Tabulka 1: Ukazatele výsledků pro EFRR a Fond soudržnosti (podle prioritních os a specifických cílů); platí rovněž pro prioritní osu „technická pomoc“

ID Ukazatel Jednotka měření Kategorie regionu Výchozí 
hodnota

Výchozí 
rok

Cílová hodnota 
2023

2016 Celkem 2016 
Kvalitativní

Připomínky

33910 Celkový instalovaný výkon z 
OZE

MW Méně rozvinuté 667,10 2013 720,00 Časové zpoždění pro získání dosažené 
hodnoty je u tohoto indikátoru 1 rok, 
frekvence dat je roční.

ID Ukazatel 2015 Celkem 2015 
Kvalitativní

2014 Celkem 2014 
Kvalitativní

33910 Celkový instalovaný výkon z 
OZE

695,90 686,00



CS 28  CS

Prioritní osa 3 - Účinné nakládání energií, rozvoj energetické infrastruktury a obnovitelných zdrojů energie, podpora zavádění nových technologií v oblasti 
nakládání energií a druhotných surovin

Investiční priorita 4b - Podpora energetické účinnosti a využívání energie z obnovitelných zdrojů v podnicích

Tabulka 3A: Společné ukazatele výstupů a ukazatele výstupů specifické pro jednotlivé programy pro EFRR a Fond soudržnosti (podle prioritních os, 
investičních priorit, v rozdělení podle kategorií regionů pro EFRR)

(1) ID Ukazatel Jednotka měření Kategorie regionu Cílová 
hodnota 

(2023) celkem

Cílová 
hodnota 

(2023) muži

Cílová 
hodnota 

(2023) ženy

2016 Celkem 2016 Muži 2016 Ženy Připomínky

F CO01 Produktivní investice: Počet 
podniků pobírajících podporu

Podniky Méně rozvinuté 2 760,00 0,00

S CO01 Produktivní investice: Počet 
podniků pobírajících podporu

Podniky Méně rozvinuté 2 760,00 244,00

F CO02 Produktivní investice: Počet 
podniků pobírajících granty

Podniky Méně rozvinuté 2 700,00 0,00

S CO02 Produktivní investice: Počet 
podniků pobírajících granty

Podniky Méně rozvinuté 2 700,00 244,00

F CO03 Produktivní investice: Počet 
podniků pobírajících jinou 
finanční podporu než granty

Podniky Méně rozvinuté 60,00 0,00

S CO03 Produktivní investice: Počet 
podniků pobírajících jinou 
finanční podporu než granty

Podniky Méně rozvinuté 60,00 0,00

F CO06 Produktivní investice: Soukromé 
investice odpovídající veřejné 
podpoře podniků (granty)

EUR Méně rozvinuté 1 000 000 000,
00

0,00

S CO06 Produktivní investice: Soukromé 
investice odpovídající veřejné 
podpoře podniků (granty)

EUR Méně rozvinuté 1 000 000 000,
00

99 506 276,00

F CO07 Produktivní investice: Soukromé 
investice odpovídající veřejné 
podpoře podniků (jiné než 
granty)

EUR Méně rozvinuté 34 000 000,00 0,00

S CO07 Produktivní investice: Soukromé 
investice odpovídající veřejné 
podpoře podniků (jiné než 

EUR Méně rozvinuté 34 000 000,00 0,00



CS 29  CS

(1) ID Ukazatel Jednotka měření Kategorie regionu Cílová 
hodnota 

(2023) celkem

Cílová 
hodnota 

(2023) muži

Cílová 
hodnota 

(2023) ženy

2016 Celkem 2016 Muži 2016 Ženy Připomínky

granty)

(1) S = vybrané operace, F = plně provedené operace

(1) ID Ukazatel 2015 Celkem 2015 Muži 2015 Ženy 2014 Celkem 2014 Muži 2014 Ženy

F CO01 Produktivní investice: Počet 
podniků pobírajících podporu

0,00 0,00

S CO01 Produktivní investice: Počet 
podniků pobírajících podporu

0,00 0,00

F CO02 Produktivní investice: Počet 
podniků pobírajících granty

0,00 0,00

S CO02 Produktivní investice: Počet 
podniků pobírajících granty

0,00 0,00

F CO03 Produktivní investice: Počet 
podniků pobírajících jinou 
finanční podporu než granty

0,00 0,00

S CO03 Produktivní investice: Počet 
podniků pobírajících jinou 
finanční podporu než granty

0,00 0,00

F CO06 Produktivní investice: Soukromé 
investice odpovídající veřejné 
podpoře podniků (granty)

0,00 0,00

S CO06 Produktivní investice: Soukromé 
investice odpovídající veřejné 
podpoře podniků (granty)

0,00 0,00

F CO07 Produktivní investice: Soukromé 
investice odpovídající veřejné 
podpoře podniků (jiné než 
granty)

0,00 0,00

S CO07 Produktivní investice: Soukromé 
investice odpovídající veřejné 
podpoře podniků (jiné než 
granty)

0,00 0,00



CS 30  CS

Prioritní osa 3 - Účinné nakládání energií, rozvoj energetické infrastruktury a obnovitelných zdrojů energie, podpora zavádění nových technologií v oblasti 
nakládání energií a druhotných surovin

Investiční priorita 4b - Podpora energetické účinnosti a využívání energie z obnovitelných zdrojů v podnicích

Specifický cíl 3.2 - Zvýšit energetickou účinnost podnikatelského sektoru

Tabulka 1: Ukazatele výsledků pro EFRR a Fond soudržnosti (podle prioritních os a specifických cílů); platí rovněž pro prioritní osu „technická pomoc“

ID Ukazatel Jednotka měření Kategorie regionu Výchozí 
hodnota

Výchozí 
rok

Cílová hodnota 
2023

2016 Celkem 2016 
Kvalitativní

Připomínky

32210 Čistá konečná spotřeba energie v 
průmyslu

TJ Méně rozvinuté 306 252,00 2012 316 528,00 Cílová hodnota reflektuje predikci 
hospodářského růstu a s tím spojený růst 
spotřeby energie. Časové zpoždění pro 
získání dosažené hodnoty je u tohoto 
indikátoru 1 rok, frekvence dat je roční.

32220 Čistá konečná spotřeba energie ve 
službách

TJ Méně rozvinuté 142 067,00 2012 168 573,00 Cílová hodnota reflektuje predikci 
hospodářského růstu a s tím spojený růst 
spotřeby energie. Časové zpoždění pro 
získání dosažené hodnoty je u tohoto 
indikátoru 1 rok, frekvence dat je roční.

ID Ukazatel 2015 Celkem 2015 
Kvalitativní

2014 Celkem 2014 
Kvalitativní

32210 Čistá konečná spotřeba energie v 
průmyslu

315 639,00 313 213,00

32220 Čistá konečná spotřeba energie ve 
službách

119 279,00 117 171,00



CS 31  CS

Prioritní osa 3 - Účinné nakládání energií, rozvoj energetické infrastruktury a obnovitelných zdrojů energie, podpora zavádění nových technologií v oblasti 
nakládání energií a druhotných surovin

Investiční priorita 4d - Rozvoj a zavádění inteligentních distribučních soustav, jež fungují na hladině nízkého a středního napětí

Tabulka 3A: Společné ukazatele výstupů a ukazatele výstupů specifické pro jednotlivé programy pro EFRR a Fond soudržnosti (podle prioritních os, 
investičních priorit, v rozdělení podle kategorií regionů pro EFRR)

(1) ID Ukazatel Jednotka měření Kategorie regionu Cílová 
hodnota 

(2023) celkem

Cílová 
hodnota 

(2023) muži

Cílová 
hodnota 

(2023) ženy

2016 Celkem 2016 Muži 2016 Ženy Připomínky

F CO01 Produktivní investice: Počet 
podniků pobírajících podporu

Podniky Méně rozvinuté 22,00 0,00

S CO01 Produktivní investice: Počet 
podniků pobírajících podporu

Podniky Méně rozvinuté 22,00 0,00

F CO02 Produktivní investice: Počet 
podniků pobírajících granty

Podniky Méně rozvinuté 22,00 0,00

S CO02 Produktivní investice: Počet 
podniků pobírajících granty

Podniky Méně rozvinuté 22,00 0,00

F CO06 Produktivní investice: Soukromé 
investice odpovídající veřejné 
podpoře podniků (granty)

EUR Méně rozvinuté 47 000 000,00 0,00

S CO06 Produktivní investice: Soukromé 
investice odpovídající veřejné 
podpoře podniků (granty)

EUR Méně rozvinuté 47 000 000,00 0,00

F 33503 Nové smart grids systémy v 
distribučních soustavách

systémy Méně rozvinuté 50,00 0,00

S 33503 Nové smart grids systémy v 
distribučních soustavách

systémy Méně rozvinuté 50,00 0,00

(1) S = vybrané operace, F = plně provedené operace

(1) ID Ukazatel 2015 Celkem 2015 Muži 2015 Ženy 2014 Celkem 2014 Muži 2014 Ženy

F CO01 Produktivní investice: Počet 
podniků pobírajících podporu

0,00 0,00

S CO01 Produktivní investice: Počet 
podniků pobírajících podporu

0,00 0,00



CS 32  CS

(1) ID Ukazatel 2015 Celkem 2015 Muži 2015 Ženy 2014 Celkem 2014 Muži 2014 Ženy

F CO02 Produktivní investice: Počet 
podniků pobírajících granty

0,00 0,00

S CO02 Produktivní investice: Počet 
podniků pobírajících granty

0,00 0,00

F CO06 Produktivní investice: Soukromé 
investice odpovídající veřejné 
podpoře podniků (granty)

0,00 0,00

S CO06 Produktivní investice: Soukromé 
investice odpovídající veřejné 
podpoře podniků (granty)

0,00 0,00

F 33503 Nové smart grids systémy v 
distribučních soustavách

0,00 0,00

S 33503 Nové smart grids systémy v 
distribučních soustavách

0,00 0,00



CS 33  CS

Prioritní osa 3 - Účinné nakládání energií, rozvoj energetické infrastruktury a obnovitelných zdrojů energie, podpora zavádění nových technologií v oblasti 
nakládání energií a druhotných surovin

Investiční priorita 4d - Rozvoj a zavádění inteligentních distribučních soustav, jež fungují na hladině nízkého a středního napětí

Specifický cíl 3.3 - Zvýšit aplikaci prvků inteligentních sítí v distribučních soustavách

Tabulka 1: Ukazatele výsledků pro EFRR a Fond soudržnosti (podle prioritních os a specifických cílů); platí rovněž pro prioritní osu „technická pomoc“

ID Ukazatel Jednotka měření Kategorie regionu Výchozí 
hodnota

Výchozí 
rok

Cílová hodnota 
2023

2016 Celkem 2016 
Kvalitativní

Připomínky

33600 SAIDI délka přerušení v 
min / rok

Méně rozvinuté 394,33 2013 230,00 Průměrná systémová doba trvání 
přerušení dodávky elektrické energie. 
Časové zpoždění pro získání dosažené 
hodnoty je u tohoto indikátoru 1 rok, 
frekvence dat je roční.

33700 SAIFI počet přerušení / 
rok

Méně rozvinuté 2,76 2013 1,93 Průměrná systémová četnost přerušení 
dodávky elektrické energie. V OP PIK 
je uvedena cílová hodnota 1,925. 
Časové zpoždění pro získání dosažené 
hodnoty je u tohoto indikátoru 1 rok, 
frekvence dat je roční.

ID Ukazatel 2015 Celkem 2015 
Kvalitativní

2014 Celkem 2014 
Kvalitativní

33600 SAIDI 316,06 283,22

33700 SAIFI 2,64 2,38



CS 34  CS

Prioritní osa 3 - Účinné nakládání energií, rozvoj energetické infrastruktury a obnovitelných zdrojů energie, podpora zavádění nových technologií v oblasti 
nakládání energií a druhotných surovin

Investiční priorita 4f - Podpora výzkumu a inovací a zavádění nízkouhlíkových technologií

Tabulka 3A: Společné ukazatele výstupů a ukazatele výstupů specifické pro jednotlivé programy pro EFRR a Fond soudržnosti (podle prioritních os, 
investičních priorit, v rozdělení podle kategorií regionů pro EFRR)

(1) ID Ukazatel Jednotka měření Kategorie regionu Cílová 
hodnota 

(2023) celkem

Cílová 
hodnota 

(2023) muži

Cílová 
hodnota 

(2023) ženy

2016 Celkem 2016 Muži 2016 Ženy Připomínky

F CO01 Produktivní investice: Počet 
podniků pobírajících podporu

Podniky Méně rozvinuté 38,00 0,00

S CO01 Produktivní investice: Počet 
podniků pobírajících podporu

Podniky Méně rozvinuté 38,00 0,00

F CO02 Produktivní investice: Počet 
podniků pobírajících granty

Podniky Méně rozvinuté 38,00 0,00

S CO02 Produktivní investice: Počet 
podniků pobírajících granty

Podniky Méně rozvinuté 38,00 0,00

F CO06 Produktivní investice: Soukromé 
investice odpovídající veřejné 
podpoře podniků (granty)

EUR Méně rozvinuté 27 000 000,00 0,00

S CO06 Produktivní investice: Soukromé 
investice odpovídající veřejné 
podpoře podniků (granty)

EUR Méně rozvinuté 27 000 000,00 0,00

(1) S = vybrané operace, F = plně provedené operace

(1) ID Ukazatel 2015 Celkem 2015 Muži 2015 Ženy 2014 Celkem 2014 Muži 2014 Ženy

F CO01 Produktivní investice: Počet 
podniků pobírajících podporu

0,00 0,00

S CO01 Produktivní investice: Počet 
podniků pobírajících podporu

0,00 0,00

F CO02 Produktivní investice: Počet 
podniků pobírajících granty

0,00 0,00

S CO02 Produktivní investice: Počet 
podniků pobírajících granty

0,00 0,00



CS 35  CS

(1) ID Ukazatel 2015 Celkem 2015 Muži 2015 Ženy 2014 Celkem 2014 Muži 2014 Ženy

F CO06 Produktivní investice: Soukromé 
investice odpovídající veřejné 
podpoře podniků (granty)

0,00 0,00

S CO06 Produktivní investice: Soukromé 
investice odpovídající veřejné 
podpoře podniků (granty)

0,00 0,00



CS 36  CS

Prioritní osa 3 - Účinné nakládání energií, rozvoj energetické infrastruktury a obnovitelných zdrojů energie, podpora zavádění nových technologií v oblasti 
nakládání energií a druhotných surovin

Investiční priorita 4f - Podpora výzkumu a inovací a zavádění nízkouhlíkových technologií

Specifický cíl 3.4 - Uplatnit inovativní nízkouhlíkové technologie v oblasti nakládání energií a při využívání druhotných surovin

Tabulka 1: Ukazatele výsledků pro EFRR a Fond soudržnosti (podle prioritních os a specifických cílů); platí rovněž pro prioritní osu „technická pomoc“

ID Ukazatel Jednotka měření Kategorie regionu Výchozí 
hodnota

Výchozí 
rok

Cílová hodnota 
2023

2016 Celkem 2016 
Kvalitativní

Připomínky

21710 Aplikované inovativní 
nízkouhlíkové technologie

technologie Méně rozvinuté 0,00 2014 70,00 0,00

ID Ukazatel 2015 Celkem 2015 
Kvalitativní

2014 Celkem 2014 
Kvalitativní

21710 Aplikované inovativní 
nízkouhlíkové technologie

0,00 0,00



CS 37  CS

Prioritní osa 3 - Účinné nakládání energií, rozvoj energetické infrastruktury a obnovitelných zdrojů energie, podpora zavádění nových technologií v oblasti 
nakládání energií a druhotných surovin

Investiční priorita 4g - Podpora využívání vysoce účinné kombinované výroby tepla a elektřiny na základě poptávky po užitečném teple

Tabulka 3A: Společné ukazatele výstupů a ukazatele výstupů specifické pro jednotlivé programy pro EFRR a Fond soudržnosti (podle prioritních os, 
investičních priorit, v rozdělení podle kategorií regionů pro EFRR)

(1) ID Ukazatel Jednotka měření Kategorie regionu Cílová 
hodnota 

(2023) celkem

Cílová 
hodnota 

(2023) muži

Cílová 
hodnota 

(2023) ženy

2016 Celkem 2016 Muži 2016 Ženy Připomínky

F CO01 Produktivní investice: Počet 
podniků pobírajících podporu

Podniky Méně rozvinuté 250,00 0,00

S CO01 Produktivní investice: Počet 
podniků pobírajících podporu

Podniky Méně rozvinuté 250,00 0,00

F CO02 Produktivní investice: Počet 
podniků pobírajících granty

Podniky Méně rozvinuté 238,00 0,00

S CO02 Produktivní investice: Počet 
podniků pobírajících granty

Podniky Méně rozvinuté 238,00 0,00

F CO03 Produktivní investice: Počet 
podniků pobírajících jinou 
finanční podporu než granty

Podniky Méně rozvinuté 12,00 0,00

S CO03 Produktivní investice: Počet 
podniků pobírajících jinou 
finanční podporu než granty

Podniky Méně rozvinuté 12,00 0,00

F CO06 Produktivní investice: Soukromé 
investice odpovídající veřejné 
podpoře podniků (granty)

EUR Méně rozvinuté 197 000 000,00 0,00

S CO06 Produktivní investice: Soukromé 
investice odpovídající veřejné 
podpoře podniků (granty)

EUR Méně rozvinuté 197 000 000,00 0,00

F CO07 Produktivní investice: Soukromé 
investice odpovídající veřejné 
podpoře podniků (jiné než 
granty)

EUR Méně rozvinuté 15 000 000,00 0,00

S CO07 Produktivní investice: Soukromé 
investice odpovídající veřejné 
podpoře podniků (jiné než 

EUR Méně rozvinuté 15 000 000,00 0,00



CS 38  CS

(1) ID Ukazatel Jednotka měření Kategorie regionu Cílová 
hodnota 

(2023) celkem

Cílová 
hodnota 

(2023) muži

Cílová 
hodnota 

(2023) ženy

2016 Celkem 2016 Muži 2016 Ženy Připomínky

granty)

F CO34 Snížení emisí skleníkových 
plynů: Odhadované roční snížení 
produkce skleníkových plynů

Tuny ekv. CO2 Méně rozvinuté 180 000,00 0,00

S CO34 Snížení emisí skleníkových 
plynů: Odhadované roční snížení 
produkce skleníkových plynů

Tuny ekv. CO2 Méně rozvinuté 180 000,00 0,00

F 33906 Nové nebo rekonstruované 
soustavy zásobování teplem

soustava Méně rozvinuté 120,00 0,00

S 33906 Nové nebo rekonstruované 
soustavy zásobování teplem

soustava Méně rozvinuté 120,00 0,00

F 34701 Nové nebo rekonstruované 
KVET

soustava KVET Méně rozvinuté 140,00 0,00

S 34701 Nové nebo rekonstruované 
KVET

soustava KVET Méně rozvinuté 140,00 0,00

(1) S = vybrané operace, F = plně provedené operace

(1) ID Ukazatel 2015 Celkem 2015 Muži 2015 Ženy 2014 Celkem 2014 Muži 2014 Ženy

F CO01 Produktivní investice: Počet 
podniků pobírajících podporu

0,00 0,00

S CO01 Produktivní investice: Počet 
podniků pobírajících podporu

0,00 0,00

F CO02 Produktivní investice: Počet 
podniků pobírajících granty

0,00 0,00

S CO02 Produktivní investice: Počet 
podniků pobírajících granty

0,00 0,00

F CO03 Produktivní investice: Počet 
podniků pobírajících jinou 
finanční podporu než granty

0,00 0,00

S CO03 Produktivní investice: Počet 
podniků pobírajících jinou 
finanční podporu než granty

0,00 0,00

F CO06 Produktivní investice: Soukromé 
investice odpovídající veřejné 
podpoře podniků (granty)

0,00 0,00

S CO06 Produktivní investice: Soukromé 
investice odpovídající veřejné 
podpoře podniků (granty)

0,00 0,00



CS 39  CS

(1) ID Ukazatel 2015 Celkem 2015 Muži 2015 Ženy 2014 Celkem 2014 Muži 2014 Ženy

F CO07 Produktivní investice: Soukromé 
investice odpovídající veřejné 
podpoře podniků (jiné než 
granty)

0,00 0,00

S CO07 Produktivní investice: Soukromé 
investice odpovídající veřejné 
podpoře podniků (jiné než 
granty)

0,00 0,00

F CO34 Snížení emisí skleníkových 
plynů: Odhadované roční snížení 
produkce skleníkových plynů

0,00 0,00

S CO34 Snížení emisí skleníkových 
plynů: Odhadované roční snížení 
produkce skleníkových plynů

0,00 0,00

F 33906 Nové nebo rekonstruované 
soustavy zásobování teplem

0,00 0,00

S 33906 Nové nebo rekonstruované 
soustavy zásobování teplem

0,00 0,00

F 34701 Nové nebo rekonstruované 
KVET

0,00 0,00

S 34701 Nové nebo rekonstruované 
KVET

0,00 0,00



CS 40  CS

Prioritní osa 3 - Účinné nakládání energií, rozvoj energetické infrastruktury a obnovitelných zdrojů energie, podpora zavádění nových technologií v oblasti 
nakládání energií a druhotných surovin

Investiční priorita 4g - Podpora využívání vysoce účinné kombinované výroby tepla a elektřiny na základě poptávky po užitečném teple

Specifický cíl 3.5 - Zvýšit účinnost soustav zásobování teplem

Tabulka 1: Ukazatele výsledků pro EFRR a Fond soudržnosti (podle prioritních os a specifických cílů); platí rovněž pro prioritní osu „technická pomoc“

ID Ukazatel Jednotka měření Kategorie regionu Výchozí 
hodnota

Výchozí 
rok

Cílová hodnota 
2023

2016 Celkem 2016 
Kvalitativní

Připomínky

32602 Primární energetické zdroje 
(teplárenský sektor)

TJ Méně rozvinuté 380 000,00 2012 378 000,00 Časové zpoždění pro získání dosažené 
hodnoty je u tohoto indikátoru 1 rok, 
frekvence dat je roční.

ID Ukazatel 2015 Celkem 2015 
Kvalitativní

2014 Celkem 2014 
Kvalitativní

32602 Primární energetické zdroje 
(teplárenský sektor)

379 000,00 380 000,00



CS 41  CS

Prioritní osa 3 - Účinné nakládání energií, rozvoj energetické infrastruktury a obnovitelných zdrojů energie, podpora zavádění nových technologií v oblasti 
nakládání energií a druhotných surovin

Investiční priorita 7e - Zvyšování energetické účinnosti a zabezpečení dodávek prostřednictvím rozvoje inteligentních systémů pro distribuci, skladování a přenos 
energie a prostřednictvím integrace distribuované výroby z obnovitelných zdrojů

Tabulka 3A: Společné ukazatele výstupů a ukazatele výstupů specifické pro jednotlivé programy pro EFRR a Fond soudržnosti (podle prioritních os, 
investičních priorit, v rozdělení podle kategorií regionů pro EFRR)

(1) ID Ukazatel Jednotka měření Kategorie regionu Cílová 
hodnota 

(2023) celkem

Cílová 
hodnota 

(2023) muži

Cílová 
hodnota 

(2023) ženy

2016 Celkem 2016 Muži 2016 Ženy Připomínky

F 33500 Počet rekonstruovaných či 
zmodernizovaných polí v 
rozvodnách

pole Méně rozvinuté 72,00 0,00

S 33500 Počet rekonstruovaných či 
zmodernizovaných polí v 
rozvodnách

pole Méně rozvinuté 72,00 0,00

F 33501 Počet nově vybudovaných polí v 
rozvodnách

pole Méně rozvinuté 46,00 0,00

S 33501 Počet nově vybudovaných polí v 
rozvodnách

pole Méně rozvinuté 46,00 0,00

(1) S = vybrané operace, F = plně provedené operace

(1) ID Ukazatel 2015 Celkem 2015 Muži 2015 Ženy 2014 Celkem 2014 Muži 2014 Ženy

F 33500 Počet rekonstruovaných či 
zmodernizovaných polí v 
rozvodnách

0,00 0,00

S 33500 Počet rekonstruovaných či 
zmodernizovaných polí v 
rozvodnách

0,00 0,00

F 33501 Počet nově vybudovaných polí v 
rozvodnách

0,00 0,00

S 33501 Počet nově vybudovaných polí v 
rozvodnách

0,00 0,00



CS 42  CS



CS 43  CS

Prioritní osa 3 - Účinné nakládání energií, rozvoj energetické infrastruktury a obnovitelných zdrojů energie, podpora zavádění nových technologií v oblasti 
nakládání energií a druhotných surovin

Investiční priorita 7e - Zvyšování energetické účinnosti a zabezpečení dodávek prostřednictvím rozvoje inteligentních systémů pro distribuci, skladování a přenos 
energie a prostřednictvím integrace distribuované výroby z obnovitelných zdrojů

Specifický cíl 3.6 - Posílit energetickou bezpečnost přenosové soustavy

Tabulka 1: Ukazatele výsledků pro EFRR a Fond soudržnosti (podle prioritních os a specifických cílů); platí rovněž pro prioritní osu „technická pomoc“

ID Ukazatel Jednotka měření Kategorie regionu Výchozí 
hodnota

Výchozí 
rok

Cílová hodnota 
2023

2016 Celkem 2016 
Kvalitativní

Připomínky

33800 Transformační výkon PS/DS MVA Méně rozvinuté 21 680,00 2013 23 430,00 Časové zpoždění pro získání dosažené 
hodnoty je u tohoto indikátoru 1 rok, 
frekvence dat je roční.

ID Ukazatel 2015 Celkem 2015 
Kvalitativní

2014 Celkem 2014 
Kvalitativní

33800 Transformační výkon PS/DS 21 980,00 21 780,00



CS 44  CS

Prioritní osa 4 - Rozvoj vysokorychlostních přístupových sítí k internetu a informačních a komunikačních technologií

Investiční priorita 2a - Rozšíření využívání širokopásmových sítí a zavedení vysokorychlostních sítí a podpora zavádění vznikajících technologií a sítí pro digitální 
hospodářství

Tabulka 3A: Společné ukazatele výstupů a ukazatele výstupů specifické pro jednotlivé programy pro EFRR a Fond soudržnosti (podle prioritních os, 
investičních priorit, v rozdělení podle kategorií regionů pro EFRR)

(1) ID Ukazatel Jednotka měření Kategorie regionu Cílová 
hodnota 

(2023) celkem

Cílová 
hodnota 

(2023) muži

Cílová 
hodnota 

(2023) ženy

2016 Celkem 2016 Muži 2016 Ženy Připomínky

F CO01 Produktivní investice: Počet 
podniků pobírajících podporu

Podniky Méně rozvinuté 170,00 0,00

S CO01 Produktivní investice: Počet 
podniků pobírajících podporu

Podniky Méně rozvinuté 170,00 0,00

F CO02 Produktivní investice: Počet 
podniků pobírajících granty

Podniky Méně rozvinuté 170,00 0,00

S CO02 Produktivní investice: Počet 
podniků pobírajících granty

Podniky Méně rozvinuté 170,00 0,00

F CO10 Infrastruktura IKT: Domácnosti, 
které mají nově přístup k 
širokopásmovým sítím s 
přenosovou rychlostí nejméně 30 
Mb/s

Domácnosti Méně rozvinuté 500 000,00 0,00

S CO10 Infrastruktura IKT: Domácnosti, 
které mají nově přístup k 
širokopásmovým sítím s 
přenosovou rychlostí nejméně 30 
Mb/s

Domácnosti Méně rozvinuté 500 000,00 0,00

(1) S = vybrané operace, F = plně provedené operace

(1) ID Ukazatel 2015 Celkem 2015 Muži 2015 Ženy 2014 Celkem 2014 Muži 2014 Ženy

F CO01 Produktivní investice: Počet 
podniků pobírajících podporu

0,00 0,00

S CO01 Produktivní investice: Počet 
podniků pobírajících podporu

0,00 0,00



CS 45  CS

(1) ID Ukazatel 2015 Celkem 2015 Muži 2015 Ženy 2014 Celkem 2014 Muži 2014 Ženy

F CO02 Produktivní investice: Počet 
podniků pobírajících granty

0,00 0,00

S CO02 Produktivní investice: Počet 
podniků pobírajících granty

0,00 0,00

F CO10 Infrastruktura IKT: Domácnosti, 
které mají nově přístup k 
širokopásmovým sítím s 
přenosovou rychlostí nejméně 30 
Mb/s

0,00 0,00

S CO10 Infrastruktura IKT: Domácnosti, 
které mají nově přístup k 
širokopásmovým sítím s 
přenosovou rychlostí nejméně 30 
Mb/s

0,00 0,00



CS 46  CS

Prioritní osa 4 - Rozvoj vysokorychlostních přístupových sítí k internetu a informačních a komunikačních technologií

Investiční priorita 2a - Rozšíření využívání širokopásmových sítí a zavedení vysokorychlostních sítí a podpora zavádění vznikajících technologií a sítí pro digitální 
hospodářství

Specifický cíl 4.1 - Zvětšit pokrytí vysokorychlostním přístupem k internetu

Tabulka 1: Ukazatele výsledků pro EFRR a Fond soudržnosti (podle prioritních os a specifických cílů); platí rovněž pro prioritní osu „technická pomoc“

ID Ukazatel Jednotka měření Kategorie regionu Výchozí 
hodnota

Výchozí 
rok

Cílová hodnota 
2023

2016 Celkem 2016 
Kvalitativní

Připomínky

30200 Míra pokrytí sítí nové generace 
(NGA)

% Méně rozvinuté 64,00 2013 77,00 Časové zpoždění pro získání dosažené 
hodnoty je u tohoto indikátoru 1 rok, 
frekvence dat je roční.

ID Ukazatel 2015 Celkem 2015 
Kvalitativní

2014 Celkem 2014 
Kvalitativní

30200 Míra pokrytí sítí nové generace 
(NGA)

73,00 67,00



CS 47  CS

Prioritní osa 4 - Rozvoj vysokorychlostních přístupových sítí k internetu a informačních a komunikačních technologií

Investiční priorita 2b - Rozvoj produktů a služeb v oblasti IKT, elektronického obchodu a zvýšení poptávky po IKT

Tabulka 3A: Společné ukazatele výstupů a ukazatele výstupů specifické pro jednotlivé programy pro EFRR a Fond soudržnosti (podle prioritních os, 
investičních priorit, v rozdělení podle kategorií regionů pro EFRR)

(1) ID Ukazatel Jednotka měření Kategorie regionu Cílová 
hodnota 

(2023) celkem

Cílová 
hodnota 

(2023) muži

Cílová 
hodnota 

(2023) ženy

2016 Celkem 2016 Muži 2016 Ženy Připomínky

F CO01 Produktivní investice: Počet 
podniků pobírajících podporu

Podniky Méně rozvinuté 425,00 0,00

S CO01 Produktivní investice: Počet 
podniků pobírajících podporu

Podniky Méně rozvinuté 425,00 203,00

F CO02 Produktivní investice: Počet 
podniků pobírajících granty

Podniky Méně rozvinuté 425,00 0,00

S CO02 Produktivní investice: Počet 
podniků pobírajících granty

Podniky Méně rozvinuté 425,00 203,00

F CO06 Produktivní investice: Soukromé 
investice odpovídající veřejné 
podpoře podniků (granty)

EUR Méně rozvinuté 330 000 000,00 0,00

S CO06 Produktivní investice: Soukromé 
investice odpovídající veřejné 
podpoře podniků (granty)

EUR Méně rozvinuté 330 000 000,00 104 933 180,00

F CO08 Produktivní investice: Zvýšení 
zaměstnanosti v podporovaných 
podnicích

Ekvivalenty 
plných úvazků

Méně rozvinuté 6 000,00 0,00

S CO08 Produktivní investice: Zvýšení 
zaměstnanosti v podporovaných 
podnicích

Ekvivalenty 
plných úvazků

Méně rozvinuté 6 000,00 216,00

F 30500 Počet pořízených informačních 
systémů

Počet IS Méně rozvinuté 572,00 0,00

S 30500 Počet pořízených informačních 
systémů

Počet IS Méně rozvinuté 572,00 71,00

F 30801 Nová a zmodernizovaná IT 
centra

centra Méně rozvinuté 78,00 0,00

S 30801 Nová a zmodernizovaná IT centra Méně rozvinuté 78,00 2,00



CS 48  CS

(1) ID Ukazatel Jednotka měření Kategorie regionu Cílová 
hodnota 

(2023) celkem

Cílová 
hodnota 

(2023) muži

Cílová 
hodnota 

(2023) ženy

2016 Celkem 2016 Muži 2016 Ženy Připomínky

centra

(1) S = vybrané operace, F = plně provedené operace

(1) ID Ukazatel 2015 Celkem 2015 Muži 2015 Ženy 2014 Celkem 2014 Muži 2014 Ženy

F CO01 Produktivní investice: Počet 
podniků pobírajících podporu

0,00 0,00

S CO01 Produktivní investice: Počet 
podniků pobírajících podporu

0,00 0,00

F CO02 Produktivní investice: Počet 
podniků pobírajících granty

0,00 0,00

S CO02 Produktivní investice: Počet 
podniků pobírajících granty

0,00 0,00

F CO06 Produktivní investice: Soukromé 
investice odpovídající veřejné 
podpoře podniků (granty)

0,00 0,00

S CO06 Produktivní investice: Soukromé 
investice odpovídající veřejné 
podpoře podniků (granty)

0,00 0,00

F CO08 Produktivní investice: Zvýšení 
zaměstnanosti v podporovaných 
podnicích

0,00 0,00

S CO08 Produktivní investice: Zvýšení 
zaměstnanosti v podporovaných 
podnicích

0,00 0,00

F 30500 Počet pořízených informačních 
systémů

0,00 0,00

S 30500 Počet pořízených informačních 
systémů

0,00 0,00

F 30801 Nová a zmodernizovaná IT 
centra

0,00 0,00

S 30801 Nová a zmodernizovaná IT 
centra

0,00 0,00



CS 49  CS

Prioritní osa 4 - Rozvoj vysokorychlostních přístupových sítí k internetu a informačních a komunikačních technologií

Investiční priorita 2b - Rozvoj produktů a služeb v oblasti IKT, elektronického obchodu a zvýšení poptávky po IKT

Specifický cíl 4.2 - Zvýšit využití potenciálu ICT sektoru pro konkurenceschopnost ekonomiky

Tabulka 1: Ukazatele výsledků pro EFRR a Fond soudržnosti (podle prioritních os a specifických cílů); platí rovněž pro prioritní osu „technická pomoc“

ID Ukazatel Jednotka měření Kategorie regionu Výchozí 
hodnota

Výchozí 
rok

Cílová hodnota 
2023

2016 Celkem 2016 
Kvalitativní

Připomínky

30002 Přidaná hodnota IT služeb jako 
podíl na HDP

% Méně rozvinuté 2,09 2012 2,40 Cílová hodnota odpovídá té, která je 
uvedena v elektronickém systému 
SFC2014. V OP PIK je uveden interval 
2,3-2,5. Časové zpoždění pro získání 
dosažené hodnoty je u tohoto indikátoru 
1 rok, frekvence dat je roční.

ID Ukazatel 2015 Celkem 2015 
Kvalitativní

2014 Celkem 2014 
Kvalitativní

30002 Přidaná hodnota IT služeb jako 
podíl na HDP

2,20 2,10



CS 50  CS

Prioritní osy pro technickou pomoc

Tabulka 3A: Společné ukazatele výstupů a ukazatele výstupů specifické pro jednotlivé programy pro EFRR a Fond soudržnosti (podle prioritních os, 
investičních priorit, v rozdělení podle kategorií regionů pro EFRR)

Prioritní osa 5 - Technická pomoc

(1) ID Ukazatel Jednotka měření Kategorie regionu Cílová 
hodnota 

(2023) celkem

Cílová 
hodnota 

(2023) muži

Cílová 
hodnota 

(2023) ženy

2016 Celkem 2016 Muži 2016 Ženy Připomínky

F 80500 Počet napsaných a zveřejněných 
analytických a strategických 
dokumentů (vč. evaluačních)

Dokumenty 30,00 0,00

S 80500 Počet napsaných a zveřejněných 
analytických a strategických 
dokumentů (vč. evaluačních)

Dokumenty 30,00 15,00

F 80901 Počet uskutečněných kontrol na 
místě

kontroly 2 400,00 0,00

S 80901 Počet uskutečněných kontrol na 
místě

kontroly 2 400,00 900,00

F 82000 Počet uskutečněných školení, 
seminářů, workshopů a 
konferencí

aktivity 970,00 0,00

S 82000 Počet uskutečněných školení, 
seminářů, workshopů a 
konferencí

aktivity 970,00 385,00

F 82500 Počet pracovních míst 
financovaných z programu

FTE 0,00 0,00

S 82500 Počet pracovních míst 
financovaných z programu

FTE 0,00 394,00

(1) S = vybrané operace, F = plně provedené operace

(1) ID Ukazatel 2015 Celkem 2015 Muži 2015 Ženy 2014 Celkem 2014 Muži 2014 Ženy

F 80500 Počet napsaných a zveřejněných 
analytických a strategických 
dokumentů (vč. evaluačních)

0,00 0,00



CS 51  CS

(1) ID Ukazatel 2015 Celkem 2015 Muži 2015 Ženy 2014 Celkem 2014 Muži 2014 Ženy

S 80500 Počet napsaných a zveřejněných 
analytických a strategických 
dokumentů (vč. evaluačních)

15,00 0,00

F 80901 Počet uskutečněných kontrol na 
místě

0,00 0,00

S 80901 Počet uskutečněných kontrol na 
místě

900,00 0,00

F 82000 Počet uskutečněných školení, 
seminářů, workshopů a 
konferencí

0,00 0,00

S 82000 Počet uskutečněných školení, 
seminářů, workshopů a 
konferencí

250,00 0,00

F 82500 Počet pracovních míst 
financovaných z programu

0,00 0,00

S 82500 Počet pracovních míst 
financovaných z programu

360,00 0,00



CS 52  CS

Prioritní osa 5 - Technická pomoc

Specifický cíl 5.1 - Zajištění efektivního řízení a administrace operačního programu

Tabulka 1: Ukazatele výsledků pro EFRR a Fond soudržnosti (podle prioritních os a specifických cílů); platí rovněž pro prioritní osu „technická pomoc“

ID Ukazatel Jednotka měření Kategorie regionu Výchozí 
hodnota

Výchozí 
rok

Cílová hodnota 
2023

2016 Celkem 2016 
Kvalitativní

Připomínky

82510 Míra stabilizace zaměstnanců 
implementační struktury

% 53,00 2014 65,00 51,78

ID Ukazatel 2015 Celkem 2015 
Kvalitativní

2014 Celkem 2014 
Kvalitativní

82510 Míra stabilizace zaměstnanců 
implementační struktury

53,00 53,00



CS 53  CS

Prioritní osa 5 - Technická pomoc

Specifický cíl 5.2 - Zajištění informovanosti, publicity a absorpční kapacity operačního programu

Tabulka 1: Ukazatele výsledků pro EFRR a Fond soudržnosti (podle prioritních os a specifických cílů); platí rovněž pro prioritní osu „technická pomoc“

ID Ukazatel Jednotka měření Kategorie regionu Výchozí 
hodnota

Výchozí 
rok

Cílová hodnota 
2023

2016 Celkem 2016 
Kvalitativní

Připomínky

80210 Míra úspěšnosti projektových 
žádostí

% 94,37 2014 95,00 94,20

ID Ukazatel 2015 Celkem 2015 
Kvalitativní

2014 Celkem 2014 
Kvalitativní

80210 Míra úspěšnosti projektových 
žádostí

94,37 94,37



CS 54  CS

Tabulka 3B: Počet podniků podpořených operačním programem po odečtení vícenásobné podpory pro stejné podniky

Ukazatel Počet podniků 
podpořených OP po 
odečtení vícenásobné 
podpory

CO01 - Produktivní investice: Počet podniků 
pobírajících podporu

149

CO02 - Produktivní investice: Počet podniků 
pobírajících granty

116

CO03 - Produktivní investice: Počet podniků 
pobírajících jinou finanční podporu než granty

0

CO04 - Produktivní investice: Počet podniků 
pobírajících nefinanční podporu

33

CO05 - Produktivní investice: Počet nově 
podpořených podniků

0



CS 55  CS

Tabulka 5: Informace o milnících a cílech stanovených ve výkonnostním rámci

Prioritní 
osa

Ind 
type

ID Indicator Jednotka 
měření

Fund Category of region 2016 Cum total 2016 Cum men 2016 Cum women 2016 Annual total 2016 Annual total men 2016 Annual total women

1 F FINM
T

Celkové způsobilé 
certifikované finanční 
prostředky

EUR EFRR Méně rozvinuté 0,00

1 O CO01 Produktivní investice: 
Počet podniků 
pobírajících podporu

Enterprises EFRR Méně rozvinuté 8,00

1 O CO26 Výzkum, inovace: 
Počet podniků 
spolupracujících s 
výzkumnými 
institucemi

Enterprises EFRR Méně rozvinuté 4,25

2 F FINM
T

Celkové způsobilé 
certifikované finanční 
prostředky

EUR EFRR Méně rozvinuté 1 390 995,79

2 O CO01 Produktivní investice: 
Počet podniků 
pobírajících podporu

Enterprises EFRR Méně rozvinuté 141,00

3 F FINM
T

Celkové způsobilé 
certifikované finanční 
prostředky

EUR EFRR Méně rozvinuté 0,00

3 O CO01 Produktivní investice: 
Počet podniků 
pobírajících podporu

Enterprises EFRR Méně rozvinuté 0,00

4 F FINM
T

Celkové způsobilé 
certifikované finanční 
prostředky

EUR EFRR Méně rozvinuté 0,00

4 O CO01 Produktivní investice: 
Počet podniků 
pobírajících podporu

Enterprises EFRR Méně rozvinuté 0,00

Prioritn
í osa

Ind 
type

ID Indicator Jednotka 
měření

Fund Category of region 2015 Cum total 2014 Cum total Observations

1 F FIN
MT

Celkové způsobilé 
certifikované 
finanční prostředky

EUR EFRR Méně rozvinuté 0,00 0,00 V roce 2014 – 2015 nebyly certifikovány žádné prostředky. První certifikace proběhla v roce 2016.

1 O CO01 Produktivní 
investice: Počet 
podniků pobírajících 
podporu

Enterprises EFRR Méně rozvinuté 0,00 0,00

1 O CO26 Výzkum, inovace: 
Počet podniků 
spolupracujících s 
výzkumnými 
institucemi

Enterprises EFRR Méně rozvinuté 0,00 0,00

2 F FIN
MT

Celkové způsobilé 
certifikované 
finanční prostředky

EUR EFRR Méně rozvinuté 0,00 0,00 V roce 2014 – 2015 nebyly certifikovány žádné prostředky. První certifikace proběhla v roce 2016.

2 O CO01 Produktivní 
investice: Počet 

Enterprises EFRR Méně rozvinuté 0,00 0,00



CS 56  CS

Prioritn
í osa

Ind 
type

ID Indicator Jednotka 
měření

Fund Category of region 2015 Cum total 2014 Cum total Observations

podniků pobírajících 
podporu

3 F FIN
MT

Celkové způsobilé 
certifikované 
finanční prostředky

EUR EFRR Méně rozvinuté 0,00 0,00 V roce 2014 – 2015 nebyly certifikovány žádné prostředky. První certifikace proběhla v roce 2016.

3 O CO01 Produktivní 
investice: Počet 
podniků pobírajících 
podporu

Enterprises EFRR Méně rozvinuté 0,00 0,00

4 F FIN
MT

Celkové způsobilé 
certifikované 
finanční prostředky

EUR EFRR Méně rozvinuté 0,00 0,00 V roce 2014 – 2015 nebyly certifikovány žádné prostředky. První certifikace proběhla v roce 2016.

4 O CO01 Produktivní 
investice: Počet 
podniků pobírajících 
podporu

Enterprises EFRR Méně rozvinuté 0,00 0,00

Prioritní 
osa

Ind 
type

ID Indicator Jednotka 
měření

Fund Category of region Milestone for 2018 total Milestone for 2018 men Milestone for 2018 women Final target (2023) total Final target (2023) men Final target (2023) women

1 F FINM
T

Celkové způsobilé 
certifikované finanční 
prostředky

EUR EFRR Méně rozvinuté 552 400 000 2 705 024 588,00

1 O CO01 Produktivní investice: 
Počet podniků 
pobírajících podporu

Enterprises EFRR Méně rozvinuté 420 1 970,00

1 O CO26 Výzkum, inovace: 
Počet podniků 
spolupracujících s 
výzkumnými 
institucemi

Enterprises EFRR Méně rozvinuté 450 2 950,00

2 F FINM
T

Celkové způsobilé 
certifikované finanční 
prostředky

EUR EFRR Méně rozvinuté 268 400 000 1 321 188 844,00

2 O CO01 Produktivní investice: 
Počet podniků 
pobírajících podporu

Enterprises EFRR Méně rozvinuté 1 350 13 295,00

3 F FINM
T

Celkové způsobilé 
certifikované finanční 
prostředky

EUR EFRR Méně rozvinuté 495 000 000 2 352 424 959,00

3 O CO01 Produktivní investice: 
Počet podniků 
pobírajících podporu

Enterprises EFRR Méně rozvinuté 270 3 240,00

4 F FINM
T

Celkové způsobilé 
certifikované finanční 
prostředky

EUR EFRR Méně rozvinuté 310 000 000 1 415 747 225,00

4 O CO01 Produktivní investice: 
Počet podniků 
pobírajících podporu

Enterprises EFRR Méně rozvinuté 200 595,00



CS 57  CS

3.4 Finanční údaje (čl. 50 odst. 2 nařízení (EU) č. 1303/2013)

Tabulka 6: Finanční údaje na úrovni prioritní osy a programu

(jak je stanoveno v tabulce 1 přílohy II prováděcího nařízení Komise (EU) č. 1011/2014 (Vzor pro předávání finančních údajů))

Prioritní 
osa

Fond Kategorie 
regionu

Základ pro 
výpočet

Celkem fond Míra 
spolufinancování

Celkové způsobilé 
náklady operací 
vybraných pro 

poskytnutí podpory

Podíl celkového 
přídělu, na nějž se 
vztahují vybrané 

operace

Veřejné způsobilé 
náklady operací 
vybraných pro 
poskytnutí podpory

Celková výše 
způsobilých výdajů, 
jež příjemci 
vykázali řídicímu 
orgánu

Podíl celkového 
přídělu, na nějž se 
vztahují způsobilé 
výdaje vykázané 
příjemci

Počet vybraných 
operací

1 EFRR Méně rozvinuté Celkem 2 705 024 588,00 50,00 203 078 512,48 7,51% 203 078 512,48 751 818,97 0,03% 357

2 EFRR Méně rozvinuté Celkem 1 321 188 844,00 67,52 168 914 694,30 12,79% 168 828 264,28 4 587 421,71 0,35% 573

3 EFRR Méně rozvinuté Celkem 2 352 424 959,00 51,74 53 693 623,37 2,28% 53 693 623,37 0,00 0,00% 107

4 EFRR Méně rozvinuté Celkem 1 415 747 225,00 52,53 76 021 285,12 5,37% 76 021 285,12 0,00 0,00% 131

5 EFRR Méně rozvinuté Celkem 147 765 666,00 85,00 48 562 710,19 32,86% 48 562 710,19 6 468 952,87 4,38% 663

Celkem EFRR Méně 
rozvinuté

7 942 151 282,00 54,53 550 270 825,46 6,93% 550 184 395,44 11 808 193,55 0,15% 1 831

Celkový 
součet

7 942 151 282,00 54,53 550 270 825,46 6,93% 550 184 395,44 11 808 193,55 0,15% 1 831



CS 58  CS

Tabulka 7: Rozdělení kumulativních finančních údajů podle kategorie zásahů u EFRR, ESF a Fondu soudržnosti (čl. 112 odst. 1 a 2 nařízení (EU) 
č. 1303/2013 a článek 5 nařízení (EU) č. 1304/2013)

Prioritní osa Vlastnosti výdajů Dimenze kategorizace Finanční údaje

Fond Kategorie 
regionu

Oblast zásahu Forma 
financování

Dimenze území Mechanismus 
územního 

plnění

Dimenze 
tematického cíle

Vedlejší téma 
ESF

Dimenze 
ekonomické 

činnosti

Dimenze polohy Celkové 
způsobilé 

náklady operací 
vybraných pro 

poskytnutí 
podpory

Veřejné 
způsobilé 

náklady operací 
vybraných pro 

poskytnutí 
podpory

Celková výše 
způsobilých 
výdajů, jež 

příjemci 
vykázali 
řídicímu 
orgánu

Počet 
vybraných 

operací

1 EFRR Méně rozvinuté  

1 EFRR Méně rozvinuté 002 01 01 07 01  07 CZ032 7 246,94 7 246,94 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 002 01 01 07 01  07 CZ042 28 987,76 28 987,76 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 002 01 01 07 01  07 CZ080 191 532,63 191 532,63 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 002 01 02 07 01  05 CZ072 1 034 277,65 1 034 277,65 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 002 01 02 07 01  07 CZ031 486 590,40 486 590,40 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 002 01 02 07 01  07 CZ042 828 415,60 828 415,60 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 002 01 02 07 01  07 CZ064 2 279 071,91 2 279 071,91 0,00 2

1 EFRR Méně rozvinuté 002 01 02 07 01  07 CZ080 1 716 036,05 1 716 036,05 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 002 01 03 07 01  05 CZ020 7 025 328,16 7 025 328,16 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 002 01 03 07 01  06 CZ031 587 100,04 587 100,04 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 002 01 03 07 01  07 CZ020 1 591 791,46 1 591 791,46 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 002 01 03 07 01  07 CZ031 2 319 890,20 2 319 890,20 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 002 01 03 07 01  07 CZ032 28 987,76 28 987,76 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 002 01 03 07 01  07 CZ042 115 951,03 115 951,03 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 002 01 03 07 01  07 CZ053 665 557,40 665 557,40 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 002 01 03 07 01  07 CZ071 3 578 810,26 3 578 810,26 0,00 3

1 EFRR Méně rozvinuté 002 01 03 07 01  07 CZ072 2 033 647,62 2 033 647,62 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 002 01 03 07 01  07 CZ080 0,00 0,00 0,00 0

1 EFRR Méně rozvinuté 056 01 01 07 01  03 CZ051 258 827,88 258 827,88 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 056 01 01 07 01  06 CZ052 303 198,37 303 198,37 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 056 01 01 07 01  06 CZ053 579 199,35 579 199,35 0,00 2

1 EFRR Méně rozvinuté 056 01 01 07 01  06 CZ064 1 377 178,42 1 377 178,42 0,00 4

1 EFRR Méně rozvinuté 056 01 01 07 01  06 CZ072 18 213,58 18 213,58 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 056 01 01 07 01  07 CZ020 116,47 116,47 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 056 01 01 07 01  07 CZ031 749 654,87 749 654,87 0,00 2



CS 59  CS

Prioritní osa Vlastnosti výdajů Dimenze kategorizace Finanční údaje

Fond Kategorie 
regionu

Oblast zásahu Forma 
financování

Dimenze území Mechanismus 
územního 

plnění

Dimenze 
tematického cíle

Vedlejší téma 
ESF

Dimenze 
ekonomické 

činnosti

Dimenze polohy Celkové 
způsobilé 

náklady operací 
vybraných pro 

poskytnutí 
podpory

Veřejné 
způsobilé 

náklady operací 
vybraných pro 

poskytnutí 
podpory

Celková výše 
způsobilých 
výdajů, jež 

příjemci 
vykázali 
řídicímu 
orgánu

Počet 
vybraných 

operací

1 EFRR Méně rozvinuté 056 01 01 07 01  07 CZ042 168 210,72 168 210,72 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 056 01 01 07 01  07 CZ051 151 894,99 151 894,99 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 056 01 01 07 01  07 CZ052 182 566,09 182 566,09 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 056 01 01 07 01  07 CZ053 456 276,58 456 276,58 0,00 2

1 EFRR Méně rozvinuté 056 01 01 07 01  07 CZ064 1 201 913,25 1 201 913,25 0,00 5

1 EFRR Méně rozvinuté 056 01 01 07 01  07 CZ071 618 028,77 618 028,77 0,00 2

1 EFRR Méně rozvinuté 056 01 01 07 01  07 CZ072 0,00 0,00 0,00 0

1 EFRR Méně rozvinuté 056 01 01 07 01  07 CZ080 1 647 321,14 1 647 321,14 0,00 4

1 EFRR Méně rozvinuté 056 01 02 07 01  03 CZ042 144 700,86 144 700,86 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 056 01 02 07 01  05 CZ020 3 697 541,14 3 697 541,14 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 056 01 02 07 01  05 CZ063 588 087,59 588 087,59 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 056 01 02 07 01  05 CZ072 2 360 202,11 2 360 202,11 0,00 2

1 EFRR Méně rozvinuté 056 01 02 07 01  06 CZ052 1 375 559,25 1 375 559,25 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 056 01 02 07 01  06 CZ064 129 139,81 129 139,81 0,00 2

1 EFRR Méně rozvinuté 056 01 02 07 01  06 CZ072 196 526,24 196 526,24 0,00 2

1 EFRR Méně rozvinuté 056 01 02 07 01  07 CZ020 5 079 631,63 5 079 631,63 0,00 9

1 EFRR Méně rozvinuté 056 01 02 07 01  07 CZ031 321 677,28 321 677,28 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 056 01 02 07 01  07 CZ032 489 525,53 489 525,53 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 056 01 02 07 01  07 CZ042 1 122 328,47 1 122 328,47 0,00 2

1 EFRR Méně rozvinuté 056 01 02 07 01  07 CZ051 942 318,36 942 318,36 0,00 2

1 EFRR Méně rozvinuté 056 01 02 07 01  07 CZ052 878 776,11 878 776,11 0,00 2

1 EFRR Méně rozvinuté 056 01 02 07 01  07 CZ053 1 026 894,84 1 026 894,84 0,00 2

1 EFRR Méně rozvinuté 056 01 02 07 01  07 CZ063 2 814 032,17 2 814 032,17 0,00 3

1 EFRR Méně rozvinuté 056 01 02 07 01  07 CZ064 526 899,61 526 899,61 0,00 2

1 EFRR Méně rozvinuté 056 01 02 07 01  07 CZ071 332 778,70 332 778,70 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 056 01 02 07 01  07 CZ072 4 143 708,16 4 143 708,16 0,00 6

1 EFRR Méně rozvinuté 056 01 02 07 01  07 CZ080 969 182,40 969 182,40 0,00 4

1 EFRR Méně rozvinuté 056 01 02 07 01  08 CZ071 279 164,36 279 164,36 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 056 01 02 07 01  24 CZ051 552 782,40 552 782,40 0,00 1



CS 60  CS

Prioritní osa Vlastnosti výdajů Dimenze kategorizace Finanční údaje

Fond Kategorie 
regionu

Oblast zásahu Forma 
financování

Dimenze území Mechanismus 
územního 

plnění

Dimenze 
tematického cíle

Vedlejší téma 
ESF

Dimenze 
ekonomické 

činnosti

Dimenze polohy Celkové 
způsobilé 

náklady operací 
vybraných pro 

poskytnutí 
podpory

Veřejné 
způsobilé 

náklady operací 
vybraných pro 

poskytnutí 
podpory

Celková výše 
způsobilých 
výdajů, jež 

příjemci 
vykázali 
řídicímu 
orgánu

Počet 
vybraných 

operací

1 EFRR Méně rozvinuté 056 01 02 07 01  24 CZ052 203 364,76 203 364,76 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 056 01 03 07 01  04 CZ080 489 924,20 489 924,20 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 056 01 03 07 01  06 CZ064 380 364,80 380 364,80 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 056 01 03 07 01  07 CZ020 13 534 179,25 13 534 179,25 0,00 9

1 EFRR Méně rozvinuté 056 01 03 07 01  07 CZ041 191 902,38 191 902,38 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 056 01 03 07 01  07 CZ042 1 046 219,26 1 046 219,26 0,00 2

1 EFRR Méně rozvinuté 056 01 03 07 01  07 CZ051 480 680,35 480 680,35 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 056 01 03 07 01  07 CZ052 1 101 102,61 1 101 102,61 0,00 2

1 EFRR Méně rozvinuté 056 01 03 07 01  07 CZ053 3 576 685,80 3 576 685,80 0,00 4

1 EFRR Méně rozvinuté 056 01 03 07 01  07 CZ063 1 903 784,54 1 903 784,54 67 110,37 4

1 EFRR Méně rozvinuté 056 01 03 07 01  07 CZ064 634 128,30 634 128,30 0,00 3

1 EFRR Méně rozvinuté 056 01 03 07 01  07 CZ071 517 655,76 517 655,76 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 056 01 03 07 01  07 CZ072 1 974 736,55 1 974 736,55 0,00 3

1 EFRR Méně rozvinuté 056 01 03 07 01  07 CZ080 502 413,31 502 413,31 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 057 01 01 07 01  05 CZ032 7 394 451,36 7 394 451,36 0,00 2

1 EFRR Méně rozvinuté 057 01 01 07 01  05 CZ063 2 162 397,26 2 162 397,26 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 057 01 01 07 01  06 CZ032 3 997 855,43 3 997 855,43 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 057 01 01 07 01  07 CZ032 1 864 777,05 1 864 777,05 0,00 3

1 EFRR Méně rozvinuté 057 01 01 07 01  07 CZ042 28 987,76 28 987,76 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 057 01 01 07 01  07 CZ051 1 031 798,85 1 031 798,85 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 057 01 01 07 01  07 CZ053 4 335 448,26 4 335 448,26 0,00 2

1 EFRR Méně rozvinuté 057 01 01 07 01  07 CZ064 1 195 940,03 1 195 940,03 0,00 2

1 EFRR Méně rozvinuté 057 01 01 07 01  07 CZ071 522 699,43 522 699,43 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 057 01 01 07 01  07 CZ080 191 532,63 191 532,63 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 057 01 01 07 01  24 CZ032 756 886,67 756 886,67 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 057 01 02 07 01  05 CZ072 1 034 277,65 1 034 277,65 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 057 01 02 07 01  05 CZ080 2 218 524,68 2 218 524,68 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 057 01 02 07 01  07 CZ020 1 995 215,60 1 995 215,60 0,00 2

1 EFRR Méně rozvinuté 057 01 02 07 01  07 CZ031 2 547 121,00 2 547 121,00 0,00 2



CS 61  CS

Prioritní osa Vlastnosti výdajů Dimenze kategorizace Finanční údaje

Fond Kategorie 
regionu

Oblast zásahu Forma 
financování

Dimenze území Mechanismus 
územního 

plnění

Dimenze 
tematického cíle

Vedlejší téma 
ESF

Dimenze 
ekonomické 

činnosti

Dimenze polohy Celkové 
způsobilé 

náklady operací 
vybraných pro 

poskytnutí 
podpory

Veřejné 
způsobilé 

náklady operací 
vybraných pro 

poskytnutí 
podpory

Celková výše 
způsobilých 
výdajů, jež 

příjemci 
vykázali 
řídicímu 
orgánu

Počet 
vybraných 

operací

1 EFRR Méně rozvinuté 057 01 02 07 01  07 CZ042 828 415,60 828 415,60 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 057 01 02 07 01  07 CZ051 3 481 623,22 3 481 623,22 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 057 01 02 07 01  07 CZ052 2 213 233,31 2 213 233,31 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 057 01 02 07 01  07 CZ053 739 508,23 739 508,23 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 057 01 02 07 01  07 CZ064 2 279 071,91 2 279 071,91 0,00 2

1 EFRR Méně rozvinuté 057 01 02 07 01  07 CZ071 3 098 816,79 3 098 816,79 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 057 01 02 07 01  07 CZ080 1 716 036,05 1 716 036,05 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 057 01 02 07 01  10 CZ031 403 578,18 403 578,18 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 057 01 03 07 01  05 CZ020 14 478 421,05 14 478 421,05 0,00 3

1 EFRR Méně rozvinuté 057 01 03 07 01  05 CZ071 1 134 859,31 1 134 859,31 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 057 01 03 07 01  06 CZ031 587 100,04 587 100,04 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 057 01 03 07 01  07 CZ020 2 590 127,57 2 590 127,57 0,00 2

1 EFRR Méně rozvinuté 057 01 03 07 01  07 CZ031 2 319 890,20 2 319 890,20 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 057 01 03 07 01  07 CZ032 688 030,84 688 030,84 0,00 2

1 EFRR Méně rozvinuté 057 01 03 07 01  07 CZ042 533 403,42 533 403,42 0,00 2

1 EFRR Méně rozvinuté 057 01 03 07 01  07 CZ052 360 293,79 360 293,79 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 057 01 03 07 01  07 CZ053 1 340 750,78 1 340 750,78 0,00 2

1 EFRR Méně rozvinuté 057 01 03 07 01  07 CZ063 1 567 461,64 1 567 461,64 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 057 01 03 07 01  07 CZ071 4 906 874,60 4 906 874,60 0,00 4

1 EFRR Méně rozvinuté 057 01 03 07 01  07 CZ072 2 871 015,45 2 871 015,45 0,00 2

1 EFRR Méně rozvinuté 057 01 03 07 01  07 CZ080 0,00 0,00 0,00 0

1 EFRR Méně rozvinuté 057 01 03 07 01  24 CZ020 5 546 311,70 5 546 311,70 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 060 01 01 07 01  CZ071 7 579,96 7 579,96 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 060 01 03 07 01  07 CZ020 72 422,67 72 422,67 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 060 01 03 07 01  24 CZ020 7 681,64 7 681,64 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 061 01 07 01  07 15 085,97 15 085,97 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 061 01 01 07 01  06 CZ064 25 882,79 25 882,79 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 061 01 01 07 01  07 CZ032 147 901,65 147 901,65 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 061 01 01 07 01  07 CZ051 72 471,81 72 471,81 0,00 1



CS 62  CS

Prioritní osa Vlastnosti výdajů Dimenze kategorizace Finanční údaje

Fond Kategorie 
regionu

Oblast zásahu Forma 
financování

Dimenze území Mechanismus 
územního 

plnění

Dimenze 
tematického cíle

Vedlejší téma 
ESF

Dimenze 
ekonomické 

činnosti

Dimenze polohy Celkové 
způsobilé 

náklady operací 
vybraných pro 

poskytnutí 
podpory

Veřejné 
způsobilé 

náklady operací 
vybraných pro 

poskytnutí 
podpory

Celková výše 
způsobilých 
výdajů, jež 

příjemci 
vykázali 
řídicímu 
orgánu

Počet 
vybraných 

operací

1 EFRR Méně rozvinuté 061 01 01 07 01  07 CZ052 13 126,27 13 126,27 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 061 01 01 07 01  07 CZ064 147 901,65 147 901,65 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 061 01 01 07 01  07 CZ072 32 908,12 32 908,12 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 061 01 01 07 01  13 CZ031 9 613,61 9 613,61 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 061 01 01 07 01  14 CZ080 20 336,48 20 336,48 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 061 01 01 07 01  24 CZ032 11 092,62 11 092,62 1 138,84 1

1 EFRR Méně rozvinuté 061 01 01 07 01  24 CZ064 11 277,50 11 277,50 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 061 01 01 07 01  24 CZ080 7 025,33 7 025,33 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 061 01 02 07 01  04 CZ032 8 134,59 8 134,59 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 061 01 02 07 01  04 CZ042 110 926,23 110 926,23 0,00 2

1 EFRR Méně rozvinuté 061 01 02 07 01  05 CZ042 9 650,58 9 650,58 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 061 01 02 07 01  07 CZ020 73 950,82 73 950,82 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 061 01 02 07 01  07 CZ031 29 406,54 29 406,54 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 061 01 02 07 01  07 CZ051 16 437,41 16 437,41 0,00 3

1 EFRR Méně rozvinuté 061 01 02 07 01  07 CZ053 23 738,21 23 738,21 0,00 2

1 EFRR Méně rozvinuté 061 01 02 07 01  07 CZ071 73 950,82 73 950,82 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 061 01 02 07 01  08 CZ080 25 882,79 25 882,79 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 061 01 02 07 01  22 CZ064 9 058,98 9 058,98 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 061 01 02 07 01  24 CZ042 19 763,36 19 763,36 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 061 01 03 07 01  01 CZ071 3 327,79 3 327,79 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 061 01 03 07 01  07 CZ020 103 531,15 103 531,15 0,00 2

1 EFRR Méně rozvinuté 061 01 03 07 01  07 CZ031 13 902,75 13 902,75 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 061 01 03 07 01  07 CZ042 94 287,30 94 287,30 0,00 2

1 EFRR Méně rozvinuté 061 01 03 07 01  07 CZ052 5 287,48 5 287,48 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 061 01 03 07 01  07 CZ080 26 252,54 26 252,54 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 061 01 03 07 01  08 CZ052 3 623,59 3 623,59 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 061 01 03 07 01  14 CZ051 7 395,08 7 395,08 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 061 01 03 07 01  14 CZ064 25 956,74 25 956,74 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 062 01 01 07 01  01 CZ071 106 706,60 106 706,60 0,00 1



CS 63  CS

Prioritní osa Vlastnosti výdajů Dimenze kategorizace Finanční údaje

Fond Kategorie 
regionu

Oblast zásahu Forma 
financování

Dimenze území Mechanismus 
územního 

plnění

Dimenze 
tematického cíle

Vedlejší téma 
ESF

Dimenze 
ekonomické 

činnosti

Dimenze polohy Celkové 
způsobilé 

náklady operací 
vybraných pro 

poskytnutí 
podpory

Veřejné 
způsobilé 

náklady operací 
vybraných pro 

poskytnutí 
podpory

Celková výše 
způsobilých 
výdajů, jež 

příjemci 
vykázali 
řídicímu 
orgánu

Počet 
vybraných 

operací

1 EFRR Méně rozvinuté 062 01 01 07 01  07 CZ031 3 928,64 3 928,64 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 062 01 01 07 01  07 CZ051 11 785,91 11 785,91 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 062 01 01 07 01  07 CZ064 94 871,95 94 871,95 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 062 01 01 07 01  07 CZ072 103 746,35 103 746,35 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 062 01 01 07 01  08 CZ064 64 337,22 64 337,22 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 062 01 01 07 01  13 CZ032 48 066,56 48 066,56 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 062 01 02 07 01  03 CZ080 38 543,17 38 543,17 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 062 01 02 07 01  07 CZ031 11 785,91 11 785,91 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 062 01 02 07 01  07 CZ051 118 552,42 118 552,42 0,00 2

1 EFRR Méně rozvinuté 062 01 02 07 01  07 CZ080 113 705,01 113 705,01 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 062 01 02 07 01  13 CZ063 150 787,90 150 787,90 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 062 01 02 07 01  13 CZ071 77 648,36 77 648,36 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 062 01 03 07 01  07 CZ020 76 363,99 76 363,99 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 063 01 01 07 01  04 CZ051 3 047 261,97 3 047 261,97 0,00 5

1 EFRR Méně rozvinuté 063 01 01 07 01  04 CZ053 291 830,65 291 830,65 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 063 01 01 07 01  05 CZ080 1 049 107,05 1 049 107,05 0,00 3

1 EFRR Méně rozvinuté 063 01 01 07 01  06 CZ080 582 250,32 582 250,32 0,00 2

1 EFRR Méně rozvinuté 063 01 01 07 01  07 CZ020 15 799,27 15 799,27 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 063 01 01 07 01  07 CZ053 300 186,22 300 186,22 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 063 01 01 07 01  07 CZ072 839 341,83 839 341,83 0,00 3

1 EFRR Méně rozvinuté 063 01 01 07 01  07 CZ080 588 667,04 588 667,04 0,00 2

1 EFRR Méně rozvinuté 063 01 01 07 01  22 CZ064 1 068 626,37 1 068 626,37 0,00 4

1 EFRR Méně rozvinuté 063 01 03 07 01  07 CZ020 296 634,83 296 634,83 0,00 2

1 EFRR Méně rozvinuté 063 01 03 07 01  07 CZ053 237 651,74 237 651,74 0,00 2

1 EFRR Méně rozvinuté 064 01 07 01  06 CZ072 12 312,81 12 312,81 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 064 01 07 01  07 4 880,75 4 880,75 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 064 01 01 07 01  06 CZ052 303 198,37 303 198,37 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 064 01 01 07 01  06 CZ064 110 926,23 110 926,23 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 064 01 01 07 01  07 CZ032 12 312,81 12 312,81 0,00 1



CS 64  CS

Prioritní osa Vlastnosti výdajů Dimenze kategorizace Finanční údaje

Fond Kategorie 
regionu

Oblast zásahu Forma 
financování

Dimenze území Mechanismus 
územního 

plnění

Dimenze 
tematického cíle

Vedlejší téma 
ESF

Dimenze 
ekonomické 

činnosti

Dimenze polohy Celkové 
způsobilé 

náklady operací 
vybraných pro 

poskytnutí 
podpory

Veřejné 
způsobilé 

náklady operací 
vybraných pro 

poskytnutí 
podpory

Celková výše 
způsobilých 
výdajů, jež 

příjemci 
vykázali 
řídicímu 
orgánu

Počet 
vybraných 

operací

1 EFRR Méně rozvinuté 064 01 01 07 01  07 CZ052 182 566,09 182 566,09 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 064 01 01 07 01  07 CZ053 277 315,59 277 315,59 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 064 01 01 07 01  07 CZ064 0,00 0,00 0,00 0

1 EFRR Méně rozvinuté 064 01 01 07 01  07 CZ071 11 314,48 11 314,48 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 064 01 01 07 01  07 CZ072 0,00 0,00 0,00 0

1 EFRR Méně rozvinuté 064 01 01 07 01  07 CZ080 380 173,79 380 173,79 0,00 2

1 EFRR Méně rozvinuté 064 01 01 07 01  08 CZ064 12 090,96 12 090,96 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 064 01 01 07 01  10 CZ052 7 506,01 7 506,01 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 064 01 01 07 01  13 CZ053 7 516,36 7 516,36 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 064 01 01 07 01  13 CZ064 34 297,13 34 297,13 0,00 3

1 EFRR Méně rozvinuté 064 01 01 07 01  13 CZ080 12 325,12 12 325,12 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 064 01 01 07 01  23 CZ032 12 325,12 12 325,12 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 064 01 01 07 01  24 CZ064 22 388,61 22 388,61 0,00 2

1 EFRR Méně rozvinuté 064 01 01 07 01  24 CZ080 21 482,71 21 482,71 0,00 2

1 EFRR Méně rozvinuté 064 01 02 07 01  03 CZ042 144 700,86 144 700,86 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 064 01 02 07 01  04 CZ042 7 957,11 7 957,11 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 064 01 02 07 01  05 CZ063 588 087,59 588 087,59 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 064 01 02 07 01  06 CZ064 110 926,23 110 926,23 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 064 01 02 07 01  07 CZ020 1 858 551,96 1 858 551,96 0,00 7

1 EFRR Méně rozvinuté 064 01 02 07 01  07 CZ032 489 525,53 489 525,53 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 064 01 02 07 01  07 CZ042 931 652,89 931 652,89 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 064 01 02 07 01  07 CZ051 561 471,62 561 471,62 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 064 01 02 07 01  07 CZ052 582 972,82 582 972,82 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 064 01 02 07 01  07 CZ053 1 026 894,84 1 026 894,84 0,00 2

1 EFRR Méně rozvinuté 064 01 02 07 01  07 CZ063 1 969 513,77 1 969 513,77 616 459,39 2

1 EFRR Méně rozvinuté 064 01 02 07 01  07 CZ064 462 192,64 462 192,64 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 064 01 02 07 01  07 CZ071 332 778,70 332 778,70 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 064 01 02 07 01  07 CZ072 3 865 649,37 3 865 649,37 0,00 6

1 EFRR Méně rozvinuté 064 01 02 07 01  07 CZ080 24 117,61 24 117,61 0,00 3



CS 65  CS

Prioritní osa Vlastnosti výdajů Dimenze kategorizace Finanční údaje

Fond Kategorie 
regionu

Oblast zásahu Forma 
financování

Dimenze území Mechanismus 
územního 

plnění

Dimenze 
tematického cíle

Vedlejší téma 
ESF

Dimenze 
ekonomické 

činnosti

Dimenze polohy Celkové 
způsobilé 

náklady operací 
vybraných pro 

poskytnutí 
podpory

Veřejné 
způsobilé 

náklady operací 
vybraných pro 

poskytnutí 
podpory

Celková výše 
způsobilých 
výdajů, jež 

příjemci 
vykázali 
řídicímu 
orgánu

Počet 
vybraných 

operací

1 EFRR Méně rozvinuté 064 01 02 07 01  08 CZ071 279 164,36 279 164,36 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 064 01 02 07 01  11 CZ071 12 227,77 12 227,77 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 064 01 02 07 01  13 CZ071 12 290,63 12 290,63 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 064 01 02 07 01  14 CZ072 7 395,08 7 395,08 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 064 01 02 07 01  24 CZ051 552 782,40 552 782,40 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 064 01 03 07 01  04 CZ041 7 395,08 7 395,08 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 064 01 03 07 01  06 CZ031 12 312,81 12 312,81 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 064 01 03 07 01  06 CZ032 8 134,59 8 134,59 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 064 01 03 07 01  07 CZ020 1 464 425,32 1 464 425,32 0,00 7

1 EFRR Méně rozvinuté 064 01 03 07 01  07 CZ031 12 312,81 12 312,81 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 064 01 03 07 01  07 CZ051 480 680,35 480 680,35 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 064 01 03 07 01  07 CZ052 1 110 411,10 1 110 411,10 0,00 3

1 EFRR Méně rozvinuté 064 01 03 07 01  07 CZ053 240 358,66 240 358,66 0,00 2

1 EFRR Méně rozvinuté 064 01 03 07 01  07 CZ063 436 864,48 436 864,48 67 110,37 2

1 EFRR Méně rozvinuté 064 01 03 07 01  07 CZ064 593 958,22 593 958,22 0,00 4

1 EFRR Méně rozvinuté 064 01 03 07 01  07 CZ071 14 775,38 14 775,38 0,00 2

1 EFRR Méně rozvinuté 064 01 03 07 01  07 CZ072 719 393,60 719 393,60 0,00 2

1 EFRR Méně rozvinuté 064 01 03 07 01  07 CZ080 11 092,62 11 092,62 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 064 01 03 07 01  08 CZ020 12 325,12 12 325,12 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 064 01 03 07 01  08 CZ031 6 984,66 6 984,66 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 064 01 03 07 01  24 CZ051 5 468,66 5 468,66 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 064 01 03 07 01  24 CZ052 7 054,46 7 054,46 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 064 01 03 07 01  24 CZ064 12 090,96 12 090,96 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 065 01 02 07 01  07 CZ064 145 202,44 145 202,44 0,00 1

1 EFRR Méně rozvinuté 065 01 02 07 01  24 CZ052 203 364,76 203 364,76 0,00 1

2 EFRR Méně rozvinuté  

2 EFRR Méně rozvinuté 066 01 01 07 03  CZ020 144 018,05 144 018,05 0,00 2

2 EFRR Méně rozvinuté 066 01 01 07 03  CZ032 312 340,50 312 340,50 0,00 3

2 EFRR Méně rozvinuté 066 01 01 07 03  CZ051 367 938,90 367 938,90 0,00 2



CS 66  CS

Prioritní osa Vlastnosti výdajů Dimenze kategorizace Finanční údaje

Fond Kategorie 
regionu

Oblast zásahu Forma 
financování

Dimenze území Mechanismus 
územního 

plnění

Dimenze 
tematického cíle

Vedlejší téma 
ESF

Dimenze 
ekonomické 

činnosti

Dimenze polohy Celkové 
způsobilé 

náklady operací 
vybraných pro 

poskytnutí 
podpory

Veřejné 
způsobilé 

náklady operací 
vybraných pro 

poskytnutí 
podpory

Celková výše 
způsobilých 
výdajů, jež 

příjemci 
vykázali 
řídicímu 
orgánu

Počet 
vybraných 

operací

2 EFRR Méně rozvinuté 066 01 01 07 03  CZ052 199 179,55 199 179,55 32 476,52 2

2 EFRR Méně rozvinuté 066 01 01 07 03  CZ053 19 134,78 19 134,78 0,00 1

2 EFRR Méně rozvinuté 066 01 01 07 03  CZ063 148 456,28 148 456,28 0,00 1

2 EFRR Méně rozvinuté 066 01 01 07 03  CZ064 1 735 801,98 1 735 801,98 221 061,71 13

2 EFRR Méně rozvinuté 066 01 01 07 03  CZ071 551 245,30 551 245,30 41 005,60 4

2 EFRR Méně rozvinuté 066 01 01 07 03  CZ072 98 724,35 98 724,35 63 613,55 3

2 EFRR Méně rozvinuté 066 01 01 07 03  CZ080 37 262,82 37 262,82 35 123,85 1

2 EFRR Méně rozvinuté 066 01 01 07 03  04 CZ064 174 513,00 174 513,00 0,00 1

2 EFRR Méně rozvinuté 066 01 01 07 03  06 CZ064 21 084,93 21 084,93 17 200,07 1

2 EFRR Méně rozvinuté 066 01 01 07 03  07 CZ020 92 734,33 92 734,33 0,00 1

2 EFRR Méně rozvinuté 066 01 01 07 03  07 CZ032 61 184,43 61 184,43 0,00 1

2 EFRR Méně rozvinuté 066 01 01 07 03  07 CZ051 29 580,33 29 580,33 0,00 1

2 EFRR Méně rozvinuté 066 01 01 07 03  07 CZ052 95 951,20 95 951,20 0,00 2

2 EFRR Méně rozvinuté 066 01 01 07 03  07 CZ063 62 698,32 62 698,32 0,00 1

2 EFRR Méně rozvinuté 066 01 01 07 03  07 CZ064 736 610,80 736 610,80 84 005,72 6

2 EFRR Méně rozvinuté 066 01 01 07 03  07 CZ080 338 100,07 338 100,07 0,00 2

2 EFRR Méně rozvinuté 066 01 01 07 03  13 CZ064 230 149,90 230 149,90 0,00 3

2 EFRR Méně rozvinuté 066 01 01 07 03  13 CZ071 105 379,92 105 379,92 0,00 1

2 EFRR Méně rozvinuté 066 01 01 07 03  14 CZ032 21 030,16 21 030,16 0,00 1

2 EFRR Méně rozvinuté 066 01 01 07 03  18 CZ020 580 756,50 580 756,50 0,00 4

2 EFRR Méně rozvinuté 066 01 01 07 03  18 CZ031 555 484,30 555 484,30 0,00 4

2 EFRR Méně rozvinuté 066 01 01 07 03  18 CZ032 487 552,44 487 552,44 0,00 4

2 EFRR Méně rozvinuté 066 01 01 07 03  18 CZ041 458 887,48 458 887,48 0,00 4

2 EFRR Méně rozvinuté 066 01 01 07 03  18 CZ042 479 244,12 479 244,12 0,00 4

2 EFRR Méně rozvinuté 066 01 01 07 03  18 CZ051 504 516,31 504 516,31 0,00 4

2 EFRR Méně rozvinuté 066 01 01 07 03  18 CZ052 472 458,58 472 458,58 0,00 4

2 EFRR Méně rozvinuté 066 01 01 07 03  18 CZ053 465 673,03 465 673,03 0,00 4

2 EFRR Méně rozvinuté 066 01 01 07 03  18 CZ063 497 730,77 497 730,77 0,00 4

2 EFRR Méně rozvinuté 066 01 01 07 03  18 CZ064 533 181,29 533 181,29 0,00 4



CS 67  CS

Prioritní osa Vlastnosti výdajů Dimenze kategorizace Finanční údaje

Fond Kategorie 
regionu

Oblast zásahu Forma 
financování

Dimenze území Mechanismus 
územního 

plnění

Dimenze 
tematického cíle

Vedlejší téma 
ESF

Dimenze 
ekonomické 

činnosti

Dimenze polohy Celkové 
způsobilé 

náklady operací 
vybraných pro 

poskytnutí 
podpory

Veřejné 
způsobilé 

náklady operací 
vybraných pro 

poskytnutí 
podpory

Celková výše 
způsobilých 
výdajů, jež 

příjemci 
vykázali 
řídicímu 
orgánu

Počet 
vybraných 

operací

2 EFRR Méně rozvinuté 066 01 01 07 03  18 CZ071 482 636,90 482 636,90 0,00 4

2 EFRR Méně rozvinuté 066 01 01 07 03  18 CZ072 464 516,64 464 516,64 0,00 4

2 EFRR Méně rozvinuté 066 01 01 07 03  18 CZ080 507 909,09 507 909,09 0,00 4

2 EFRR Méně rozvinuté 066 01 02 07 03  CZ020 957 231,64 957 231,64 88 465,53 9

2 EFRR Méně rozvinuté 066 01 02 07 03  CZ031 385 098,91 385 098,91 99 820,37 2

2 EFRR Méně rozvinuté 066 01 02 07 03  CZ032 352 631,28 352 631,28 143 205,81 2

2 EFRR Méně rozvinuté 066 01 02 07 03  CZ041 285 450,18 285 450,18 0,00 1

2 EFRR Méně rozvinuté 066 01 02 07 03  CZ042 317 803,66 317 803,66 39 704,30 2

2 EFRR Méně rozvinuté 066 01 02 07 03  CZ051 148 124,39 148 124,39 0,00 2

2 EFRR Méně rozvinuté 066 01 02 07 03  CZ052 198 371,57 198 371,57 0,00 3

2 EFRR Méně rozvinuté 066 01 02 07 03  CZ053 782 339,70 782 339,70 0,00 4

2 EFRR Méně rozvinuté 066 01 02 07 03  CZ063 185 172,86 185 172,86 47 044,46 2

2 EFRR Méně rozvinuté 066 01 02 07 03  CZ064 389 390,05 389 390,05 0,00 5

2 EFRR Méně rozvinuté 066 01 02 07 03  CZ071 141 092,38 141 092,38 0,00 2

2 EFRR Méně rozvinuté 066 01 02 07 03  CZ072 1 186 066,68 1 186 066,68 207 687,54 11

2 EFRR Méně rozvinuté 066 01 02 07 03  CZ080 311 764,96 311 764,96 0,00 5

2 EFRR Méně rozvinuté 066 01 02 07 03  03 CZ063 33 832,50 33 832,50 0,00 1

2 EFRR Méně rozvinuté 066 01 02 07 03  04 CZ071 64 891,85 64 891,85 0,00 1

2 EFRR Méně rozvinuté 066 01 02 07 03  05 CZ064 369 199,48 369 199,48 0,00 1

2 EFRR Méně rozvinuté 066 01 02 07 03  06 CZ064 17 378,44 17 378,44 15 240,47 1

2 EFRR Méně rozvinuté 066 01 02 07 03  07 CZ020 167 815,79 167 815,79 38 295,21 2

2 EFRR Méně rozvinuté 066 01 02 07 03  07 CZ032 74 960,25 74 960,25 0,00 1

2 EFRR Méně rozvinuté 066 01 02 07 03  07 CZ051 249 312,22 249 312,22 0,00 2

2 EFRR Méně rozvinuté 066 01 02 07 03  07 CZ052 32 963,58 32 963,58 0,00 1

2 EFRR Méně rozvinuté 066 01 02 07 03  07 CZ053 401 294,14 401 294,14 0,00 2

2 EFRR Méně rozvinuté 066 01 02 07 03  07 CZ063 163 591,98 163 591,98 0,00 1

2 EFRR Méně rozvinuté 066 01 02 07 03  07 CZ064 444 547,28 444 547,28 0,00 6

2 EFRR Méně rozvinuté 066 01 02 07 03  07 CZ071 229 136,62 229 136,62 0,00 1

2 EFRR Méně rozvinuté 066 01 02 07 03  07 CZ072 369 754,11 369 754,11 0,00 1



CS 68  CS

Prioritní osa Vlastnosti výdajů Dimenze kategorizace Finanční údaje

Fond Kategorie 
regionu

Oblast zásahu Forma 
financování

Dimenze území Mechanismus 
územního 

plnění

Dimenze 
tematického cíle

Vedlejší téma 
ESF

Dimenze 
ekonomické 

činnosti

Dimenze polohy Celkové 
způsobilé 

náklady operací 
vybraných pro 

poskytnutí 
podpory

Veřejné 
způsobilé 

náklady operací 
vybraných pro 

poskytnutí 
podpory

Celková výše 
způsobilých 
výdajů, jež 

příjemci 
vykázali 
řídicímu 
orgánu

Počet 
vybraných 

operací

2 EFRR Méně rozvinuté 066 01 02 07 03  07 CZ080 171 011,28 171 011,28 0,00 1

2 EFRR Méně rozvinuté 066 01 02 07 03  14 CZ020 56 197,76 56 197,76 0,00 1

2 EFRR Méně rozvinuté 066 01 02 07 03  18 CZ020 570 365,12 570 365,12 0,00 4

2 EFRR Méně rozvinuté 066 01 02 07 03  18 CZ031 545 092,92 545 092,92 0,00 4

2 EFRR Méně rozvinuté 066 01 02 07 03  18 CZ032 479 159,06 479 159,06 0,00 4

2 EFRR Méně rozvinuté 066 01 02 07 03  18 CZ041 450 593,89 450 593,89 0,00 4

2 EFRR Méně rozvinuté 066 01 02 07 03  18 CZ042 470 351,81 470 351,81 0,00 4

2 EFRR Méně rozvinuté 066 01 02 07 03  18 CZ051 495 624,00 495 624,00 0,00 4

2 EFRR Méně rozvinuté 066 01 02 07 03  18 CZ052 463 765,83 463 765,83 0,00 4

2 EFRR Méně rozvinuté 066 01 02 07 03  18 CZ053 457 179,86 457 179,86 0,00 4

2 EFRR Méně rozvinuté 066 01 02 07 03  18 CZ063 489 038,02 489 038,02 0,00 4

2 EFRR Méně rozvinuté 066 01 02 07 03  18 CZ064 524 189,18 524 189,18 0,00 4

2 EFRR Méně rozvinuté 066 01 02 07 03  18 CZ071 473 644,79 473 644,79 0,00 4

2 EFRR Méně rozvinuté 066 01 02 07 03  18 CZ072 456 057,49 456 057,49 0,00 4

2 EFRR Méně rozvinuté 066 01 02 07 03  18 CZ080 498 916,98 498 916,98 0,00 4

2 EFRR Méně rozvinuté 066 01 03 07 03  CZ020 1 080 068,63 1 080 068,63 29 234,76 10

2 EFRR Méně rozvinuté 066 01 03 07 03  CZ032 239 604,03 239 604,03 21 945,10 4

2 EFRR Méně rozvinuté 066 01 03 07 03  CZ041 36 605,66 36 605,66 29 811,46 1

2 EFRR Méně rozvinuté 066 01 03 07 03  CZ051 0,00 0,00 0,00 0

2 EFRR Méně rozvinuté 066 01 03 07 03  CZ052 442 928,45 442 928,45 0,00 3

2 EFRR Méně rozvinuté 066 01 03 07 03  CZ053 52 226,88 52 226,88 0,00 1

2 EFRR Méně rozvinuté 066 01 03 07 03  CZ063 739 081,90 739 081,90 124 707,72 5

2 EFRR Méně rozvinuté 066 01 03 07 03  CZ064 497 790,12 497 790,12 29 853,37 8

2 EFRR Méně rozvinuté 066 01 03 07 03  CZ071 166 801,12 166 801,12 0,00 2

2 EFRR Méně rozvinuté 066 01 03 07 03  CZ072 174 518,39 174 518,39 79 088,19 2

2 EFRR Méně rozvinuté 066 01 03 07 03  CZ080 365 280,09 365 280,09 57 706,82 3

2 EFRR Méně rozvinuté 066 01 03 07 03  06 CZ051 16 047,33 16 047,33 0,00 1

2 EFRR Méně rozvinuté 066 01 03 07 03  06 CZ072 33 056,02 33 056,02 0,00 1

2 EFRR Méně rozvinuté 066 01 03 07 03  07 CZ020 1 399 268,72 1 399 268,72 38 418,28 10



CS 69  CS

Prioritní osa Vlastnosti výdajů Dimenze kategorizace Finanční údaje

Fond Kategorie 
regionu

Oblast zásahu Forma 
financování

Dimenze území Mechanismus 
územního 

plnění

Dimenze 
tematického cíle

Vedlejší téma 
ESF

Dimenze 
ekonomické 

činnosti

Dimenze polohy Celkové 
způsobilé 

náklady operací 
vybraných pro 

poskytnutí 
podpory

Veřejné 
způsobilé 

náklady operací 
vybraných pro 

poskytnutí 
podpory

Celková výše 
způsobilých 
výdajů, jež 

příjemci 
vykázali 
řídicímu 
orgánu

Počet 
vybraných 

operací

2 EFRR Méně rozvinuté 066 01 03 07 03  07 CZ032 24 377,72 24 377,72 0,00 1

2 EFRR Méně rozvinuté 066 01 03 07 03  07 CZ042 99 380,51 99 380,51 0,00 2

2 EFRR Méně rozvinuté 066 01 03 07 03  07 CZ051 163 549,27 163 549,27 0,00 2

2 EFRR Méně rozvinuté 066 01 03 07 03  07 CZ052 35 341,10 35 341,10 0,00 1

2 EFRR Méně rozvinuté 066 01 03 07 03  07 CZ053 75 080,80 75 080,80 0,00 2

2 EFRR Méně rozvinuté 066 01 03 07 03  07 CZ063 0,00 0,00 0,00 0

2 EFRR Méně rozvinuté 066 01 03 07 03  07 CZ064 139 397,30 139 397,30 0,00 3

2 EFRR Méně rozvinuté 066 01 03 07 03  07 CZ072 238 621,93 238 621,93 0,00 2

2 EFRR Méně rozvinuté 066 01 03 07 03  07 CZ080 50 231,10 50 231,10 0,00 2

2 EFRR Méně rozvinuté 066 01 03 07 03  14 CZ020 0,00 0,00 0,00 0

2 EFRR Méně rozvinuté 066 01 03 07 03  14 CZ072 91 492,25 91 492,25 0,00 1

2 EFRR Méně rozvinuté 066 01 03 07 03  18 CZ020 537 872,30 537 872,30 0,00 4

2 EFRR Méně rozvinuté 066 01 03 07 03  18 CZ031 516 210,41 516 210,41 0,00 4

2 EFRR Méně rozvinuté 066 01 03 07 03  18 CZ032 450 276,55 450 276,55 0,00 4

2 EFRR Méně rozvinuté 066 01 03 07 03  18 CZ041 425 321,69 425 321,69 0,00 4

2 EFRR Méně rozvinuté 066 01 03 07 03  18 CZ042 445 079,61 445 079,61 0,00 4

2 EFRR Méně rozvinuté 066 01 03 07 03  18 CZ051 466 741,49 466 741,49 0,00 4

2 EFRR Méně rozvinuté 066 01 03 07 03  18 CZ052 438 493,63 438 493,63 0,00 4

2 EFRR Méně rozvinuté 066 01 03 07 03  18 CZ053 431 907,66 431 907,66 0,00 4

2 EFRR Méně rozvinuté 066 01 03 07 03  18 CZ063 460 155,51 460 155,51 0,00 4

2 EFRR Méně rozvinuté 066 01 03 07 03  18 CZ064 491 696,36 491 696,36 0,00 4

2 EFRR Méně rozvinuté 066 01 03 07 03  18 CZ071 448 372,59 448 372,59 0,00 4

2 EFRR Méně rozvinuté 066 01 03 07 03  18 CZ072 430 785,29 430 785,29 0,00 4

2 EFRR Méně rozvinuté 066 01 03 07 03  18 CZ080 470 034,47 470 034,47 0,00 4

2 EFRR Méně rozvinuté 066 01 03 07 03  24 CZ031 133 754,85 133 754,85 0,00 1

2 EFRR Méně rozvinuté 067 01 01 07 03  CZ041 29 169,29 29 169,29 17 084,50 2

2 EFRR Méně rozvinuté 067 01 01 07 03  CZ064 50 700,69 50 700,69 50 030,42 3

2 EFRR Méně rozvinuté 067 01 01 07 03  CZ071 13 328,16 13 328,16 10 581,75 1

2 EFRR Méně rozvinuté 067 01 01 07 03  CZ072 29 611,35 29 611,35 14 969,02 2



CS 70  CS

Prioritní osa Vlastnosti výdajů Dimenze kategorizace Finanční údaje

Fond Kategorie 
regionu

Oblast zásahu Forma 
financování

Dimenze území Mechanismus 
územního 

plnění

Dimenze 
tematického cíle

Vedlejší téma 
ESF

Dimenze 
ekonomické 

činnosti

Dimenze polohy Celkové 
způsobilé 

náklady operací 
vybraných pro 

poskytnutí 
podpory

Veřejné 
způsobilé 

náklady operací 
vybraných pro 

poskytnutí 
podpory

Celková výše 
způsobilých 
výdajů, jež 

příjemci 
vykázali 
řídicímu 
orgánu

Počet 
vybraných 

operací

2 EFRR Méně rozvinuté 067 01 01 07 03  CZ080 24 647,70 24 647,70 22 951,43 2

2 EFRR Méně rozvinuté 067 01 01 07 03  06 CZ064 14 867,18 14 867,18 12 176,97 1

2 EFRR Méně rozvinuté 067 01 01 07 03  07 CZ031 13 186,50 13 186,50 0,00 1

2 EFRR Méně rozvinuté 067 01 01 07 03  07 CZ042 11 402,03 11 402,03 11 397,27 1

2 EFRR Méně rozvinuté 067 01 01 07 03  07 CZ051 1 043 815,86 1 043 815,86 0,00 1

2 EFRR Méně rozvinuté 067 01 01 07 03  07 CZ064 9 074,58 9 074,58 9 074,57 1

2 EFRR Méně rozvinuté 067 01 01 07 03  07 CZ071 0,00 0,00 0,00 0

2 EFRR Méně rozvinuté 067 01 01 07 03  07 CZ080 1 869 144,02 1 869 144,02 0,00 4

2 EFRR Méně rozvinuté 067 01 01 07 03  13 CZ072 9 621,56 9 621,56 7 370,48 1

2 EFRR Méně rozvinuté 067 01 01 07 03  14 CZ064 14 050,66 14 050,66 0,00 1

2 EFRR Méně rozvinuté 067 01 01 07 03  14 CZ080 18 448,88 18 448,88 18 033,08 1

2 EFRR Méně rozvinuté 067 01 01 07 03  23 CZ080 8 319,47 8 319,47 8 117,57 1

2 EFRR Méně rozvinuté 067 01 01 07 03  24 CZ051 8 473,51 8 473,51 6 924,59 1

2 EFRR Méně rozvinuté 067 01 01 07 03  24 CZ064 10 362,36 10 362,36 10 362,36 1

2 EFRR Méně rozvinuté 067 01 01 07 03  24 CZ080 18 265,52 18 265,52 18 265,52 2

2 EFRR Méně rozvinuté 067 01 02 07 03  CZ042 15 492,70 15 492,70 15 492,70 1

2 EFRR Méně rozvinuté 067 01 02 07 03  CZ063 17 409,98 17 409,98 17 409,98 1

2 EFRR Méně rozvinuté 067 01 02 07 03  CZ080 32 635,39 32 635,39 31 518,64 2

2 EFRR Méně rozvinuté 067 01 02 07 03  03 CZ063 10 819,49 10 819,49 0,00 1

2 EFRR Méně rozvinuté 067 01 02 07 03  03 CZ064 12 679,39 12 679,39 12 679,39 1

2 EFRR Méně rozvinuté 067 01 02 07 03  04 CZ041 89 665,37 89 665,37 0,00 1

2 EFRR Méně rozvinuté 067 01 02 07 03  04 CZ051 10 408,96 10 408,96 10 105,65 1

2 EFRR Méně rozvinuté 067 01 02 07 03  06 CZ053 18 302,83 18 302,83 18 302,83 1

2 EFRR Méně rozvinuté 067 01 02 07 03  06 CZ072 369 754,11 369 754,11 0,00 1

2 EFRR Méně rozvinuté 067 01 02 07 03  07 CZ031 14 790,16 14 790,16 13 991,50 1

2 EFRR Méně rozvinuté 067 01 02 07 03  07 CZ041 915 433,02 915 433,02 0,00 1

2 EFRR Méně rozvinuté 067 01 02 07 03  07 CZ042 369 754,11 369 754,11 0,00 1

2 EFRR Méně rozvinuté 067 01 02 07 03  07 CZ051 2 227 589,76 2 227 589,76 8 908,83 2

2 EFRR Méně rozvinuté 067 01 02 07 03  07 CZ053 1 774 819,74 1 774 819,74 0,00 1



CS 71  CS

Prioritní osa Vlastnosti výdajů Dimenze kategorizace Finanční údaje

Fond Kategorie 
regionu

Oblast zásahu Forma 
financování

Dimenze území Mechanismus 
územního 

plnění

Dimenze 
tematického cíle

Vedlejší téma 
ESF

Dimenze 
ekonomické 

činnosti

Dimenze polohy Celkové 
způsobilé 

náklady operací 
vybraných pro 

poskytnutí 
podpory

Veřejné 
způsobilé 

náklady operací 
vybraných pro 

poskytnutí 
podpory

Celková výše 
způsobilých 
výdajů, jež 

příjemci 
vykázali 
řídicímu 
orgánu

Počet 
vybraných 

operací

2 EFRR Méně rozvinuté 067 01 02 07 03  07 CZ063 17 600,30 17 600,30 17 437,60 1

2 EFRR Méně rozvinuté 067 01 02 07 03  07 CZ064 499 119,74 499 119,74 18 439,39 2

2 EFRR Méně rozvinuté 067 01 02 07 03  07 CZ071 2 318 358,29 2 318 358,29 0,00 2

2 EFRR Méně rozvinuté 067 01 02 07 03  07 CZ072 732 809,95 732 809,95 27 777,91 3

2 EFRR Méně rozvinuté 067 01 02 07 03  07 CZ080 2 453 762,25 2 453 762,25 11 077,52 7

2 EFRR Méně rozvinuté 067 01 02 07 03  08 CZ051 35 609,76 35 609,76 34 542,93 2

2 EFRR Méně rozvinuté 067 01 02 07 03  08 CZ052 30 754,56 30 754,56 30 067,18 2

2 EFRR Méně rozvinuté 067 01 02 07 03  23 CZ064 9 678,61 9 678,61 9 657,96 1

2 EFRR Méně rozvinuté 067 01 02 07 03  23 CZ080 0,00 0,00 0,00 0

2 EFRR Méně rozvinuté 067 01 02 07 03  24 CZ020 18 482,34 18 482,34 18 482,23 1

2 EFRR Méně rozvinuté 067 01 02 07 03  24 CZ042 18 450,73 18 450,73 14 484,47 1

2 EFRR Méně rozvinuté 067 01 02 07 03  24 CZ063 8 272,47 8 272,47 8 272,47 1

2 EFRR Méně rozvinuté 067 01 02 07 03  24 CZ072 19 232,80 19 232,80 19 089,83 2

2 EFRR Méně rozvinuté 067 01 03 07 03  CZ020 18 339,80 18 339,80 18 339,80 1

2 EFRR Méně rozvinuté 067 01 03 07 03  CZ031 10 796,82 10 796,82 10 478,28 1

2 EFRR Méně rozvinuté 067 01 03 07 03  CZ032 9 058,98 9 058,98 9 058,98 1

2 EFRR Méně rozvinuté 067 01 03 07 03  CZ051 17 489,37 7 870,22 7 571,21 1

2 EFRR Méně rozvinuté 067 01 03 07 03  CZ053 22 739,47 22 739,47 22 737,58 2

2 EFRR Méně rozvinuté 067 01 03 07 03  CZ064 15 720,50 15 720,50 15 348,49 1

2 EFRR Méně rozvinuté 067 01 03 07 03  03 CZ020 323 031,61 323 031,61 0,00 1

2 EFRR Méně rozvinuté 067 01 03 07 03  03 CZ042 928 091,29 928 091,29 0,00 1

2 EFRR Méně rozvinuté 067 01 03 07 03  03 CZ064 10 638,38 10 638,38 10 317,36 1

2 EFRR Méně rozvinuté 067 01 03 07 03  03 CZ072 18 051,03 18 051,03 17 711,22 1

2 EFRR Méně rozvinuté 067 01 03 07 03  04 CZ063 14 605,29 14 605,29 13 274,17 1

2 EFRR Méně rozvinuté 067 01 03 07 03  05 CZ042 17 773,23 17 773,23 0,00 1

2 EFRR Méně rozvinuté 067 01 03 07 03  07 CZ020 359 845,59 359 845,59 18 189,36 2

2 EFRR Méně rozvinuté 067 01 03 07 03  07 CZ031 14 420,41 14 420,41 14 293,55 1

2 EFRR Méně rozvinuté 067 01 03 07 03  07 CZ032 13 680,90 13 680,90 13 643,93 1

2 EFRR Méně rozvinuté 067 01 03 07 03  07 CZ052 18 483,34 18 483,34 0,00 1



CS 72  CS

Prioritní osa Vlastnosti výdajů Dimenze kategorizace Finanční údaje

Fond Kategorie 
regionu

Oblast zásahu Forma 
financování

Dimenze území Mechanismus 
územního 

plnění

Dimenze 
tematického cíle

Vedlejší téma 
ESF

Dimenze 
ekonomické 

činnosti

Dimenze polohy Celkové 
způsobilé 

náklady operací 
vybraných pro 

poskytnutí 
podpory

Veřejné 
způsobilé 

náklady operací 
vybraných pro 

poskytnutí 
podpory

Celková výše 
způsobilých 
výdajů, jež 

příjemci 
vykázali 
řídicímu 
orgánu

Počet 
vybraných 

operací

2 EFRR Méně rozvinuté 067 01 03 07 03  07 CZ063 48 263,26 48 263,26 29 923,46 3

2 EFRR Méně rozvinuté 067 01 03 07 03  07 CZ064 850 434,46 850 434,46 0,00 1

2 EFRR Méně rozvinuté 067 01 03 07 03  07 CZ071 0,00 0,00 0,00 0

2 EFRR Méně rozvinuté 067 01 03 07 03  07 CZ072 1 176 822,82 1 176 822,82 60 395,72 6

2 EFRR Méně rozvinuté 067 01 03 07 03  07 CZ080 3 631 736,39 3 631 736,39 65 837,35 8

2 EFRR Méně rozvinuté 067 01 03 07 03  08 CZ032 13 717,88 13 717,88 0,00 1

2 EFRR Méně rozvinuté 067 01 03 07 03  08 CZ052 18 450,73 18 450,73 18 450,73 1

2 EFRR Méně rozvinuté 067 01 03 07 03  08 CZ053 31 932,26 31 932,26 31 932,12 2

2 EFRR Méně rozvinuté 067 01 03 07 03  08 CZ063 8 735,44 8 735,44 8 431,50 1

2 EFRR Méně rozvinuté 067 01 03 07 03  08 CZ071 2 859 382,51 2 859 382,51 0,00 1

2 EFRR Méně rozvinuté 067 01 03 07 03  08 CZ080 13 828,80 13 828,80 13 828,80 1

2 EFRR Méně rozvinuté 067 01 03 07 03  11 CZ053 9 857,94 9 857,94 9 815,27 1

2 EFRR Méně rozvinuté 067 01 03 07 03  13 CZ072 10 903,07 10 903,07 10 901,74 1

2 EFRR Méně rozvinuté 067 01 03 07 03  23 CZ080 0,00 0,00 0,00 0

2 EFRR Méně rozvinuté 067 01 03 07 03  24 CZ020 599 001,66 599 001,66 0,00 1

2 EFRR Méně rozvinuté 072 01 01 07 03  07 CZ032 0,00 0,00 0,00 0

2 EFRR Méně rozvinuté 072 01 01 07 03  07 CZ053 955 681,20 955 681,20 0,00 1

2 EFRR Méně rozvinuté 072 01 01 07 03  07 CZ064 3 399 361,17 3 399 361,17 0,00 2

2 EFRR Méně rozvinuté 072 01 01 07 03  07 CZ071 368 275,10 368 275,10 0,00 1

2 EFRR Méně rozvinuté 072 01 01 07 03  07 CZ072 3 306 795,59 3 306 795,59 237 530,68 4

2 EFRR Méně rozvinuté 072 01 01 07 03  07 CZ080 2 129 196,24 2 129 196,24 0,00 4

2 EFRR Méně rozvinuté 072 01 01 07 03  08 CZ032 1 597 862,01 1 597 862,01 0,00 1

2 EFRR Méně rozvinuté 072 01 01 07 03  11 CZ071 286 421,60 286 421,60 0,00 1

2 EFRR Méně rozvinuté 072 01 01 07 03  13 CZ041 719 873,88 719 873,88 0,00 1

2 EFRR Méně rozvinuté 072 01 01 07 03  13 CZ080 255 828,21 255 828,21 0,00 1

2 EFRR Méně rozvinuté 072 01 01 07 03  24 CZ064 686 522,76 686 522,76 0,00 1

2 EFRR Méně rozvinuté 072 01 02 07 03  04 CZ042 4 083 764,43 4 083 764,43 0,00 1

2 EFRR Méně rozvinuté 072 01 02 07 03  06 CZ072 1 172 120,54 1 172 120,54 0,00 1

2 EFRR Méně rozvinuté 072 01 02 07 03  07 CZ031 2 401 031,20 2 401 031,20 0,00 3



CS 73  CS

Prioritní osa Vlastnosti výdajů Dimenze kategorizace Finanční údaje

Fond Kategorie 
regionu

Oblast zásahu Forma 
financování

Dimenze území Mechanismus 
územního 

plnění

Dimenze 
tematického cíle

Vedlejší téma 
ESF

Dimenze 
ekonomické 

činnosti

Dimenze polohy Celkové 
způsobilé 

náklady operací 
vybraných pro 

poskytnutí 
podpory

Veřejné 
způsobilé 

náklady operací 
vybraných pro 

poskytnutí 
podpory

Celková výše 
způsobilých 
výdajů, jež 

příjemci 
vykázali 
řídicímu 
orgánu

Počet 
vybraných 

operací

2 EFRR Méně rozvinuté 072 01 02 07 03  07 CZ032 322 055,83 322 055,83 0,00 1

2 EFRR Méně rozvinuté 072 01 02 07 03  07 CZ041 2 004 635,83 2 004 635,83 0,00 3

2 EFRR Méně rozvinuté 072 01 02 07 03  07 CZ042 4 349 035,61 4 349 035,61 0,00 7

2 EFRR Méně rozvinuté 072 01 02 07 03  07 CZ052 217 738,52 217 738,52 0,00 1

2 EFRR Méně rozvinuté 072 01 02 07 03  07 CZ053 1 051 606,44 1 051 606,44 0,00 2

2 EFRR Méně rozvinuté 072 01 02 07 03  07 CZ063 587 468,78 510 657,91 0,00 2

2 EFRR Méně rozvinuté 072 01 02 07 03  07 CZ064 648 573,27 648 573,27 0,00 2

2 EFRR Méně rozvinuté 072 01 02 07 03  07 CZ071 1 990 977,54 1 990 977,54 0,00 3

2 EFRR Méně rozvinuté 072 01 02 07 03  07 CZ072 9 904 759,24 9 904 759,24 0,00 6

2 EFRR Méně rozvinuté 072 01 02 07 03  07 CZ080 1 634 492,23 1 634 492,23 0,00 1

2 EFRR Méně rozvinuté 072 01 02 07 03  08 CZ020 252 906,48 252 906,48 0,00 1

2 EFRR Méně rozvinuté 072 01 02 07 03  08 CZ031 2 458 897,52 2 458 897,52 0,00 1

2 EFRR Méně rozvinuté 072 01 02 07 03  08 CZ041 1 153 206,51 1 153 206,51 0,00 1

2 EFRR Méně rozvinuté 072 01 02 07 03  08 CZ042 258 827,88 258 827,88 0,00 1

2 EFRR Méně rozvinuté 072 01 02 07 03  08 CZ053 374 161,74 374 161,74 0,00 1

2 EFRR Méně rozvinuté 072 01 02 07 03  08 CZ064 598 655,83 598 655,83 0,00 1

2 EFRR Méně rozvinuté 072 01 02 07 03  14 CZ042 1 649 782,75 1 649 782,75 0,00 2

2 EFRR Méně rozvinuté 072 01 02 07 03  14 CZ051 3 364 762,43 3 364 762,43 1 515 991,87 1

2 EFRR Méně rozvinuté 072 01 02 07 03  14 CZ052 823 810,32 823 810,32 0,00 1

2 EFRR Méně rozvinuté 072 01 02 07 03  24 CZ020 1 902 658,83 1 902 658,83 0,00 1

2 EFRR Méně rozvinuté 072 01 02 07 03  24 CZ053 7 472 323,91 7 472 323,91 0,00 2

2 EFRR Méně rozvinuté 072 01 02 07 03  24 CZ063 888 297,28 888 297,28 0,00 1

2 EFRR Méně rozvinuté 072 01 02 07 03  24 CZ064 115 660,79 115 660,79 0,00 1

2 EFRR Méně rozvinuté 072 01 03 07 03  03 CZ051 786 262,60 786 262,60 0,00 1

2 EFRR Méně rozvinuté 072 01 03 07 03  04 CZ020 458 167,68 458 167,68 0,00 1

2 EFRR Méně rozvinuté 072 01 03 07 03  05 CZ041 1 053 059,72 1 053 059,72 0,00 1

2 EFRR Méně rozvinuté 072 01 03 07 03  05 CZ064 1 035 996,01 1 035 996,01 0,00 1

2 EFRR Méně rozvinuté 072 01 03 07 03  06 CZ063 195 969,68 195 969,68 0,00 1

2 EFRR Méně rozvinuté 072 01 03 07 03  07 CZ020 7 316 316,10 7 316 316,10 0,00 7



CS 74  CS

Prioritní osa Vlastnosti výdajů Dimenze kategorizace Finanční údaje

Fond Kategorie 
regionu

Oblast zásahu Forma 
financování

Dimenze území Mechanismus 
územního 

plnění

Dimenze 
tematického cíle

Vedlejší téma 
ESF

Dimenze 
ekonomické 

činnosti

Dimenze polohy Celkové 
způsobilé 

náklady operací 
vybraných pro 

poskytnutí 
podpory

Veřejné 
způsobilé 

náklady operací 
vybraných pro 

poskytnutí 
podpory

Celková výše 
způsobilých 
výdajů, jež 

příjemci 
vykázali 
řídicímu 
orgánu

Počet 
vybraných 

operací

2 EFRR Méně rozvinuté 072 01 03 07 03  07 CZ031 1 964 670,77 1 964 670,77 0,00 3

2 EFRR Méně rozvinuté 072 01 03 07 03  07 CZ032 0,00 0,00 0,00 0

2 EFRR Méně rozvinuté 072 01 03 07 03  07 CZ042 2 696 908,82 2 696 908,82 0,00 3

2 EFRR Méně rozvinuté 072 01 03 07 03  07 CZ051 1 035 311,52 1 035 311,52 0,00 1

2 EFRR Méně rozvinuté 072 01 03 07 03  07 CZ052 1 658 585,06 1 658 585,06 0,00 2

2 EFRR Méně rozvinuté 072 01 03 07 03  07 CZ053 623 590,13 623 590,13 0,00 2

2 EFRR Méně rozvinuté 072 01 03 07 03  07 CZ063 2 619 146,15 2 619 146,15 0,00 2

2 EFRR Méně rozvinuté 072 01 03 07 03  07 CZ064 3 512 833,16 3 512 833,16 0,00 3

2 EFRR Méně rozvinuté 072 01 03 07 03  07 CZ072 722 905,23 722 905,23 0,00 2

2 EFRR Méně rozvinuté 072 01 03 07 03  07 CZ080 1 479 016,45 1 479 016,45 0,00 1

2 EFRR Méně rozvinuté 072 01 03 07 03  08 CZ020 3 181 736,45 3 181 736,45 0,00 3

2 EFRR Méně rozvinuté 072 01 03 07 03  08 CZ032 760 387,93 760 387,93 0,00 1

2 EFRR Méně rozvinuté 072 01 03 07 03  08 CZ063 1 093 495,19 1 093 495,19 0,00 2

2 EFRR Méně rozvinuté 072 01 03 07 03  08 CZ064 1 426 715,45 1 426 715,45 273 623,59 1

2 EFRR Méně rozvinuté 072 01 03 07 03  14 CZ020 406 550,19 406 550,19 0,00 1

2 EFRR Méně rozvinuté 072 01 03 07 03  14 CZ042 737 555,54 737 555,54 0,00 1

2 EFRR Méně rozvinuté 072 01 03 07 03  24 CZ063 907 174,08 907 174,08 0,00 2

2 EFRR Méně rozvinuté 072 01 03 07 03  24 CZ064 1 031 613,98 1 031 613,98 0,00 1

2 EFRR Méně rozvinuté 072 01 03 07 03  24 CZ071 1 257 163,99 1 257 163,99 0,00 1

3 EFRR Méně rozvinuté  

3 EFRR Méně rozvinuté 068 01 01 07 04  01 CZ063 0,00 0,00 0,00 0

3 EFRR Méně rozvinuté 068 01 01 07 04  05 CZ071 0,00 0,00 0,00 0

3 EFRR Méně rozvinuté 068 01 01 07 04  07 CZ042 98 941,69 98 941,69 0,00 1

3 EFRR Méně rozvinuté 068 01 01 07 04  07 CZ063 0,00 0,00 0,00 0

3 EFRR Méně rozvinuté 068 01 01 07 04  07 CZ064 475 839,12 475 839,12 0,00 1

3 EFRR Méně rozvinuté 068 01 01 07 04  07 CZ072 0,00 0,00 0,00 0

3 EFRR Méně rozvinuté 068 01 01 07 04  07 CZ080 106 489,18 106 489,18 0,00 1

3 EFRR Méně rozvinuté 068 01 01 07 04  08 CZ063 176 720,47 176 720,47 0,00 1

3 EFRR Méně rozvinuté 068 01 01 07 04  08 CZ072 181 179,52 181 179,52 0,00 1



CS 75  CS

Prioritní osa Vlastnosti výdajů Dimenze kategorizace Finanční údaje

Fond Kategorie 
regionu

Oblast zásahu Forma 
financování

Dimenze území Mechanismus 
územního 

plnění

Dimenze 
tematického cíle

Vedlejší téma 
ESF

Dimenze 
ekonomické 

činnosti

Dimenze polohy Celkové 
způsobilé 

náklady operací 
vybraných pro 

poskytnutí 
podpory

Veřejné 
způsobilé 

náklady operací 
vybraných pro 

poskytnutí 
podpory

Celková výše 
způsobilých 
výdajů, jež 

příjemci 
vykázali 
řídicímu 
orgánu

Počet 
vybraných 

operací

3 EFRR Méně rozvinuté 068 01 01 07 04  12 CZ042 406 729,52 406 729,52 0,00 1

3 EFRR Méně rozvinuté 068 01 01 07 04  12 CZ052 875 482,73 875 482,73 0,00 1

3 EFRR Méně rozvinuté 068 01 01 07 04  14 CZ032 0,00 0,00 0,00 0

3 EFRR Méně rozvinuté 068 01 01 07 04  14 CZ064 0,00 0,00 0,00 0

3 EFRR Méně rozvinuté 068 01 01 07 04  14 CZ080 328 933,63 328 933,63 0,00 2

3 EFRR Méně rozvinuté 068 01 01 07 04  17 CZ042 144 204,10 144 204,10 0,00 1

3 EFRR Méně rozvinuté 068 01 01 07 04  17 CZ052 0,00 0,00 0,00 0

3 EFRR Méně rozvinuté 068 01 01 07 04  17 CZ064 4 693 174,82 4 693 174,82 0,00 2

3 EFRR Méně rozvinuté 068 01 01 07 04  17 CZ072 305 379,92 305 379,92 0,00 1

3 EFRR Méně rozvinuté 068 01 01 07 04  22 CZ072 108 552,41 108 552,41 0,00 1

3 EFRR Méně rozvinuté 068 01 01 07 04  24 CZ080 116 360,96 116 360,96 0,00 1

3 EFRR Méně rozvinuté 068 01 02 07 04  01 CZ063 0,00 0,00 0,00 0

3 EFRR Méně rozvinuté 068 01 02 07 04  03 CZ020 173 750,12 173 750,12 0,00 1

3 EFRR Méně rozvinuté 068 01 02 07 04  03 CZ051 255 756,04 255 756,04 0,00 1

3 EFRR Méně rozvinuté 068 01 02 07 04  05 CZ042 277 315,59 277 315,59 0,00 1

3 EFRR Méně rozvinuté 068 01 02 07 04  05 CZ071 3 068 677,72 3 068 677,72 0,00 2

3 EFRR Méně rozvinuté 068 01 02 07 04  07 CZ042 65 903,24 65 903,24 0,00 1

3 EFRR Méně rozvinuté 068 01 02 07 04  07 CZ063 0,00 0,00 0,00 0

3 EFRR Méně rozvinuté 068 01 02 07 04  07 CZ064 213 887,45 213 887,45 0,00 2

3 EFRR Méně rozvinuté 068 01 02 07 04  07 CZ071 1 256 917,99 1 256 917,99 0,00 1

3 EFRR Méně rozvinuté 068 01 02 07 04  07 CZ072 1 081 880,86 1 081 880,86 0,00 5

3 EFRR Méně rozvinuté 068 01 02 07 04  08 CZ063 0,00 0,00 0,00 0

3 EFRR Méně rozvinuté 068 01 02 07 04  09 CZ020 1 121 797,00 1 121 797,00 0,00 1

3 EFRR Méně rozvinuté 068 01 02 07 04  10 CZ051 597 800,08 597 800,08 0,00 1

3 EFRR Méně rozvinuté 068 01 02 07 04  12 CZ020 320 297,98 320 297,98 0,00 1

3 EFRR Méně rozvinuté 068 01 02 07 04  12 CZ042 0,00 0,00 0,00 0

3 EFRR Méně rozvinuté 068 01 02 07 04  14 CZ020 96 136,07 96 136,07 0,00 1

3 EFRR Méně rozvinuté 068 01 02 07 04  14 CZ032 195 951,19 195 951,19 0,00 2

3 EFRR Méně rozvinuté 068 01 02 07 04  14 CZ064 259 465,56 259 465,56 0,00 1



CS 76  CS

Prioritní osa Vlastnosti výdajů Dimenze kategorizace Finanční údaje

Fond Kategorie 
regionu

Oblast zásahu Forma 
financování

Dimenze území Mechanismus 
územního 

plnění

Dimenze 
tematického cíle

Vedlejší téma 
ESF

Dimenze 
ekonomické 

činnosti

Dimenze polohy Celkové 
způsobilé 

náklady operací 
vybraných pro 

poskytnutí 
podpory

Veřejné 
způsobilé 

náklady operací 
vybraných pro 

poskytnutí 
podpory

Celková výše 
způsobilých 
výdajů, jež 

příjemci 
vykázali 
řídicímu 
orgánu

Počet 
vybraných 

operací

3 EFRR Méně rozvinuté 068 01 02 07 04  14 CZ072 240 340,17 240 340,17 0,00 1

3 EFRR Méně rozvinuté 068 01 02 07 04  14 CZ080 0,00 0,00 0,00 0

3 EFRR Méně rozvinuté 068 01 02 07 04  16 CZ080 141 071,18 141 071,18 0,00 1

3 EFRR Méně rozvinuté 068 01 02 07 04  17 CZ020 508 863,38 508 863,38 0,00 2

3 EFRR Méně rozvinuté 068 01 02 07 04  17 CZ041 355 257,94 355 257,94 0,00 1

3 EFRR Méně rozvinuté 068 01 02 07 04  17 CZ042 376 224,81 376 224,81 0,00 1

3 EFRR Méně rozvinuté 068 01 02 07 04  17 CZ051 653 544,76 653 544,76 0,00 1

3 EFRR Méně rozvinuté 068 01 02 07 04  17 CZ052 151 466,44 151 466,44 0,00 1

3 EFRR Méně rozvinuté 068 01 02 07 04  17 CZ064 0,00 0,00 0,00 0

3 EFRR Méně rozvinuté 068 01 02 07 04  17 CZ072 0,00 0,00 0,00 0

3 EFRR Méně rozvinuté 068 01 02 07 04  24 CZ020 211 859,03 211 859,03 0,00 2

3 EFRR Méně rozvinuté 068 01 03 07 04  01 CZ031 202 773,16 202 773,16 0,00 1

3 EFRR Méně rozvinuté 068 01 03 07 04  01 CZ063 111 810,86 111 810,86 0,00 2

3 EFRR Méně rozvinuté 068 01 03 07 04  01 CZ064 77 133,22 77 133,22 0,00 1

3 EFRR Méně rozvinuté 068 01 03 07 04  03 CZ063 165 205,25 165 205,25 0,00 2

3 EFRR Méně rozvinuté 068 01 03 07 04  04 CZ071 114 623,77 114 623,77 0,00 2

3 EFRR Méně rozvinuté 068 01 03 07 04  05 CZ071 0,00 0,00 0,00 0

3 EFRR Méně rozvinuté 068 01 03 07 04  07 CZ020 491 402,33 491 402,33 0,00 2

3 EFRR Méně rozvinuté 068 01 03 07 04  07 CZ032 525 332,33 525 332,33 0,00 1

3 EFRR Méně rozvinuté 068 01 03 07 04  07 CZ042 49 735,26 49 735,26 0,00 1

3 EFRR Méně rozvinuté 068 01 03 07 04  07 CZ053 139 850,62 139 850,62 0,00 1

3 EFRR Méně rozvinuté 068 01 03 07 04  07 CZ063 1 412 349,78 1 412 349,78 0,00 4

3 EFRR Méně rozvinuté 068 01 03 07 04  07 CZ071 99 833,61 99 833,61 0,00 1

3 EFRR Méně rozvinuté 068 01 03 07 04  07 CZ072 709 060,57 709 060,57 0,00 2

3 EFRR Méně rozvinuté 068 01 03 07 04  08 CZ063 0,00 0,00 0,00 0

3 EFRR Méně rozvinuté 068 01 03 07 04  10 CZ051 0,00 0,00 0,00 0

3 EFRR Méně rozvinuté 068 01 03 07 04  12 CZ042 0,00 0,00 0,00 0

3 EFRR Méně rozvinuté 068 01 03 07 04  12 CZ064 81 489,04 81 489,04 0,00 1

3 EFRR Méně rozvinuté 068 01 03 07 04  14 CZ032 0,00 0,00 0,00 0



CS 77  CS

Prioritní osa Vlastnosti výdajů Dimenze kategorizace Finanční údaje

Fond Kategorie 
regionu

Oblast zásahu Forma 
financování

Dimenze území Mechanismus 
územního 

plnění

Dimenze 
tematického cíle

Vedlejší téma 
ESF

Dimenze 
ekonomické 

činnosti

Dimenze polohy Celkové 
způsobilé 

náklady operací 
vybraných pro 

poskytnutí 
podpory

Veřejné 
způsobilé 

náklady operací 
vybraných pro 

poskytnutí 
podpory

Celková výše 
způsobilých 
výdajů, jež 

příjemci 
vykázali 
řídicímu 
orgánu

Počet 
vybraných 

operací

3 EFRR Méně rozvinuté 068 01 03 07 04  14 CZ064 221 333,63 221 333,63 0,00 1

3 EFRR Méně rozvinuté 068 01 03 07 04  14 CZ080 131 871,70 131 871,70 0,00 1

3 EFRR Méně rozvinuté 068 01 03 07 04  17 CZ052 0,00 0,00 0,00 0

3 EFRR Méně rozvinuté 068 01 03 07 04  17 CZ064 0,00 0,00 0,00 0

3 EFRR Méně rozvinuté 068 01 03 07 04  17 CZ072 0,00 0,00 0,00 0

3 EFRR Méně rozvinuté 068 01 03 07 04  24 CZ052 369 754,11 369 754,11 0,00 1

3 EFRR Méně rozvinuté 070 01 01 07 04  03 CZ064 0,00 0,00 0,00 0

3 EFRR Méně rozvinuté 070 01 01 07 04  04 CZ051 248 342,65 248 342,65 0,00 1

3 EFRR Méně rozvinuté 070 01 01 07 04  04 CZ064 4 437 049,36 4 437 049,36 0,00 1

3 EFRR Méně rozvinuté 070 01 01 07 04  05 CZ032 3 053 059,72 3 053 059,72 0,00 1

3 EFRR Méně rozvinuté 070 01 01 07 04  07 CZ051 3 939 921,30 3 939 921,30 0,00 1

3 EFRR Méně rozvinuté 070 01 01 07 04  07 CZ064 2 789 466,25 2 789 466,25 0,00 3

3 EFRR Méně rozvinuté 070 01 01 07 04  14 CZ080 490 246,22 490 246,22 0,00 1

3 EFRR Méně rozvinuté 070 01 01 07 04  24 CZ064 362 346,61 362 346,61 0,00 1

3 EFRR Méně rozvinuté 070 01 01 07 04  24 CZ072 575 214,44 575 214,44 0,00 1

3 EFRR Méně rozvinuté 070 01 01 07 04  24 CZ080 0,00 0,00 0,00 0

3 EFRR Méně rozvinuté 070 01 02 07 04  03 CZ063 162 265,85 162 265,85 0,00 1

3 EFRR Méně rozvinuté 070 01 02 07 04  03 CZ064 325 359,07 325 359,07 0,00 2

3 EFRR Méně rozvinuté 070 01 02 07 04  03 CZ071 443 704,94 443 704,94 0,00 1

3 EFRR Méně rozvinuté 070 01 02 07 04  05 CZ071 223 331,48 223 331,48 0,00 1

3 EFRR Méně rozvinuté 070 01 02 07 04  07 CZ052 221 852,47 221 852,47 0,00 1

3 EFRR Méně rozvinuté 070 01 02 07 04  07 CZ064 665 557,40 665 557,40 0,00 1

3 EFRR Méně rozvinuté 070 01 02 07 04  07 CZ072 1 393 914,96 1 393 914,96 0,00 2

3 EFRR Méně rozvinuté 070 01 02 07 04  07 CZ080 2 088 560,03 2 088 560,03 0,00 3

3 EFRR Méně rozvinuté 070 01 02 07 04  08 CZ064 135 229,52 135 229,52 0,00 1

3 EFRR Méně rozvinuté 070 01 02 07 04  14 CZ053 166 064,93 166 064,93 0,00 1

3 EFRR Méně rozvinuté 070 01 02 07 04  24 CZ080 1 479 016,45 1 479 016,45 0,00 1

3 EFRR Méně rozvinuté 070 01 03 07 04  03 CZ031 704 582,58 704 582,58 0,00 1

3 EFRR Méně rozvinuté 070 01 03 07 04  03 CZ064 0,00 0,00 0,00 0



CS 78  CS

Prioritní osa Vlastnosti výdajů Dimenze kategorizace Finanční údaje

Fond Kategorie 
regionu

Oblast zásahu Forma 
financování

Dimenze území Mechanismus 
územního 

plnění

Dimenze 
tematického cíle

Vedlejší téma 
ESF

Dimenze 
ekonomické 

činnosti

Dimenze polohy Celkové 
způsobilé 

náklady operací 
vybraných pro 

poskytnutí 
podpory

Veřejné 
způsobilé 

náklady operací 
vybraných pro 

poskytnutí 
podpory

Celková výše 
způsobilých 
výdajů, jež 

příjemci 
vykázali 
řídicímu 
orgánu

Počet 
vybraných 

operací

3 EFRR Méně rozvinuté 070 01 03 07 04  07 CZ020 2 397 870,22 2 397 870,22 0,00 1

3 EFRR Méně rozvinuté 070 01 03 07 04  07 CZ031 305 373,90 305 373,90 0,00 1

3 EFRR Méně rozvinuté 070 01 03 07 04  07 CZ053 284 710,67 284 710,67 0,00 1

3 EFRR Méně rozvinuté 070 01 03 07 04  07 CZ064 0,00 0,00 0,00 0

3 EFRR Méně rozvinuté 070 01 03 07 04  07 CZ072 757 975,63 757 975,63 0,00 1

3 EFRR Méně rozvinuté 070 01 03 07 04  07 CZ080 235 907,56 235 907,56 0,00 1

3 EFRR Méně rozvinuté 070 01 03 07 04  08 CZ064 68 367,30 68 367,30 0,00 1

3 EFRR Méně rozvinuté 070 01 03 07 04  12 CZ053 527 802,05 527 802,05 0,00 1

3 EFRR Méně rozvinuté 070 01 03 07 04  14 CZ053 181 660,20 181 660,20 0,00 2

3 EFRR Méně rozvinuté 070 01 03 07 04  17 CZ031 118 136,44 118 136,44 0,00 1

3 EFRR Méně rozvinuté 070 01 03 07 04  22 CZ041 365 021,26 365 021,26 0,00 1

3 EFRR Méně rozvinuté 070 01 03 07 04  24 CZ080 0,00 0,00 0,00 0

4 EFRR Méně rozvinuté  

4 EFRR Méně rozvinuté 004 01 01 07 02  06 CZ064 3 113 548,53 3 113 548,53 0,00 1

4 EFRR Méně rozvinuté 004 01 01 07 02  13 CZ064 3 796 791,45 3 796 791,45 0,00 4

4 EFRR Méně rozvinuté 004 01 01 07 02  24 CZ080 915 056,83 915 056,83 0,00 1

4 EFRR Méně rozvinuté 004 01 02 07 02  13 CZ020 916 033,28 916 033,28 0,00 1

4 EFRR Méně rozvinuté 048 01 01 07 02  13 CZ031 0,00 0,00 0,00 0

4 EFRR Méně rozvinuté 048 01 01 07 02  13 CZ052 184 803,11 184 803,11 0,00 1

4 EFRR Méně rozvinuté 048 01 01 07 02  13 CZ064 10 247 319,65 10 247 319,65 0,00 3

4 EFRR Méně rozvinuté 048 01 01 07 02  13 CZ080 499 907,56 499 907,56 0,00 1

4 EFRR Méně rozvinuté 048 01 02 07 02  13 CZ031 733 961,92 733 961,92 0,00 1

4 EFRR Méně rozvinuté 048 01 02 07 02  13 CZ052 110 926,23 110 926,23 0,00 1

4 EFRR Méně rozvinuté 048 01 02 07 02  13 CZ072 681 922,06 681 922,06 0,00 1

4 EFRR Méně rozvinuté 048 01 03 07 02  13 CZ031 0,00 0,00 0,00 0

4 EFRR Méně rozvinuté 082 01 01 07 02  13 CZ020 707 159,25 707 159,25 0,00 2

4 EFRR Méně rozvinuté 082 01 01 07 02  13 CZ031 1 399 303,97 1 399 303,97 0,00 3

4 EFRR Méně rozvinuté 082 01 01 07 02  13 CZ032 6 321 272,06 6 321 272,06 0,00 11

4 EFRR Méně rozvinuté 082 01 01 07 02  13 CZ041 699 969,57 699 969,57 0,00 1



CS 79  CS

Prioritní osa Vlastnosti výdajů Dimenze kategorizace Finanční údaje

Fond Kategorie 
regionu

Oblast zásahu Forma 
financování

Dimenze území Mechanismus 
územního 

plnění

Dimenze 
tematického cíle

Vedlejší téma 
ESF

Dimenze 
ekonomické 

činnosti

Dimenze polohy Celkové 
způsobilé 

náklady operací 
vybraných pro 

poskytnutí 
podpory

Veřejné 
způsobilé 

náklady operací 
vybraných pro 

poskytnutí 
podpory

Celková výše 
způsobilých 
výdajů, jež 

příjemci 
vykázali 
řídicímu 
orgánu

Počet 
vybraných 

operací

4 EFRR Méně rozvinuté 082 01 01 07 02  13 CZ042 575 100,76 575 100,76 0,00 2

4 EFRR Méně rozvinuté 082 01 01 07 02  13 CZ051 1 097 752,82 1 097 752,82 0,00 2

4 EFRR Méně rozvinuté 082 01 01 07 02  13 CZ052 182 694,77 182 694,77 0,00 1

4 EFRR Méně rozvinuté 082 01 01 07 02  13 CZ053 1 443 237,16 1 443 237,16 0,00 2

4 EFRR Méně rozvinuté 082 01 01 07 02  13 CZ063 464 351,41 464 351,41 0,00 1

4 EFRR Méně rozvinuté 082 01 01 07 02  13 CZ064 15 925 715,23 15 925 715,23 0,00 31

4 EFRR Méně rozvinuté 082 01 01 07 02  13 CZ071 1 174 636,76 1 174 636,76 0,00 4

4 EFRR Méně rozvinuté 082 01 01 07 02  13 CZ072 477 321,72 477 321,72 0,00 2

4 EFRR Méně rozvinuté 082 01 01 07 02  13 CZ080 7 855 525,16 7 855 525,16 0,00 16

4 EFRR Méně rozvinuté 082 01 02 07 02  13 CZ020 4 029 942,07 4 029 942,07 0,00 6

4 EFRR Méně rozvinuté 082 01 02 07 02  13 CZ041 659 448,18 659 448,18 0,00 1

4 EFRR Méně rozvinuté 082 01 02 07 02  13 CZ042 3 446 054,90 3 446 054,90 0,00 10

4 EFRR Méně rozvinuté 082 01 02 07 02  13 CZ051 502 259,20 502 259,20 0,00 1

4 EFRR Méně rozvinuté 082 01 02 07 02  13 CZ052 324 072,92 324 072,92 0,00 1

4 EFRR Méně rozvinuté 082 01 02 07 02  13 CZ053 294 512,07 294 512,07 0,00 1

4 EFRR Méně rozvinuté 082 01 02 07 02  13 CZ063 503 603,51 503 603,51 0,00 2

4 EFRR Méně rozvinuté 082 01 02 07 02  13 CZ064 0,00 0,00 0,00 0

4 EFRR Méně rozvinuté 082 01 02 07 02  13 CZ071 1 807 736,41 1 807 736,41 0,00 5

4 EFRR Méně rozvinuté 082 01 02 07 02  13 CZ072 964 455,93 964 455,93 0,00 4

4 EFRR Méně rozvinuté 082 01 02 07 02  13 CZ080 435 974,67 435 974,67 0,00 1

4 EFRR Méně rozvinuté 082 01 03 07 02  13 CZ020 2 723 965,06 2 723 965,06 0,00 4

4 EFRR Méně rozvinuté 082 01 03 07 02  13 CZ032 566 238,94 566 238,94 0,00 1

4 EFRR Méně rozvinuté 082 01 03 07 02  13 CZ042 238 710,00 238 710,00 0,00 1

4 EFRR Méně rozvinuté 082 01 03 07 02  13 CZ064 0,00 0,00 0,00 0

4 EFRR Méně rozvinuté 082 01 03 07 02  13 CZ072 0,00 0,00 0,00 0

5 EFRR Méně rozvinuté  

5 EFRR Méně rozvinuté 121 01 01 07  18 CZ020 888 100,44 888 100,44 157 849,45 13

5 EFRR Méně rozvinuté 121 01 01 07  18 CZ031 980 355,13 980 355,13 171 575,56 13

5 EFRR Méně rozvinuté 121 01 01 07  18 CZ032 875 901,86 875 901,86 157 849,45 13



CS 80  CS

Prioritní osa Vlastnosti výdajů Dimenze kategorizace Finanční údaje

Fond Kategorie 
regionu

Oblast zásahu Forma 
financování

Dimenze území Mechanismus 
územního 

plnění

Dimenze 
tematického cíle

Vedlejší téma 
ESF

Dimenze 
ekonomické 

činnosti

Dimenze polohy Celkové 
způsobilé 

náklady operací 
vybraných pro 

poskytnutí 
podpory

Veřejné 
způsobilé 

náklady operací 
vybraných pro 

poskytnutí 
podpory

Celková výše 
způsobilých 
výdajů, jež 

příjemci 
vykázali 
řídicímu 
orgánu

Počet 
vybraných 

operací

5 EFRR Méně rozvinuté 121 01 01 07  18 CZ041 970 929,51 970 929,51 171 575,56 13

5 EFRR Méně rozvinuté 121 01 01 07  18 CZ042 872 958,64 872 958,64 157 849,45 13

5 EFRR Méně rozvinuté 121 01 01 07  18 CZ051 972 534,90 972 534,90 171 575,56 13

5 EFRR Méně rozvinuté 121 01 01 07  18 CZ052 976 998,39 976 998,39 171 575,56 13

5 EFRR Méně rozvinuté 121 01 01 07  18 CZ053 977 192,98 977 192,98 171 575,56 13

5 EFRR Méně rozvinuté 121 01 01 07  18 CZ063 981 911,88 981 911,88 171 575,56 13

5 EFRR Méně rozvinuté 121 01 01 07  18 CZ064 963 091,02 963 091,02 163 854,73 13

5 EFRR Méně rozvinuté 121 01 01 07  18 CZ071 957 289,70 957 289,70 163 854,73 13

5 EFRR Méně rozvinuté 121 01 01 07  18 CZ072 853 237,79 853 237,79 150 128,62 13

5 EFRR Méně rozvinuté 121 01 01 07  18 CZ080 955 964,03 955 964,03 163 854,73 13

5 EFRR Méně rozvinuté 121 01 01 07  19 CZ020 7 764,06 7 764,06 751,02 1

5 EFRR Méně rozvinuté 121 01 01 07  19 CZ031 8 873,21 8 873,21 858,31 1

5 EFRR Méně rozvinuté 121 01 01 07  19 CZ032 7 764,06 7 764,06 751,02 1

5 EFRR Méně rozvinuté 121 01 01 07  19 CZ041 8 873,21 8 873,21 858,31 1

5 EFRR Méně rozvinuté 121 01 01 07  19 CZ042 7 764,06 7 764,06 751,02 1

5 EFRR Méně rozvinuté 121 01 01 07  19 CZ051 8 873,21 8 873,21 858,31 1

5 EFRR Méně rozvinuté 121 01 01 07  19 CZ052 8 873,21 8 873,21 858,31 1

5 EFRR Méně rozvinuté 121 01 01 07  19 CZ053 8 873,21 8 873,21 858,31 1

5 EFRR Méně rozvinuté 121 01 01 07  19 CZ063 8 873,21 8 873,21 858,31 1

5 EFRR Méně rozvinuté 121 01 01 07  19 CZ064 8 873,21 8 873,21 858,31 1

5 EFRR Méně rozvinuté 121 01 01 07  19 CZ071 8 873,21 8 873,21 858,31 1

5 EFRR Méně rozvinuté 121 01 01 07  19 CZ072 7 764,06 7 764,06 751,02 1

5 EFRR Méně rozvinuté 121 01 01 07  19 CZ080 8 873,21 8 873,21 858,31 1

5 EFRR Méně rozvinuté 121 01 02 07  18 CZ020 979 268,84 979 268,84 157 830,92 13

5 EFRR Méně rozvinuté 121 01 02 07  18 CZ031 1 029 925,36 1 029 925,36 171 557,03 13

5 EFRR Méně rozvinuté 121 01 02 07  18 CZ032 916 496,98 916 496,98 157 830,92 13

5 EFRR Méně rozvinuté 121 01 02 07  18 CZ041 981 422,68 981 422,68 171 557,03 13

5 EFRR Méně rozvinuté 121 01 02 07  18 CZ042 901 351,62 901 351,62 157 830,92 13

5 EFRR Méně rozvinuté 121 01 02 07  18 CZ051 989 683,78 989 683,78 171 557,03 13



CS 81  CS

Prioritní osa Vlastnosti výdajů Dimenze kategorizace Finanční údaje

Fond Kategorie 
regionu

Oblast zásahu Forma 
financování

Dimenze území Mechanismus 
územního 

plnění

Dimenze 
tematického cíle

Vedlejší téma 
ESF

Dimenze 
ekonomické 

činnosti

Dimenze polohy Celkové 
způsobilé 

náklady operací 
vybraných pro 

poskytnutí 
podpory

Veřejné 
způsobilé 

náklady operací 
vybraných pro 

poskytnutí 
podpory

Celková výše 
způsobilých 
výdajů, jež 

příjemci 
vykázali 
řídicímu 
orgánu

Počet 
vybraných 

operací

5 EFRR Méně rozvinuté 121 01 02 07  18 CZ052 1 012 652,15 1 012 652,15 171 557,03 13

5 EFRR Méně rozvinuté 121 01 02 07  18 CZ053 1 013 653,49 1 013 653,49 171 557,03 13

5 EFRR Méně rozvinuté 121 01 02 07  18 CZ063 1 037 936,12 1 037 936,12 171 557,03 13

5 EFRR Méně rozvinuté 121 01 02 07  18 CZ064 1 018 868,78 1 018 868,78 163 838,51 13

5 EFRR Méně rozvinuté 121 01 02 07  18 CZ071 989 016,16 989 016,16 163 838,51 13

5 EFRR Méně rozvinuté 121 01 02 07  18 CZ072 877 653,06 877 653,06 150 112,40 13

5 EFRR Méně rozvinuté 121 01 02 07  18 CZ080 982 194,49 982 194,49 163 838,51 13

5 EFRR Méně rozvinuté 121 01 02 07  19 CZ020 7 764,06 7 764,06 751,02 1

5 EFRR Méně rozvinuté 121 01 02 07  19 CZ031 8 873,21 8 873,21 858,31 1

5 EFRR Méně rozvinuté 121 01 02 07  19 CZ032 7 764,06 7 764,06 751,02 1

5 EFRR Méně rozvinuté 121 01 02 07  19 CZ041 8 873,21 8 873,21 858,31 1

5 EFRR Méně rozvinuté 121 01 02 07  19 CZ042 7 764,06 7 764,06 751,02 1

5 EFRR Méně rozvinuté 121 01 02 07  19 CZ051 8 873,21 8 873,21 858,31 1

5 EFRR Méně rozvinuté 121 01 02 07  19 CZ052 8 873,21 8 873,21 858,31 1

5 EFRR Méně rozvinuté 121 01 02 07  19 CZ053 8 873,21 8 873,21 858,31 1

5 EFRR Méně rozvinuté 121 01 02 07  19 CZ063 8 873,21 8 873,21 858,31 1

5 EFRR Méně rozvinuté 121 01 02 07  19 CZ064 8 873,21 8 873,21 858,31 1

5 EFRR Méně rozvinuté 121 01 02 07  19 CZ071 8 873,21 8 873,21 858,31 1

5 EFRR Méně rozvinuté 121 01 02 07  19 CZ072 7 764,06 7 764,06 751,02 1

5 EFRR Méně rozvinuté 121 01 02 07  19 CZ080 8 873,21 8 873,21 858,31 1

5 EFRR Méně rozvinuté 121 01 03 07  18 CZ020 2 258 916,15 2 258 916,15 157 859,74 13

5 EFRR Méně rozvinuté 121 01 03 07  18 CZ031 1 726 114,24 1 726 114,24 171 589,98 13

5 EFRR Méně rozvinuté 121 01 03 07  18 CZ032 1 486 762,98 1 486 762,98 157 859,74 13

5 EFRR Méně rozvinuté 121 01 03 07  18 CZ041 1 129 485,42 1 129 485,42 171 589,98 13

5 EFRR Méně rozvinuté 121 01 03 07  18 CZ042 1 300 460,83 1 300 460,83 157 859,74 13

5 EFRR Méně rozvinuté 121 01 03 07  18 CZ051 1 231 104,79 1 231 104,79 171 589,98 13

5 EFRR Méně rozvinuté 121 01 03 07  18 CZ052 1 513 637,40 1 513 637,40 171 589,98 13

5 EFRR Méně rozvinuté 121 01 03 07  18 CZ053 1 525 954,90 1 525 954,90 171 589,98 13

5 EFRR Méně rozvinuté 121 01 03 07  18 CZ063 1 824 654,23 1 824 654,23 171 589,98 13



CS 82  CS

Prioritní osa Vlastnosti výdajů Dimenze kategorizace Finanční údaje

Fond Kategorie 
regionu

Oblast zásahu Forma 
financování

Dimenze území Mechanismus 
územního 

plnění

Dimenze 
tematického cíle

Vedlejší téma 
ESF

Dimenze 
ekonomické 

činnosti

Dimenze polohy Celkové 
způsobilé 

náklady operací 
vybraných pro 

poskytnutí 
podpory

Veřejné 
způsobilé 

náklady operací 
vybraných pro 

poskytnutí 
podpory

Celková výše 
způsobilých 
výdajů, jež 

příjemci 
vykázali 
řídicímu 
orgánu

Počet 
vybraných 

operací

5 EFRR Méně rozvinuté 121 01 03 07  18 CZ064 1 802 050,59 1 802 050,59 163 871,46 13

5 EFRR Méně rozvinuté 121 01 03 07  18 CZ071 1 434 835,17 1 434 835,17 163 871,46 13

5 EFRR Méně rozvinuté 121 01 03 07  18 CZ072 1 220 888,76 1 220 888,76 150 141,22 13

5 EFRR Méně rozvinuté 121 01 03 07  18 CZ080 1 350 922,22 1 350 922,22 163 871,46 13

5 EFRR Méně rozvinuté 121 01 03 07  19 CZ020 7 766,39 7 766,39 751,24 1

5 EFRR Méně rozvinuté 121 01 03 07  19 CZ031 8 875,87 8 875,87 858,56 1

5 EFRR Méně rozvinuté 121 01 03 07  19 CZ032 7 766,39 7 766,39 751,24 1

5 EFRR Méně rozvinuté 121 01 03 07  19 CZ041 8 875,87 8 875,87 858,56 1

5 EFRR Méně rozvinuté 121 01 03 07  19 CZ042 7 766,39 7 766,39 751,24 1

5 EFRR Méně rozvinuté 121 01 03 07  19 CZ051 8 875,87 8 875,87 858,56 1

5 EFRR Méně rozvinuté 121 01 03 07  19 CZ052 8 875,87 8 875,87 858,56 1

5 EFRR Méně rozvinuté 121 01 03 07  19 CZ053 8 875,87 8 875,87 858,56 1

5 EFRR Méně rozvinuté 121 01 03 07  19 CZ063 8 875,87 8 875,87 858,56 1

5 EFRR Méně rozvinuté 121 01 03 07  19 CZ064 8 875,87 8 875,87 858,56 1

5 EFRR Méně rozvinuté 121 01 03 07  19 CZ071 8 875,87 8 875,87 858,56 1

5 EFRR Méně rozvinuté 121 01 03 07  19 CZ072 7 766,39 7 766,39 751,24 1

5 EFRR Méně rozvinuté 121 01 03 07  19 CZ080 8 875,87 8 875,87 858,56 1

5 EFRR Méně rozvinuté 122 01 01 07  18 CZ020 10 352,08 10 352,08 0,00 1

5 EFRR Méně rozvinuté 122 01 01 07  18 CZ031 11 830,95 11 830,95 0,00 1

5 EFRR Méně rozvinuté 122 01 01 07  18 CZ032 10 352,08 10 352,08 0,00 1

5 EFRR Méně rozvinuté 122 01 01 07  18 CZ041 11 830,95 11 830,95 0,00 1

5 EFRR Méně rozvinuté 122 01 01 07  18 CZ042 10 352,08 10 352,08 0,00 1

5 EFRR Méně rozvinuté 122 01 01 07  18 CZ051 11 830,95 11 830,95 0,00 1

5 EFRR Méně rozvinuté 122 01 01 07  18 CZ052 11 830,95 11 830,95 0,00 1

5 EFRR Méně rozvinuté 122 01 01 07  18 CZ053 11 830,95 11 830,95 0,00 1

5 EFRR Méně rozvinuté 122 01 01 07  18 CZ063 11 830,95 11 830,95 0,00 1

5 EFRR Méně rozvinuté 122 01 01 07  18 CZ064 11 830,95 11 830,95 0,00 1

5 EFRR Méně rozvinuté 122 01 01 07  18 CZ071 11 830,95 11 830,95 0,00 1

5 EFRR Méně rozvinuté 122 01 01 07  18 CZ072 10 352,08 10 352,08 0,00 1



CS 83  CS

Prioritní osa Vlastnosti výdajů Dimenze kategorizace Finanční údaje

Fond Kategorie 
regionu

Oblast zásahu Forma 
financování

Dimenze území Mechanismus 
územního 

plnění

Dimenze 
tematického cíle

Vedlejší téma 
ESF

Dimenze 
ekonomické 

činnosti

Dimenze polohy Celkové 
způsobilé 

náklady operací 
vybraných pro 

poskytnutí 
podpory

Veřejné 
způsobilé 

náklady operací 
vybraných pro 

poskytnutí 
podpory

Celková výše 
způsobilých 
výdajů, jež 

příjemci 
vykázali 
řídicímu 
orgánu

Počet 
vybraných 

operací

5 EFRR Méně rozvinuté 122 01 01 07  18 CZ080 11 830,95 11 830,95 0,00 1

5 EFRR Méně rozvinuté 122 01 02 07  18 CZ020 10 352,08 10 352,08 0,00 1

5 EFRR Méně rozvinuté 122 01 02 07  18 CZ031 11 830,95 11 830,95 0,00 1

5 EFRR Méně rozvinuté 122 01 02 07  18 CZ032 10 352,08 10 352,08 0,00 1

5 EFRR Méně rozvinuté 122 01 02 07  18 CZ041 11 830,95 11 830,95 0,00 1

5 EFRR Méně rozvinuté 122 01 02 07  18 CZ042 10 352,08 10 352,08 0,00 1

5 EFRR Méně rozvinuté 122 01 02 07  18 CZ051 11 830,95 11 830,95 0,00 1

5 EFRR Méně rozvinuté 122 01 02 07  18 CZ052 11 830,95 11 830,95 0,00 1

5 EFRR Méně rozvinuté 122 01 02 07  18 CZ053 11 830,95 11 830,95 0,00 1

5 EFRR Méně rozvinuté 122 01 02 07  18 CZ063 11 830,95 11 830,95 0,00 1

5 EFRR Méně rozvinuté 122 01 02 07  18 CZ064 11 830,95 11 830,95 0,00 1

5 EFRR Méně rozvinuté 122 01 02 07  18 CZ071 11 830,95 11 830,95 0,00 1

5 EFRR Méně rozvinuté 122 01 02 07  18 CZ072 10 352,08 10 352,08 0,00 1

5 EFRR Méně rozvinuté 122 01 02 07  18 CZ080 11 830,95 11 830,95 0,00 1

5 EFRR Méně rozvinuté 122 01 03 07  18 CZ020 10 355,19 10 355,19 0,00 1

5 EFRR Méně rozvinuté 122 01 03 07  18 CZ031 11 834,50 11 834,50 0,00 1

5 EFRR Méně rozvinuté 122 01 03 07  18 CZ032 10 355,19 10 355,19 0,00 1

5 EFRR Méně rozvinuté 122 01 03 07  18 CZ041 11 834,50 11 834,50 0,00 1

5 EFRR Méně rozvinuté 122 01 03 07  18 CZ042 10 355,19 10 355,19 0,00 1

5 EFRR Méně rozvinuté 122 01 03 07  18 CZ051 11 834,50 11 834,50 0,00 1

5 EFRR Méně rozvinuté 122 01 03 07  18 CZ052 11 834,50 11 834,50 0,00 1

5 EFRR Méně rozvinuté 122 01 03 07  18 CZ053 11 834,50 11 834,50 0,00 1

5 EFRR Méně rozvinuté 122 01 03 07  18 CZ063 11 834,50 11 834,50 0,00 1

5 EFRR Méně rozvinuté 122 01 03 07  18 CZ064 11 834,50 11 834,50 0,00 1

5 EFRR Méně rozvinuté 122 01 03 07  18 CZ071 11 834,50 11 834,50 0,00 1

5 EFRR Méně rozvinuté 122 01 03 07  18 CZ072 10 355,19 10 355,19 0,00 1

5 EFRR Méně rozvinuté 122 01 03 07  18 CZ080 11 834,50 11 834,50 0,00 1

5 EFRR Méně rozvinuté 123 01 01 07  18 CZ020 70 645,78 70 645,78 63,72 2

5 EFRR Méně rozvinuté 123 01 01 07  18 CZ031 80 628,14 80 628,14 72,82 2



CS 84  CS

Prioritní osa Vlastnosti výdajů Dimenze kategorizace Finanční údaje

Fond Kategorie 
regionu

Oblast zásahu Forma 
financování

Dimenze území Mechanismus 
územního 

plnění

Dimenze 
tematického cíle

Vedlejší téma 
ESF

Dimenze 
ekonomické 

činnosti

Dimenze polohy Celkové 
způsobilé 

náklady operací 
vybraných pro 

poskytnutí 
podpory

Veřejné 
způsobilé 

náklady operací 
vybraných pro 

poskytnutí 
podpory

Celková výše 
způsobilých 
výdajů, jež 

příjemci 
vykázali 
řídicímu 
orgánu

Počet 
vybraných 

operací

5 EFRR Méně rozvinuté 123 01 01 07  18 CZ032 70 645,78 70 645,78 63,72 2

5 EFRR Méně rozvinuté 123 01 01 07  18 CZ041 80 628,14 80 628,14 72,82 2

5 EFRR Méně rozvinuté 123 01 01 07  18 CZ042 70 645,78 70 645,78 63,72 2

5 EFRR Méně rozvinuté 123 01 01 07  18 CZ051 80 628,14 80 628,14 72,82 2

5 EFRR Méně rozvinuté 123 01 01 07  18 CZ052 80 628,14 80 628,14 72,82 2

5 EFRR Méně rozvinuté 123 01 01 07  18 CZ053 80 628,14 80 628,14 72,82 2

5 EFRR Méně rozvinuté 123 01 01 07  18 CZ063 80 628,14 80 628,14 72,82 2

5 EFRR Méně rozvinuté 123 01 01 07  18 CZ064 80 531,99 80 531,99 72,82 2

5 EFRR Méně rozvinuté 123 01 01 07  18 CZ071 80 531,99 80 531,99 72,82 2

5 EFRR Méně rozvinuté 123 01 01 07  18 CZ072 70 549,63 70 549,63 63,72 2

5 EFRR Méně rozvinuté 123 01 01 07  18 CZ080 80 531,99 80 531,99 72,82 2

5 EFRR Méně rozvinuté 123 01 02 07  18 CZ020 70 645,55 70 645,55 63,72 2

5 EFRR Méně rozvinuté 123 01 02 07  18 CZ031 80 627,91 80 627,91 72,82 2

5 EFRR Méně rozvinuté 123 01 02 07  18 CZ032 70 645,55 70 645,55 63,72 2

5 EFRR Méně rozvinuté 123 01 02 07  18 CZ041 80 627,91 80 627,91 72,82 2

5 EFRR Méně rozvinuté 123 01 02 07  18 CZ042 70 645,55 70 645,55 63,72 2

5 EFRR Méně rozvinuté 123 01 02 07  18 CZ051 80 627,91 80 627,91 72,82 2

5 EFRR Méně rozvinuté 123 01 02 07  18 CZ052 80 627,91 80 627,91 72,82 2

5 EFRR Méně rozvinuté 123 01 02 07  18 CZ053 80 627,91 80 627,91 72,82 2

5 EFRR Méně rozvinuté 123 01 02 07  18 CZ063 80 627,91 80 627,91 72,82 2

5 EFRR Méně rozvinuté 123 01 02 07  18 CZ064 80 531,79 80 531,79 72,82 2

5 EFRR Méně rozvinuté 123 01 02 07  18 CZ071 80 531,79 80 531,79 72,82 2

5 EFRR Méně rozvinuté 123 01 02 07  18 CZ072 70 549,43 70 549,43 63,72 2

5 EFRR Méně rozvinuté 123 01 02 07  18 CZ080 80 531,79 80 531,79 72,82 2

5 EFRR Méně rozvinuté 123 01 03 07  18 CZ020 70 666,51 70 666,51 63,74 2

5 EFRR Méně rozvinuté 123 01 03 07  18 CZ031 80 651,87 80 651,87 72,84 2

5 EFRR Méně rozvinuté 123 01 03 07  18 CZ032 70 666,51 70 666,51 63,74 2

5 EFRR Méně rozvinuté 123 01 03 07  18 CZ041 80 651,87 80 651,87 72,84 2

5 EFRR Méně rozvinuté 123 01 03 07  18 CZ042 70 666,51 70 666,51 63,74 2



CS 85  CS

Prioritní osa Vlastnosti výdajů Dimenze kategorizace Finanční údaje

Fond Kategorie 
regionu

Oblast zásahu Forma 
financování

Dimenze území Mechanismus 
územního 

plnění

Dimenze 
tematického cíle

Vedlejší téma 
ESF

Dimenze 
ekonomické 

činnosti

Dimenze polohy Celkové 
způsobilé 

náklady operací 
vybraných pro 

poskytnutí 
podpory

Veřejné 
způsobilé 

náklady operací 
vybraných pro 

poskytnutí 
podpory

Celková výše 
způsobilých 
výdajů, jež 

příjemci 
vykázali 
řídicímu 
orgánu

Počet 
vybraných 

operací

5 EFRR Méně rozvinuté 123 01 03 07  18 CZ051 80 651,87 80 651,87 72,84 2

5 EFRR Méně rozvinuté 123 01 03 07  18 CZ052 80 651,87 80 651,87 72,84 2

5 EFRR Méně rozvinuté 123 01 03 07  18 CZ053 80 651,87 80 651,87 72,84 2

5 EFRR Méně rozvinuté 123 01 03 07  18 CZ063 80 651,87 80 651,87 72,84 2

5 EFRR Méně rozvinuté 123 01 03 07  18 CZ064 80 555,75 80 555,75 72,84 2

5 EFRR Méně rozvinuté 123 01 03 07  18 CZ071 80 555,75 80 555,75 72,84 2

5 EFRR Méně rozvinuté 123 01 03 07  18 CZ072 70 570,39 70 570,39 63,74 2

5 EFRR Méně rozvinuté 123 01 03 07  18 CZ080 80 555,75 80 555,75 72,84 2



CS 86  CS

Tabulka 8: Využití křížového financování

1 2 3 4 5 6

Využití křížového 
financování

Prioritní 
osa

Výše podpory EU, 
která má být použita 
na křížové financování 
na základě vybraných 
operací (v EUR)

Podíl celkového 
finančního přídělu EU 
na prioritní osu (%) (3 
/ celkový finanční 
příděl na prioritní osu 
*100)

Způsobilé výdaje 
vynaložené v rámci 
křížového financování, 
které příjemce 
vykázal řídicímu 
orgánu (v EUR)

Podíl celkového 
finančního přídělu na 
prioritní osu (%) (5 / 
celkový finanční 
příděl na prioritní osu 
*100)

Náklady způsobilé pro podporu 
v rámci ESF, avšak podpořené 
z EFRR

1 0,00 0,00

Náklady způsobilé pro podporu 
v rámci ESF, avšak podpořené 
z EFRR

2 0,00 0,00

Náklady způsobilé pro podporu 
v rámci ESF, avšak podpořené 
z EFRR

3 0,00 0,00

Náklady způsobilé pro podporu 
v rámci ESF, avšak podpořené 
z EFRR

4 0,00 0,00

Náklady způsobilé pro podporu 
v rámci ESF, avšak podpořené 
z EFRR

5 0,00 0,00



CS 87  CS

Tabulka 9: Náklady operací prováděných mimo programovou oblast (EFRR a Fond soudržnosti v rámci cíle Investice pro růst a zaměstnanost)

1 2 3 4 5

Prioritní osa Výše podpory, která má být 
použita na operace prováděné 
mimo programovou oblast na 
základě vybraných operací (v 
EUR)

Podíl celkového finančního 
přídělu na prioritní osu (%) 
(3 / celkový finanční příděl na 
prioritní osu *100)

Způsobilé výdaje vynaložené 
na operace prováděné mimo 
programovou oblast, které 
příjemce vykázal řídicímu 
orgánu (v EUR)

Podíl celkového finančního 
přídělu na prioritní osu (%) 
(5 / celkový finanční příděl na 
prioritní osu *100)

1 0,00 0,00

2 0,00 0,00

3 0,00 0,00

4 0,00 0,00

5 0,00 0,00



CS 88  CS

Tabulka 10: Náklady vynaložené mimo Unii (ESF)

Výše výdajů, které mají být 
vynaloženy mimo Unii v rámci 

tematických cílů 8 a 10 na základě 
vybraných operací (v EUR)

Podíl celkového finančního přídělu 
(příspěvek Unie a vnitrostátní 

příspěvek) na program ESF nebo na 
část programu financovaného z více 

fondů, která souvisí ESF (%) (1 / 
celkový finanční příděl (příspěvek 
Unie a vnitrostátní příspěvek) na 
program ESF nebo část programu 
financovaného z více fondů, která 

souvisí s ESF*100)

Způsobilé výdaje vynaložené mimo 
Unii, které příjemce vykázal 

řídicímu orgánu (v EUR)

Podíl celkového finančního přídělu 
(příspěvek Unie a vnitrostátní 

příspěvek) na program ESF nebo na 
část programu financovaného z více 

fondů, která souvisí ESF (%) (3 / 
celkový finanční příděl  (příspěvek 
Unie a vnitrostátní příspěvek) na 
program ESF nebo část programu 
financovaného z více fondů, která 

souvisí s ESF*100)



CS 89 CS

4.  SHRNUTÍ HODNOCENÍ

Souhrnný přehled zjištění učiněných v rámci všech hodnocení programu, která byla zpřístupněna během 
předchozího rozpočtového roku, s odkazem na název a referenční období použitých hodnotících zpráv

Evaluační jednotka OP PIK se v předmětném období soustředila především na přípravu, 
řízení a spolupráci při realizaci zadávacích podmínek plánovaných evaluačních titulů 
OP PIK. Důležitým aspektem bylo rovněž zabezpečení evaluační kapacity Evaluační 
jednotky OP PIK.

ŘO zahájil realizaci jednoho evaluačního titulu hrazeného z prostředků TP. Jednalo se o 
evaluační titul OP PIK: Relevance rozvojových potřeb a příspěvek k plnění cílů Dohody 
o partnerství za léta 2014-2016, jehož podrobné zaměření bylo zpracováno v úzké 
součinnosti s MMR-NOK a který byl povinnou evaluací ŘO OP PIK. Doposud bylo 
proplaceno za tento titul úhrnem 31.000,- CZK. Byl realizován na základě výběrového 
řízení jako veřejná zakázka dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů a v souladu s interními předpisy MPO pro oblast zadávání 
veřejných zakázek. Proběhlo šetření pro Vstupní zprávu, která rozpracovala realizaci 
zakázky do jednotlivých kroků včetně detailní specifikace designu evaluace, metod a 
technik a šetření pro Předběžnou zprávu shrnující získané informace a podklady v 
jednotlivých tematických okruzích, které dále posloužilo ke zpracování Závěrečné 
zprávy, která byla vypracována po dokončení tohoto podkladu.

Hlavní evaluační okruhy / předmět evaluace: ověření, zda konkrétní potřeby definované 
v Dohodě o partnerství a programovém dokumentu OP PIK, na něž reagují jednotlivé 
specifické cíle OP PIK, jsou stále aktuální; ověření, zda strategie k dosažení těchto cílů 
jsou relevantní; vyhodnocení očekávaných a dosažených výsledků OP PIK ve vztahu k 
cílům Dohody o partnerství; vyhodnocení nastavení a fungování mechanismů synergií, 
komplementarit a územní dimenze v rámci OP PIK.

Evaluační titul nebyl v době zpracování podkladu dokončen, z toho důvodu nejsou k 
dispozici žádná doporučení z této evaluace. Během předmětného období byl dále 
zpracován věcný záměr a zadávací dokumentace k realizaci veřejné zakázky na 
vypracování komplexní souhrnné evaluace dopadů OP PI za programové období 2007-
2013.

Výstupy z evaluačních studií ŘO publikuje na webu 
http://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/oppik-2014-
2020/evaluace-a-analyzy/ v sekci Evaluace a analýzy. Evaluace jsou prováděny externě 
a jsou plánované tak, aby se došlo k co nejobjektivnějším a nejspolehlivějším závěrům.

Evaluace spadají na ŘO do kompetencí oddělení operačního programu, veřejné podpory 
a evaluací odboru koordinace strukturálních fondů. Ve sledovaném období docházelo u 
pracovníků evaluační jednotky OP PIK k prohlubování odborných znalostí a vědomostí. 
Pracovníci evaluační jednotky OP PIK se účastnili seminářů a konferencí, které byly 
zacíleny přímo na problematiku evaluací, anebo s evaluačními aktivitami souvisely 
(semináře k problematice zaměření na výsledky či veřejných zakázek). K rozvoji 



CS 90 CS

evaluační kapacity OP PIK docházelo i prostřednictvím spolupráce s evaluační 
jednotkou MMR-NOK či zástupci evaluačních jednotek partnerských operačních 
programů. Jednotlivé zkušenosti a poznatky byly mezi pracovníky evaluační jednotky 
po celou dobu důsledně sdíleny.

Evaluační jednotce OP PIK jsou přidělena 3 systematizovaná místa. Objem FTE se však 
ve sledovaném období pohyboval kapacitně na cca 1. Důvodem byla nutnost využití 
jednoho místa v evaluační jednotce pro výkon agend vyhlašovaných výzev a interního 
hodnocení projektů OP PIK v souladu s prioritními činnostmi ŘO v uvedeném období. 
V listopadu 2016 se druhé místo, které bylo vyčleněno pro evaluační činnosti, uvolnilo. 
Následně se uvolnilo také třetí místo vyčleněné pro evaluační činnost. V době 
vypracování podkladu, se nepodařilo uvolněná místa obsadit. I přes tyto komplikace 
bude dále zaručen plynulý průběh mezi navržením studie, jejím prováděním a 
následným promítnutím závěrů a doporučení do praxe.



CS 91 CS

6. ZÁLEŽITOSTI OVLIVŇUJÍCÍ VÝKONNOST PROGRAMU A PŘIJATÝCH OPATŘENÍ 
(ČL. 50 ODST. 2 NAŘÍZENÍ (EU) Č. 1303/2013)

a) Záležitosti, které ovlivňují výkonnost programu a přijatých opatření

Dle legislativy EU předložil ŘO v prosinci 2016 OP verzi 2, tj. změny, které jsou pouze 
k ohlášení EK a které již byly schváleny MV. Šlo zejména o upřesnění role API jako 
zprostředkujícího subjektu OP PIK, vazby PO1 na Horizont 2020 a další komunitární 
nástroje a upřesnění kódu intervence v PO 5. Důvodem předložení 1. balíčku změn byly 
především úpravy technické povahy. 7. března 2017 odevzdal ŘO přes SFC2014  3. 
verzi OP, ve které oznamuje některé změny a také navrhuje změny některých prvků OP, 
které podléhají prováděcímu rozhodnutí C(2015) 3039. EK zhodnotila zrevidovaný OP 
a neměla k němu připomínky. EK schválila pozměněné prvky programu rozhodnutím 
C(2017) 2602 ze dne 26. dubna 2017. Tématem jsou zejména velké podniky v rámci PO 
3, velké projekty v SC3.6, úpravy některých aktivit v SC3.1 a SC3.2 a promítnutí 
výsledků předběžného posouzení finančních nástrojů do relevantních kapitol 
programového dokumentu OP PIK. Veškeré oznámené změny zahrnují změnu 
indikativního rozpisu zdrojů programů v rámci příslušných kategorií intervencí – v PO 
1, 2 a 3; mechanismus k zajištění koordinace mezi EFRR a dalšími unijními nástroji, 
informace vztahující se ke zprostředkujícímu orgánu, seznam velkých projektů, 
aktualizace části terminologie v rámci horizontálních principů a vyjasnění intervenčního 
kódu v rámci TP. Důvod pro předložení této revize vycházel zejména z absorpční 
kapacity kvalitních projektů a možností velkých podniků v PO3 a z potřeb plynoucích 
ze závěrů výše uvedeného předběžného posouzení finančních nástrojů. EK doporučila 
ŘO změny dle jejich povahy rozdělit do kategorií k ohlášení a k rozhodnutí, proto se 
tato revize prováděla výše uvedeným postupem, který je zakotven v legislativních 
aktech EU. Tento postup navíc umožnil ŘO zrealizovat některé změny dříve (k 
ohlášení), než kdyby byly součástí jednoho velkého balíčku. ŘO dále připravuje revize s 
ohledem na další přístupy k velkým podnikům, cestovnímu ruchu a realokacím v 
rámci PO 2 OP PIK.

V reakci na výsledky Auditu designace EK vydala 13. března 2017 potvrzující dopis 
(Ares(2017)1285681), s dodatečnými připomínkami (1 – Manažerské ověřování v 
oblasti finančních nástrojů nebylo na úrovni ŘO plně nastaveno; 2 – podrobné postupy 
ohledně odtajnění vlastnické struktury budou zavedeny na úrovni OP, aby odrážely 
specifika každého OP). Ze strany ŘO jsou tyto dodatečné připomínky řešeny a 
konzultovány s AO s předpokládaným vypořádáním do září 2017 v rámci aktualizace 
Operačního manuálu OP PIK verze 5.0.

ŘO dále řešil problém ověření výkladu některých implementačních pravidel ESIF 
v rámci připravovaných dohod o financování s ČMZRB a EIF. ŘO se obrátil 
s oficiálními dotazy na DG REGIO. Další informace k finančním nástrojům jsou 
uvedeny v kap. 2 na str. 3.

OP PIK byl v roce 2016 zařazen do skupiny středně rizikových programů. Pro OP PIK 
byl vytvořen individuální plán opatření pro rok 2016, který měl pomoci nejen ke 
zrychlení a zefektivnění čerpání prostředků, ale také k naplnění stanovených cílů. 



CS 92 CS

V rámci Plánu opatření OP PIK pro rok 2016 bylo identifikováno devět rizikových 
oblastí, ke kterým byla přiřazena příslušná opatření s termíny a způsobem plnění.

K opatření týkajících se optimalizace MS2014+ je vše v gesci centrálního správce 
MS2014+ MMR-OSMS a dodavatele TSCSW. Systém je průběžně optimalizován v 
rámci Release, které sdružují požadavky jednotlivých ŘO předávaných přes platformu 
pracovních skupin S1-10 a aplikace ServiceDesk. Modul pro finanční nástroje se 
nepodařilo do konce roku 2016 zprovoznit do funkční podoby, jeho zprovoznění bylo 
řešeno s MMR-OSMS a práce na něm pokračovala do roku 2017.

Text k PO 1 navazující na kap. 3:

Implementace P01 v roce 2016 byla poznamenána nedostatečnou zajištěností technické 
funkcionality MS2014+, který způsobil opožděné schvalování předběžných žádostí, 
posun příjmu žádostí o podporu i zpoždění v hodnocení projektů. V roce 2016 probíhal 
příjem žádostí o podporu u výzev, které byly vyhlášeny v roce 2015 a u nichž byl v roce 
2015 uzavřen příjem předběžných žádostí. Ukončení příjmu žádostí o podporu bylo 
posunuto o dva měsíce na březen/duben 2016 z důvodu nezajištěné plné funkcionality 
MS2014+, technické problémy znemožňovaly vyhodnotit předběžné žádosti včas a byly 
překážkou v efektivním podávání plných žádostí.

Posun žádostí způsobil zpoždění hodnocení projektů a konání výběrových komisí, které 
v rámci prvních výzev probíhalo až do konce roku 2016. K urychlení hodnocení byly 
průběžně posilovány pozice interních hodnotitelů.

U průběžných výzev se objevil problém s funkcionalitou automatického podání žádostí - 
při otevření výzvy v MS2014+ u I. výzvy PP Potenciál způsobila, že počet podaných 
žádostí s automatickým podáním u velkých podniků převyšoval stanovenou alokaci 
výzvy pro velké podniky, přičemž dle stanovených podmínek výzvy nebylo možné 
použít jiné kritérium pro rozlišení žádostí než čas jejich podání. Po domluvě s MMR 
NOK byla uvedená situace vyřešena navýšením alokace výzvy v původním poměru pro 
velké podniky a MSP, aby bylo možné podpořit všechny projekty velkých podniků 
s automatickým podáním, které splní kritéria výzvy při hodnocení. Alokace výzvy 
umožnila podpořit všechny projekty MSP, které splnily kritéria výzvy. Pro další výzvy 
již není tato funkcionalita umožňována.

V roce 2016 nebyly vyhlášeny pouze 2 PP z PO1 – PP Precommercial Public 
Procurement, a to zejména z důvodu náročné implementace programu zaměřeného na 
vyhlašování veřejných zakázek ve výzkumu a vývoji a předpokládané velmi nízké 
absorpční kapacitě. Vzhledem k malému zájmu podnikatelských subjektů o tuto aktivitu 
se jeví jako výhodnější převést plánovanou finanční alokaci v rámci SC1.1 do PP 
Aplikace, ve kterém zájem podnikatelských subjektů a výzkumných organizací dalece 
přesahuje jeho alokaci. PP Proof of Concept byl připraven v roce 2016 a prošel 
mezirezortním připomínkovým řízením a následně byl předán ke schválení vládou ČR. 
Příprava a vyhlášení 1. výzvy je plánováno na rok 2017.

Text k PO 3 navazující na kap. 3:

Nižší zájem žadatelů se projevil také v PP Obnovitelné zdroje energie s alokací 13,3 
mil. EUR. Podaných žádostí v úhrnné výši dotace bylo 5,6 mil. EUR. Důvodem nižšího 



CS 93 CS

zájmu bylo zejména omezení kombinace provozní a investiční dotace, která snížila 
ekonomickou návratnost kapitálu, a tím nižší zájem podnikatelského sektoru. V rámci 
revizí se navrhuje provést nastavení, že v případě investiční podpory bude krácena 
provozní podpora podle notifikace EK. V rámci připravovaných revizí se rozšíří 
podporované aktivity o tepelná čerpadla a kolektory případně o větrné elektrárny. Větší 
zájem projevili žadatelé o PP Nízkouhlíkové technologie, a to o aktivity – zpracování 
druhotných surovin, akumulace energie a zavádění elektromobility silničních vozidel.

V rámci PP Úspory energie (kontinuální výzvy) se ŘO podařilo maximálně urychlit 
proces hodnocení. Projekty se vyhodnocují průměrně do 3 měsíců od podání žádostí.

S ohledem na dílčí problémy PO 3 se předpokládá splnění milníků určených pro rok 
2018.



CS 94 CS

b) Posouzení, zda pokrok při dosahování cílů postačuje k zajištění jejich splnění, s uvedením 
případných přijatých nebo plánovaných nápravných opatření.



CS 95 CS

7. SHRNUTÍ PRO VEŘEJNOST

Shrnutí obsahu výroční zprávy a závěrečné zprávy o provádění programu pro veřejnost se zpřístupní 
veřejnosti a bude nahráno jako samostatný soubor ve formě přílohy výroční a závěrečné zprávy o 
provádění.

Shrnutí pro veřejnost můžete nahrát/nalézt v sekci Obecné > Dokumenty v aplikaci SFC2014



CS 96 CS

8. ZPRÁVA O PROVÁDĚNÍ FINANČNÍCH NÁSTROJŮ

I. Uvedení programu a priority nebo opatření, v jejichž rámci se podpora z ESI 
fondů poskytuje (čl. 46 odst. 2 písm. a) nařízení (EU) č. 1303/2013)

1. Prioritní osy nebo opatření na podporu finančního nástroje, včetně fondu fondů, 
v rámci programu ESI fondu.

1.1. Prioritní osa na podporu finančního nástroje v rámci 
programu ESI fondu 

2 - Rozvoj podnikání a 
konkurenceschopnosti 
malých a středních podniků

2. Název ESI fondu (fondů) na podporu finančního 
nástroje v rámci prioritní osy nebo opatření

EFRR

3. Tematický cíl (tematické cíle) podle čl. 9 prvního 
pododstavce nařízení (EU) č. 1303/2013 podporovaný 
(podporované) z finančního nástroje

03 - Zvýšení 
konkurenceschopnosti 
malých a středních 
podniků, odvětví 
zemědělství (v případě 
EZFRV) a odvětví rybářství 
a akvakultury (v případě 
ENRF)

3.1. Částka z ESI fondů vyčleněná na tento tematický cíl 
(nepovinné)

4. ostatní programy ESI fondu poskytující příspěvek na finanční nástroj

4.1. Číslo CCI každého z ostatních programů ESI fondů 
poskytujících příspěvky na finanční nástroj

30. Datum dokončení předběžného hodnocení 11.11.2015

31. Výběr subjektů provádějících finanční nástroj

31.1. Byl proces výběru nebo určení již zahájen Ano

II. Popis finančního nástroje a prováděcích opatření (čl. 46 odst. 2 písm. b) 
nařízení (EU) č. 1303/2013)

5. Název finančního nástroje Risk capital  - Fund of 
Funds EIF

6. Oficiální adresa / místo podnikání týkající se 
finančního nástroje (název země a obce)

Prague, Czechia

7. Prováděcí opatření

7.1. Finanční nástroje zřízené na úrovni Unie, 
spravované přímo či nepřímo Komisí, jak je uvedeno 
v čl. 38 odst. 1 písm. a) nařízení (EU) č. 1303/2013, 
podporované prostřednictvím příspěvků z programu ESI 

Ne



CS 97 CS

fondu

7.1.1. Název finančního nástroje na úrovni Unie

7.2. Finanční nástroj zřízený na celostátní, regionální, 
nadnárodní nebo přeshraniční úrovni, spravovaný řídicím 
orgánem nebo na jeho odpovědnost, jak je uvedeno 
v čl. 38 odst. 1 písm. b), podporovaný prostřednictvím 
příspěvků z programu ESI fondu podle čl. 38 odst. 4 
písm. a), b) a c) nařízení (EU) č. 1303/2013

Pověření provádět úkoly

8. Druh finančního nástroje Fond fondů

10. Právní status finančního nástroje podle čl. 38 odst. 6 
nařízení (EU) č. 1303/2013 (pouze pro finanční nástroje 
uvedené v čl. 38 odst. 1 písm. b)): svěřenský účet 
otevřený na jméno prováděcího orgánu a jménem 
řídicího orgánu nebo samostatný blok finančních 
prostředků v rámci finanční instituce

Samostatný blok finančních 
prostředků

III. Určení subjektu provádějícího finanční nástroj uvedeného v čl. 38 odst. 1 písm. 
a), čl. 38 odst. 4 písm. a), b) a c) nařízení (EU) č. 1303/2013 a finančních 
zprostředkovatelů uvedených v čl. 38 odst. 5 nařízení (EU) č. 1303/2013 (čl. 46 odst. 
2 písm. c) nařízení (EU) č. 1303/2013)

11. Subjekt provádějící finanční nástroj

11.1. Typ provádějícího subjektu podle čl. 38 odst. 4 
nařízení (EU) č. 1303/2013 a) stávající nebo nově 
vytvořená právní osoba, jež se věnuje provádění 
finančních nástrojů; b) subjekt pověřený prováděcím 
úkolem, nebo c) řídicí orgán, který přímo plní prováděcí 
úkol (pouze pro půjčky nebo záruky)

Evropský investiční fond

11.1.1. Název subjektu provádějícího finanční nástroj European Investment Fund 

11.1.2. Oficiální adresa / místo podnikání (název země a 
obce) subjektu provádějícího finanční nástroj

37B, avenue J. F. Kennedy 
– L - 2968 Luxembourg

12. Postup pro výběr subjektu provádějícího finanční 
nástroj: zadání veřejné zakázky; jiný postup

Určení EIB, EIF nebo 
mezinárodních finančních 
institucí

12.1. Popis jiného postupu pro výběr subjektu 
provádějícího finanční nástroj

13. Datum podpisu dohody o financování se subjektem 
provádějícím finanční nástroj

IV. Celková částka příspěvků z programu, podle priorit nebo opatření, které byly 
vyplaceny na finanční nástroj, a vzniklé správní náklady nebo zaplacené správní 
poplatky (čl. 46 odst. 2 písm. d) a e) nařízení (EU) č. 1303/2013)

14. Celková částka příspěvků z programu vyčleněných v 
rámci dohody o financování (v EUR)



CS 98 CS

14.1. z toho z příspěvků z ESI fondů (v EUR)

14.1.1. z toho z EFRR (v EUR) (nepovinné)

14.1.2. z toho z Fondu soudržnosti (v EUR) (nepovinné)

14.1.3. z toho z ESF (v EUR) (nepovinné)

14.1.4. z toho z EZFRV (v EUR) (nepovinné)

14.1.5. z toho z ENRF (v EUR) (nepovinné)

15. Celková částka příspěvků z programu vyplacená na 
finanční nástroj (v EUR)

0,00

15.1. z toho částka příspěvků z ESI fondů (v EUR) 0,00

15.1.1. z toho z EFRR (v EUR)

15.1.2. z toho z Fondu soudržnosti (v EUR)

15.1.3. z toho z ESF (v EUR)

15.1.4. z toho z EZFRV (v EUR)

15.1.5. z toho z ENRF (v EUR)

15.2. z toho celková výše vnitrostátního 
spolufinancování (v EUR)

15.2.1. z toho celková výše financování z vnitrostátních 
veřejných zdrojů (v EUR)

15.2.2. z toho celková výše financování z vnitrostátních 
soukromých zdrojů (v EUR)

16. Celková částka příspěvků z programu poskytnutých 
na finanční nástroj v rámci Iniciativy na podporu 
zaměstnanosti mladých lidí (v EUR)

17. Celková částka správních nákladů a poplatků 
zaplacených z příspěvků z programu (v EUR)

17.1. z toho na základní odměnu (v EUR)

17.2. z toho na výkonnostní odměnu (v EUR)

18. Kapitalizované správní náklady nebo poplatky podle 
čl. 42 odst. 2 nařízení (EU) č. 1303/2013 (týká se pouze 
závěrečné zprávy) (v EUR)

19. Kapitalizované subvence úrokových sazeb nebo 
subvence poplatků za záruky podle čl. 42 odst. 1 písm. c) 
nařízení (EU) č. 1303/2013 (týká se pouze závěrečné 
zprávy) (v EUR)

20. Výše programových příspěvků na následné investice 
do konečných příjemců podle čl. 42 odst. 3 nařízení (EU) 
č. 1303/2013 (týká se pouze závěrečné zprávy) (v EUR)



CS 99 CS

21. Příspěvky formou pozemků a/nebo nemovitého 
majetku v rámci finančního nástroje podle čl. 37 odst. 10 
nařízení (EU) č. 1303/2013 (týká se pouze závěrečné 
zprávy) (v EUR)

VI. Výkonnost finančního nástroje, včetně pokroku při jeho vytváření a při výběru 
subjektů provádějících finanční nástroj (včetně subjektu provádějícího fond 
fondů) (čl. 46 odst. 2 písm. f) nařízení (EU) č. 1303/2013)

32. Informace o tom, zda finanční nástroj stále fungoval 
na konci vykazovaného roku

Ne

32.1. Pokud finanční nástroj na konci vykazovaného roku 
nefungoval, den jeho ukončení

VII. Úroky a jiné výnosy vytvořené díky podpoře z ESI fondů poskytnuté 
finančnímu nástroji a programové zdroje vložené zpět do finančních nástrojů 
a pocházející z investic, jak je uvedeno v článcích 43 a 44, a hodnota kapitálových 
investic oproti předchozím rokům (čl. 46 odst. 2 písm. g) a i) nařízení (EU) 
č. 1303/2013)

35. Úroky a jiné výnosy z plateb z ESI fondů pro daný 
finanční nástroj (v EUR)

37. Množství znovu použitých zdrojů, jež byly vráceny 
finančnímu nástroji a jež připadají na podporu z ESI 
fondů

37.1. z toho částky poskytnuté na preferenční 
odměňování soukromých investorů působících podle 
zásady tržní ekonomiky, kteří poskytují doplňkové zdroje 
odpovídající výši podpory z ESI fondů poskytované na 
finanční nástroj, nebo kteří se podílejí na investicích na 
úrovni konečných příjemců (v EUR)

37.2. z toho částky poskytnuté na úhradu vynaložených 
správních nákladů a poplatků za správu finančního 
nástroje (v EUR)

VIII. Pokrok při vytváření předpokládaného pákového efektu investic 
provedených prostřednictvím finančního nástroje a hodnota investic a podílů 
(čl. 46 odst. 2 písm. h) nařízení (EU) č. 1303/2013)

38. Celková částka jiných příspěvků, mimo ESI fondy, získaných z finančního 
nástroje (v EUR)

38.1. Celková částka jiných příspěvků, mimo ESI fondy, 
vyčleněná v dohodě o financování se subjektem 
provádějícím finanční nástroj (v EUR)

38.2. Celková částka jiných příspěvků, mimo ESI fondy, 
vyplacená na finanční nástroj (v EUR)

38.2.1. z toho příspěvky z veřejných zdrojů (v EUR)



CS 100 CS

38.2.2. z toho příspěvky ze soukromých zdrojů (v EUR)

I. Uvedení programu a priority nebo opatření, v jejichž rámci se podpora z ESI 
fondů poskytuje (čl. 46 odst. 2 písm. a) nařízení (EU) č. 1303/2013)

1. Prioritní osy nebo opatření na podporu finančního nástroje, včetně fondu fondů, 
v rámci programu ESI fondu.

1.1. Prioritní osa na podporu finančního nástroje v rámci 
programu ESI fondu 

3 - Účinné nakládání 
energií, rozvoj energetické 
infrastruktury a 
obnovitelných zdrojů 
energie, podpora zavádění 
nových technologií v oblasti 
nakládání energií a 
druhotných surovin

2. Název ESI fondu (fondů) na podporu finančního 
nástroje v rámci prioritní osy nebo opatření

EFRR

3. Tematický cíl (tematické cíle) podle čl. 9 prvního 
pododstavce nařízení (EU) č. 1303/2013 podporovaný 
(podporované) z finančního nástroje

04 - Podpora přechodu na 
nízkouhlíkové hospodářství 
ve všech odvětvích

3.1. Částka z ESI fondů vyčleněná na tento tematický cíl 
(nepovinné)

4. ostatní programy ESI fondu poskytující příspěvek na finanční nástroj

4.1. Číslo CCI každého z ostatních programů ESI fondů 
poskytujících příspěvky na finanční nástroj

30. Datum dokončení předběžného hodnocení 11.11.2015

31. Výběr subjektů provádějících finanční nástroj

31.1. Byl proces výběru nebo určení již zahájen Ano

II. Popis finančního nástroje a prováděcích opatření (čl. 46 odst. 2 písm. b) 
nařízení (EU) č. 1303/2013)

5. Název finančního nástroje Energy Savings, Energy 
Savings in Heat Supply 
Systems

6. Oficiální adresa / místo podnikání týkající se 
finančního nástroje (název země a obce)

Prague, Czechia

7. Prováděcí opatření

7.1. Finanční nástroje zřízené na úrovni Unie, 
spravované přímo či nepřímo Komisí, jak je uvedeno 
v čl. 38 odst. 1 písm. a) nařízení (EU) č. 1303/2013, 
podporované prostřednictvím příspěvků z programu ESI 
fondu

Ne



CS 101 CS

7.1.1. Název finančního nástroje na úrovni Unie

7.2. Finanční nástroj zřízený na celostátní, regionální, 
nadnárodní nebo přeshraniční úrovni, spravovaný řídicím 
orgánem nebo na jeho odpovědnost, jak je uvedeno 
v čl. 38 odst. 1 písm. b), podporovaný prostřednictvím 
příspěvků z programu ESI fondu podle čl. 38 odst. 4 
písm. a), b) a c) nařízení (EU) č. 1303/2013

Pověření provádět úkoly

8. Druh finančního nástroje Zvláštní fond

8.1. Individuálně přizpůsobené nebo finanční nástroje, 
které jsou v souladu se standardními podmínkami, tj. 
„standardizované nástroje“

Individuální

9. Typ produktů poskytovaných finančním nástrojem: půjčky, mikroúvěry, 
záruky, investice do vlastního nebo kvazivlastního kapitálu, jiný finanční produkt 
nebo jiná podpora kombinovaná s finančním nástrojem podle čl. 37 odst. 7 
nařízení (EU) č. 1303/2013

9.0.1.  Půjčky (≥ 25 000 EUR) Ano

9.0.2. Mikroúvěry (< 25 000 EUR poskytnuté 
mikropodnikům) podle SEK/2011/1134 v konečném 
znění

Ne

9.0.3. Záruky Ne

9.0.4. Vlastní kapitál Ne

9.0.5. Kvazivlastní kapitál Ne

9.0.6. Ostatní finanční produkty Ne

9.0.7. Jiná podpora kombinovaná s finančním nástrojem Ano

9.1. Popis jiného finančního produktu

9.2. Jiná podpora kombinovaná v rámci finančního 
nástroje: grant, subvence úrokových sazeb, subvence 
poplatků za záruky podle čl. 37 odst. 7 nařízení (EU) č. 
1303/2013

interest rate subsidy, energy 
audit subsidy

10. Právní status finančního nástroje podle čl. 38 odst. 6 
nařízení (EU) č. 1303/2013 (pouze pro finanční nástroje 
uvedené v čl. 38 odst. 1 písm. b)): svěřenský účet 
otevřený na jméno prováděcího orgánu a jménem 
řídicího orgánu nebo samostatný blok finančních 
prostředků v rámci finanční instituce

Samostatný blok finančních 
prostředků

III. Určení subjektu provádějícího finanční nástroj uvedeného v čl. 38 odst. 1 písm. 
a), čl. 38 odst. 4 písm. a), b) a c) nařízení (EU) č. 1303/2013 a finančních 
zprostředkovatelů uvedených v čl. 38 odst. 5 nařízení (EU) č. 1303/2013 (čl. 46 odst. 
2 písm. c) nařízení (EU) č. 1303/2013)

11. Subjekt provádějící finanční nástroj



CS 102 CS

11.1. Typ provádějícího subjektu podle čl. 38 odst. 4 
nařízení (EU) č. 1303/2013 a) stávající nebo nově 
vytvořená právní osoba, jež se věnuje provádění 
finančních nástrojů; b) subjekt pověřený prováděcím 
úkolem, nebo c) řídicí orgán, který přímo plní prováděcí 
úkol (pouze pro půjčky nebo záruky)

Finanční instituce, jejichž 
úkolem je dosahovat 
veřejného zájmu pod 
kontrolou orgánu veřejné 
správy

11.1.1. Název subjektu provádějícího finanční nástroj Czech-Moravian Guarantee 
and Development Bank

11.1.2. Oficiální adresa / místo podnikání (název země a 
obce) subjektu provádějícího finanční nástroj

Prague, Czechia

12. Postup pro výběr subjektu provádějícího finanční 
nástroj: zadání veřejné zakázky; jiný postup

Zadání zakázky „vnitřnímu 
subjektu“

12.1. Popis jiného postupu pro výběr subjektu 
provádějícího finanční nástroj

13. Datum podpisu dohody o financování se subjektem 
provádějícím finanční nástroj

IV. Celková částka příspěvků z programu, podle priorit nebo opatření, které byly 
vyplaceny na finanční nástroj, a vzniklé správní náklady nebo zaplacené správní 
poplatky (čl. 46 odst. 2 písm. d) a e) nařízení (EU) č. 1303/2013)

14. Celková částka příspěvků z programu vyčleněných v 
rámci dohody o financování (v EUR)

14.1. z toho z příspěvků z ESI fondů (v EUR)

14.1.1. z toho z EFRR (v EUR) (nepovinné)

14.1.2. z toho z Fondu soudržnosti (v EUR) (nepovinné)

14.1.3. z toho z ESF (v EUR) (nepovinné)

14.1.4. z toho z EZFRV (v EUR) (nepovinné)

14.1.5. z toho z ENRF (v EUR) (nepovinné)

15. Celková částka příspěvků z programu vyplacená na 
finanční nástroj (v EUR)

0,00

15.1. z toho částka příspěvků z ESI fondů (v EUR) 0,00

15.1.1. z toho z EFRR (v EUR)

15.1.2. z toho z Fondu soudržnosti (v EUR)

15.1.3. z toho z ESF (v EUR)

15.1.4. z toho z EZFRV (v EUR)

15.1.5. z toho z ENRF (v EUR)

15.2. z toho celková výše vnitrostátního 
spolufinancování (v EUR)

15.2.1. z toho celková výše financování z vnitrostátních 



CS 103 CS

veřejných zdrojů (v EUR)

15.2.2. z toho celková výše financování z vnitrostátních 
soukromých zdrojů (v EUR)

16. Celková částka příspěvků z programu poskytnutých 
na finanční nástroj v rámci Iniciativy na podporu 
zaměstnanosti mladých lidí (v EUR)

17. Celková částka správních nákladů a poplatků 
zaplacených z příspěvků z programu (v EUR)

17.1. z toho na základní odměnu (v EUR)

17.2. z toho na výkonnostní odměnu (v EUR)

18. Kapitalizované správní náklady nebo poplatky podle 
čl. 42 odst. 2 nařízení (EU) č. 1303/2013 (týká se pouze 
závěrečné zprávy) (v EUR)

19. Kapitalizované subvence úrokových sazeb nebo 
subvence poplatků za záruky podle čl. 42 odst. 1 písm. c) 
nařízení (EU) č. 1303/2013 (týká se pouze závěrečné 
zprávy) (v EUR)

20. Výše programových příspěvků na následné investice 
do konečných příjemců podle čl. 42 odst. 3 nařízení (EU) 
č. 1303/2013 (týká se pouze závěrečné zprávy) (v EUR)

21. Příspěvky formou pozemků a/nebo nemovitého 
majetku v rámci finančního nástroje podle čl. 37 odst. 10 
nařízení (EU) č. 1303/2013 (týká se pouze závěrečné 
zprávy) (v EUR)

V. Celková výše podpory vyplacené konečným příjemcům nebo v jejich prospěch 
nebo vázané ve smlouvách o zárukách prostřednictvím finančního nástroje, a to na 
investice u konečných příjemců, v členění podle programu ESI fondů, priorit nebo 
opatření (čl. 46 odst. 2 písm. e) nařízení (EU) č. 1303/2013)

VI. Výkonnost finančního nástroje, včetně pokroku při jeho vytváření a při výběru 
subjektů provádějících finanční nástroj (včetně subjektu provádějícího fond 
fondů) (čl. 46 odst. 2 písm. f) nařízení (EU) č. 1303/2013)

32. Informace o tom, zda finanční nástroj stále fungoval 
na konci vykazovaného roku

Ne

32.1. Pokud finanční nástroj na konci vykazovaného roku 
nefungoval, den jeho ukončení

33. Celkový počet vyplacených půjček, které jsou 
v selhání, nebo celkový počet záruk, které byly 
poskytnuty a které je třeba zaplatit v důsledku nesplácení 
půjčky

34. Celková částka vyplacených půjček, které jsou 
v selhání (v EUR), nebo celková částka vázaná jako 



CS 104 CS

záruky, které byly poskytnuty a které je třeba zaplatit 
v důsledku nesplácení půjčky (v EUR)

VII. Úroky a jiné výnosy vytvořené díky podpoře z ESI fondů poskytnuté 
finančnímu nástroji a programové zdroje vložené zpět do finančních nástrojů 
a pocházející z investic, jak je uvedeno v článcích 43 a 44, a hodnota kapitálových 
investic oproti předchozím rokům (čl. 46 odst. 2 písm. g) a i) nařízení (EU) 
č. 1303/2013)

35. Úroky a jiné výnosy z plateb z ESI fondů pro daný 
finanční nástroj (v EUR)

36. Částky vrácené na finanční nástroj, jež připadají na 
podporu z ESI fondů do konce vykazovaného roku 
(v EUR)

36.1. z toho kapitálové splátky (v EUR)

36.2. z toho výnosy a jiné příjmy (v EUR)

37. Množství znovu použitých zdrojů, jež byly vráceny 
finančnímu nástroji a jež připadají na podporu z ESI 
fondů

37.1. z toho částky poskytnuté na preferenční 
odměňování soukromých investorů působících podle 
zásady tržní ekonomiky, kteří poskytují doplňkové zdroje 
odpovídající výši podpory z ESI fondů poskytované na 
finanční nástroj, nebo kteří se podílejí na investicích na 
úrovni konečných příjemců (v EUR)

37.2. z toho částky poskytnuté na úhradu vynaložených 
správních nákladů a poplatků za správu finančního 
nástroje (v EUR)

40. Hodnota kapitálových investic a účastí (v EUR)

VIII. Pokrok při vytváření předpokládaného pákového efektu investic 
provedených prostřednictvím finančního nástroje a hodnota investic a podílů 
(čl. 46 odst. 2 písm. h) nařízení (EU) č. 1303/2013)

38. Celková částka jiných příspěvků, mimo ESI fondy, získaných z finančního 
nástroje (v EUR)

38.1. Celková částka jiných příspěvků, mimo ESI fondy, 
vyčleněná v dohodě o financování se subjektem 
provádějícím finanční nástroj (v EUR)

38.2. Celková částka jiných příspěvků, mimo ESI fondy, 
vyplacená na finanční nástroj (v EUR)

38.2.1. z toho příspěvky z veřejných zdrojů (v EUR)

38.2.2. z toho příspěvky ze soukromých zdrojů (v EUR)

38.3. Celková částka jiných příspěvků, mimo ESI fondy, 
uvolněných na úrovni konečných příjemců (v EUR)



CS 105 CS

38.3.1. z toho příspěvky z veřejných zdrojů (v EUR)

38.3.2. z toho příspěvky ze soukromých zdrojů (v EUR)

39. Předpokládaný a dosažený pákový efekt, s odkazem na dohodu o financování

39.1. Předpokládaný pákový efekt na půjčku / záruku / 
investice do vlastního nebo kvazivlastního kapitálu / jiný 
finanční produkt, s odkazem na dohodu o financování, 
podle produktu

39.2. Dosažený pákový efekt na konci vykazovaného 
roku na půjčku / záruku / investice do vlastního nebo 
kvazivlastního kapitálu / jiný finanční produkt, podle 
produktu 

39.3. Investice mobilizované prostřednictvím finančních 
nástrojů ESI fondů na půjčku / záruku / investice 
do vlastního nebo kvazivlastního kapitálu, podle 
produktu (nepovinné)

IX. Příspěvek finančního nástroje ke splnění ukazatelů dotyčné priority nebo 
opatření (čl. 46 odst. 2 písm. j) nařízení (EU) č. 1303/2013)

I. Uvedení programu a priority nebo opatření, v jejichž rámci se podpora z ESI 
fondů poskytuje (čl. 46 odst. 2 písm. a) nařízení (EU) č. 1303/2013)

1. Prioritní osy nebo opatření na podporu finančního nástroje, včetně fondu fondů, 
v rámci programu ESI fondu.

1.1. Prioritní osa na podporu finančního nástroje v rámci 
programu ESI fondu 

2 - Rozvoj podnikání a 
konkurenceschopnosti 
malých a středních podniků

2. Název ESI fondu (fondů) na podporu finančního 
nástroje v rámci prioritní osy nebo opatření

EFRR

3. Tematický cíl (tematické cíle) podle čl. 9 prvního 
pododstavce nařízení (EU) č. 1303/2013 podporovaný 
(podporované) z finančního nástroje

03 - Zvýšení 
konkurenceschopnosti 
malých a středních 
podniků, odvětví 
zemědělství (v případě 
EZFRV) a odvětví rybářství 
a akvakultury (v případě 
ENRF)

3.1. Částka z ESI fondů vyčleněná na tento tematický cíl 
(nepovinné)

4. ostatní programy ESI fondu poskytující příspěvek na finanční nástroj

4.1. Číslo CCI každého z ostatních programů ESI fondů 
poskytujících příspěvky na finanční nástroj

30. Datum dokončení předběžného hodnocení 11.11.2015



CS 106 CS

31. Výběr subjektů provádějících finanční nástroj

31.1. Byl proces výběru nebo určení již zahájen Ano

II. Popis finančního nástroje a prováděcích opatření (čl. 46 odst. 2 písm. b) 
nařízení (EU) č. 1303/2013)

5. Název finančního nástroje Expanze - guarantee

6. Oficiální adresa / místo podnikání týkající se 
finančního nástroje (název země a obce)

Prague, Czechia

7. Prováděcí opatření

7.1. Finanční nástroje zřízené na úrovni Unie, 
spravované přímo či nepřímo Komisí, jak je uvedeno 
v čl. 38 odst. 1 písm. a) nařízení (EU) č. 1303/2013, 
podporované prostřednictvím příspěvků z programu ESI 
fondu

Ne

7.1.1. Název finančního nástroje na úrovni Unie

7.2. Finanční nástroj zřízený na celostátní, regionální, 
nadnárodní nebo přeshraniční úrovni, spravovaný řídicím 
orgánem nebo na jeho odpovědnost, jak je uvedeno 
v čl. 38 odst. 1 písm. b), podporovaný prostřednictvím 
příspěvků z programu ESI fondu podle čl. 38 odst. 4 
písm. a), b) a c) nařízení (EU) č. 1303/2013

Pověření provádět úkoly

8. Druh finančního nástroje Zvláštní fond

8.1. Individuálně přizpůsobené nebo finanční nástroje, 
které jsou v souladu se standardními podmínkami, tj. 
„standardizované nástroje“

Individuální

9. Typ produktů poskytovaných finančním nástrojem: půjčky, mikroúvěry, 
záruky, investice do vlastního nebo kvazivlastního kapitálu, jiný finanční produkt 
nebo jiná podpora kombinovaná s finančním nástrojem podle čl. 37 odst. 7 
nařízení (EU) č. 1303/2013

9.0.1.  Půjčky (≥ 25 000 EUR) Ne

9.0.2. Mikroúvěry (< 25 000 EUR poskytnuté 
mikropodnikům) podle SEK/2011/1134 v konečném 
znění

Ne

9.0.3. Záruky Ano

9.0.4. Vlastní kapitál Ne

9.0.5. Kvazivlastní kapitál Ne

9.0.6. Ostatní finanční produkty Ne

9.0.7. Jiná podpora kombinovaná s finančním nástrojem Ano

9.1. Popis jiného finančního produktu

9.2. Jiná podpora kombinovaná v rámci finančního interest rate subsidy



CS 107 CS

nástroje: grant, subvence úrokových sazeb, subvence 
poplatků za záruky podle čl. 37 odst. 7 nařízení (EU) č. 
1303/2013

10. Právní status finančního nástroje podle čl. 38 odst. 6 
nařízení (EU) č. 1303/2013 (pouze pro finanční nástroje 
uvedené v čl. 38 odst. 1 písm. b)): svěřenský účet 
otevřený na jméno prováděcího orgánu a jménem 
řídicího orgánu nebo samostatný blok finančních 
prostředků v rámci finanční instituce

Samostatný blok finančních 
prostředků

III. Určení subjektu provádějícího finanční nástroj uvedeného v čl. 38 odst. 1 písm. 
a), čl. 38 odst. 4 písm. a), b) a c) nařízení (EU) č. 1303/2013 a finančních 
zprostředkovatelů uvedených v čl. 38 odst. 5 nařízení (EU) č. 1303/2013 (čl. 46 odst. 
2 písm. c) nařízení (EU) č. 1303/2013)

11. Subjekt provádějící finanční nástroj

11.1. Typ provádějícího subjektu podle čl. 38 odst. 4 
nařízení (EU) č. 1303/2013 a) stávající nebo nově 
vytvořená právní osoba, jež se věnuje provádění 
finančních nástrojů; b) subjekt pověřený prováděcím 
úkolem, nebo c) řídicí orgán, který přímo plní prováděcí 
úkol (pouze pro půjčky nebo záruky)

Finanční instituce, jejichž 
úkolem je dosahovat 
veřejného zájmu pod 
kontrolou orgánu veřejné 
správy

11.1.1. Název subjektu provádějícího finanční nástroj Czech-Moravian Guarantee 
and Development Bank

11.1.2. Oficiální adresa / místo podnikání (název země a 
obce) subjektu provádějícího finanční nástroj

Prague, Czechia

12. Postup pro výběr subjektu provádějícího finanční 
nástroj: zadání veřejné zakázky; jiný postup

Zadání zakázky „vnitřnímu 
subjektu“

12.1. Popis jiného postupu pro výběr subjektu 
provádějícího finanční nástroj

13. Datum podpisu dohody o financování se subjektem 
provádějícím finanční nástroj

IV. Celková částka příspěvků z programu, podle priorit nebo opatření, které byly 
vyplaceny na finanční nástroj, a vzniklé správní náklady nebo zaplacené správní 
poplatky (čl. 46 odst. 2 písm. d) a e) nařízení (EU) č. 1303/2013)

14. Celková částka příspěvků z programu vyčleněných v 
rámci dohody o financování (v EUR)

14.1. z toho z příspěvků z ESI fondů (v EUR)

14.1.1. z toho z EFRR (v EUR) (nepovinné)

14.1.2. z toho z Fondu soudržnosti (v EUR) (nepovinné)

14.1.3. z toho z ESF (v EUR) (nepovinné)

14.1.4. z toho z EZFRV (v EUR) (nepovinné)



CS 108 CS

14.1.5. z toho z ENRF (v EUR) (nepovinné)

15. Celková částka příspěvků z programu vyplacená na 
finanční nástroj (v EUR)

0,00

15.1. z toho částka příspěvků z ESI fondů (v EUR) 0,00

15.1.1. z toho z EFRR (v EUR)

15.1.2. z toho z Fondu soudržnosti (v EUR)

15.1.3. z toho z ESF (v EUR)

15.1.4. z toho z EZFRV (v EUR)

15.1.5. z toho z ENRF (v EUR)

15.2. z toho celková výše vnitrostátního 
spolufinancování (v EUR)

15.2.1. z toho celková výše financování z vnitrostátních 
veřejných zdrojů (v EUR)

15.2.2. z toho celková výše financování z vnitrostátních 
soukromých zdrojů (v EUR)

16. Celková částka příspěvků z programu poskytnutých 
na finanční nástroj v rámci Iniciativy na podporu 
zaměstnanosti mladých lidí (v EUR)

17. Celková částka správních nákladů a poplatků 
zaplacených z příspěvků z programu (v EUR)

17.1. z toho na základní odměnu (v EUR)

17.2. z toho na výkonnostní odměnu (v EUR)

18. Kapitalizované správní náklady nebo poplatky podle 
čl. 42 odst. 2 nařízení (EU) č. 1303/2013 (týká se pouze 
závěrečné zprávy) (v EUR)

19. Kapitalizované subvence úrokových sazeb nebo 
subvence poplatků za záruky podle čl. 42 odst. 1 písm. c) 
nařízení (EU) č. 1303/2013 (týká se pouze závěrečné 
zprávy) (v EUR)

20. Výše programových příspěvků na následné investice 
do konečných příjemců podle čl. 42 odst. 3 nařízení (EU) 
č. 1303/2013 (týká se pouze závěrečné zprávy) (v EUR)

21. Příspěvky formou pozemků a/nebo nemovitého 
majetku v rámci finančního nástroje podle čl. 37 odst. 10 
nařízení (EU) č. 1303/2013 (týká se pouze závěrečné 
zprávy) (v EUR)

V. Celková výše podpory vyplacené konečným příjemcům nebo v jejich prospěch 
nebo vázané ve smlouvách o zárukách prostřednictvím finančního nástroje, a to na 
investice u konečných příjemců, v členění podle programu ESI fondů, priorit nebo 



CS 109 CS

opatření (čl. 46 odst. 2 písm. e) nařízení (EU) č. 1303/2013)

VI. Výkonnost finančního nástroje, včetně pokroku při jeho vytváření a při výběru 
subjektů provádějících finanční nástroj (včetně subjektu provádějícího fond 
fondů) (čl. 46 odst. 2 písm. f) nařízení (EU) č. 1303/2013)

32. Informace o tom, zda finanční nástroj stále fungoval 
na konci vykazovaného roku

Ne

32.1. Pokud finanční nástroj na konci vykazovaného roku 
nefungoval, den jeho ukončení

33. Celkový počet vyplacených půjček, které jsou 
v selhání, nebo celkový počet záruk, které byly 
poskytnuty a které je třeba zaplatit v důsledku nesplácení 
půjčky

34. Celková částka vyplacených půjček, které jsou 
v selhání (v EUR), nebo celková částka vázaná jako 
záruky, které byly poskytnuty a které je třeba zaplatit 
v důsledku nesplácení půjčky (v EUR)

VII. Úroky a jiné výnosy vytvořené díky podpoře z ESI fondů poskytnuté 
finančnímu nástroji a programové zdroje vložené zpět do finančních nástrojů 
a pocházející z investic, jak je uvedeno v článcích 43 a 44, a hodnota kapitálových 
investic oproti předchozím rokům (čl. 46 odst. 2 písm. g) a i) nařízení (EU) 
č. 1303/2013)

35. Úroky a jiné výnosy z plateb z ESI fondů pro daný 
finanční nástroj (v EUR)

36. Částky vrácené na finanční nástroj, jež připadají na 
podporu z ESI fondů do konce vykazovaného roku 
(v EUR)

36.1. z toho kapitálové splátky (v EUR)

36.2. z toho výnosy a jiné příjmy (v EUR)

37. Množství znovu použitých zdrojů, jež byly vráceny 
finančnímu nástroji a jež připadají na podporu z ESI 
fondů

37.1. z toho částky poskytnuté na preferenční 
odměňování soukromých investorů působících podle 
zásady tržní ekonomiky, kteří poskytují doplňkové zdroje 
odpovídající výši podpory z ESI fondů poskytované na 
finanční nástroj, nebo kteří se podílejí na investicích na 
úrovni konečných příjemců (v EUR)

37.2. z toho částky poskytnuté na úhradu vynaložených 
správních nákladů a poplatků za správu finančního 
nástroje (v EUR)

40. Hodnota kapitálových investic a účastí (v EUR)



CS 110 CS

VIII. Pokrok při vytváření předpokládaného pákového efektu investic 
provedených prostřednictvím finančního nástroje a hodnota investic a podílů 
(čl. 46 odst. 2 písm. h) nařízení (EU) č. 1303/2013)

38. Celková částka jiných příspěvků, mimo ESI fondy, získaných z finančního 
nástroje (v EUR)

38.1. Celková částka jiných příspěvků, mimo ESI fondy, 
vyčleněná v dohodě o financování se subjektem 
provádějícím finanční nástroj (v EUR)

38.2. Celková částka jiných příspěvků, mimo ESI fondy, 
vyplacená na finanční nástroj (v EUR)

38.2.1. z toho příspěvky z veřejných zdrojů (v EUR)

38.2.2. z toho příspěvky ze soukromých zdrojů (v EUR)

38.3. Celková částka jiných příspěvků, mimo ESI fondy, 
uvolněných na úrovni konečných příjemců (v EUR)

38.3.1. z toho příspěvky z veřejných zdrojů (v EUR)

38.3.2. z toho příspěvky ze soukromých zdrojů (v EUR)

39. Předpokládaný a dosažený pákový efekt, s odkazem na dohodu o financování

39.1. Předpokládaný pákový efekt na půjčku / záruku / 
investice do vlastního nebo kvazivlastního kapitálu / jiný 
finanční produkt, s odkazem na dohodu o financování, 
podle produktu

39.2. Dosažený pákový efekt na konci vykazovaného 
roku na půjčku / záruku / investice do vlastního nebo 
kvazivlastního kapitálu / jiný finanční produkt, podle 
produktu 

39.3. Investice mobilizované prostřednictvím finančních 
nástrojů ESI fondů na půjčku / záruku / investice 
do vlastního nebo kvazivlastního kapitálu, podle 
produktu (nepovinné)

IX. Příspěvek finančního nástroje ke splnění ukazatelů dotyčné priority nebo 
opatření (čl. 46 odst. 2 písm. j) nařízení (EU) č. 1303/2013)

I. Uvedení programu a priority nebo opatření, v jejichž rámci se podpora z ESI 
fondů poskytuje (čl. 46 odst. 2 písm. a) nařízení (EU) č. 1303/2013)

1. Prioritní osy nebo opatření na podporu finančního nástroje, včetně fondu fondů, 
v rámci programu ESI fondu.

1.1. Prioritní osa na podporu finančního nástroje v rámci 
programu ESI fondu 

2 - Rozvoj podnikání a 
konkurenceschopnosti 
malých a středních podniků

2. Název ESI fondu (fondů) na podporu finančního EFRR



CS 111 CS

nástroje v rámci prioritní osy nebo opatření

3. Tematický cíl (tematické cíle) podle čl. 9 prvního 
pododstavce nařízení (EU) č. 1303/2013 podporovaný 
(podporované) z finančního nástroje

03 - Zvýšení 
konkurenceschopnosti 
malých a středních 
podniků, odvětví 
zemědělství (v případě 
EZFRV) a odvětví rybářství 
a akvakultury (v případě 
ENRF)

3.1. Částka z ESI fondů vyčleněná na tento tematický cíl 
(nepovinné)

4. ostatní programy ESI fondu poskytující příspěvek na finanční nástroj

4.1. Číslo CCI každého z ostatních programů ESI fondů 
poskytujících příspěvky na finanční nástroj

30. Datum dokončení předběžného hodnocení 11.11.2015

31. Výběr subjektů provádějících finanční nástroj

31.1. Byl proces výběru nebo určení již zahájen Ano

II. Popis finančního nástroje a prováděcích opatření (čl. 46 odst. 2 písm. b) 
nařízení (EU) č. 1303/2013)

5. Název finančního nástroje Expanze - loan

6. Oficiální adresa / místo podnikání týkající se 
finančního nástroje (název země a obce)

Prague, Czechia

7. Prováděcí opatření

7.1. Finanční nástroje zřízené na úrovni Unie, 
spravované přímo či nepřímo Komisí, jak je uvedeno 
v čl. 38 odst. 1 písm. a) nařízení (EU) č. 1303/2013, 
podporované prostřednictvím příspěvků z programu ESI 
fondu

Ne

7.1.1. Název finančního nástroje na úrovni Unie

7.2. Finanční nástroj zřízený na celostátní, regionální, 
nadnárodní nebo přeshraniční úrovni, spravovaný řídicím 
orgánem nebo na jeho odpovědnost, jak je uvedeno 
v čl. 38 odst. 1 písm. b), podporovaný prostřednictvím 
příspěvků z programu ESI fondu podle čl. 38 odst. 4 
písm. a), b) a c) nařízení (EU) č. 1303/2013

Pověření provádět úkoly

8. Druh finančního nástroje Zvláštní fond

8.1. Individuálně přizpůsobené nebo finanční nástroje, 
které jsou v souladu se standardními podmínkami, tj. 
„standardizované nástroje“

Individuální

9. Typ produktů poskytovaných finančním nástrojem: půjčky, mikroúvěry, 



CS 112 CS

záruky, investice do vlastního nebo kvazivlastního kapitálu, jiný finanční produkt 
nebo jiná podpora kombinovaná s finančním nástrojem podle čl. 37 odst. 7 
nařízení (EU) č. 1303/2013

9.0.1.  Půjčky (≥ 25 000 EUR) Ano

9.0.2. Mikroúvěry (< 25 000 EUR poskytnuté 
mikropodnikům) podle SEK/2011/1134 v konečném 
znění

Ne

9.0.3. Záruky Ne

9.0.4. Vlastní kapitál Ne

9.0.5. Kvazivlastní kapitál Ne

9.0.6. Ostatní finanční produkty Ne

9.0.7. Jiná podpora kombinovaná s finančním nástrojem Ano

9.1. Popis jiného finančního produktu

9.2. Jiná podpora kombinovaná v rámci finančního 
nástroje: grant, subvence úrokových sazeb, subvence 
poplatků za záruky podle čl. 37 odst. 7 nařízení (EU) č. 
1303/2013

interest rate subsidy

10. Právní status finančního nástroje podle čl. 38 odst. 6 
nařízení (EU) č. 1303/2013 (pouze pro finanční nástroje 
uvedené v čl. 38 odst. 1 písm. b)): svěřenský účet 
otevřený na jméno prováděcího orgánu a jménem 
řídicího orgánu nebo samostatný blok finančních 
prostředků v rámci finanční instituce

Samostatný blok finančních 
prostředků

III. Určení subjektu provádějícího finanční nástroj uvedeného v čl. 38 odst. 1 písm. 
a), čl. 38 odst. 4 písm. a), b) a c) nařízení (EU) č. 1303/2013 a finančních 
zprostředkovatelů uvedených v čl. 38 odst. 5 nařízení (EU) č. 1303/2013 (čl. 46 odst. 
2 písm. c) nařízení (EU) č. 1303/2013)

11. Subjekt provádějící finanční nástroj

11.1. Typ provádějícího subjektu podle čl. 38 odst. 4 
nařízení (EU) č. 1303/2013 a) stávající nebo nově 
vytvořená právní osoba, jež se věnuje provádění 
finančních nástrojů; b) subjekt pověřený prováděcím 
úkolem, nebo c) řídicí orgán, který přímo plní prováděcí 
úkol (pouze pro půjčky nebo záruky)

Finanční instituce, jejichž 
úkolem je dosahovat 
veřejného zájmu pod 
kontrolou orgánu veřejné 
správy

11.1.1. Název subjektu provádějícího finanční nástroj Czech-Moravian Guarantee 
and Development Bank

11.1.2. Oficiální adresa / místo podnikání (název země a 
obce) subjektu provádějícího finanční nástroj

Prague, Czechia

12. Postup pro výběr subjektu provádějícího finanční 
nástroj: zadání veřejné zakázky; jiný postup

Zadání zakázky „vnitřnímu 
subjektu“



CS 113 CS

12.1. Popis jiného postupu pro výběr subjektu 
provádějícího finanční nástroj

13. Datum podpisu dohody o financování se subjektem 
provádějícím finanční nástroj

IV. Celková částka příspěvků z programu, podle priorit nebo opatření, které byly 
vyplaceny na finanční nástroj, a vzniklé správní náklady nebo zaplacené správní 
poplatky (čl. 46 odst. 2 písm. d) a e) nařízení (EU) č. 1303/2013)

14. Celková částka příspěvků z programu vyčleněných v 
rámci dohody o financování (v EUR)

14.1. z toho z příspěvků z ESI fondů (v EUR)

14.1.1. z toho z EFRR (v EUR) (nepovinné)

14.1.2. z toho z Fondu soudržnosti (v EUR) (nepovinné)

14.1.3. z toho z ESF (v EUR) (nepovinné)

14.1.4. z toho z EZFRV (v EUR) (nepovinné)

14.1.5. z toho z ENRF (v EUR) (nepovinné)

15. Celková částka příspěvků z programu vyplacená na 
finanční nástroj (v EUR)

0,00

15.1. z toho částka příspěvků z ESI fondů (v EUR) 0,00

15.1.1. z toho z EFRR (v EUR)

15.1.2. z toho z Fondu soudržnosti (v EUR)

15.1.3. z toho z ESF (v EUR)

15.1.4. z toho z EZFRV (v EUR)

15.1.5. z toho z ENRF (v EUR)

15.2. z toho celková výše vnitrostátního 
spolufinancování (v EUR)

15.2.1. z toho celková výše financování z vnitrostátních 
veřejných zdrojů (v EUR)

15.2.2. z toho celková výše financování z vnitrostátních 
soukromých zdrojů (v EUR)

16. Celková částka příspěvků z programu poskytnutých 
na finanční nástroj v rámci Iniciativy na podporu 
zaměstnanosti mladých lidí (v EUR)

17. Celková částka správních nákladů a poplatků 
zaplacených z příspěvků z programu (v EUR)

17.1. z toho na základní odměnu (v EUR)

17.2. z toho na výkonnostní odměnu (v EUR)

18. Kapitalizované správní náklady nebo poplatky podle 



CS 114 CS

čl. 42 odst. 2 nařízení (EU) č. 1303/2013 (týká se pouze 
závěrečné zprávy) (v EUR)

19. Kapitalizované subvence úrokových sazeb nebo 
subvence poplatků za záruky podle čl. 42 odst. 1 písm. c) 
nařízení (EU) č. 1303/2013 (týká se pouze závěrečné 
zprávy) (v EUR)

20. Výše programových příspěvků na následné investice 
do konečných příjemců podle čl. 42 odst. 3 nařízení (EU) 
č. 1303/2013 (týká se pouze závěrečné zprávy) (v EUR)

21. Příspěvky formou pozemků a/nebo nemovitého 
majetku v rámci finančního nástroje podle čl. 37 odst. 10 
nařízení (EU) č. 1303/2013 (týká se pouze závěrečné 
zprávy) (v EUR)

V. Celková výše podpory vyplacené konečným příjemcům nebo v jejich prospěch 
nebo vázané ve smlouvách o zárukách prostřednictvím finančního nástroje, a to na 
investice u konečných příjemců, v členění podle programu ESI fondů, priorit nebo 
opatření (čl. 46 odst. 2 písm. e) nařízení (EU) č. 1303/2013)

VI. Výkonnost finančního nástroje, včetně pokroku při jeho vytváření a při výběru 
subjektů provádějících finanční nástroj (včetně subjektu provádějícího fond 
fondů) (čl. 46 odst. 2 písm. f) nařízení (EU) č. 1303/2013)

32. Informace o tom, zda finanční nástroj stále fungoval 
na konci vykazovaného roku

Ne

32.1. Pokud finanční nástroj na konci vykazovaného roku 
nefungoval, den jeho ukončení

33. Celkový počet vyplacených půjček, které jsou 
v selhání, nebo celkový počet záruk, které byly 
poskytnuty a které je třeba zaplatit v důsledku nesplácení 
půjčky

34. Celková částka vyplacených půjček, které jsou 
v selhání (v EUR), nebo celková částka vázaná jako 
záruky, které byly poskytnuty a které je třeba zaplatit 
v důsledku nesplácení půjčky (v EUR)

VII. Úroky a jiné výnosy vytvořené díky podpoře z ESI fondů poskytnuté 
finančnímu nástroji a programové zdroje vložené zpět do finančních nástrojů 
a pocházející z investic, jak je uvedeno v článcích 43 a 44, a hodnota kapitálových 
investic oproti předchozím rokům (čl. 46 odst. 2 písm. g) a i) nařízení (EU) 
č. 1303/2013)

35. Úroky a jiné výnosy z plateb z ESI fondů pro daný 
finanční nástroj (v EUR)

36. Částky vrácené na finanční nástroj, jež připadají na 
podporu z ESI fondů do konce vykazovaného roku 
(v EUR)



CS 115 CS

36.1. z toho kapitálové splátky (v EUR)

36.2. z toho výnosy a jiné příjmy (v EUR)

37. Množství znovu použitých zdrojů, jež byly vráceny 
finančnímu nástroji a jež připadají na podporu z ESI 
fondů

37.1. z toho částky poskytnuté na preferenční 
odměňování soukromých investorů působících podle 
zásady tržní ekonomiky, kteří poskytují doplňkové zdroje 
odpovídající výši podpory z ESI fondů poskytované na 
finanční nástroj, nebo kteří se podílejí na investicích na 
úrovni konečných příjemců (v EUR)

37.2. z toho částky poskytnuté na úhradu vynaložených 
správních nákladů a poplatků za správu finančního 
nástroje (v EUR)

40. Hodnota kapitálových investic a účastí (v EUR)

VIII. Pokrok při vytváření předpokládaného pákového efektu investic 
provedených prostřednictvím finančního nástroje a hodnota investic a podílů 
(čl. 46 odst. 2 písm. h) nařízení (EU) č. 1303/2013)

38. Celková částka jiných příspěvků, mimo ESI fondy, získaných z finančního 
nástroje (v EUR)

38.1. Celková částka jiných příspěvků, mimo ESI fondy, 
vyčleněná v dohodě o financování se subjektem 
provádějícím finanční nástroj (v EUR)

38.2. Celková částka jiných příspěvků, mimo ESI fondy, 
vyplacená na finanční nástroj (v EUR)

38.2.1. z toho příspěvky z veřejných zdrojů (v EUR)

38.2.2. z toho příspěvky ze soukromých zdrojů (v EUR)

38.3. Celková částka jiných příspěvků, mimo ESI fondy, 
uvolněných na úrovni konečných příjemců (v EUR)

38.3.1. z toho příspěvky z veřejných zdrojů (v EUR)

38.3.2. z toho příspěvky ze soukromých zdrojů (v EUR)

39. Předpokládaný a dosažený pákový efekt, s odkazem na dohodu o financování

39.1. Předpokládaný pákový efekt na půjčku / záruku / 
investice do vlastního nebo kvazivlastního kapitálu / jiný 
finanční produkt, s odkazem na dohodu o financování, 
podle produktu

39.2. Dosažený pákový efekt na konci vykazovaného 
roku na půjčku / záruku / investice do vlastního nebo 
kvazivlastního kapitálu / jiný finanční produkt, podle 
produktu 



CS 116 CS

39.3. Investice mobilizované prostřednictvím finančních 
nástrojů ESI fondů na půjčku / záruku / investice 
do vlastního nebo kvazivlastního kapitálu, podle 
produktu (nepovinné)

IX. Příspěvek finančního nástroje ke splnění ukazatelů dotyčné priority nebo 
opatření (čl. 46 odst. 2 písm. j) nařízení (EU) č. 1303/2013)

I. Uvedení programu a priority nebo opatření, v jejichž rámci se podpora z ESI 
fondů poskytuje (čl. 46 odst. 2 písm. a) nařízení (EU) č. 1303/2013)

1. Prioritní osy nebo opatření na podporu finančního nástroje, včetně fondu fondů, 
v rámci programu ESI fondu.

1.1. Prioritní osa na podporu finančního nástroje v rámci 
programu ESI fondu 

2 - Rozvoj podnikání a 
konkurenceschopnosti 
malých a středních podniků

2. Název ESI fondu (fondů) na podporu finančního 
nástroje v rámci prioritní osy nebo opatření

EFRR

3. Tematický cíl (tematické cíle) podle čl. 9 prvního 
pododstavce nařízení (EU) č. 1303/2013 podporovaný 
(podporované) z finančního nástroje

03 - Zvýšení 
konkurenceschopnosti 
malých a středních 
podniků, odvětví 
zemědělství (v případě 
EZFRV) a odvětví rybářství 
a akvakultury (v případě 
ENRF)

3.1. Částka z ESI fondů vyčleněná na tento tematický cíl 
(nepovinné)

4. ostatní programy ESI fondu poskytující příspěvek na finanční nástroj

4.1. Číslo CCI každého z ostatních programů ESI fondů 
poskytujících příspěvky na finanční nástroj

30. Datum dokončení předběžného hodnocení 11.11.2015

31. Výběr subjektů provádějících finanční nástroj

31.1. Byl proces výběru nebo určení již zahájen Ano

II. Popis finančního nástroje a prováděcích opatření (čl. 46 odst. 2 písm. b) 
nařízení (EU) č. 1303/2013)

5. Název finančního nástroje Proof-of-concept NIF

6. Oficiální adresa / místo podnikání týkající se 
finančního nástroje (název země a obce)

Prague, Czechia

7. Prováděcí opatření

7.1. Finanční nástroje zřízené na úrovni Unie, 
spravované přímo či nepřímo Komisí, jak je uvedeno 

Ne



CS 117 CS

v čl. 38 odst. 1 písm. a) nařízení (EU) č. 1303/2013, 
podporované prostřednictvím příspěvků z programu ESI 
fondu

7.1.1. Název finančního nástroje na úrovni Unie

7.2. Finanční nástroj zřízený na celostátní, regionální, 
nadnárodní nebo přeshraniční úrovni, spravovaný řídicím 
orgánem nebo na jeho odpovědnost, jak je uvedeno 
v čl. 38 odst. 1 písm. b), podporovaný prostřednictvím 
příspěvků z programu ESI fondu podle čl. 38 odst. 4 
písm. a), b) a c) nařízení (EU) č. 1303/2013

Pověření provádět úkoly

8. Druh finančního nástroje Zvláštní fond

8.1. Individuálně přizpůsobené nebo finanční nástroje, 
které jsou v souladu se standardními podmínkami, tj. 
„standardizované nástroje“

Individuální

9. Typ produktů poskytovaných finančním nástrojem: půjčky, mikroúvěry, 
záruky, investice do vlastního nebo kvazivlastního kapitálu, jiný finanční produkt 
nebo jiná podpora kombinovaná s finančním nástrojem podle čl. 37 odst. 7 
nařízení (EU) č. 1303/2013

9.0.1.  Půjčky (≥ 25 000 EUR) Ne

9.0.2. Mikroúvěry (< 25 000 EUR poskytnuté 
mikropodnikům) podle SEK/2011/1134 v konečném 
znění

Ne

9.0.3. Záruky Ne

9.0.4. Vlastní kapitál Ano

9.0.5. Kvazivlastní kapitál Ano

9.0.6. Ostatní finanční produkty Ne

9.0.7. Jiná podpora kombinovaná s finančním nástrojem Ne

9.1. Popis jiného finančního produktu

9.2. Jiná podpora kombinovaná v rámci finančního 
nástroje: grant, subvence úrokových sazeb, subvence 
poplatků za záruky podle čl. 37 odst. 7 nařízení (EU) č. 
1303/2013

10. Právní status finančního nástroje podle čl. 38 odst. 6 
nařízení (EU) č. 1303/2013 (pouze pro finanční nástroje 
uvedené v čl. 38 odst. 1 písm. b)): svěřenský účet 
otevřený na jméno prováděcího orgánu a jménem 
řídicího orgánu nebo samostatný blok finančních 
prostředků v rámci finanční instituce

Samostatný blok finančních 
prostředků

III. Určení subjektu provádějícího finanční nástroj uvedeného v čl. 38 odst. 1 písm. 
a), čl. 38 odst. 4 písm. a), b) a c) nařízení (EU) č. 1303/2013 a finančních 
zprostředkovatelů uvedených v čl. 38 odst. 5 nařízení (EU) č. 1303/2013 (čl. 46 odst. 



CS 118 CS

2 písm. c) nařízení (EU) č. 1303/2013)

11. Subjekt provádějící finanční nástroj

11.1. Typ provádějícího subjektu podle čl. 38 odst. 4 
nařízení (EU) č. 1303/2013 a) stávající nebo nově 
vytvořená právní osoba, jež se věnuje provádění 
finančních nástrojů; b) subjekt pověřený prováděcím 
úkolem, nebo c) řídicí orgán, který přímo plní prováděcí 
úkol (pouze pro půjčky nebo záruky)

Finanční instituce, jejichž 
úkolem je dosahovat 
veřejného zájmu pod 
kontrolou orgánu veřejné 
správy

11.1.1. Název subjektu provádějícího finanční nástroj Not yet selected

11.1.2. Oficiální adresa / místo podnikání (název země a 
obce) subjektu provádějícího finanční nástroj

Not yet selected

12. Postup pro výběr subjektu provádějícího finanční 
nástroj: zadání veřejné zakázky; jiný postup

Ostatní

12.1. Popis jiného postupu pro výběr subjektu 
provádějícího finanční nástroj

Not yet specified

13. Datum podpisu dohody o financování se subjektem 
provádějícím finanční nástroj

IV. Celková částka příspěvků z programu, podle priorit nebo opatření, které byly 
vyplaceny na finanční nástroj, a vzniklé správní náklady nebo zaplacené správní 
poplatky (čl. 46 odst. 2 písm. d) a e) nařízení (EU) č. 1303/2013)

14. Celková částka příspěvků z programu vyčleněných v 
rámci dohody o financování (v EUR)

14.1. z toho z příspěvků z ESI fondů (v EUR)

14.1.1. z toho z EFRR (v EUR) (nepovinné)

14.1.2. z toho z Fondu soudržnosti (v EUR) (nepovinné)

14.1.3. z toho z ESF (v EUR) (nepovinné)

14.1.4. z toho z EZFRV (v EUR) (nepovinné)

14.1.5. z toho z ENRF (v EUR) (nepovinné)

15. Celková částka příspěvků z programu vyplacená na 
finanční nástroj (v EUR)

0,00

15.1. z toho částka příspěvků z ESI fondů (v EUR) 0,00

15.1.1. z toho z EFRR (v EUR)

15.1.2. z toho z Fondu soudržnosti (v EUR)

15.1.3. z toho z ESF (v EUR)

15.1.4. z toho z EZFRV (v EUR)

15.1.5. z toho z ENRF (v EUR)

15.2. z toho celková výše vnitrostátního 



CS 119 CS

spolufinancování (v EUR)

15.2.1. z toho celková výše financování z vnitrostátních 
veřejných zdrojů (v EUR)

15.2.2. z toho celková výše financování z vnitrostátních 
soukromých zdrojů (v EUR)

16. Celková částka příspěvků z programu poskytnutých 
na finanční nástroj v rámci Iniciativy na podporu 
zaměstnanosti mladých lidí (v EUR)

17. Celková částka správních nákladů a poplatků 
zaplacených z příspěvků z programu (v EUR)

17.1. z toho na základní odměnu (v EUR)

17.2. z toho na výkonnostní odměnu (v EUR)

18. Kapitalizované správní náklady nebo poplatky podle 
čl. 42 odst. 2 nařízení (EU) č. 1303/2013 (týká se pouze 
závěrečné zprávy) (v EUR)

19. Kapitalizované subvence úrokových sazeb nebo 
subvence poplatků za záruky podle čl. 42 odst. 1 písm. c) 
nařízení (EU) č. 1303/2013 (týká se pouze závěrečné 
zprávy) (v EUR)

20. Výše programových příspěvků na následné investice 
do konečných příjemců podle čl. 42 odst. 3 nařízení (EU) 
č. 1303/2013 (týká se pouze závěrečné zprávy) (v EUR)

21. Příspěvky formou pozemků a/nebo nemovitého 
majetku v rámci finančního nástroje podle čl. 37 odst. 10 
nařízení (EU) č. 1303/2013 (týká se pouze závěrečné 
zprávy) (v EUR)

V. Celková výše podpory vyplacené konečným příjemcům nebo v jejich prospěch 
nebo vázané ve smlouvách o zárukách prostřednictvím finančního nástroje, a to na 
investice u konečných příjemců, v členění podle programu ESI fondů, priorit nebo 
opatření (čl. 46 odst. 2 písm. e) nařízení (EU) č. 1303/2013)

VI. Výkonnost finančního nástroje, včetně pokroku při jeho vytváření a při výběru 
subjektů provádějících finanční nástroj (včetně subjektu provádějícího fond 
fondů) (čl. 46 odst. 2 písm. f) nařízení (EU) č. 1303/2013)

32. Informace o tom, zda finanční nástroj stále fungoval 
na konci vykazovaného roku

Ne

32.1. Pokud finanční nástroj na konci vykazovaného roku 
nefungoval, den jeho ukončení

33. Celkový počet vyplacených půjček, které jsou 
v selhání, nebo celkový počet záruk, které byly 
poskytnuty a které je třeba zaplatit v důsledku nesplácení 
půjčky



CS 120 CS

34. Celková částka vyplacených půjček, které jsou 
v selhání (v EUR), nebo celková částka vázaná jako 
záruky, které byly poskytnuty a které je třeba zaplatit 
v důsledku nesplácení půjčky (v EUR)

VII. Úroky a jiné výnosy vytvořené díky podpoře z ESI fondů poskytnuté 
finančnímu nástroji a programové zdroje vložené zpět do finančních nástrojů 
a pocházející z investic, jak je uvedeno v článcích 43 a 44, a hodnota kapitálových 
investic oproti předchozím rokům (čl. 46 odst. 2 písm. g) a i) nařízení (EU) 
č. 1303/2013)

35. Úroky a jiné výnosy z plateb z ESI fondů pro daný 
finanční nástroj (v EUR)

36. Částky vrácené na finanční nástroj, jež připadají na 
podporu z ESI fondů do konce vykazovaného roku 
(v EUR)

36.1. z toho kapitálové splátky (v EUR)

36.2. z toho výnosy a jiné příjmy (v EUR)

37. Množství znovu použitých zdrojů, jež byly vráceny 
finančnímu nástroji a jež připadají na podporu z ESI 
fondů

37.1. z toho částky poskytnuté na preferenční 
odměňování soukromých investorů působících podle 
zásady tržní ekonomiky, kteří poskytují doplňkové zdroje 
odpovídající výši podpory z ESI fondů poskytované na 
finanční nástroj, nebo kteří se podílejí na investicích na 
úrovni konečných příjemců (v EUR)

37.2. z toho částky poskytnuté na úhradu vynaložených 
správních nákladů a poplatků za správu finančního 
nástroje (v EUR)

40. Hodnota kapitálových investic a účastí (v EUR)

VIII. Pokrok při vytváření předpokládaného pákového efektu investic 
provedených prostřednictvím finančního nástroje a hodnota investic a podílů 
(čl. 46 odst. 2 písm. h) nařízení (EU) č. 1303/2013)

38. Celková částka jiných příspěvků, mimo ESI fondy, získaných z finančního 
nástroje (v EUR)

38.1. Celková částka jiných příspěvků, mimo ESI fondy, 
vyčleněná v dohodě o financování se subjektem 
provádějícím finanční nástroj (v EUR)

38.2. Celková částka jiných příspěvků, mimo ESI fondy, 
vyplacená na finanční nástroj (v EUR)

38.2.1. z toho příspěvky z veřejných zdrojů (v EUR)

38.2.2. z toho příspěvky ze soukromých zdrojů (v EUR)



CS 121 CS

38.3. Celková částka jiných příspěvků, mimo ESI fondy, 
uvolněných na úrovni konečných příjemců (v EUR)

38.3.1. z toho příspěvky z veřejných zdrojů (v EUR)

38.3.2. z toho příspěvky ze soukromých zdrojů (v EUR)

39. Předpokládaný a dosažený pákový efekt, s odkazem na dohodu o financování

39.1. Předpokládaný pákový efekt na půjčku / záruku / 
investice do vlastního nebo kvazivlastního kapitálu / jiný 
finanční produkt, s odkazem na dohodu o financování, 
podle produktu

39.2. Dosažený pákový efekt na konci vykazovaného 
roku na půjčku / záruku / investice do vlastního nebo 
kvazivlastního kapitálu / jiný finanční produkt, podle 
produktu 

39.3. Investice mobilizované prostřednictvím finančních 
nástrojů ESI fondů na půjčku / záruku / investice 
do vlastního nebo kvazivlastního kapitálu, podle 
produktu (nepovinné)

IX. Příspěvek finančního nástroje ke splnění ukazatelů dotyčné priority nebo 
opatření (čl. 46 odst. 2 písm. j) nařízení (EU) č. 1303/2013)

I. Uvedení programu a priority nebo opatření, v jejichž rámci se podpora z ESI 
fondů poskytuje (čl. 46 odst. 2 písm. a) nařízení (EU) č. 1303/2013)

1. Prioritní osy nebo opatření na podporu finančního nástroje, včetně fondu fondů, 
v rámci programu ESI fondu.

1.1. Prioritní osa na podporu finančního nástroje v rámci 
programu ESI fondu 

1 - Rozvoj výzkumu a 
vývoje pro inovace

2. Název ESI fondu (fondů) na podporu finančního 
nástroje v rámci prioritní osy nebo opatření

EFRR

3. Tematický cíl (tematické cíle) podle čl. 9 prvního 
pododstavce nařízení (EU) č. 1303/2013 podporovaný 
(podporované) z finančního nástroje

01 - Posílení výzkumu, 
technologického rozvoje a 
inovací

3.1. Částka z ESI fondů vyčleněná na tento tematický cíl 
(nepovinné)

4. ostatní programy ESI fondu poskytující příspěvek na finanční nástroj

4.1. Číslo CCI každého z ostatních programů ESI fondů 
poskytujících příspěvky na finanční nástroj

30. Datum dokončení předběžného hodnocení 11.11.2015

31. Výběr subjektů provádějících finanční nástroj

31.1. Byl proces výběru nebo určení již zahájen Ano



CS 122 CS

II. Popis finančního nástroje a prováděcích opatření (čl. 46 odst. 2 písm. b) 
nařízení (EU) č. 1303/2013)

5. Název finančního nástroje Risk Capital National 
Innovation Fund

6. Oficiální adresa / místo podnikání týkající se 
finančního nástroje (název země a obce)

Prague, Czechia

7. Prováděcí opatření

7.1. Finanční nástroje zřízené na úrovni Unie, 
spravované přímo či nepřímo Komisí, jak je uvedeno 
v čl. 38 odst. 1 písm. a) nařízení (EU) č. 1303/2013, 
podporované prostřednictvím příspěvků z programu ESI 
fondu

Ne

7.1.1. Název finančního nástroje na úrovni Unie

7.2. Finanční nástroj zřízený na celostátní, regionální, 
nadnárodní nebo přeshraniční úrovni, spravovaný řídicím 
orgánem nebo na jeho odpovědnost, jak je uvedeno 
v čl. 38 odst. 1 písm. b), podporovaný prostřednictvím 
příspěvků z programu ESI fondu podle čl. 38 odst. 4 
písm. a), b) a c) nařízení (EU) č. 1303/2013

Pověření provádět úkoly

8. Druh finančního nástroje Zvláštní fond

8.1. Individuálně přizpůsobené nebo finanční nástroje, 
které jsou v souladu se standardními podmínkami, tj. 
„standardizované nástroje“

Individuální

9. Typ produktů poskytovaných finančním nástrojem: půjčky, mikroúvěry, 
záruky, investice do vlastního nebo kvazivlastního kapitálu, jiný finanční produkt 
nebo jiná podpora kombinovaná s finančním nástrojem podle čl. 37 odst. 7 
nařízení (EU) č. 1303/2013

9.0.1.  Půjčky (≥ 25 000 EUR) Ne

9.0.2. Mikroúvěry (< 25 000 EUR poskytnuté 
mikropodnikům) podle SEK/2011/1134 v konečném 
znění

Ne

9.0.3. Záruky Ne

9.0.4. Vlastní kapitál Ano

9.0.5. Kvazivlastní kapitál Ano

9.0.6. Ostatní finanční produkty Ne

9.0.7. Jiná podpora kombinovaná s finančním nástrojem Ne

9.1. Popis jiného finančního produktu

9.2. Jiná podpora kombinovaná v rámci finančního 
nástroje: grant, subvence úrokových sazeb, subvence 
poplatků za záruky podle čl. 37 odst. 7 nařízení (EU) č. 



CS 123 CS

1303/2013

10. Právní status finančního nástroje podle čl. 38 odst. 6 
nařízení (EU) č. 1303/2013 (pouze pro finanční nástroje 
uvedené v čl. 38 odst. 1 písm. b)): svěřenský účet 
otevřený na jméno prováděcího orgánu a jménem 
řídicího orgánu nebo samostatný blok finančních 
prostředků v rámci finanční instituce

Samostatný blok finančních 
prostředků

III. Určení subjektu provádějícího finanční nástroj uvedeného v čl. 38 odst. 1 písm. 
a), čl. 38 odst. 4 písm. a), b) a c) nařízení (EU) č. 1303/2013 a finančních 
zprostředkovatelů uvedených v čl. 38 odst. 5 nařízení (EU) č. 1303/2013 (čl. 46 odst. 
2 písm. c) nařízení (EU) č. 1303/2013)

11. Subjekt provádějící finanční nástroj

11.1. Typ provádějícího subjektu podle čl. 38 odst. 4 
nařízení (EU) č. 1303/2013 a) stávající nebo nově 
vytvořená právní osoba, jež se věnuje provádění 
finančních nástrojů; b) subjekt pověřený prováděcím 
úkolem, nebo c) řídicí orgán, který přímo plní prováděcí 
úkol (pouze pro půjčky nebo záruky)

Finanční instituce, jejichž 
úkolem je dosahovat 
veřejného zájmu pod 
kontrolou orgánu veřejné 
správy

11.1.1. Název subjektu provádějícího finanční nástroj Not yet selected

11.1.2. Oficiální adresa / místo podnikání (název země a 
obce) subjektu provádějícího finanční nástroj

Not yet selected

12. Postup pro výběr subjektu provádějícího finanční 
nástroj: zadání veřejné zakázky; jiný postup

Ostatní

12.1. Popis jiného postupu pro výběr subjektu 
provádějícího finanční nástroj

Not yet specified

13. Datum podpisu dohody o financování se subjektem 
provádějícím finanční nástroj

IV. Celková částka příspěvků z programu, podle priorit nebo opatření, které byly 
vyplaceny na finanční nástroj, a vzniklé správní náklady nebo zaplacené správní 
poplatky (čl. 46 odst. 2 písm. d) a e) nařízení (EU) č. 1303/2013)

14. Celková částka příspěvků z programu vyčleněných v 
rámci dohody o financování (v EUR)

14.1. z toho z příspěvků z ESI fondů (v EUR)

14.1.1. z toho z EFRR (v EUR) (nepovinné)

14.1.2. z toho z Fondu soudržnosti (v EUR) (nepovinné)

14.1.3. z toho z ESF (v EUR) (nepovinné)

14.1.4. z toho z EZFRV (v EUR) (nepovinné)

14.1.5. z toho z ENRF (v EUR) (nepovinné)

15. Celková částka příspěvků z programu vyplacená na 
finanční nástroj (v EUR)

0,00



CS 124 CS

15.1. z toho částka příspěvků z ESI fondů (v EUR) 0,00

15.1.1. z toho z EFRR (v EUR)

15.1.2. z toho z Fondu soudržnosti (v EUR)

15.1.3. z toho z ESF (v EUR)

15.1.4. z toho z EZFRV (v EUR)

15.1.5. z toho z ENRF (v EUR)

15.2. z toho celková výše vnitrostátního 
spolufinancování (v EUR)

15.2.1. z toho celková výše financování z vnitrostátních 
veřejných zdrojů (v EUR)

15.2.2. z toho celková výše financování z vnitrostátních 
soukromých zdrojů (v EUR)

16. Celková částka příspěvků z programu poskytnutých 
na finanční nástroj v rámci Iniciativy na podporu 
zaměstnanosti mladých lidí (v EUR)

17. Celková částka správních nákladů a poplatků 
zaplacených z příspěvků z programu (v EUR)

17.1. z toho na základní odměnu (v EUR)

17.2. z toho na výkonnostní odměnu (v EUR)

18. Kapitalizované správní náklady nebo poplatky podle 
čl. 42 odst. 2 nařízení (EU) č. 1303/2013 (týká se pouze 
závěrečné zprávy) (v EUR)

19. Kapitalizované subvence úrokových sazeb nebo 
subvence poplatků za záruky podle čl. 42 odst. 1 písm. c) 
nařízení (EU) č. 1303/2013 (týká se pouze závěrečné 
zprávy) (v EUR)

20. Výše programových příspěvků na následné investice 
do konečných příjemců podle čl. 42 odst. 3 nařízení (EU) 
č. 1303/2013 (týká se pouze závěrečné zprávy) (v EUR)

21. Příspěvky formou pozemků a/nebo nemovitého 
majetku v rámci finančního nástroje podle čl. 37 odst. 10 
nařízení (EU) č. 1303/2013 (týká se pouze závěrečné 
zprávy) (v EUR)

V. Celková výše podpory vyplacené konečným příjemcům nebo v jejich prospěch 
nebo vázané ve smlouvách o zárukách prostřednictvím finančního nástroje, a to na 
investice u konečných příjemců, v členění podle programu ESI fondů, priorit nebo 
opatření (čl. 46 odst. 2 písm. e) nařízení (EU) č. 1303/2013)

VI. Výkonnost finančního nástroje, včetně pokroku při jeho vytváření a při výběru 
subjektů provádějících finanční nástroj (včetně subjektu provádějícího fond 
fondů) (čl. 46 odst. 2 písm. f) nařízení (EU) č. 1303/2013)



CS 125 CS

32. Informace o tom, zda finanční nástroj stále fungoval 
na konci vykazovaného roku

Ne

32.1. Pokud finanční nástroj na konci vykazovaného roku 
nefungoval, den jeho ukončení

33. Celkový počet vyplacených půjček, které jsou 
v selhání, nebo celkový počet záruk, které byly 
poskytnuty a které je třeba zaplatit v důsledku nesplácení 
půjčky

34. Celková částka vyplacených půjček, které jsou 
v selhání (v EUR), nebo celková částka vázaná jako 
záruky, které byly poskytnuty a které je třeba zaplatit 
v důsledku nesplácení půjčky (v EUR)

VII. Úroky a jiné výnosy vytvořené díky podpoře z ESI fondů poskytnuté 
finančnímu nástroji a programové zdroje vložené zpět do finančních nástrojů 
a pocházející z investic, jak je uvedeno v článcích 43 a 44, a hodnota kapitálových 
investic oproti předchozím rokům (čl. 46 odst. 2 písm. g) a i) nařízení (EU) 
č. 1303/2013)

35. Úroky a jiné výnosy z plateb z ESI fondů pro daný 
finanční nástroj (v EUR)

36. Částky vrácené na finanční nástroj, jež připadají na 
podporu z ESI fondů do konce vykazovaného roku 
(v EUR)

36.1. z toho kapitálové splátky (v EUR)

36.2. z toho výnosy a jiné příjmy (v EUR)

37. Množství znovu použitých zdrojů, jež byly vráceny 
finančnímu nástroji a jež připadají na podporu z ESI 
fondů

37.1. z toho částky poskytnuté na preferenční 
odměňování soukromých investorů působících podle 
zásady tržní ekonomiky, kteří poskytují doplňkové zdroje 
odpovídající výši podpory z ESI fondů poskytované na 
finanční nástroj, nebo kteří se podílejí na investicích na 
úrovni konečných příjemců (v EUR)

37.2. z toho částky poskytnuté na úhradu vynaložených 
správních nákladů a poplatků za správu finančního 
nástroje (v EUR)

40. Hodnota kapitálových investic a účastí (v EUR)

VIII. Pokrok při vytváření předpokládaného pákového efektu investic 
provedených prostřednictvím finančního nástroje a hodnota investic a podílů 
(čl. 46 odst. 2 písm. h) nařízení (EU) č. 1303/2013)

38. Celková částka jiných příspěvků, mimo ESI fondy, získaných z finančního 



CS 126 CS

nástroje (v EUR)

38.1. Celková částka jiných příspěvků, mimo ESI fondy, 
vyčleněná v dohodě o financování se subjektem 
provádějícím finanční nástroj (v EUR)

38.2. Celková částka jiných příspěvků, mimo ESI fondy, 
vyplacená na finanční nástroj (v EUR)

38.2.1. z toho příspěvky z veřejných zdrojů (v EUR)

38.2.2. z toho příspěvky ze soukromých zdrojů (v EUR)

38.3. Celková částka jiných příspěvků, mimo ESI fondy, 
uvolněných na úrovni konečných příjemců (v EUR)

38.3.1. z toho příspěvky z veřejných zdrojů (v EUR)

38.3.2. z toho příspěvky ze soukromých zdrojů (v EUR)

39. Předpokládaný a dosažený pákový efekt, s odkazem na dohodu o financování

39.1. Předpokládaný pákový efekt na půjčku / záruku / 
investice do vlastního nebo kvazivlastního kapitálu / jiný 
finanční produkt, s odkazem na dohodu o financování, 
podle produktu

39.2. Dosažený pákový efekt na konci vykazovaného 
roku na půjčku / záruku / investice do vlastního nebo 
kvazivlastního kapitálu / jiný finanční produkt, podle 
produktu 

39.3. Investice mobilizované prostřednictvím finančních 
nástrojů ESI fondů na půjčku / záruku / investice 
do vlastního nebo kvazivlastního kapitálu, podle 
produktu (nepovinné)

IX. Příspěvek finančního nástroje ke splnění ukazatelů dotyčné priority nebo 
opatření (čl. 46 odst. 2 písm. j) nařízení (EU) č. 1303/2013)

 



CS 127  CS

9. NEPOVINNÉ U ZPRÁVY, KTERÁ MÁ BÝT PŘEDLOŽENA V ROCE 2016, NEVZTAHUJE SE NA OSTATNÍ KRÁTKÉ ZPRÁVY: OPATŘENÍ PŘIJATÁ KE 
SPLNĚNÍ PŘEDBĚŽNÝCH PODMÍNEK

Tabulka 14: Opatření přijatá ke splnění použitelných obecných předběžných podmínek
Obecná předběžná podmínka Nesplněná kritéria Přijatá 

opatření
Lhůta Odpovědné 

subjekty
Opatření 
provedeno ve 
stanovené lhůtě

Kritéria 
splněna

Očekávané 
datum 
úplného 
provedení 
zbývajících 
opatření

Komentář

G4 - Existence opatření pro účinné 
uplatňování právních předpisů Unie o 
veřejných zakázkách v oblasti ESI 
fondů.

1 - Opatření pro účinné uplatňování 
předpisů Unie o veřejných zakázkách 
prostřednictvím odpovídajících 
mechanismů.

Bude 
připraven 
zcela nový 
zákon o 
vz, který 
bude 
představov
at 
transpozici 
nových 
zadávacích 
směrnic 
EU. 
18.4.2016
Základní 
principy 
nového 
zákona:
1)

transpozi
ce všech 
relevantníc
h 
(povinnýc
h) 
ustanovení
, 
2)

obdobný 
režim pro 
podlimitní 
vz
3) snížení 
administrat

31.12.2016 MMR Ano Ano Opatření splněno dne 1. 10. 2016, odesláno přes 
systém SFC dne EK dne 29. 11. 2016 a 
schváleno EK dne 6. 2. 2017.

Popis splnění opatření:
1-3, 5) Nový zákon byl vyhlášen ve Sbírce 
zákonů dne 29. dubna 2016 jako zákon č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
(dále jen "ZZVZ"). Tímto dnem zákon vstoupil v 
platnost. Účinnosti zákon nabyl ke dni 1. října 
2016.
4) S účinností ZZVZ od 1. 10. 2016 vešly v 
účinnost i nové prováděcí vyhlášky, které 
zároveň přinesly nové požadavky na elektronické 
nástroje a na uveřejňování informací a 
dokumentů na profilu zadavatele. NEN spuštěn 
do ostrého provozu na základě UV 568/2015 od 
1. 8. 2015.
6) Gestor PP provedl analýzu rozhodovací praxe 
ÚOHS, národních soudů a rozhodnutí Soudního 
dvora Evropské unie. Díky provedené analýze 
současné rozhodovací praxe mohly být 
konfrontovány návrhy nové právní úpravy s 
existující rozhodovací praxí, což je velmi 
důležité zejména pro právní jistotu a kontinuitu 
právní úpravy.



CS 128  CS

Obecná předběžná podmínka Nesplněná kritéria Přijatá 
opatření

Lhůta Odpovědné 
subjekty

Opatření 
provedeno ve 
stanovené lhůtě

Kritéria 
splněna

Očekávané 
datum 
úplného 
provedení 
zbývajících 
opatření

Komentář

ivní 
náročnosti 
zadávání,
4)

zvýšení 
elektroniza
ce (použití 
elektronick
ých 
nástrojů) 
při 
zadávání 
bude 
odpovídat 
povinnoste
m 
uvedeným 
v nových 
směrnicích
,
a)  ČR  k 
18. 4. 2016 
přijme 
zákonnou 
úpravu o 
povinném 
elektronick
ém 
zadávání 
vz v 
souladu se 
směrnicem
i 
2014/23/E
S, 
2014/24/E
S a 
2014/25/E
S. 
Zavedení 
elektroniza
ce v 
termínech 
požadovan
ých SM 



CS 129  CS

Obecná předběžná podmínka Nesplněná kritéria Přijatá 
opatření

Lhůta Odpovědné 
subjekty

Opatření 
provedeno ve 
stanovené lhůtě

Kritéria 
splněna

Očekávané 
datum 
úplného 
provedení 
zbývajících 
opatření

Komentář

EU 
2014/24.
b)

spuštění 
ostrého 
provozu 
Národního 
elektronick
ého 
nástroje 
(NEN), 1. 
10. 2015
c)Vláda 
ČR 
rozhodne o 
povinnosti 
používat 
NEN pro 
jednotlivé 
druhy 
zadavatelů, 
31. 12. 
2016
5) 
zohlednění 
zásady 
proporcion
ality v 
zadávacím 
řízení,
6)    na 
základě 
analýz 
rozhodova
cí praxe 
UOHS a 
kontrolníc
h a 
auditních 
zjištění 
budou 
zpracován
y návrhy 
na úpravu 
legislativy. 



CS 130  CS

Obecná předběžná podmínka Nesplněná kritéria Přijatá 
opatření

Lhůta Odpovědné 
subjekty

Opatření 
provedeno ve 
stanovené lhůtě

Kritéria 
splněna

Očekávané 
datum 
úplného 
provedení 
zbývajících 
opatření

Komentář

31.12.2015

G4 - Existence opatření pro účinné 
uplatňování právních předpisů Unie o 
veřejných zakázkách v oblasti ESI 
fondů.

1 - Opatření pro účinné uplatňování 
předpisů Unie o veřejných zakázkách 
prostřednictvím odpovídajících 
mechanismů.

MMR 
zpracuje 
každý rok 
zprávu o 
činnosti a 
pokroku 
tzv. 
Progress 
report, 
který bude 
sloužit 
jako hlavní 
nástroj 
identifikac
e 
nejčastější
ch 
pochybení 
a problémů 
v rámci 
zadávání. 
Po 
provedení 
identifikac
e problémů  
budou 
vydefinová
na i 
opatření.
Zpráva 
bude 
obsahovat:
a)seznam 
analyzova
ných 
podkladů - 
rozhodnutí 
UOHS, 
soudů, 
Soudního 
dvora EU 
auditních 
zpráv, 

31.12.2016 MMR, ŘO Ano Ano Opatření splněno za rok 2015 a za rok 2016, 
odesláno přes systém SFC dne 29. 11. 2016 a 
schváleno EK dne 6. 2. 2017.

Popis splnění opatření:
Za rok 2015 a za rok 2016 byla EK předložena 
Zpráva o činnosti a pokroku tzv. Progress report.



CS 131  CS

Obecná předběžná podmínka Nesplněná kritéria Přijatá 
opatření

Lhůta Odpovědné 
subjekty

Opatření 
provedeno ve 
stanovené lhůtě

Kritéria 
splněna

Očekávané 
datum 
úplného 
provedení 
zbývajících 
opatření

Komentář

které v ČR 
budou 
provádět 
auditoři z 
EÚD a 
EK, se 
zaměřením 
na analýzu 
negativníc
h a 
pozitivních 
zjištění 
b)

Vyhodno
cení 
souladu 
nastavení 
metodické
ho 
prostředí s 
aplikační 
praxí a 
relevantní 
legislativo
u
c)

Vyhodno
cení 
aplikační 
praxe v 
oblasti 
kontrol
d)

Vyhodno
cení 
funkčnosti 
systému 
prevence 
e)Seznam 
přijatých 
opatření 
(zpracovan
á 
metodická 
doporučení



CS 132  CS

Obecná předběžná podmínka Nesplněná kritéria Přijatá 
opatření

Lhůta Odpovědné 
subjekty

Opatření 
provedeno ve 
stanovené lhůtě

Kritéria 
splněna

Očekávané 
datum 
úplného 
provedení 
zbývajících 
opatření

Komentář

, případné 
úpravy 
legislativní
ch 
předpisů či 
metodik)
f) analýzu 
dopadů 
přijatých 
opatření a 
analýzu 
příčin 
chybovosti
.  
g)

Návrhy 
opatření 
legislativní
ho i 
nelegislati
vního 
charakteru 
vydefinova
ného na 
základě 
výše 
uvedených 
bodů,včetn
ě 
harmonogr
amu.
31. 12. 
2015
31. 12. 
2016

G4 - Existence opatření pro účinné 
uplatňování právních předpisů Unie o 
veřejných zakázkách v oblasti ESI 
fondů.

1 - Opatření pro účinné uplatňování 
předpisů Unie o veřejných zakázkách 
prostřednictvím odpovídajících 
mechanismů.

Opatření 
ke zlepšení 
systému 
šíření 
informací: 
Ke 
zlepšení 
systému 

31.12.2015 MMR Ano Ano Opatření splněno dne 31. 12. 2015, odesláno přes 
systém SFC dne 29. 11. 2016 a schváleno EK 
dne 6. 2. 2017.

Popis splnění opatření:
1) Nyní je možné v info-fóru vyhledávat pomocí 
klíčových slov. Zároveň byla rozšířena možnost 
způsobu hledání na „jakékoli slovo“, „přesnou 



CS 133  CS

Obecná předběžná podmínka Nesplněná kritéria Přijatá 
opatření

Lhůta Odpovědné 
subjekty

Opatření 
provedeno ve 
stanovené lhůtě

Kritéria 
splněna

Očekávané 
datum 
úplného 
provedení 
zbývajících 
opatření

Komentář

šíření 
informací 
a zvýšení 
informova
nosti všech 
subjektů v 
oblasti 
zadávání 
budou 
přijata 
následující 
opatření:
1)Technic
ká úprava 
Info-fóra 
na Portálu 
o 
veřejných 
zakázkách 
a 
koncesích 
za účelem 
zlepšení 
uživatelské 
přívětivost
i a 
snadného 
vyhledává
ní týkající 
dobré a 
špatné 
praxe při 
přípravě a 
vedení 
zadávacího 
řízení na 
základě 
klíčových 
slov.
 Portál je 
veřejně 
přístupný 
pro 
subjekty 
implement

frázi“ či „všechna slova". Navíc, odpovědi jsou 
přehledně seřazeny podle oblastí (dle 
jednotlivých částí ZVZ) a vždy řazeny od 
nejnovější po nejstarší, aby bylo dosaženo 
nejvyššího uživatelského komfortu. S účinností 
ZZVZ od 1.10.2016 jsou na portále k dispozici 
také nejčastější dotazy a odpovědi k ZZVZ. 
Vznikla nová e-mailová adresa 
(dotazynzzvz@mmr.cz) a nová telefonní linka 
(234 154 074), kde mohou zadavatelé klást své 
dotazy.
2) - součástí Portálu je Databáze rozhodnutí, kde 
má uživatel přímý přístup k rozhodnutím, které 
OPVZK považuje za stěžejní. Stěžejní rozhodnutí 
jsou v Databázi rozhodnutí seřazena následovně:
▪ Rozhodnutí Soudního dvora Evropské unie 
▪ Rozhodnutí soudů České republiky 
▪ Rozhodnutí ÚOHS
Kromě výše uvedených rozhodnutí, uveřejněných 
na Portále, má uživatel taktéž přístup k vybraným 
anonymizovaným nejčastějším auditním 
zjištěním.



CS 134  CS

Obecná předběžná podmínka Nesplněná kritéria Přijatá 
opatření

Lhůta Odpovědné 
subjekty

Opatření 
provedeno ve 
stanovené lhůtě

Kritéria 
splněna

Očekávané 
datum 
úplného 
provedení 
zbývajících 
opatření

Komentář

ační 
struktury i 
příjemce 
(zadavatel
e). 
2) 
Rozšíření 
databáze 
gestora 
ZVZ 
(uvedené v 
bodě 7 
nelegislati
vních 
opatření v 
předchozí 
tabulce) o 
další 
stěžejní 
Rozhodnut
í Úřadu 
pro 
ochranu 
hospodářs
ké soutěže, 
českých 
soudů a 
Soudního 
dvora EU 
a 
vybraných 
anonymizo
vaných  
nejčastější
ch 
auditních 
zjištění v 
této oblasti 
tak, aby 
databáze 
tvořila 
ucelený 
rámec pro 
celou 
oblast 



CS 135  CS

Obecná předběžná podmínka Nesplněná kritéria Přijatá 
opatření

Lhůta Odpovědné 
subjekty

Opatření 
provedeno ve 
stanovené lhůtě

Kritéria 
splněna

Očekávané 
datum 
úplného 
provedení 
zbývajících 
opatření

Komentář

zadávání.

G4 - Existence opatření pro účinné 
uplatňování právních předpisů Unie o 
veřejných zakázkách v oblasti ESI 
fondů.

1 - Opatření pro účinné uplatňování 
předpisů Unie o veřejných zakázkách 
prostřednictvím odpovídajících 
mechanismů.

Provedení 
série 
opatření, 
jejichž 
cílem bude 
zefektivně
ní 
dohledové 
činnosti 
ÚOHS  - 
zejména s 
ohledem 
na 
zkrácení 
lhůt k 
rozhodová
ní. 
Nelegislati
vní 
opatření:
1)

Standard
izace 
podnětů k 
zahájení 
řízení o 
přezkoumá
ní úkonů 
zadavatele 
zasílaných 
ŘO.
30.6.2015
Legislativn
í: 
2) Dne 
6.3.2015 
vstoupila v 
účinnost 
Technická 
novela 
ZVZ, která 

18.4.2016 MMR, UOHS Ano Ano Opatření splněno dne 30. 6. 2015, odesláno přes 
systém SFC dne 29. 11. 2016 a schváleno EK 
dne 6. 2. 2017.

Popis splnění opatření:
1) splněno k 30. 6. 2015. Bylo vydáno metodické 
stanovisko ministryně pro místní rozvoj (č. j. 
13127/2015-33) k Závazným postupům, 
konkrétně ke kapitolám 1.6 a 1.7. Metodické 
stanovisko obsahuje vzorový dokument pro 
podání podnětu ÚOHS.
2) splněno k 6. 3. 2015. Dne 6. 3. 2015 vstoupila 
v účinnost technická novela, jejímž 
prostřednictvím došlo ke snížení 
administrativních, časových a finančních nákladů 
účastníků zadávacích řízení.
3) splněno k 18. 4. 2016. V ZZVZ dochází k 
dalšímu zvýšení elektronizace řízení před ÚOHS. 
Cílem je zefektivnit a zrychlit komunikaci ÚOHS 
se zadavateli i dodavateli v rámci správního 
řízení. Jde o naplnění požadavku elektronizace 
řízení před ÚOHS, což přináší zrychlení 
veškerých procesů spojených s dozorem a 
průběhem zadávacího řízení, ve kterém 
komunikace bude muset probíhat obligatorně 
elektronicky. Současně úprava tak navazuje na 
elektronizaci zadávacího řízení, povinně 
předepsanou směrnicemi regulující zadávací 
proces. Bude-li ÚOHS doručováno v 
elektronické formě, bude důsledkem navrhované 
úpravy nejen zefektivnění komunikace, ale i 
práce s dokumenty.
4) splněno k 30. 6. 2016. Zpráva o pokroku v 
rámci činnosti UOHS (dále jen „zpráva“) byla 
předložena EK. Ve zprávě je uvedeno, jakým 
způsobem bylo dosaženo pokroku ve věci 
zpoždění s rozhodovací činností ÚOHS. Ze 
zprávy vyplývá, že zkrácení lhůt pro vydání 
rozhodnutí je způsobeno legislativními změnami 
a především zefektivněním interních procesů 



CS 136  CS

Obecná předběžná podmínka Nesplněná kritéria Přijatá 
opatření

Lhůta Odpovědné 
subjekty

Opatření 
provedeno ve 
stanovené lhůtě

Kritéria 
splněna

Očekávané 
datum 
úplného 
provedení 
zbývajících 
opatření

Komentář

upravuje 
řízení před 
UOHS. 
Předměte
m úpravy 
je 
povinnost 
účastníků 
řízení 
předkládat 
veškeré 
návrhy a 
důkazní 
prostředky 
co 
nejdříve, 
nejpozději 
do 15 dnů 
od 
zahájení 
řízení. 
3) Při 
přípravě 
nového 
zákona 
dojde k 
dalšímu 
zvýšení 
elektroniza
ce řízení 
před 
UOHS 
(povinnost 
zasílat 
dokumenta
ci v 
elektronick
é podobě) 
a 
zefektivně
ní činnosti 
UOHS.
18.4.2016
MMR 
předloží 

ÚOHS.



CS 137  CS

Obecná předběžná podmínka Nesplněná kritéria Přijatá 
opatření

Lhůta Odpovědné 
subjekty

Opatření 
provedeno ve 
stanovené lhůtě

Kritéria 
splněna

Očekávané 
datum 
úplného 
provedení 
zbývajících 
opatření

Komentář

Evropské 
komisi 
informaci 
o pokroku 
ve věci 
zpoždění s 
rozhodova
cí činností 
ÚOHS.
30. 6. 2016 
Zpráva o 
pokroku v 
rámci 
činnosti 
UOHS 
zahrnující 
body 1), 2) 
a 3) 

G4 - Existence opatření pro účinné 
uplatňování právních předpisů Unie o 
veřejných zakázkách v oblasti ESI 
fondů.

1 - Opatření pro účinné uplatňování 
předpisů Unie o veřejných zakázkách 
prostřednictvím odpovídajících 
mechanismů.

Sjednocení 
a zlepšení 
aplikační 
praxe v 
oblasti 
kontrol.
Na základě 
analýz 
jednotlivýc
h zjištění 
budou 
vydávána 
doporučení 
pro ŘO ve 
věci 
kontroly 
veřejných 
zakázek.
Metodická 
doporučení 
budou 
projednává
na na PS 
Veřejné 

31.12.2016 MMR Ano Ano Opatření splněno za rok 2015 a za rok 2016, 
odesláno přes systém SFC dne 29. 11. 2016 a 
schváleno EK dne 6. 2. 2017.

Popis splnění opatření:
Sankční mechanismy správního charakteru byly 
v ZVZ a nyní v ZZVZ nastaveny funkčně. ÚOHS 
každoročně vydává výroční zprávu o své 
činnosti, uveřejňuje rozhodnutí na svém webu, 
jeho zaměstnanci provádí školení odborné 
veřejnosti a aktivně vystupují na konferencích a 
jiných setkáních odborné veřejnosti, čímž 
dochází k rozšíření povědomí o rozhodovací 
praxi ÚOHS.  Závěry Expertní skupiny 
Ministerstva pro místní rozvoj a výkladová 
stanoviska k ZZVZ
-na šestém jednání PS VZ byli účastníci 
podrobně seznámeni se závěry Expertní skupiny 
a výkladovými stanovisky k ZZVZ. Vzhledem k 
tomu, že členy PS VZ jsou mimo jiné i 
kontroloři, auditoři, zástupci Ministerstva financí, 
atd., je žádoucí sjednocovat aplikační praxi v 
oblasti kontrol právě na těchto jednáních.
Navíc jsou na jednání PS VZ a školeních k MP, 



CS 138  CS

Obecná předběžná podmínka Nesplněná kritéria Přijatá 
opatření

Lhůta Odpovědné 
subjekty

Opatření 
provedeno ve 
stanovené lhůtě

Kritéria 
splněna

Očekávané 
datum 
úplného 
provedení 
zbývajících 
opatření

Komentář

zakázky.
Posuny v 
rámci této 
oblasti 
budou 
součástí 
Progress 
report.
31. 12. 
2015
31.12. 
2016

ZVZ, ZZVZ pravidelně prezentována rozhodnutí 
ÚOHS, rozhodnutí soudů, judikatura Soudního 
dvora Evropské unie či metodická doporučení, 
neboť je apelováno na propojení teorie s praxí. 
Cílem je zajištění stále větší informovanosti 
zainteresovaných subjektů

G4 - Existence opatření pro účinné 
uplatňování právních předpisů Unie o 
veřejných zakázkách v oblasti ESI 
fondů.

1 - Opatření pro účinné uplatňování 
předpisů Unie o veřejných zakázkách 
prostřednictvím odpovídajících 
mechanismů.

Vytvoření 
efektivníh
o systému 
prevence 
za účelem 
ex ante 
realizace 
preventivn
ích 
opatření.
• PS 
Veřejné 
zakázky ze 
sítě 
expertů 
napříč  
ŘO, členy 
jsou mimo 
ŘO a 
MMR i 
experti 
MF, 
ÚOHS a 
krajů. 
Činnost 
skupiny je 
především 
preventivn
í a slouží 
jako 

31.12.2016 MMR, ŘO Ano Ano Opatření splněno za rok 2015 a za rok 2016, 
odesláno přes systém SFC dne 29. 11. 2016 a 
schváleno EK dne 6. 2. 2017.

Popis splnění opatření:
Za rok 2015 a rok 2016 splněno. Podrobné 
informace jsou uvedeny ve Zprávě o činnosti a 
pokroku 2015 a Zprávě o činnosti a pokroku 
2016.



CS 139  CS

Obecná předběžná podmínka Nesplněná kritéria Přijatá 
opatření

Lhůta Odpovědné 
subjekty

Opatření 
provedeno ve 
stanovené lhůtě

Kritéria 
splněna

Očekávané 
datum 
úplného 
provedení 
zbývajících 
opatření

Komentář

komunikač
ní kanál.
• V 
relevantníc
h 
případech 
budou 
vydávána 
doporučení
. 
Doporučen
í budou 
projednává
na na PS 
Veřejné 
zakázky a 
formalizov
ána 
aktualizací 
Metodické
ho pokynu 
pro oblast 
zadávání 
zakázek 
pro 
programov
é období 
2014-
2020, 
který je 
pro ŘO 
závazný.
•

Zprostře
dkovaně 
přes ŘO 
budou 
vydávána 
doporučení 
pro 
příjemce 
(zadavatel
e)  jak 
správně 
postupovat 



CS 140  CS

Obecná předběžná podmínka Nesplněná kritéria Přijatá 
opatření

Lhůta Odpovědné 
subjekty

Opatření 
provedeno ve 
stanovené lhůtě

Kritéria 
splněna

Očekávané 
datum 
úplného 
provedení 
zbývajících 
opatření

Komentář

při 
zadávání 
vz a 
jakých 
postupů se 
naopak 
vyvarovat. 
• V 
mezidobí 
provádění 
aktualizací 
budou 
(mohou 
být) v 
urgentních 
případech 
vydávána 
metodická 
stanoviska 
ministra 
pro místní 
rozvoj, 
která 
budou pro 
ŘO 
závazná. 
Každý rok 
zpracuje 
MMR 
zprávu o 
činnosti 
skupiny a 
zejména o 
obsahu a 
způsobu 
realizace 
jednotlivýc
h 
doporučení
. Zpráva 
bude 
součásti 
Progress 
report
31. 12. 



CS 141  CS

Obecná předběžná podmínka Nesplněná kritéria Přijatá 
opatření

Lhůta Odpovědné 
subjekty

Opatření 
provedeno ve 
stanovené lhůtě

Kritéria 
splněna

Očekávané 
datum 
úplného 
provedení 
zbývajících 
opatření

Komentář

2015
31. 12. 
2016

G4 - Existence opatření pro účinné 
uplatňování právních předpisů Unie o 
veřejných zakázkách v oblasti ESI 
fondů.

1 - Opatření pro účinné uplatňování 
předpisů Unie o veřejných zakázkách 
prostřednictvím odpovídajících 
mechanismů.

Zajištění 
souladu 
nastavení 
metodické
ho 
prostředí 
napříč ŘO 
s aplikační 
praxí a 
relevantní 
legislativo
u:
1) Gestor 
ZVZ ověří 
pomocí 
připravený
ch 
kontrolníc
h listů, zda 
každý 
jeden řídící 
orgán 
převzal 
Metodický 
pokyn pro 
oblast 
zadávání 
zakázek 
pro 
programov
é období 
2014-2020 
do své 
řízené 
dokumenta
ce 
programu.
2)

Každoro
čně v 
rámci výše 

31.12.2016 MMR, ŘO Ano Ano Opatření splněno za rok 2015 a za rok 2016, 
odesláno přes systém SFC dne 29. 11. 2016 a 
schváleno EK dne 6. 2. 2017.

Popis splnění opatření:
Všechny řídící dokumentace gestor PP ověřil 
pomocí připravených kontrolních listů; i nadále 
bude probíhat ověření pomocí připravených 
kontrolních listů ze strany gestora PP vzhledem k 
aktualizacím řízených dokumentací programu 
nebo MP.



CS 142  CS

Obecná předběžná podmínka Nesplněná kritéria Přijatá 
opatření

Lhůta Odpovědné 
subjekty

Opatření 
provedeno ve 
stanovené lhůtě

Kritéria 
splněna

Očekávané 
datum 
úplného 
provedení 
zbývajících 
opatření

Komentář

uvedené 
Progress 
report 
bude 
vyhodnoce
na 
potřebnost 
provedení 
aktualizace 
Metodické
ho pokynu 
pro oblast 
zadávání 
veřejných 
zakázek 
pro 
programov
é období 
2014-
2020. V 
případě, že 
bude 
shledána 
nutnost 
této 
aktualizace
, bude 
provedena 
nejpozději 
do pěti 
měsíců od 
vydání 
progress 
report.
30. 6. 2015 
(v 
návaznosti 
na 
schvalován
í programů 
nejpozději 
do 31.12. 
2015)
31. 12. 
2015 



CS 143  CS

Obecná předběžná podmínka Nesplněná kritéria Přijatá 
opatření

Lhůta Odpovědné 
subjekty

Opatření 
provedeno ve 
stanovené lhůtě

Kritéria 
splněna

Očekávané 
datum 
úplného 
provedení 
zbývajících 
opatření

Komentář

31. 12. 
2016

G4 - Existence opatření pro účinné 
uplatňování právních předpisů Unie o 
veřejných zakázkách v oblasti ESI 
fondů.

3 - Opatření pro odbornou přípravu a šíření 
informací pro zaměstnance podílející se na 
provádění fondů ESI.

Gestor 
ZVZ 
vytipuje v 
nových 
zadávacích 
směrnicích 
EU novou 
právní 
úpravu, 
kterou 
považuje 
za 
problemati
ckou/rizik
ovou 
(např. s 
ohledem 
na to, že 
dříve 
nebyla 
používána, 
nebo je 
významněj
i 
pozměněn
a oproti 
předchozí
mu 
období), a 
uskuteční 
vzdělávací 
akce na 
toto téma 
pro 
subjekty 
implement
ační 
struktury.
31. 12. 
2015
31. 12. 
2016

31.12.2016 MMR Ano Ano Opatření splněno dne 31. 12. 2015, odesláno přes 
systém SFC dne 29. 11. 2016 a schváleno EK 
dne 6. 2. 2017.

Popis splnění opatření:
Návrh ZZVZ byl podrobně projednáván na 
následujících pracovních skupinách:
1.Kolegium ministryně pro místní rozvoj pro 
oblast veřejného investování, které jako poradní 
orgán sdružující zástupce odborné veřejnosti řeší 
budoucí směřování zadávání veřejných zakázek v 
ČR.
2.Expertní skupiny, jejichž členy jsou zástupci z 
řad zadavatelů, dodavatelů, dohledových orgánů, 
odborných organizací a neziskových organizací, 
které poskytují první zpětnou vazbu k 
navrhovaným opatřením v oblasti veřejných 
zakázek a slouží jako místo pro předávání 
podnětů mezi gestorem PP a odbornou veřejností.                                                                                                                                                          
V rámci zpracování nového ZZVZ gestor PP 
společně se zástupci pracovních skupin vytipoval 
několik oblastí, které ve vztahu k aplikaci ZZVZ 
vyhodnotil jako rizikové, případně problematické 
(uvedeno v RIa). Jde např. o:  
*selfcleannig dodavatele
*inovační partnerství
*zásada přiměřenosti
*úprava střetu zájmů
*rozkrývání konečných vlastníků
*možnost úhrady faktur přímo dodavatelům:



CS 144  CS

Obecná předběžná podmínka Nesplněná kritéria Přijatá 
opatření

Lhůta Odpovědné 
subjekty

Opatření 
provedeno ve 
stanovené lhůtě

Kritéria 
splněna

Očekávané 
datum 
úplného 
provedení 
zbývajících 
opatření

Komentář

G4 - Existence opatření pro účinné 
uplatňování právních předpisů Unie o 
veřejných zakázkách v oblasti ESI 
fondů.

3 - Opatření pro odbornou přípravu a šíření 
informací pro zaměstnance podílející se na 
provádění fondů ESI.

Podání 
žádosti k 
projektu 
Akademie 
veřejného 
investován
í:
(náplní 
projektu 
bude 
zejména 
následující
: 
spolupráce 
s ŘO, 
žadateli a 
příjemci 
při 
přípravě a 
realizaci 
projektů z 
ESIF, 
sdílení best 
practice, 
školení 
realizačníh
o týmu a 
týmu 
odborníků, 
školení 
žadatelů a 
příjemců, 
odborné 
konference 
a pracovní 
setkání)

31.7.2016 MMR Ano Ano Opatření splněno dne 31. 12. 2015, odesláno přes 
systém SFC dne 29. 11. 2016 a schváleno EK 
dne 6. 2. 2017.

Popis splnění opatření:
Žádost k projektu č. CZ.1.08/1.4.00/14.00363 
podána dne 28. srpna 2014, žádost schválena dne 
22. září 2014.
-do konce roku 2015 opatření vykazováno jako 
probíhající, neboť se čekalo na fyzickou realizaci
V Akademii veřejného investování proběhl 
nákup technického vybavení do zasedacích a 
jednacích (školících) místností z nichž každá 
bude pro 15 osob a nákup vybavení pro velký 
konferenční sál pro cca 170 osob. Velký 
konferenční sál bude možno rozdělit pohyblivou 
dělicí stěnou na dva menší sály, každý pro 60 
osob. Každý z těchto sálů bude samostatně 
funkční. Vybavení místností: 
- kancelářský nábytek
- audio technika
- projekční technika
- tlumočnická technika
- osvětlovací technika

Toto opatření má vazbu na další opatření v 
oblasti vzdělávání veřejných zakázek.

G4 - Existence opatření pro účinné 
uplatňování právních předpisů Unie o 
veřejných zakázkách v oblasti ESI 
fondů.

3 - Opatření pro odbornou přípravu a šíření 
informací pro zaměstnance podílející se na 
provádění fondů ESI.

Vytvoření 
Systému 
vzdělávání 
2014-
2020, 
který bude 

31.12.2015 MMR Ano Ano Opatření splněno dne 1. 1. 2016, odesláno přes 
systém SFC dne 29. 11. 2016 a schváleno EK 
dne 6. 2. 2017.
Projekt Systém vzdělávání 2014-2020  (SV 14-
20) byl schválen, zajišťuje vzdělávání pro 



CS 145  CS

Obecná předběžná podmínka Nesplněná kritéria Přijatá 
opatření

Lhůta Odpovědné 
subjekty

Opatření 
provedeno ve 
stanovené lhůtě

Kritéria 
splněna

Očekávané 
datum 
úplného 
provedení 
zbývajících 
opatření

Komentář

vycházet z 
již 
osvědčené
ho 
Systému 
vzdělávání 
2007-2013 
a bude 
dále 
inovován. 
Moduly 
vzdělávání 
v oblasti 
veřejných 
zakázek 
budou: 
1.Základní 
pojmy 
ZVZ
2.Příprava 
zadávacích 
podmínek, 
definování 
předmětu 
veřejné 
zakázky
3.

Hodnotíc
í kritéria
4.

Kvalifik
ační 
předpoklad
y
5.

Nejčastěj
ší chyby 
zadavatelů 
v 
zadávacím 
řízení
6.Výjimky 
ze ZVZ

zaměstnance impl. struktury ESIF 
(administrativní kapacitu). 
Vzdělávání těchto zaměstnanců se skládá z:
- vzdělávání v daném služebním orgánu dle 
zákona o státní službě (ZSS) zajišťují jednotlivé 
subjekty
- SV 14-20 pro subjekty ESIF dle UV č. 
444/2014, resp. MP lidské zdroje, (zajišťuje 
MMR-NOK)
- specifické vzdělávání subjektů ESIF - dle UV č. 
444/2014, resp. MP lidské zdroje (zajišťují 
jednotlivé subjekty)
Dle výsledků služebního hodnocení a 
vzdělávacích plánů jsou jednotlivými subjekty 
dle pravidel ZSS, resp. předpisu č. 9/2015, a MP 
lidské zdroje připravovány plány vzdělávacích 
akcí na kalend. rok.
Vzdělávání plynule navazuje na zkušenosti z 
prog. období 2007-13, proběhla evaluace 
Systému vzdělávání 2007-13, doporučení jsou 
zapracována.
Pro zajištění této oblasti jsou provedena tato 
opatření:
- dle MP lidské zdroje si každý program pro 
období 2014-2020 určil typové pozice zajišťující 
agendu veřejných zakázek;
- plány vzdělávání těchto zaměstnanců jsou 
součástí jejich ročního hodnocení a zohledňují 
jejich agendu, vč. veřejných zakázek;
- dle těchto plánů zajišťuje každý program sám 
specifické vzdělávání svých zaměstnanců a zasílá 
požadavky na horizontální akce MMR-NOK min. 
2x ročně nebo častěji (např. při změnách 
legislativy);
- MMR-NOK zajišťuje plánované akce a dále 
nabízí ad-hoc akce organizované např. též s 
OPVZK k veřejným zakázkám
- je nastaveno povinné školení v MP k zadávání 
VZ a na novelizaci zákona o veřejných 
zakázkách pro typové pozice zajišťující tuto 
oblast na OP, čímž jsou pokryty všechny moduly 
vzdělávání VZ SV 14-20 a zajištěno proškolení v 



CS 146  CS

Obecná předběžná podmínka Nesplněná kritéria Přijatá 
opatření

Lhůta Odpovědné 
subjekty

Opatření 
provedeno ve 
stanovené lhůtě

Kritéria 
splněna

Očekávané 
datum 
úplného 
provedení 
zbývajících 
opatření

Komentář

problematice;
- zajištění agendy veřejných zakázek lid. zdroji a 
plnění povinného školení bude 2x ročně 
monitorováno;
v případě neplnění povinných požadavků budou 
nastavena opatření v rámci řízení rizik programu

G4 - Existence opatření pro účinné 
uplatňování právních předpisů Unie o 
veřejných zakázkách v oblasti ESI 
fondů.

3 - Opatření pro odbornou přípravu a šíření 
informací pro zaměstnance podílející se na 
provádění fondů ESI.

Zajištění 
proškolení 
všech 
relevantníc
h 
zaměstnan
ců ŘO a 
ZS 
zabývající
ch se 
zadáváním 
veřejných 
zakázek v 
souvislosti 
s přijetím 
nového 
Metodické
ho pokynu 
k zadávání 
Veřejných 
zakázek:
1) Gestor 
ZVZ 
proškolí 
řídící 
orgány a 
zprostředk
ující 
subjekty v 
zadávání 
veřejných 
zakázek 
podle 
postupů 
stanovenýc
h v ZVZ a 
podle 

30.6.2015 MMR, ŘO Ano Ano Opatření splněno dne 30. 6. 2015, odesláno přes 
systém SFC dne 29. 11. 2016 a schváleno EK 
dne 6. 2. 2017.

Popis splnění opatření:
1) Gestor PP proškolil ŘO a zprostředkující 
subjekty v zadávání veřejných zakázek podle 
postupů stanovených v ZVZ a podle postupů 
stanovených v MP. V souvislosti s přijetím 
ZZVZ realizuje od dubna roku 2016 školení pro 
státní úřady a jejich podřízené organizace, dále 
ŘO a zprostředkující subjekty, atd. Za období 
duben až říjen 2016 bylo proškoleno téměř 6 000 
osob. Školení budou nadále pokračovat a to i nad 
rámec Systému vzdělávání 2014-2020.     

Vzdělávací program veřejné zakázky  OPVZK 
Od října roku 2016 zavedl gestor PP vzdělávací 
program veřejné zakázky OPVZK. Školení v 
rámci vzdělávacího programu jsou koncipována 
jako prohlubující a jejich cílem je výrazné 
posílení odbornosti uživatelů v oblasti veřejných 
zakázek. Vzdělávací program je členěn podle 
dílčích programů A-E a je realizován jako 
půldenní semináře, které se zaměřují na 
konkrétní část ZZVZ. I nadále bude probíhat 
intenzivní školení a to nejen k ZZVZ, ale i k 
MPZ.

2) Gestor PP počítá s realizací vzdělávacích akcí 
i mimo standardní systém vzdělávání NOK. 
Školení budou s ohledem na potřeby řídicích 
orgánů, resp. příjemců, realizovány v průběhu 
celého programového období 2014-2020. Bude 



CS 147  CS

Obecná předběžná podmínka Nesplněná kritéria Přijatá 
opatření

Lhůta Odpovědné 
subjekty

Opatření 
provedeno ve 
stanovené lhůtě

Kritéria 
splněna

Očekávané 
datum 
úplného 
provedení 
zbývajících 
opatření

Komentář

postupů 
stanovenýc
h v 
Metodické
m pokynu 
pro oblast 
zadávání 
zakázek 
pro 
programov
é období 
2014-2020 
(prezenční 
vzdělávací 
akce). 
2) Ve 
spolupráci 
s NOK a  
ŘO a na 
jeho žádost 
bude 
gestor 
ZVZ 
stejným 
způsobem 
vzdělávat 
také 
příjemce 
(zadavatel
e).

probíhat intenzivní školení a to nejen k ZZVZ, 
ale i k MPZ.       

V rámci standardního Systému vzdělávání NOK 
pak gestor (specificky pro účastníky ŘO/ZS) 
uskutečnil 2 školení v létě a 2 školení na podzim 
roku 2016. Jednalo se o celodenní školení se 
zaměřením na komplexní výklad problematiky 
zadávání veřejných zakázek podle nového ZZVZ. 
Dále bylo na podzim 2016 uskutečněno školení k 
MPZ. Školení jsou hrazena z OPTP. Také tato 
školení budou podle zájmu a potřeby pokračovat.  

G4 - Existence opatření pro účinné 
uplatňování právních předpisů Unie o 
veřejných zakázkách v oblasti ESI 
fondů.

3 - Opatření pro odbornou přípravu a šíření 
informací pro zaměstnance podílející se na 
provádění fondů ESI.

Zpracován
í závěrečné 
evaluace 
Systému 
vzdělávání 
2007-2013

31.12.2015 MMR Ano Ano Opatření splněno dne 26.11.2015, odesláno přes 
systém SFC dne 29. 11. 2016 a schváleno EK 
dne 6. 2. 2017.

Popis splnění opatření:
V období září ? listopad probíhala Evaluace 
Systému vzdělávání v programovém období 
2007-2013, která slouží jako závěrečné 
zhodnocení Systému vzdělávání 2007-2013 a 
jako podklad pro nastavení a realizaci Systému 
vzdělávání v programovém období 2014-2020.
V rámci Systému vzdělávání bylo uskutečněno 



CS 148  CS

Obecná předběžná podmínka Nesplněná kritéria Přijatá 
opatření

Lhůta Odpovědné 
subjekty

Opatření 
provedeno ve 
stanovené lhůtě

Kritéria 
splněna

Očekávané 
datum 
úplného 
provedení 
zbývajících 
opatření

Komentář

celkem 622 vzdělávacích akcí, při kterých bylo 
proškoleno 8 982 pracovníků; vzniklo 27 
základních vzdělávacích programů a 62 
aktualizačních seminářů. Dle výsledků evaluace 
je spokojenost s navštěvovanými kurzy 90 %. Na 
celkovou spokojenost má významný vliv 
srozumitelnost cíle kurzu, účinnost vzdělávacích 
metod, množství nových informací a dovedností, 
odborná úroveň lektorů, kvalita podkladů a 
učebních pomůcek, se kterými je spokojeno 
dokonce 94 % účastníků. 

Vzdělávací akce také zvyšují vnímanou úroveň 
znalostí a dovedností účastníků, což uvedlo 88 % 
účastníků. 

Kurzy jsou také dle 79 % účastníků využitelné a 
přínosné a pro 80 % účastníků byly cíle kurzu 
naplněny bez výhrady. Díky kurzům rozumí lépe 
své práci 67 % účastníků.  

Evaluátor nenalezl nutnost systémové revize či 
zásadní změny struktury Systému vzdělávání.

G4 - Existence opatření pro účinné 
uplatňování právních předpisů Unie o 
veřejných zakázkách v oblasti ESI 
fondů.

4 - Opatření k posílení správní kapacity pro 
provádění a uplatňování právních předpisů 
Unie o veřejných zakázkách.

Provedení 
interního 
vyhodnoce
ní zajištění 
administrat
ivní 
kapacity v 
oblasti 
veřejných 
zakázek a 
event. 
doplnění 
stavu.

31.12.2015 ŘO Ano Ano Opatření splněno dne 31.12.2015, odesláno přes 
systém SFC dne 25.10.2016 a schváleno EK dne 
6. 2. 2017.
Popis splnění opatření:
Byla provedena analýza administrativní kapacity 
oblasti veřejných zakázek (VZ). V současné době 
je administrativní kapacita zajištěna.
V  r. 2015 došlo k navýšení počtu 
systematizovaných míst na pozici kontrolora 
veřejných zakázek/výběrových řízení v rámci ŘO 
o 3 pracovníky (k datu 30. 6. 2015 celkem 9 
pracovníků). K  1.1.2016 dojde k dalšímu 
navýšení o 4 místa. Administrativní kapacitu v 
oblasti výběrových řízení mimo režim ZVZ 
zajišťuje také Zprostředkující subjekt (kapacita 
až 89 pracovníků-projektových manažerů). 
Dalších 6 pracovníků na pozici právník v 



CS 149  CS

Obecná předběžná podmínka Nesplněná kritéria Přijatá 
opatření

Lhůta Odpovědné 
subjekty

Opatření 
provedeno ve 
stanovené lhůtě

Kritéria 
splněna

Očekávané 
datum 
úplného 
provedení 
zbývajících 
opatření

Komentář

oddělení právní podpory SF (vznik k datu 
1.1.2016)  bude zapojeno do kontroly VZ dle 
potřeby. K datu 1.1.2016 dojde také k dalšímu 
navýšení počtu systematizovaných míst v oblasti 
veřejnosprávních kontrol na pozici kontrolora ? 
specialisty na VZ (2 místa).
Administrativní kapacita bude nadále 
vyhodnocována a dle potřeb může být posílena.

G4 - Existence opatření pro účinné 
uplatňování právních předpisů Unie o 
veřejných zakázkách v oblasti ESI 
fondů.

4 - Opatření k posílení správní kapacity pro 
provádění a uplatňování právních předpisů 
Unie o veřejných zakázkách.

Přijetí 
dalších 4 
pracovníků 
gestorem 
PP 
(některé 
výše 
uvedené 
činnosti 
metodické
ho 
charakteru 
budou 
zajišťovat i 
další 
pracovníci 
gestora 
ZVZ, kteří 
nejsou 
přímo 
vyčlenění 
na agendu 
ESI fondů, 
protože jde 
o obecnou 
metodicko
u činnost, 
kterou 
gestor 
ZVZ 
provádí v 
rámci své 
působnosti
).

30.6.2015 MMR Ano Ano Opatření splněno dne 30.6.2015, odesláno přes 
systém SFC dne 29.11.2016 a schváleno EK dne 
6. 2. 2017.

Gestor PP posílil personální kapacitu 
zaměstnanců podílejících se na implementaci 
Evropských investičních a strukturálních fondů, 
došlo k přesunutí čtyř zaměstnanců z týmu, který 
připravoval návrh ZZVZ v rámci transpozice 
nových zadávacích směrnic. K 1. červenci 2015 
mají tito zaměstnanci nové popisy pracovních 
míst, kde mají popsány aktivity v rámci 
implementace Evropských investičních a 
strukturálních fondů. Nyní probíhá navazující 
nábor pracovníků prostřednictvím výběrových 
řízení.



CS 150  CS

Obecná předběžná podmínka Nesplněná kritéria Přijatá 
opatření

Lhůta Odpovědné 
subjekty

Opatření 
provedeno ve 
stanovené lhůtě

Kritéria 
splněna

Očekávané 
datum 
úplného 
provedení 
zbývajících 
opatření

Komentář

G5 - Existence opatření pro účinné 
uplatňování právních předpisů Unie o 
státních podporách v oblasti ESI 
fondů.

1 - Opatření pro účinné uplatňování 
pravidel Unie o státních podporách.

Zajistit 
průběžně 
následnou 
kontrolu 
souladu 
projektů s 
pravidly 
pro VP

31.12.2016 ŘO Ano Ano Opatření splněno dne 31.5.2016, odesláno přes 
systém SFC dne 12.8.2016 a schváleno EK dne 
6. 2. 2017.
Popis splnění opatření:
EK pravidelně provádí na vzorku vybraných 
programů podpory realizovaných v režimu 
blokových výjimek kontrolu dodržování 
veškerých společných i zvláštních podmínek 
GBER. Jde o zvláštní typ kontrolního řízení EK 
nad rámec standardních auditních řízení 
prováděných podle předpisů pro ESI fondy. 
Za účelem provádění této kontroly musí všichni 
poskytovatelé v souladu s čl. 12 GBER 
uchovávat záznamy o poskytnutí veškerých 
podpor v rámci programu podpory po dobu 10 let 
od poskytnutí podpory poslednímu příjemci. 
Uchovává se programová dokumentace s 
podmínkami programu, podané žádosti, právní 
akty o poskytnutí/převodu podpory a další 
podklady a přílohy žadatelů, poskytovatele či 
např. externích hodnotitelů, na základě nichž je 
zpětně ověřitelné, že byly dodrženy veškeré 
podmínky společných i zvláštních ustanovení 
GBER. Kontrolní řízení EK probíhá v koordinaci 
ÚOHS obdobně jako řízení o notifikaci podpory 
a může být zahájeno kdykoli od data zahájení 
programu až do 10 let po jeho skončení.
Řídicí orgán OP PIK zajistí součinnost pro 
kontrolní subjekty činné v oblasti veřejné 
podpory.

G5 - Existence opatření pro účinné 
uplatňování právních předpisů Unie o 
státních podporách v oblasti ESI 
fondů.

1 - Opatření pro účinné uplatňování 
pravidel Unie o státních podporách.

Zajistit 
soulad 
jednotlivýc
h výzev s 
pravidly 
pro VP. 
První 
výzvy do 
30. 6. 
2015, další 
průběžně 
dle 

30.6.2016 ŘO Ano Ano Opatření splněno dne 31. 5. 2016, odesláno přes 
systém SFC dne 12. 8. 2016 a schváleno EK dne 
6. 2. 2017.
Popis splnění opatření:
Soulad výzev OP PIK s pravidly veřejné podpory 
je ve fázi přípravy výzvy až do momentu jejího 
vyhlášení zajištěn provedením následujících 
kroků: 
Prvotní posouzení podmínek výzvy z hlediska 
přítomnosti veřejné podpory, posouzení 
vhodnosti aplikace GBER (prioritním je vždy 



CS 151  CS

Obecná předběžná podmínka Nesplněná kritéria Přijatá 
opatření

Lhůta Odpovědné 
subjekty

Opatření 
provedeno ve 
stanovené lhůtě

Kritéria 
splněna

Očekávané 
datum 
úplného 
provedení 
zbývajících 
opatření

Komentář

harmonogr
amu

využití pravidel GBER), pravidla de minimis či 
jiných předpisů (např. pro VaV), notifikace, v 
případě potřeby konzultace s ÚOHS ještě před 
zveřejněním první verze výzvy, určení výše 
rozpočtu a doby trvání navrhovaného režimu. 
Zapracování takto identifikovaných pravidel 
veřejné podpory do výzvy. Projednání výzvy v 
rámci Platformy pro plánování výzev, včetně 
zapojení ÚOHS jako člena Platformy. 
Zapracování finální podoby pravidel veřejné 
podpory do výzvy.  Zveřejnění výzvy, včetně 
pravidel veřejné podpory v rámci vyhlášení 
výzvy na webových stránkách poskytovatele 
podpory.
Vstup režimu v platnost: nahlášení režimu 
veřejné podpory prostřednictvím ÚOHS / SARI 
Evropské komisi. 

Zapisování podpor na souhrnnou internetovou 
stránku/povinnost transparentnosti (která nastane 
od 1. 7. 2016).
Každoroční informační povinnost v součinnosti s 
ÚOHS.
Realizace programu/režimu/projektů v rámci 
výzvy/poskytování jednotlivých podpor (příjem 
žádostí, hodnocení projektů, včetně 
vyhodnocování znaků veřejné podpory, 
motivačního účinku, plnění podmínek veřejné 
podpory v projektu, vyhodnocování/součet částek 
poskytnutých a vyplácených podpor (sledování 
nepřekročení celkového rozpočtu režimu o více 
jak 20 %), atd.
Uchovávání dokladů pro účely kontrol EK (10 
let).

G5 - Existence opatření pro účinné 
uplatňování právních předpisů Unie o 
státních podporách v oblasti ESI 
fondů.

1 - Opatření pro účinné uplatňování 
pravidel Unie o státních podporách.

Zajistit 
soulad 
programu s 
pravidly 
VP. Do 
každé 
výzvy 

30.6.2016 ŘO Ano Ano Opatření splněno dne 31. 5. 2016, odesláno přes 
systém SFC dne 12. 8. 2016 a schváleno EK dne 
6. 2. 2017.
Popis splnění opatření:
Soulad výzev OP PIK s pravidly veřejné podpory 
je ve fázi přípravy výzvy až do momentu jejího 



CS 152  CS

Obecná předběžná podmínka Nesplněná kritéria Přijatá 
opatření

Lhůta Odpovědné 
subjekty

Opatření 
provedeno ve 
stanovené lhůtě

Kritéria 
splněna

Očekávané 
datum 
úplného 
provedení 
zbývajících 
opatření

Komentář

zapracovat 
pravidla 
VP. 
Průběžně 
analyzovat 
soulad s 
pravidly 
VP při 
tvorbě 
programů. 
Pravidla 
postupně 
zapracovat 
do 
dokumenta
ce k 
výzvám 
vždy před 
jejich 
vyhlášení
m v 
souladu s 
postupy a 
lhůtami dle 
interního 
manuálu. 
Plnit 
průběžně 
dle 
harmonogr
amu 
výzev, 
první 
výzvy do 
30. 6. 
2015, další 
průběžně

vyhlášení zajištěn provedením následujících 
kroků: 
Prvotní posouzení podmínek výzvy z hlediska 
přítomnosti veřejné podpory, posouzení 
vhodnosti aplikace GBER (prioritním je vždy 
využití pravidel GBER), pravidla de minimis či 
jiných předpisů (např. pro VaV), notifikace, v 
případě potřeby konzultace s ÚOHS ještě před 
zveřejněním první verze výzvy, určení výše 
rozpočtu a doby trvání navrhovaného režimu. 
Zapracování takto identifikovaných pravidel 
veřejné podpory do výzvy. Projednání výzvy v 
rámci Platformy pro plánování výzev, včetně 
zapojení ÚOHS jako člena Platformy. 
Zapracování finální podoby pravidel veřejné 
podpory do výzvy.  Zveřejnění výzvy, včetně 
pravidel veřejné podpory v rámci vyhlášení 
výzvy na webových stránkách poskytovatele 
podpory.
Vstup režimu v platnost: nahlášení režimu 
veřejné podpory prostřednictvím ÚOHS / SARI 
Evropské komisi. 

Zapisování podpor na souhrnnou internetovou 
stránku/povinnost transparentnosti (která nastane 
od 1. 7. 2016).
Každoroční informační povinnost v součinnosti s 
ÚOHS.
Realizace programu/režimu/projektů v rámci 
výzvy/poskytování jednotlivých podpor (příjem 
žádostí, hodnocení projektů, včetně 
vyhodnocování znaků veřejné podpory, 
motivačního účinku, plnění podmínek veřejné 
podpory v projektu, vyhodnocování/součet částek 
poskytnutých a vyplácených podpor (sledování 
nepřekročení celkového rozpočtu režimu o více 
jak 20 %), atd.
Uchovávání dokladů pro účely kontrol EK (10 
let).

G5 - Existence opatření pro účinné 
uplatňování právních předpisů Unie o 

1 - Opatření pro účinné uplatňování Zajistit 
zapracová

30.6.2015 ŘO Ne Ano Opatření splněno dne 8. 1. 2016, odesláno přes 
systém SFC dne 12. 8. 2016 a schváleno EK dne 



CS 153  CS

Obecná předběžná podmínka Nesplněná kritéria Přijatá 
opatření

Lhůta Odpovědné 
subjekty

Opatření 
provedeno ve 
stanovené lhůtě

Kritéria 
splněna

Očekávané 
datum 
úplného 
provedení 
zbývajících 
opatření

Komentář

státních podporách v oblasti ESI 
fondů.

pravidel Unie o státních podporách. ní oblasti 
VP (v 
souladu s 
připravova
nou 
metodikou
) do 
dokumenta
ce k 
programů
m, tj. 
podrobný 
popis 
činností, 
kterými 
bude 
zajištěno 
dodržování 
pravidel 
kumulace, 
principu 
Deggendor
f, kontrola 
a případné 
vymáhání 
neoprávně
né 
podpory, 
spolupráce 
s 
centrálním
i 
koordinačn
ími orgány 
při hlášení 
a 
oznamová
ní podpor 
apod. 
Manuál 
interních 
postupů 
bude 
vydán k 
30.6.2015.

6. 2. 2017.
Popis splnění opatření:
Dokumentace byla zpracována a vydána verze 2 
Operačního manuálu pro OPPIK k 8.1.2016. 
Veškeré připomínky gestora PP VP - odboru 
rozpočtu MMR, byly vypořádány a do manuálu 
zapracovány. Gestor PPVP vyslovil se způsobem 
zapracování souhlas.



CS 154  CS

Obecná předběžná podmínka Nesplněná kritéria Přijatá 
opatření

Lhůta Odpovědné 
subjekty

Opatření 
provedeno ve 
stanovené lhůtě

Kritéria 
splněna

Očekávané 
datum 
úplného 
provedení 
zbývajících 
opatření

Komentář

G5 - Existence opatření pro účinné 
uplatňování právních předpisů Unie o 
státních podporách v oblasti ESI 
fondů.

1 - Opatření pro účinné uplatňování 
pravidel Unie o státních podporách.

Zpracován
í 
metodické
ho 
doporučení 
pro oblast 
veřejné 
podpory.
Finální 
verze do 
15. 4. 2015

15.4.2015 MMR Ano Ano Opatření bylo splněno 8. 4. 2015 a schváleno EK 
přijetím programu OP Zaměstnanost dne 6. 
května 2015.
MMR-NOK ve spolupráci s ÚOHS připravilo 
dokumenty pro individuální oblasti týkající se 
veřejné podpory. 
Metodické doporučení pro oblast veřejné 
podpory bylo dokončeno a publikováno na 
centrální úrovni dne 8. dubna 2015 

G5 - Existence opatření pro účinné 
uplatňování právních předpisů Unie o 
státních podporách v oblasti ESI 
fondů.

3 - Opatření pro posílení správní kapacity 
pro provádění a uplatňování právních 
předpisů Unie o státních podporách.

Průběžně 
vyhodnoco
vat správní 
kapacitu a 
její 
případné 
posílení 
dle potřeby

31.12.2016 ŘO Ano Ano Opatření splněno dne 31.5.2016 odesláno přes 
systém SFC dne 12.8.2016 a schváleno EK dne 
6. 2. 2017.
Popis splnění opatření:
Personální kapacita je zajištěna 2,99 úvazky, a to 
jak interně na ŘO a ZS, tak pomocí externích 
smluv specialistů na veřejnou podporu.
V současné době je administrativní kapacita 
pokryta dostatečně, posílení administrativní 
kapacity není zatím plánováno. Nicméně v 
souladu s vyjádřením dle schválené verze OP 
PIK, může být na základě řízení lidských zdrojů 
a plánování administrativní kapacity v závislosti 
na vývoji agendy veřejné podpory případně 
posílena.   

G5 - Existence opatření pro účinné 
uplatňování právních předpisů Unie o 
státních podporách v oblasti ESI 
fondů.

3 - Opatření pro posílení správní kapacity 
pro provádění a uplatňování právních 
předpisů Unie o státních podporách.

Zhodnocen
í 
naplňování 
správní 
kapacity 
pro oblast 
veřejné 
podpory a 
případné 
doplnění 
této 
kapacity

30.6.2016 MMR, ŘO Ano Ano Opatření splněno 30. 6. 2016, odesláno přes 
systém SFC dne 12. 8. 2016 a schváleno EK dne 
6. 2. 2017.

Administrativní kapacita je dostatečně zajištěna. 
Veškeré dokumenty týkající se splnění tohoto 
opatřená jsou uloženy v systému SFC.

G7 - Existence statistického základu 1 - Jsou vypracována opatření pro včasný Dopracová 31.12.2015 MMR, ŘO, ČSÚ Ano Ano Opatření splněno dne 31. 12. 2015, odesláno přes 



CS 155  CS

Obecná předběžná podmínka Nesplněná kritéria Přijatá 
opatření

Lhůta Odpovědné 
subjekty

Opatření 
provedeno ve 
stanovené lhůtě

Kritéria 
splněna

Očekávané 
datum 
úplného 
provedení 
zbývajících 
opatření

Komentář

nezbytného k provádění hodnocení za 
účelem posouzení účinnosti a dopadu 
programů. Existence systému 
ukazatele výsledků nezbytného pro 
výběr opatření, jež budou nejúčinněji 
přispívat k dosahování požadovaných 
výsledků, k sledování pokroku při 
plnění cílů a k provedení posouzení 
dopadů.

sběr a agregaci statistických údajů, která 
obsahují tyto prvky: určení zdrojů a 
mechanismů pro zajištění statistického 
ověřování.

ní 
Národního 
číselníku 
indikátorů 
pro 
programov
é období 
2014-
2020, 
který 
zajistí 
jednotnou 
metodicko
u 
konstrukci 
všech 
indikátorů 
používaný
ch napříč 
programy 
ESI fondů.
Nastavení 
spolupráce 
s ČSÚ pro 
pravidelné 
dodávání 
potřebných 
statistickýc
h dat.

systém SFC dne 19. 10. 2016 a schváleno EK 
dne 6. 12. 2016.
Popis splnění opatření:
Dne 9. 8. 2013 byl usnesením vlády č. 597 
schválen závazný metodický pokyn určující 
pravidla pro tvorbu indikátorových soustav (MP 
Indikátory 2014-2020). Milníkem v dopracování 
NČI2014+ bylo vydání 10. verze (22. 5. 2015), 
která předcházela schválení všech programů (11. 
6. 2015). Tato verze byla následně nahraná do 
MS2014+ pro potřeby vyhlašování výzev a 
podávání žádostí o podporu.
Aktuálně platná verze NČI 2014+ je dostupná 
online zde: http://www.dotaceeu.cz/cs/Fondy-
EU/2014-2020/Indikatory

K naplnění opatření došlo při uzavření dílčí 
dohody k Rámcové smlouvě o vzájemném 
poskytování statistických informací a důvěrných 
statistických údajů pro účely zajištění státní 
statistické služby,jejíž textace byla odsouhlasena 
ke dni 31. 12. 2015. K oboustrannému podepsání 
mezi MMR a ČSÚ došlo dne 28.1.2016.

G7 - Existence statistického základu 
nezbytného k provádění hodnocení za 
účelem posouzení účinnosti a dopadu 
programů. Existence systému 
ukazatele výsledků nezbytného pro 
výběr opatření, jež budou nejúčinněji 
přispívat k dosahování požadovaných 
výsledků, k sledování pokroku při 
plnění cílů a k provedení posouzení 
dopadů.

1 - Jsou vypracována opatření pro včasný 
sběr a agregaci statistických údajů, která 
obsahují tyto prvky: určení zdrojů a 
mechanismů pro zajištění statistického 
ověřování.

Ve 
spolupráci 
s 
dotčenými 
resorty a 
Úřadem na 
ochranu 
osobních 
údajů 
(ÚOOÚ) 
připravit a 
následně 
ÚOOU 
schválit a 
vydat 
výkladové 

31.12.2015 MMR, Úřad vlády 
(Úřad pro ochranu 
osobních údajů) + 
ŘO ESF programů, 
které mají 
povinnost 
monitorovat 
účastníky projektů 
v rámci povinných 
společných 
indikátorů (MPSV, 
HMP, MŠMT)

Ano Ano Opatření splněno dne 24.11.2015, odesláno přes 
systém SFC dne 19.10.2016 a schváleno EK dne 
6.12.2016.
Popis splnění opatření:
Před schválením a vydáním výkladového 
stanoviska ÚOOÚ bylo potřeba přijmout 
legislativní změny zákonů, které byly nejprve 
schválené Poslaneckou sněmovnou (30. 9. 2015), 
následně Senátem (11. 11. 2015) a na závěr 
podepsané prezidentem (24. 11. 2015). V termínu 
do 31. 12. 2015 byly tedy všechny kroky k 
vydání výkladového stanoviska schválené, 
ÚOOÚ stanovisko poskytlo MMR-NOK 18. 3. 
2016, následně bylo zveřejněno i na webových 
stránkách Úřadu pod označením Stanovisko č. 



CS 156  CS

Obecná předběžná podmínka Nesplněná kritéria Přijatá 
opatření

Lhůta Odpovědné 
subjekty

Opatření 
provedeno ve 
stanovené lhůtě

Kritéria 
splněna

Očekávané 
datum 
úplného 
provedení 
zbývajících 
opatření

Komentář

stanovisko 
ke 
zpracování 
osobních 
údajů 
účastníků 
při 
poskytová
ní finanční 
podpory z 
evropskéh
o 
sociálního 
fondu.

2/2016 (květen 2016) Ke zpracování osobních 
údajů účastníků při poskytování finanční podpory 
z evropského sociálního fondu.
Výkladové stanovisko dostupné zde:
https://www.uoou.cz/VismoOnline_ActionScript
s/File.ashx?id_org=200144&id_dokumenty=201
61

G7 - Existence statistického základu 
nezbytného k provádění hodnocení za 
účelem posouzení účinnosti a dopadu 
programů. Existence systému 
ukazatele výsledků nezbytného pro 
výběr opatření, jež budou nejúčinněji 
přispívat k dosahování požadovaných 
výsledků, k sledování pokroku při 
plnění cílů a k provedení posouzení 
dopadů.

3 - Účinný systém ukazatelů výsledků, 
včetně: výběru ukazatelů výsledků pro 
každý program, jež budou vypovídat o 
motivaci k výběru strategických kroků 
financovaných z programu.

Dopracová
ní 
Národního 
číselníku 
indikátorů 
pro 
programov
é období 
2014-
2020.
Dopracová
ní a 
schválení 
strategie 
programů 
a potřebné 
navazující 
programov
é 
dokumenta
ce
Příprava a 
schválení 
evaluačníc
h plánů 
programů 
a Dohody 
o 
partnerství, 
které 

30.6.2016 MMR, ŘO Ano Ano Opatření splněno dne 22. 4. 2016, odesláno přes 
systém SFC dne19.10.2016 a schváleno EK dne 
6. 12. 2016.
Popis splnění opatření:
Dne 9. 8. 2013 byl usnesením vlády č. 597 
schválen závazný metodický pokyn určující 
pravidla pro tvorbu indikátorových soustav (MP 
Indikátory 2014-2020). Milníkem v dopracování 
NČI2014+ bylo vydání 10. verze (22. 5. 2015), 
která předcházela schválení všech programů (11. 
6. 2015). Tato verze byla následně nahraná do 
MS2014+ pro potřeby vyhlašování výzev a 
podávání žádostí o podporu.
Aktuálně platná verze NČI 2014+ je dostupná 
online zde: http://www.dotaceeu.cz/cs/Fondy-
EU/2014-2020/Indikatory

Všechny programy byly do poloviny roku 2015 
schváleny rozhodnutím EK. Zároveň byla 
vytvořena adekvátní programová dokumentace, 
která je pro každý program dostupná online. 
Seznam programů včetně programových 
dokumentů a data schválení ze strany EK jsou 
dostupné zde: http://www.dotaceeu.cz/cs/Fondy-
EU/2014-2020/Operacni-programy
Navazující programová dokumentace (operační 
manuály a příručky pro žadatele a příjemce) 
vycházela ze schválených metodických pokynů, 
které zabezpečují integritu Jednotného 



CS 157  CS

Obecná předběžná podmínka Nesplněná kritéria Přijatá 
opatření

Lhůta Odpovědné 
subjekty

Opatření 
provedeno ve 
stanovené lhůtě

Kritéria 
splněna

Očekávané 
datum 
úplného 
provedení 
zbývajících 
opatření

Komentář

budou 
definovat 
indikativní 
harmonogr
am 
plánovaný
ch 
evaluačníc
h aktivit 
programů.

metodického prostředí.
Metodické dokumenty jsou dostupné zde: 
http://www.dotaceeu.cz/cs/Fondy-EU/2014-
2020/Metodicke-pokyny/Metodika-pripravy-
programu
http://www.dotaceeu.cz/cs/Fondy-EU/2014-
2020/Metodicke-pokyny/Metodika-rizeni-
programu

S odkazem na MP Evaluace byla ŘO stanovena 
povinnost schválení evaluačního plánu na MV 
nejpozději do jednoho roku od schválení 
programu. Tento termín byl ze strany všech 
programů dodržen, poslední evaluační plán byl 
schválen 22. 4. 2016.

G7 - Existence statistického základu 
nezbytného k provádění hodnocení za 
účelem posouzení účinnosti a dopadu 
programů. Existence systému 
ukazatele výsledků nezbytného pro 
výběr opatření, jež budou nejúčinněji 
přispívat k dosahování požadovaných 
výsledků, k sledování pokroku při 
plnění cílů a k provedení posouzení 
dopadů.

4 - Účinný systém ukazatelů výsledků, 
včetně: vytyčení cílů pro tyto ukazatele.

Schválení 
programů

31.10.2015 MMR, ŘO, Úřad 
vlády, EK

Ano Ano Opatření splněno dne 11. 6. 2015,  odesláno přes 
systém SFC dne 19. 10. 2016 a schváleno EK 
dne 6.12.2016.
Popis splnění opatření:
V rámci přípravy programů probíhala intenzivní 
spolupráce mezi MMR-NOK, ŘO a ex-ante 
hodnotiteli, kdy kromě jiných témat byl kladen 
důraz na správné nastavení intervenční logiky 
programu (resp. teorie změny jednotlivých SC a 
potažmo vyšších programových úrovní) včetně 
navazující soustavy indikátorů. Kromě 
konstrukce indikátorů, kterou bylo potřeba dát do 
souladu s metodickými pravidly stanovenými v 
MP Indikátory, byly u jednotlivých indikátorů 
stanoveny cílové hodnoty (i výchozí speciálně u 
výsledkových indikátorů). Následně se tyto 
hodnoty staly součástí programového dokumentu 
v rámci každého specifického cíle. Takto 
definovaná indikátorová soustava byla následně 
schválena ze strany EK. Poslední program byl 
EK schválen dne 11. 6. 2015.

G7 - Existence statistického základu 
nezbytného k provádění hodnocení za 

5 - Účinný systém ukazatelů výsledků, 
včetně: souladu každého ukazatele s těmito 

Nastavení 
spolupráce 

31.3.2016 MMR, ŘO, ČSÚ, 
ČSSZ, ÚP

Ne Ano Opatření splněno dne 29. 7. 2016, odesláno přes 
systém SFC dne 19. 10. 2016 a schváleno EK 



CS 158  CS

Obecná předběžná podmínka Nesplněná kritéria Přijatá 
opatření

Lhůta Odpovědné 
subjekty

Opatření 
provedeno ve 
stanovené lhůtě

Kritéria 
splněna

Očekávané 
datum 
úplného 
provedení 
zbývajících 
opatření

Komentář

účelem posouzení účinnosti a dopadu 
programů. Existence systému 
ukazatele výsledků nezbytného pro 
výběr opatření, jež budou nejúčinněji 
přispívat k dosahování požadovaných 
výsledků, k sledování pokroku při 
plnění cílů a k provedení posouzení 
dopadů.

podmínkami: robustností a statistickou 
validací, jasným normativním výkladem, 
souladem se strategiemi, včasným sběrem 
údajů.

s ČSÚ pro 
pravidelné 
dodávání 
potřebných 
statistickýc
h dat.
Dopracová
ní 
monitorov
acího 
systému 
zajišťující 
sběr a 
agregaci 
dat z 
operací 
(MS2014+
).
Ve 
spolupráci 
s ŘO OPZ 
připravit 
technické 
řešení 
sběru 
údajů o 
účastnících 
intervencí 
tzv. IS 
ESF2014+
, které 
bude 
zajišťovat 
automatick
é provazby 
na vybrané 
datové 
zdroje 
České 
správy 
sociálního 
zabezpeče
ní a Úřadu 
práce, 
které jsou 

dne 6. 12. 2016.
Popis splnění opatření:
K naplnění opatření došlo při uzavření dílčí 
dohody k Rámcové smlouvě o vzájemném 
poskytování statistických informací a důvěrných 
statistických údajů pro účely zajištění státní 
statistické služby, jejíž textace byla odsouhlasena 
ke dni 31. 12. 2015. K oboustrannému podepsání 
mezi MMR a ČSÚ dne 28.1.2016.
Monitorovací systém (MS2014+) byl v průběhu 
r. 2015 a 2016 připravován na sběr a agregaci dat 
z operací, kdy prvním krokem bylo zajištění 
nahrání indikátorových soustav programů. 
Funkčnost sběru a agregace dat z úrovně operací 
byla ověřena vyhlášením výzev, podáním žádostí 
o podporu a vykazováním zpráv o realizaci 
projektu. Oba tyto procesy jsou aktuálně v 
MS2014+ plně funkční.

Bylo zapracováno technické řešení provazeb 
mezi MS2014+ a IS ESF2014+. Ze strany IS 
ESF2014+ došlo k propojení na datové zdroje 
ČSSZ a ÚP, které tyto zdroje (mikrodata za 
účastníky) poskytly na základě vydaného 
stanoviska ÚOOÚ, které upravuje podmínky 
užívání těchto dat pro potřeby sledování a 
vyhodnocení úspěšnosti ESF intervencí.
Dalším krokem bylo testování uvedené provazby. 
Testem prošly tzv. dávkové přenosy, které 
přenášejí z MS2014+ základní údaje o projektech 
(identifikaci, indikátory), co zabezpečuje, že na 
straně IS ESF2014+ je možné na základě údajů z 
Karet účastníka, resp. ČSSZ a ÚP spočítat 
hodnoty potřebných indikátorů.
Zpětný tok spočtených dat z IS ESF2014+ do 
MS2014+ byl rovněž otestován, a byla podána 
první Zpráva o realizaci, která tuto funkčnost 
dokládá.
Opatření bylo splněno 29. 7. 2016, kdy byly 
přeneseny vypočtené hodnoty indikátorů z IS 
ESF14+ do MS2014+.



CS 159  CS

Obecná předběžná podmínka Nesplněná kritéria Přijatá 
opatření

Lhůta Odpovědné 
subjekty

Opatření 
provedeno ve 
stanovené lhůtě

Kritéria 
splněna

Očekávané 
datum 
úplného 
provedení 
zbývajících 
opatření

Komentář

nezbytné 
pro 
vyhodnoce
ní 
úspěšnosti 
ESF 
intervencí.

G7 - Existence statistického základu 
nezbytného k provádění hodnocení za 
účelem posouzení účinnosti a dopadu 
programů. Existence systému 
ukazatele výsledků nezbytného pro 
výběr opatření, jež budou nejúčinněji 
přispívat k dosahování požadovaných 
výsledků, k sledování pokroku při 
plnění cílů a k provedení posouzení 
dopadů.

6 - Postupy zajišťující, aby všechny operace 
financované z programu používaly účinný 
systém ukazatelů.

Příprava 
programov
é 
dokumenta
ce 
(příručky 
pro 
žadatele a 
příjemce), 
které 
budou 
reflektovat 
jich 
schválená 
závazná 
metodická 
pravidla.

31.10.2015 MMR, ŘO Ano Ano Opatření splněno dne 31. 10. 2015, odesláno přes 
systém SFC dne 19. 10. 2016 a schváleno EK 
dne 6. 12. 2016.
Popis splnění opatření:
Po schválení všech programů ze strany EK byla 
vytvořena adekvátní programová dokumentace, 
která je pro každý program dostupná online. 
Seznam programů včetně programových 
dokumentů a data schválení ze strany EK jsou 
dostupné zde: http://www.dotaceeu.cz/cs/Fondy-
EU/2014-2020/Operacni-programy
Navazující programová dokumentace (operační 
manuály a příručky pro žadatele a příjemce) 
vycházela ze schválených metodických pokynů, 
které zabezpečují integritu Jednotného 
metodického prostředí. Proces dokončení 
schválení kompletní programové dokumentace 
byl dokončen k 31. 10. 2015.
Metodické dokumenty jsou dostupné zde: 
http://www.dotaceeu.cz/cs/Fondy-EU/2014-
2020/Metodicke-pokyny/Metodika-pripravy-
programu
http://www.dotaceeu.cz/cs/Fondy-EU/2014-
2020/Metodicke-pokyny/Metodika-rizeni-
programu



CS 160  CS

Tabulka 15: Opatření přijatá ke splnění použitelných tematických předběžných podmínek
Obecná předběžná podmínka Nesplněná kritéria Přijatá 

opatření
Lhůta Odpovědné 

subjekty
Opatření 
provedeno ve 
stanovené lhůtě

Kritéria 
splněna

Očekávané 
datum 
úplného 
provedení 
zbývajících 
opatření

Komentář

T01.1 - Výzkum a inovace: Existence 
národní nebo regionální strategie pro 
inteligentní specializaci v souladu s 
národním programem reforem na 
podporu soukromých výdajů na 
výzkum a inovace, která je v souladu s 
rysy dobře fungujících celostátních 
nebo regionálních systémů výzkumu a 
inovací.

4 - obsahuje mechanismus sledování. Dle 
vyjádření 
EK ze dne 
12.12.2014 
kritérium 
nesplněno 
dostatečně.
Monitorov
ání 
Národní 
RIS3 
strategie je 
rozpracová
no v 
subkapitol
e 7.2 textu 
Národní 
RIS3, s 
důrazem 
na 
monitorov
ací zprávy 
a roli 
jednotlivýc
h orgánů 
při jejich 
zpracování 
a na 
získávání 
vstupů pro 
monitorov
ání z 
úrovně 
operačních 
programů 
a orgánů 
zodpovědn
ých za 
implement
aci 
národních 
podpůrnýc
h nástrojů. 

30.4.2015 Do 8. 12. 2014 
MŠMT. Po tomto 
datu přebral 
agendu Úřad vlády 
(místopředseda 
vlády pro vědu, 
výzkum a inovace)

Ne Ano Opatření splněno na národní úrovni 11. 7. 2016 a 
schváleno EK 29. 9. 2016.
Národní RIS3 strategie byla schválena vládou ČR 
dne 11. července 2016.
Návrh monitorovacích indikátorů Národní RIS3 
strategie byl optimalizován a po schválení 
Řídícími orgány Operačních programů, (OP 
VVV, OP PIK, OP PPR, IROP a OP Z), byl 
vložen do IP NRIS3 2015/2016, který byl 
odsouhlasen ŘV RIS3 a byl k 30. červnu 2015 
předložen vládě pro informaci.
Veškeré dokumenty týkající se splnění tohoto 
opatření jsou uloženy v SFC.



CS 161  CS

Obecná předběžná podmínka Nesplněná kritéria Přijatá 
opatření

Lhůta Odpovědné 
subjekty

Opatření 
provedeno ve 
stanovené lhůtě

Kritéria 
splněna

Očekávané 
datum 
úplného 
provedení 
zbývajících 
opatření

Komentář

Metodika 
monitorov
ání bude 
na základě 
požadavku 
EK 
dopracová
na 
popisem 
role 
krajských 
subjektů 
při 
monitorov
ání 
intervencí 
RIS3, 
které jsou 
realizován
y z krajské 
úrovně 
jako 
součást 
intervencí 
navrženýc
h v 
krajských 
přílohách 
Národní 
RIS3. Dále 
bude také 
dopracová
n a 
aktualizov
án návrh 
monitorov
acích 
indikátorů 
Národní 
RIS3.

T01.1 - Výzkum a inovace: Existence 
národní nebo regionální strategie pro 
inteligentní specializaci v souladu s 
národním programem reforem na 

5 - Byl přijat rámec, který vymezuje 
dostupné rozpočtové prostředky na výzkum 
a inovace.

Dle 
vyjádření 
EK ze dne 
12.12.2014 

30.9.2015 Do 8. 12. 2014 
MŠMT. Po tomto 
datu přebral 
agendu Úřad vlády 

Ne Ano Opatření splněno na národní úrovni 11. 7. 2016 a 
schváleno EK 29. 9. 2016.
V rámci aktualizace Národní politiky VaVaI 



CS 162  CS

Obecná předběžná podmínka Nesplněná kritéria Přijatá 
opatření

Lhůta Odpovědné 
subjekty

Opatření 
provedeno ve 
stanovené lhůtě

Kritéria 
splněna

Očekávané 
datum 
úplného 
provedení 
zbývajících 
opatření

Komentář

podporu soukromých výdajů na 
výzkum a inovace, která je v souladu s 
rysy dobře fungujících celostátních 
nebo regionálních systémů výzkumu a 
inovací.

kritérium 
nesplněno 
dostatečně. 
Obecný 
rámec pro 
vymezení 
dostupnýc
h 
rozpočtový
ch zdrojů a 
priorit pro 
financován
í VaVaI 
obsahuje 
NP VaVaI 
(a její 
Aktualizac
e).). Z ní 
vychází 
principy 
pro 
přípravu 
rozpočtu 
na VaVaI 
a následně 
vlastní 
návrh a 
střednědob
ý výhled 
rozpočtu 
na VaVaI, 
zpracováv
aný Radou 
pro 
výzkum, 
vývoj a 
inovace.  
V průběhu 
roku 2015 
bude na 
základě 
připomínk
y EK 
Úřadem 
vlády 
provedena 

(místopředseda 
vlády pro vědu, 
výzkum a inovace)

(dále jen NP VaVaI) se Národní RIS3 strategie 
stala součásti rámce NP VaVaI, což přispělo k 
identifikaci prvotních zdrojů financování 
intervencí Národní RIS3 strategie z národních 
zdrojů. 
Identifikace národních zdrojů financování 
Národní RIS3 strategie na období 2016-2018 je 
obsahem kapitoly 8.1 Národní RIS3 strategie 
schválené vládou ČR dne 11. července 2016.
Seznam identifikovaných zdrojů Národní RIS3 
strategie z národních zdrojů se každoročně bude 
aktualizovat jako součást Implementačního plánů 
Národní Ris3 strategie.
Veškeré dokumenty týkající se splnění tohoto 
opatření jsou uloženy v SFC.



CS 163  CS

Obecná předběžná podmínka Nesplněná kritéria Přijatá 
opatření

Lhůta Odpovědné 
subjekty

Opatření 
provedeno ve 
stanovené lhůtě

Kritéria 
splněna

Očekávané 
datum 
úplného 
provedení 
zbývajících 
opatření

Komentář

revize 
zdrojů 
veřejných 
rozpočtů 
na podporu 
VaVaI 
(národních 
i 
krajských) 
tak, aby 
bylo 
možno 
diferencov
at zdroje 
určené na 
implement
aci RIS3 a 
zdroje 
ostatní (s 
termínem 
březen 
2015 u 
krajských 
zdrojů na 
rok 2015, a 
termínem 
září 2015 u 
zdrojů 
národních 
na rok 
2015 s 
výhledem 
na roky 
2016-17).

T02.1 - Digitální růst: Strategický 
rámec politiky pro digitální růst, který 
má podněcovat cenově dostupné, 
kvalitní a interoperabilní soukromé a 
veřejné služby v oblasti IKT a zvýšit 
míru jejich využívání občany (včetně 
zranitelných skupin), podniky a 
orgány veřejné správy včetně 
přeshraničních iniciativ.

1 - V rámci národní nebo regionální 
strategie pro inteligentní specializaci je 
vypracován například strategický rámec 
politiky pro digitální růst, který obsahuje:

Připravuje 
se 
„Strategie 
digitální 
gramotnost
i ČR na 
období 
2015 – 
2020“ 
(podklado

30.6.2015 MPSV 
MŠMT 

Ne Ano Opatření splněno na národní úrovni dne 1. 7. 
2015 a schváleno EK dne 9. 3. 2016
Popis splnění opatření:
Strategie digitální gramotnosti ČR na období 
2015 ? 2020 byla schválena vládou ČR dne 1. 7. 
2015, usnesením vlády č. 523.
Veškeré dokumenty týkající se splnění tohoto 
opatření jsou uloženy v SFC.



CS 164  CS

Obecná předběžná podmínka Nesplněná kritéria Přijatá 
opatření

Lhůta Odpovědné 
subjekty

Opatření 
provedeno ve 
stanovené lhůtě

Kritéria 
splněna

Očekávané 
datum 
úplného 
provedení 
zbývajících 
opatření

Komentář

vé 
analýzy, 
SWOT 
analýza, 
příprava 
návrhu 
strategie).

Indikativní 
HMG:
2014 - 
Příprava 
dokumentu 
(práce na 
strategii již 
byly 
zahájeny 
ve 
spolupráci 
MPSV s 
MŠMT)
Leden 
2015: 
expertní 
konzultace 
k první 
verzi 
dokumentu 
(kulaté 
stoly) – 
připomínk
y z 
veřejného 
připomínk
ování byly 
vypořádán
y a 
zapracová
ny do 
konce 
ledna 2015
Únor 
2015: do 
konce 



CS 165  CS

Obecná předběžná podmínka Nesplněná kritéria Přijatá 
opatření

Lhůta Odpovědné 
subjekty

Opatření 
provedeno ve 
stanovené lhůtě

Kritéria 
splněna

Očekávané 
datum 
úplného 
provedení 
zbývajících 
opatření

Komentář

února byla 
dopracová
na 
Strategie 
do druhé 
verze, 
která se 
následně 
předloží do 
mezirezort
ního 
připomínk
ového 
řízení.
30. 6. 2015 
- Nejzazší 
termín 
schválení 
Strategie 
Vládou 
ČR.

T02.1 - Digitální růst: Strategický 
rámec politiky pro digitální růst, který 
má podněcovat cenově dostupné, 
kvalitní a interoperabilní soukromé a 
veřejné služby v oblasti IKT a zvýšit 
míru jejich využívání občany (včetně 
zranitelných skupin), podniky a 
orgány veřejné správy včetně 
přeshraničních iniciativ.

4 - ukazatele umožňující měření pokroku 
zásahů v oblastech, jako jsou počítačová 
gramotnost, digitální začlenění, digitální 
přístupnost a pokrok v elektronickém 
zdravotnictví v mezích článku 168 Smlouvy 
o fungování EU, jež jsou v souladu se 
stávajícími příslušnými unijními, 
vnitrostátními nebo regionálními 
strategiemi;

Zpracován
í „Strategie 
digitální 
gramotnost
i ČR na 
období 
2015 – 
2020“S, 
která 
naplňuje 
opatření 
Digitálníh
o Česka 
2.0 v 
kapitole 
5.6. 
Digitální 
gramotnost
, 
elektronick
é 
dovednosti 

30.6.2015 MPSV
MŠMT 

Ne Ano Opatření splněno na národní úrovni dne 1. 7. 
2015 a schváleno EK dne 9. 3. 2016
Popis splnění opatření:
Strategie digitální gramotnosti ČR na období 
2015 ? 2020 byla schválena vládou ČR dne 1. 7. 
2015, usnesením vlády č. 523.
Veškeré dokumenty týkající se splnění tohoto 
opatření jsou uloženy v SFC.



CS 166  CS

Obecná předběžná podmínka Nesplněná kritéria Přijatá 
opatření

Lhůta Odpovědné 
subjekty

Opatření 
provedeno ve 
stanovené lhůtě

Kritéria 
splněna

Očekávané 
datum 
úplného 
provedení 
zbývajících 
opatření

Komentář

(e-skills).
Strategie 
digitální 
gramotnost
i ČR na 
období 
2015 – 
2020 
vznikne v 
gesci 
MPSV 
(MŠMT 
bude 
spolugesto
rem). 
Přípravy 
byly 
zahájeny v 
prvním 
kvartálu 
roku 2014, 
v lednu 
2015 byla 
dokončena 
a je 
projednává
na první 
verze 
dokumentu
, přičemž 
následné 
projednání 
a schválení 
je 
plánováno 
do konce 2 
Q. roku 
2015.
Součástí 
této 
strategie 
budou 
ukazatele 
umožňující 
měření 



CS 167  CS

Obecná předběžná podmínka Nesplněná kritéria Přijatá 
opatření

Lhůta Odpovědné 
subjekty

Opatření 
provedeno ve 
stanovené lhůtě

Kritéria 
splněna

Očekávané 
datum 
úplného 
provedení 
zbývajících 
opatření

Komentář

pokroku 
zásahů v 
oblasti 
počítačové 
gramotnost
i a 
digitálního 
začlenění.
Indikativní 
harmonogr
am viz 
výše.

T02.2 - Infrastruktura přístupových sítí 
nové generace: Existence celostátních 
nebo regionálních plánů sítí nové 
generace, které zohledňují regionální 
opatření k dosažení cílů Unie v oblasti 
vysokorychlostního přístupu k 
internetu se zaměřením na oblasti, kde 
trh není schopen poskytovat otevřenou 
infrastrukturu za dostupnou cenu a v 
odpovídající kvalitě v souladu s 
pravidly Unie pro hospodářskou 
soutěž a státní podpory, a poskytují 
dostupné služby zranitelným 
skupinám.

1 - Je vypracován celostátní nebo regionální 
plán sítí nové generace, který obsahuje:

Zpracován
í 
Národního 
plánu 
rozvoje sítí 
nové 
generace.

30.6.2015 MPO Ne Ano Opatření splněno na národní úrovni dne 5. 10. 
2016 a schváleno EK dne 9. 12. 2016.
Popis splnění opatření:
Byl zpracován Národní plán rozvoje sítí nové 
generace (NPRSNG), který byl schválen vládou 
ČR dne 5. 10. 2016 (usnesení vlády č. 885). 
Veškeré dokumenty týkající se splnění tohoto 
opatření jsou uloženy v SFC.

T02.2 - Infrastruktura přístupových sítí 
nové generace: Existence celostátních 
nebo regionálních plánů sítí nové 
generace, které zohledňují regionální 
opatření k dosažení cílů Unie v oblasti 
vysokorychlostního přístupu k 
internetu se zaměřením na oblasti, kde 
trh není schopen poskytovat otevřenou 
infrastrukturu za dostupnou cenu a v 
odpovídající kvalitě v souladu s 
pravidly Unie pro hospodářskou 
soutěž a státní podpory, a poskytují 
dostupné služby zranitelným 
skupinám.

2 - plán investic do infrastruktury 
vycházející z ekonomické analýzy a 
zohledňující stávající soukromou a 
veřejnou infrastrukturu a plánované 
investice;

Zpracován
í 
Národního 
plánu 
rozvoje sítí 
nové 
generace.

30.6.2015 MPO Ne Ano Opatření splněno na národní úrovni dne 5. 10. 
2016 a schváleno EK dne 9. 12. 2016.
Popis splnění opatření:
Byl zpracován Národní plán rozvoje sítí nové 
generace (NPRSNG), který byl schválen vládou 
ČR dne 5. 10. 2016 (usnesení vlády č. 885). 
Veškeré dokumenty týkající se splnění tohoto 
opatření jsou uloženy v SFC.

T02.2 - Infrastruktura přístupových sítí 
nové generace: Existence celostátních 

3 - modely udržitelných investic, které 
posilují hospodářskou soutěž a zajišťují 

Zpracován
í 

30.6.2015 MPO Ne Ano Opatření splněno na národní úrovni dne 5. 10. 



CS 168  CS

Obecná předběžná podmínka Nesplněná kritéria Přijatá 
opatření

Lhůta Odpovědné 
subjekty

Opatření 
provedeno ve 
stanovené lhůtě

Kritéria 
splněna

Očekávané 
datum 
úplného 
provedení 
zbývajících 
opatření

Komentář

nebo regionálních plánů sítí nové 
generace, které zohledňují regionální 
opatření k dosažení cílů Unie v oblasti 
vysokorychlostního přístupu k 
internetu se zaměřením na oblasti, kde 
trh není schopen poskytovat otevřenou 
infrastrukturu za dostupnou cenu a v 
odpovídající kvalitě v souladu s 
pravidly Unie pro hospodářskou 
soutěž a státní podpory, a poskytují 
dostupné služby zranitelným 
skupinám.

přístup k otevřeným, cenově dostupným, 
kvalitním a progresivním infrastrukturám a 
službám,

Národního 
plánu 
rozvoje sítí 
nové 
generace.

2016 a schváleno EK dne 9. 12. 2016.
Popis splnění opatření:
Byl zpracován Národní plán rozvoje sítí nové 
generace (NPRSNG), který byl schválen vládou 
ČR dne 5. 10. 2016 (usnesení vlády č. 885). 
Veškeré dokumenty týkající se splnění tohoto 
opatření jsou uloženy v SFC.

T02.2 - Infrastruktura přístupových sítí 
nové generace: Existence celostátních 
nebo regionálních plánů sítí nové 
generace, které zohledňují regionální 
opatření k dosažení cílů Unie v oblasti 
vysokorychlostního přístupu k 
internetu se zaměřením na oblasti, kde 
trh není schopen poskytovat otevřenou 
infrastrukturu za dostupnou cenu a v 
odpovídající kvalitě v souladu s 
pravidly Unie pro hospodářskou 
soutěž a státní podpory, a poskytují 
dostupné služby zranitelným 
skupinám.

4 - opatření k podnícení soukromých 
investic.

Zpracován
í 
Národního 
plánu 
rozvoje sítí 
nové 
generace.

30.6.2015 MPO Ne Ano Opatření splněno na národní úrovni dne 5. 10. 
2016 a schváleno EK dne 9. 12. 2016.
Popis splnění opatření:
Byl zpracován Národní plán rozvoje sítí nové 
generace (NPRSNG), který byl schválen vládou 
ČR dne 5. 10. 2016 (usnesení vlády č. 885). 
Veškeré dokumenty týkající se splnění tohoto 
opatření jsou uloženy v SFC.

T03.1 - Byla provedena konkrétní 
opatření, o něž se opírá podpora 
podnikání, zohledňující „Small 
Business Act“ (SBA).

1 - Konkrétními opatřeními jsou: opatření 
zavedená s cílem zkrátit dobu potřebnou k 
založení firmy a snížit příslušné náklady, 
která zohledňují cíle SBA;

Návrh 
legislativní
ho řešení 
osvobozen
í od 
soudních 
poplatků a 
snížení 
odměny 
notáře za 
zakládání 
podniků 
(společnos
tí)
Předložení 
návrhu 
novely 
vládě:

31.10.2015 MSp Ne Ano Opatření bylo splněno na národní úrovni dne 7. 
června 2016 a schváleno EK dne 5. 8. 2016.
Ministerstvo spravedlnosti vypracovalo návrh 
zákona, který řeší problematiku snížení nákladů 
nutných k založení společnosti s ručením 
omezeným na 100 EUR. 
Zákon byl vyhlášen 23. 5. 2016 ve Sbírce zákonů 
v částce 62 pod číslem 161/2016 Sb.
Zákon nabyl účinnosti dne 7. 6. 2016 a tímto 
okamžikem byla předběžná podmínka 
považována za splněnou na národní úrovni.
K zahájení procesu formální verifikace (vložení 
do SFC) došlo 13. 6. 2016. 
Dne 5. 8. 2016 informovala Evropská komise 
Ministerstvo spravedlnosti a další orgány, že 
předběžná podmínka byla splněna.



CS 169  CS

Obecná předběžná podmínka Nesplněná kritéria Přijatá 
opatření

Lhůta Odpovědné 
subjekty

Opatření 
provedeno ve 
stanovené lhůtě

Kritéria 
splněna

Očekávané 
datum 
úplného 
provedení 
zbývajících 
opatření

Komentář

12/2014
Nabytí 
účinnosti 
novely:
10/2015
Podrobněji 
viz Příloha 
II a Akční 
plán.

Veškeré dokumenty týkající se splnění tohoto 
opatření jsou uloženy v SFC.

T04.1 - Byla provedena opatření na 
podporu nákladově efektivního 
zvyšování energetické účinnosti u 
koncového uživatele a nákladově 
efektivních investic do energetické 
účinnosti při výstavbě a renovaci 
budov.

1 - Těmito opatřeními jsou: opatření k 
zajištění minimálních požadavků týkajících 
se energetické náročnosti budov v souladu s 
články 3, 4 a 5 směrnice Evropského 
parlamentu a Rady 2010/31/EU;

Úprava 
zákona č. 
406/2000 
Sb., o 
hospodaře
ní s energií 
a vyhlášky 
č. 78/2013 
Sb. 
Předložení 
návrhu 
vládě
7/2014
Předložení 
Parlament
u 
9/2014
Předpoklá
dané 
nabytí 
účinnosti
7/2015

1.7.2015 MPO Ne Ano Opatření splněno na národní úrovni dne 1. 7. 
2015 a 1. 12. 2015, schváleno EK dne 1. 3. 2016.
Popis splnění opatření:
Opatření bylo splněno nabytím účinnosti novely 
zákona č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií 
(zákon č. 103/2015 Sb.) k 1. 7. 2015 a nabytím 
účinnosti vyhlášky č. 230/2015 Sb., kterou se 
mění vyhláška č. 78/2013 Sb., o energetické 
náročnosti budov k 1. 12. 2015.
Veškeré dokumenty týkající se splnění tohoto 
opatření jsou uloženy v SFC.

T04.1 - Byla provedena opatření na 
podporu nákladově efektivního 
zvyšování energetické účinnosti u 
koncového uživatele a nákladově 
efektivních investic do energetické 
účinnosti při výstavbě a renovaci 
budov.

2 - Těmito opatřeními jsou: opatření 
nezbytná pro zavedení systému certifikace 
energetické náročnosti budov v souladu s 
článkem 11 směrnice 2010/31/EU;

Úprava 
zákona č. 
406/2000 
Sb., o 
hospodaře
ní s energií 
a vyhlášky 

1.7.2015 MPO Ne Ano Opatření splněno na národní úrovni dne 1. 7. 
2015 a 1. 12. 2015, schváleno EK dne 1. 3. 2016.
Popis splnění opatření:
Opatření bylo splněno nabytím účinnosti novely 
zákona č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií 
(zákon č. 103/2015 Sb.) k 1. 7. 2015 a nabytím 
účinnosti vyhlášky č. 230/2015 Sb., kterou se 



CS 170  CS

Obecná předběžná podmínka Nesplněná kritéria Přijatá 
opatření

Lhůta Odpovědné 
subjekty

Opatření 
provedeno ve 
stanovené lhůtě

Kritéria 
splněna

Očekávané 
datum 
úplného 
provedení 
zbývajících 
opatření

Komentář

č. 78/2013 
Sb. 
Předložení 
návrhu 
vládě
7/2014
Předložení 
Parlament
u 
9/2014
Předpoklá
dané 
nabytí 
účinnosti
7/2015

mění vyhláška č. 78/2013 Sb., o energetické 
náročnosti budov k 1. 12. 2015.
Veškeré dokumenty týkající se splnění tohoto 
opatření jsou uloženy v SFC.

T04.1 - Byla provedena opatření na 
podporu nákladově efektivního 
zvyšování energetické účinnosti u 
koncového uživatele a nákladově 
efektivních investic do energetické 
účinnosti při výstavbě a renovaci 
budov.

3 - Těmito opatřeními jsou: opatření k 
zajištění strategického plánování v oblasti 
energetické účinnosti v souladu s článkem 3 
směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2012/27/EU;

Novela 
zákona č. 
406/2000 
Sb., o 
hospodaře
ní s energií
Zákon č. 
406/2000 
Sb.:
Předložení 
návrhu 
vládě
7/2014
Předložení 
Parlament
u
9/2014
Předpoklá
dané 
nabytí 
účinnosti
7/2015
Novela 
energetick

1.7.2015 MPO Ne Ano Opatření splněno na národní úrovni dne 1. 7. 
2015 a 1. 1. 2016 a schváleno EK dne 1. 3. 2016.
Popis splnění opatření:
Opatření bylo splněno nabytím účinnosti novely 
zákona č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií 
(zákon č. 103/2015 Sb.) k 1. 7. 2015 a nabytím 
účinnosti novely energetického zákona (zákon č. 
131/2015 Sb.), kterým se mění zákon č. 458/2000 
Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní 
správy v energetických odvětvích a o změně 
některých zákonů (energetický zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, a další související zákony k 
1. 1. 2016.
Veškeré dokumenty týkající se splnění tohoto 
opatření jsou uloženy v SFC



CS 171  CS

Obecná předběžná podmínka Nesplněná kritéria Přijatá 
opatření

Lhůta Odpovědné 
subjekty

Opatření 
provedeno ve 
stanovené lhůtě

Kritéria 
splněna

Očekávané 
datum 
úplného 
provedení 
zbývajících 
opatření

Komentář

ého zákona 
(zákon č. 
458/2000 
Sb.)
Zákon 
458/2000 
Sb.:
Předložení 
návrhu 
vládě
8/2014
Předložení 
Parlament
u
10/2014
Předpoklá
dané 
nabytí 
účinnosti
7/2015

T04.1 - Byla provedena opatření na 
podporu nákladově efektivního 
zvyšování energetické účinnosti u 
koncového uživatele a nákladově 
efektivních investic do energetické 
účinnosti při výstavbě a renovaci 
budov.

4 - Těmito opatřeními jsou: opatření v 
souladu s článkem 13 směrnice Evropského 
parlamentu a Rady 2006/32/ES zajišťující, 
aby pokud je to technicky možné, finančně 
únosné a úměrné potenciálním úsporám 
energie, byli koneční zákazníci vybaveni 
individuálními měřiči.

Doplnění 
energetick
ého zákona 
(zákon č. 
458/2000 
Sb.) a 
novelizace 
vyhlášky 
č. 
194/2007 
Sb., úprava 
zákona č. 
406/2000 
Sb., o 
hospodaře
ní s energií
Zákon 
458/2000 
Sb.:
Předložení 

1.7.2015 MPO Ne Ano Opatření splněno na národní úrovni dne 1. 1. 
2016 a schváleno EK dne 1. 3. 2016.
Popis splnění opatření:
Opatření bylo splněno nabytím účinnosti novely 
energetického zákona, (zákon č. 131/2015 Sb., 
kterým se mění zákon č. 458/2000 Sb., o 
podmínkách podnikání a o výkonu státní správy 
v energetických odvětvích a o změně některých 
zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, a další související zákony k 1. 1. 2016.
Veškeré dokumenty týkající se splnění tohoto 
opatření jsou uloženy v SFC.



CS 172  CS

Obecná předběžná podmínka Nesplněná kritéria Přijatá 
opatření

Lhůta Odpovědné 
subjekty

Opatření 
provedeno ve 
stanovené lhůtě

Kritéria 
splněna

Očekávané 
datum 
úplného 
provedení 
zbývajících 
opatření

Komentář

návrhu 
vládě
8/2014
Předložení 
Parlament
u 
10/2014
Předpoklá
dané 
nabytí 
účinnosti
7/2015
zákon č. 
406/2000 
Sb.:
Předložení 
návrhu 
vládě
7/2014
Předložení 
Parlament
u
9/2014
Předpoklá
dané 
nabytí 
účinnosti
7/2015

T08.2 - Samostatná výdělečná činnost, 
podnikání a zakládání firem: existence 
strategického rámce politiky podpory 
začínajících podniků přispívající k 
začlenění.

2 - opatření zavedená s cílem zkrátit dobu 
potřebnou k založení firmy a snížit 
příslušné náklady, která zohledňují cíle 
SBA;

Návrh 
legislativní
ho řešení 
osvobozen
í od 
soudních 
poplatků a 
snížení 
odměny 
notáře za 
zakládání 

31.10.2015 MSp Ne Ano Opatření bylo splněno na národní úrovni dne 7. 6. 
2016 a schváleno EK dne 5. 8. 2016.
Ministerstvo spravedlnosti vypracovalo návrh 
zákona, který řeší problematiku snížení nákladů 
nutných k založení společnosti s ručením 
omezeným na 100 EUR. 
Zákon byl vyhlášen 23. 5. 2016 ve Sbírce zákonů 
v částce 62 pod číslem 161/2016 Sb.
Zákon nabyl účinnosti dne 7. 6. 2016 a tímto 
okamžikem byla předběžná podmínka 



CS 173  CS

Obecná předběžná podmínka Nesplněná kritéria Přijatá 
opatření

Lhůta Odpovědné 
subjekty

Opatření 
provedeno ve 
stanovené lhůtě

Kritéria 
splněna

Očekávané 
datum 
úplného 
provedení 
zbývajících 
opatření

Komentář

podniků 
(společnos
tí)

Viz 
podmínka 
č. 3.1. 

považována za splněnou na národní úrovni.
K zahájení procesu formální verifikace (vložení 
do SFC) došlo 13. 6. 2016. 
Dne 5. 8. 2016 informovala Evropská komise 
Ministerstvo spravedlnosti a další orgány, že 
předběžná podmínka byla splněna.
Veškeré dokumenty týkající se splnění tohoto 
opatření jsou uloženy v SFC.



CS 174  CS

10. POKROK PŘI PŘÍPRAVĚ A PROVÁDĚNÍ VELKÝCH PROJEKTŮ A SPOLEČNÝCH AKČNÍCH PLÁNŮ (ČL. 101 PÍSM. H) A ČL. 111 ODST. 3 
NAŘÍZENÍ (EU) Č. 1303/2013)

10.1. Velké projekty

Tabulka 12: Velké projekty
Projekt CCI Stav velkého 

projektu
Celkové investice Celkové způsobilé 

náklady
Plánované 
datum 
oznámení/předl
ožení

Datum 
automatického 
schválení 
Komisí

Plánovaný 
začátek 
provádění (rok, 
čtvrtletí)

Plánované 
datum 
dokončení

Prioritní osa / investiční 
priority

Současný stav 
realizace – 
finanční pokrok 
(% výdajů 
certifikovaných 
Komisi 
v porovnání 
s celkovými 
způsobilými 
náklady)

Současný stav 
realizace – finanční 
pokrok Hlavní fáze 
provádění projektu

Hlavní výstupy Datum podpisu 
první smlouvy o 
dílo

Připomínky



CS 175 CS

Významné problémy, které se vyskytly při provádění velkých projektů, a opatření přijatá k jejich 
odstranění



CS 176 CS

Případná plánovaná změna v seznamu velkých projektů v rámci operačního programu



CS 177 CS

10.2. Společné akční plány

Pokrok při provádění jednotlivých fází společných akčních plánů

OP PIK nepodpoří žádné společné akční plány.



CS 178  CS

Tabulka 13: Společné akční plány (SAP)

Název SAP CCI Fáze 
provádění 
SAP

Celkové 
způsobilé 
náklady

Celková podpora z 
veřejných zdrojů

Přispění OP k SAP Prioritní 
osa

Druh SAP [Plánované) 
předložení 
Komisi

[Plánované] 
zahájení 
provádění

[Plánované] 
dokončení

Hlavní výstupy 
a výsledky

Celkové 
způsobilé 
výdaje 
certifikované 
Komisi

Připomínky



CS 179 CS

Významné problémy, které se vyskytly, a opatření přijatá k jejich odstranění



CS 180 CS

ČÁST B
ZPRÁVY PŘEDLOŽENÉ V LETECH 2017, 2019 A ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA O PROVÁDĚNÍ

(čl. 50 odst. 4 a čl. 111 odst. 3 a 4 nařízení (EU) č. 1303/2013)

11. POSOUZENÍ PROVÁDĚNÍ OPERAČNÍHO PROGRAMU (ČL. 50 ODST. 4 A ČL. 111 ODST. 4 
NAŘÍZENÍ (EU) Č. 1303/2013)

11.1. Informace v části A a dosažení cílů programu (čl. 50 odst. 4 nařízení (EU) č. 1303/2013)

Prioritní osa 1 - Rozvoj výzkumu a vývoje pro 
inovace 

ŘO OP PIK plánuje dle svého evaluačního plánu, který byl schválen Monitorovacím 
výborem v listopadu 2015, realizovat v letech 2019 až 2020 dopadové evaluace 
hodnotící příspěvek ESIF na výsledkové indikátory. Vzhledem k tomu, že je ukončena 
fyzická realizace malého počtu projektů a data za výsledkové indikátory jsou 
poskytovány Eurostatem, ČSÚ a dalšími subjekty obvykle s ročním zpožděním, není 
možné tento typ evaluace realizovat dříve. Dosavadní hodnoty výsledkových indikátorů 
a relevantní komentáře jsou uvedeny v tabulce 1. kapitoly 3.2. Snahou ŘO je tak 
především posílit a udržet některé dosavadní dosažené hodnoty po celou dobu 
implementace OP PIK.

Investiční priorita 1b (nařízení o EFRR, článek 5, odst. (1) bod b) je realizována 
celou prioritní osou 1, do níž spadají SC1.1 a SC1.2

Výstupové indikátory - V investiční prioritě 1b, tj. prioritní ose 1 se z hlediska výstupů 
plní zejména indikátor počtu podpořených podniků, jehož odhad poskytnutý příjemci 
(podpořené podniky s projekty s vydaným Rozhodnutím) je ve vztahu k dotacím na 
úrovni 23 % cílové hodnoty (tj. 458 podniků), zatímco skutečné plnění ještě nedosáhlo 1 
% (tj. 8 podniků). Na úrovni SC1.1 bylo vydáno Rozhodnutí o poskytnutí dotace přes 
370 podnikům, ve SC1.2 přes 90 podnikům. Současně dochází na této investiční prioritě 
k naplňování indikátoru Soukromé investice odpovídající veřejné podpoře podniků 
(granty), jehož odhad poskytnutý příjemci dosáhl již 20 % cílové hodnoty. Výše 
uvedené hodnoty odráží především zpožděnou implementaci programu. ŘO však 
předpokládá skokový nárůst hodnot odhadů poskytnutých příjemci a zejména 
skutečného plnění všech indikátorů výstupu v průběhu roku 2017, kdy bude ukončena 
fyzická realizace řady podpořených projektů.

Prioritní osa 2 - Rozvoj podnikání a 
konkurenceschopnosti malých a 
středních podniků 

Investiční priorita 3a (nařízení o EFRR, článek 5, odst. (3) bod a) je realizována v 
prioritní ose 2 pouze SC2.1

Výstupové indikátory - V investiční prioritě 3a, tj. specifickém cíli 2.1 se plní zatím 
indikátory počtu podpořených podniků ve vazbě k dotaci (odhad poskytnutý příjemci 



CS 181 CS

dosahuje téměř 22 % cílové hodnoty) a související soukromé investice (odhad 
poskytnutý příjemci tvoří přibližně 30 % cílové hodnoty). Nejvýznamnější podíl 
vzhledem k alokaci je v této investiční prioritě přidělen finančním nástrojům, které však 
nebyly v roce 2016 realizovány. Související indikátory tak budou vykazovány až po 
uzavření dohod o financování.

Investiční priorita 3c (nařízení o EFRR, článek 5, odst. (3) bod c) je realizována 
v prioritní ose 2 SC2.3 a SC2.4

Výstupové indikátory - V investiční prioritě 3c, tj. specifickém cíli 2.3 a 2.4 se jako ve 
výše uvedených případech plní zejména indikátor počtu podpořených podniků a 
související soukromé investice. Celkový odhad poskytnutý příjemci dosáhl v případě 
prvního indikátoru hodnoty 150 (tj. 22 % cílové hodnoty) a necelých 97 mil. EUR pro 
druhý indikátor (tj. téměř 29 % cílové hodnoty). V případě SC2.3 bylo poskytnuto 
Rozhodnutí celkem 112 podnikům, v případě SC2.4 to bylo 40 podniků. Postupně se 
začíná plnit i indikátor Rozšířené, zrekonstruované nebo nově vybudované kapacity bez 
záboru zemědělského půdního fondu, u něhož se předpokládá, že bude skokově narůstat 
v průběhu roku 2017 a 2018.

Investiční priorita 3b (nařízení o EFRR, článek 5, odst. (3) bod b) je realizována 
v prioritní ose 2 pouze SC2.2

Výstupové indikátory - V investiční prioritě 3b, tj. specifickém cíli 2.2 je kromě dotační 
podpory realizována i podpora prostřednictvím projektů agentur CzechInvest a 
Czechtrade, kdy se koncový příjemce podpory napočítává do indikátoru Počet podniků 
pobírajících nefinanční podporu. Tento indikátor tvoří v tomto specifickém cíli obdobně 
významný podíl jako finanční nástroje v SC2.1 výše, i když dosavadní hodnoty 
skutečného plnění dosahují zatím jen 1 % cílové hodnoty. Naproti tomu odhad 
poskytnutý příjemci indikátoru počtu podpořených podniků ve vztahu k dotaci dosahuje 
necelých 10 % cílové hodnoty a související odhad indikátoru soukromých investic 13 % 
cílové hodnoty.

Prioritní osa 3 - Účinné nakládání energií, rozvoj 
energetické infrastruktury a 
obnovitelných zdrojů energie, podpora 
zavádění nových technologií v oblasti 
nakládání energií a druhotných surovin 

Investiční priorita 4a (nařízení o EFRR, článek 5, odst. (4) bod a) je realizována 
v prioritní ose 3 pouze SC3.1

Výstupové indikátory - V investiční prioritě 4a, tj. specifickém cíli 3.1 nebylo v roce 
2016 vydáno žádné Rozhodnutí o poskytnutí dotace a nebyl zrealizován žádný projekt. 
Docházelo pouze k hodnocení projektů dosavadních výzev. V roce 2017 se tedy dá 
očekávat nárůst hodnot souvisejících indikátorů. Vzhledem k dlouhodobému charakteru 
realizace projektů nebudou významně ovlivněny predikované hodnoty jednotlivých 
indikátorů pro další roky programového období.

Investiční priorita 4b (nařízení o EFRR, článek 5, odst. (4) bod b) je realizována 



CS 182 CS

v prioritní ose 3 pouze SC3.2

Výstupové indikátory - V investiční prioritě 4b, tj. specifickém cíli 3.2 bylo podpořeno 
Rozhodnutím více jak 240 podniků, odhad poskytnutý příjemci tak dosahoval cca 9 % 
cílové hodnoty indikátoru počtu podniků podpořených dotací. Obdobně je na tom odhad 
týkající se indikátoru soukromých investic. V této prioritní ose jde zatím o jediný 
specifický cíl, v rámci něhož byla vydána Rozhodnutí o poskytnutí dotace.

Investiční priorita 4d (nařízení o EFRR, článek 5, odst. (4) bod d) je realizována 
v prioritní ose 3 pouze SC3.3

Výstupové indikátory - V investiční prioritě 4d, tj. specifickém cíli 3.3 nebylo v roce 
2016 vydáno žádné Rozhodnutí o poskytnutí dotace a nebyl zrealizován žádný projekt. 
Většina projektů prioritní osy 3 se řadí svým charakterem realizace mezi dlouhodobé, 
proto se dá očekávat nárůst hodnot indikátorů až v roce 2017.

Investiční priorita 4f (nařízení o EFRR, článek 5, odst. (4) bod f) je realizována 
v prioritní ose 3 pouze SC3.4

Výstupové indikátory - V investiční prioritě 4f, tj. specifickém cíli 3.4 platí stejné 
závěry a predikce jako v předešlém specifickém cíli 3.3.

Investiční priorita 4g (nařízení o EFRR, článek 5, odst. (4) bod g) je realizována 
v prioritní ose 3 pouze SC3.5

Výstupové indikátory - V investiční prioritě 4g, tj. specifickém cíli 3.5 platí stejné 
závěry a predikce jako ve specifickém cíli 3.3.

Investiční priorita 7e (nařízení o EFRR, článek 5, odst. (7) bod e) je realizována 
v prioritní ose 3 pouze SC3.6

Výstupové indikátory - V investiční prioritě 7e, tj. specifickém cíli 3.6 platí stejné 
závěry a predikce jako ve specifickém cíli 3.3. V nadcházejících letech se očekává 
realizace dvou velkých projektů, které byly představeny zástupcům EK.

Prioritní osa 4 - Rozvoj vysokorychlostních 
přístupových sítí k internetu a 
informačních a komunikačních 
technologií 

Investiční priorita 2a (nařízení o EFRR, článek 5, odst. (2) bod a) je realizována 
v prioritní ose 4 pouze SC4.1

Výstupové indikátory - V investiční prioritě 2a, tj. specifickém cíli 4.1 platí obdobné 
závěry a predikce jako ve specifickém cíli 3.3.

Investiční priorita 2b (nařízení o EFRR, článek 5, odst. (2) bod b) je realizována 
v prioritní ose 4 pouze SC4.2

Výstupové indikátory - V investiční prioritě 2b, tj. specifickém cíli 4.2 bylo vydáno 



CS 183 CS

Rozhodnutí o poskytnutí dotace více než 200 podnikům, odhad poskytnutý příjemci tak 
dosahoval na téměř 48 % cílové hodnoty, přičemž odhad souvisejícího indikátoru 
soukromých investic byl na výši kolem 32 % cílové hodnoty. Tyto částečné nesoulady 
naplnění věcných a finančních indikátorů jsou dány především různou velikostní 
skladbou jednotlivých projektů, jejíž vliv bude postupně upadat v návaznosti na vyšší 
počet podpořených projektů, kdy se velikostní skladba ustálí na průměrné velikosti 
projektu. Až následně se dá tedy očekávat postupné vyrovnání naplňování podílů 
cílových hodnot těchto indikátorů. Pozitivní vývoj v IT projektech zaznamenaly i 
indikátory zvýšení zaměstnanosti a počet pořízených informačních systémů, kde odhady 
poskytnuté příjemci překračují v případě prvního indikátoru hodnotu 200 a druhého 70. 
Další nárůsty hodnot se dají očekávat zejména v roce 2017, kdy bude ukončena fyzická 
realizace podpořených projektů.

Prioritní osa 5 - Technická pomoc 

Investiční priorita IP 125 je realizována v prioritní ose 5 SC5.1 a SC5.2

Výsledkové indikátory - Indikátor Míra stabilizace zaměstnanců implementační 
struktury v roce 2016 poklesl oproti výchozí hodnotě na úroveň 51,78 %, a to zejména 
kvůli vyšším odchodům pracovnic v délce trvání pracovního poměru nad 3 roky na 
mateřskou dovolenou. Nástupem nových pracovníků dojde k dalšímu poklesu, ŘO však 
předpokládá jeho postupné zvyšování a splnění cílové hodnoty pro rok 2023. Míra 
úspěšnosti projektových žádostí se v roce 2016 pohybuje mírně pod výchozí hodnotou, 
avšak ŘO OP PIK očekává, že se vzhledem k plánovaným seminářům pro žadatele a 
větší informovaností v oblastech formálních náležitostí žádosti o podporu spojenou s 
průběžnou komunikací s projektovými manažery podaří naplnit cílovou hodnotu pro rok 
2023.

Výstupové indikátory – V rámci prioritní osy 5 jsou odhady poskytnuté příjemci 
stanoveny na poměrně vysokých hodnotách, které se však budou projekty postupně 
naplňovat v dalším období. Jde především o počet evaluačních studií, kontroly na místě 
a počet seminářů, školení apod.

11.2. Zvláštní opatření na podporu rovnosti žen a mužů a k předcházení diskriminaci, zejména 
přístupnost pro osoby se zdravotním postižením, a provedená opatření, která mají zajistit začlenění 
hlediska rovnosti žen a mužů do operačního programu a jednotlivých operací (čl. 50 odst. 4 a čl. 111 
odst. 4 druhý pododstavec písm. e) nařízení (EU) č. 1303/2013)

Při implementaci OP PIK vyplývá povinnost dodržovat princip nediskriminace a 
rovných příležitostí přímo z platné evropské legislativy (čl. 7 tzv. obecného nařízení pro 
ESI fondy: Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 ze dne 17. 
prosince 2013 o společných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, 
Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském fondu pro 
rozvoj venkova a Evropském námořním a rybářském fondu, o obecných ustanoveních o 
Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu 
soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu a o zrušení nařízení Rady (ES) 



CS 184 CS

č. 1083/2006). Současně jsou v OP PIK aplikovány obecné předběžné podmínky 
Nediskriminace, Rovnost žen a mužů a Zdravotní postižení. Uvedené předběžné 
podmínky byly splněny na národní úrovni a na úrovni OP PIK verifikovány při 
schválení OP PIK ze strany EK (OP PIK schválen dne 29. 4. 2015). Ve fázi 
implementace OP PIK je soulad s horizontálními principy, zvláště principem 
nediskriminace a rovných příležitostí respektován ve všech prioritních osách a 
investičních prioritách. Je zajištěno dodržování těchto principů také na projektové 
úrovni. Požadavek respektování horizontálních principů, zejména principu rovných 
příležitostí, je součástí podmínek jednotlivých výzev. Tento požadavek je rovněž 
zahrnut do výběrových kritérií v rámci hodnocení projektů, a to formou vylučovacích 
(binárních) kritérií. Z návrhu projektu musí být zřejmé, že v případě vytvoření nového 
pracovního místa žadatel nabízí příležitost všem skupinám obyvatel, které splňují 
kvalifikační požadavky. V případě, že hodnotitelská komise shledá, že kritérium není 
splněno, není projekt podpořen. V rámci OP PIK mají stejný přístup k čerpání 
prostředků všechny sociální skupiny. S ohledem na specifika OP PIK jsou v rámci 
indikátorové soustavy programu na úrovni projektů ve vybraných programech podpory 
a příslušných výzvách Prioritní osy 1, 2 a 4 sledovány indikátory zaměřené na sledování 
počtu pracovních míst nově vytvořených v rámci podpořených projektů pro ženy a pro 
ženy v oblasti vědy a výzkumu (VaV). V rámci těchto indikátorů se předpokládá v OP 
PIK vytvoření cca 1000 nových pracovních míst pro ženy a cca 200 nových pracovních 
míst pro ženy ve VaV. Vzhledem k tomu, že projekty se nachází ještě v realizaci, 
informace o naplňování těchto indikátorů budou k dispozici v dalším období. Zásady 
nediskriminace a rovných příležitostí i rovnosti mužů a žen jsou respektovány také v 
dalších oblastech souvisejících s implementaci OP PIK, a to například mj. také ve 
složení Monitorovacího výboru OP PIK. Zástupci gestorů výše zmíněných předběžných 
podmínek jsou členy Monitorovacího výboru a jejich naplňování v rámci OP PIK tak 
průběžně monitorují. Zástupce Řídícího orgánu OP PIK se účastní příslušných 
pracovních skupin pro uvedené horizontální předběžné podmínky. Na Řídícím orgánu je 
také určena kontaktní osoba, zabývající se implementací a aplikaci horizontální principů 
ve vazbě na předběžné podmínky. Touto osobou je komunikační úředník OP PIK, který 
zajišťuje koordinaci aktivit a spolupráci s gestory horizontálních předběžných 
podmínek. Téma rovných příležitostí a rovnosti i žen a mužů je plně respektováno 
rovněž při administraci programu i při personálním zajištění jeho implementace 
(administrativní kapacity), kdy je kladen důraz na nediskriminační přístup k uchazečům.

11.3. Udržitelný rozvoj (čl. 50 odst. 4 a čl. 111 odst. 4 druhý pododstavec písm. f) nařízení (EU) 
č. 1303/2013)

V případě OP PIK je dodržování zásad udržitelného rozvoje vyžadováno na úrovni 
každého projektu. Jedním z vylučovacích (binárních) kritérií pro hodnocení a výběr 
projektů všech výzev je totiž kritérium Projekt má pozitivní či neutrální vliv na životní 
prostředí a na zdraví lidí. Při posuzování vlivu na životní prostředí se posuzuje, zda 
opatření, kroky a práce během realizace projektu a jeho finální výsledek, nepoškozují 
životní prostředí nebo na něho nemají jiný negativní vliv, ať už přímý nebo nepřímý. 
Naopak, projekt a jeho výsledek by měl být k životnímu prostředí šetrný a v případě 
možnosti by i mohl napomáhat regeneraci životního prostředí. Hodnocení se zaměřuje 
zejména na problematiku ochrany ovzduší, vody, omezení hlučnosti, vibraci, produkci 
odpadů, snížení energetické a materiálové náročnosti, apod. Žadatel tak ve své 
elektronické žádosti uvede typ a vliv na příslušný horizontální princip, který pak ještě 



CS 185 CS

detailně zdůvodní příslušným popisem. Relevantní oddíly se pak dále automaticky 
načítají do příslušných statistik pro relevantní indikátory, viz příklady níže.

V OP PIK tedy platí, že nejsou podporovány žádné projekty, které by negativně 
ovlivňovaly udržitelný rozvoj. V rámci monitoringu projektů OP PIK jsou sledovány 
tzv. ENVI indikátory se vztahem k životnímu prostředí/udržitelnému rozvoji. Na 
prioritní ose 3 jde především o ukazatele Snížení konečné spotřeby energie u 
podpořených subjektů, Nová kapacita zařízení pro výrobu energie z obnovitelných 
zdrojů, Odhadované roční snížení emisí skleníkových plynů, Množství emisí primárních 
částic a prekurzorů sekundárních částic v rámci podpořených projektů, a na prioritní ose 
2 (SC2.3) jde o Rozšířené, zrekonstruované nebo nově vybudované kapacity bez záboru 
zemědělského půdního fondu a další související indikátory. V návaznosti na termíny 
ukončování fyzické realizace podpořených projektů ve vybraných prioritních osách 
nejsou ENVI indikátory prozatím naplňovány.

Prioritní osa 3 - Závazky ukazatele 32300 jsou naplněny již 66 projekty programu Úspor 
energie. Neutrální vztah k horizontální prioritě zaujímá 59 projektů (202 tis. GJ/rok), 
positivní vztah naplňuje 6 projektů (9,9 tis. GJ/rok) a cíleně se k horizontální prioritě 
hlásí 1 projekt (319 GJ/rok). Uvedené závazky jsou zatím na nízké úrovni, což je dáno 
celkově zpožděnou implementací OP PIK a delší přípravou projektových žádostí 
spojenou s jejich hodnocením. ŘO OP PIK předpokládá vysoký nárůst těchto hodnot v 
průběhu roku 2017. Indikátor 36111 zatím nedosahuje žádných hodnot a to z důvodu, že 
žádný projekt nemá ukončenou fyzickou realizaci. Obdobně je na tom indikátor 36113. 
U těchto indikátorů se předpokládá, že budou narůstat spolu s počtem dokončených 
projektů.

Prioritní osa 2 (SC2.3) - Závazky ukazatele 46601 jsou naplněny již 102 projekty 
programu Nemovitosti. Neutrální vztah k horizontální prioritě zaujímá 89 projektů (157 
tis. m2), positivní vztah naplňuje 12 projektů (19 tis. m2) a cíleně se k horizontální 
prioritě hlásí 1 projekt (738 m2). Uvedené závazky jsou zatím na nízké úrovni, což je 
dáno celkově zpožděnou implementací OP PIK a delší přípravou projektových žádostí 
spojenou s jejich hodnocením. ŘO OP PIK předpokládá vysoký nárůst těchto hodnot v 
průběhu roku 2017.

11.4. Poskytnutí informací o podpoře cílů týkajících se změny klimatu (čl. 50 odst. 4 nařízení (EU) 
č. 1303/2013)

Prioritní osa Amount of support to be used 
for climate change objectives 
(EUR)

Proportion of total allocation to 
the operational programme 
(%)

1 174 287,74 0,01%

3 27 780 738,00 2,28%

Celkem 27 955 025,74 0,65%



CS 186 CS

11.5. Úloha partnerů při provádění programu
Za účelem monitorování provádění Operačního programu Podnikání a inovace pro 
konkurenceschopnost byl ministrem průmyslu a obchodu zřízen Monitorovací výbor 
Operačního programu Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost v souladu s čl. 47 
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 ze dne 17. prosince 2013. 
MV se schází nejméně dvakrát za rok a posuzuje provádění programu a pokrok při 
plnění jeho cílů. Přitom zohledňuje finanční údaje, společné ukazatele a ukazatele 
specifické pro jednotlivé programy, včetně změn hodnoty ukazatelů výsledků, pokrok 
při plnění vyčíslených cílových hodnot a milníky vymezené ve výkonnostním rámci 
podle čl. 21 odst. 1 Obecného nařízení a případně výsledky kvalitativních analýz. MV 
se zabývá všemi aspekty, které ovlivňují výkonnost programu, včetně závěrů v rámci 
přezkumů výkonnosti. V roce 2016 proběhla celkem čtyři jednání MV OP PIK, kde byla 
projednána a schválena Výroční zpráva o implementaci programu za rok 2015, Model 
hodnocení a kritéria pro hodnocení a výběr projektů k vybraným výzvám, Návrh změn 
OP PIK 2014-2020 a Roční komunikační plán na rok 2017. V MV jsou zastoupeny 
instituce v souladu s čl. 5 Obecného nařízení a Nařízení Komise v přenesené pravomoci 
(EU) č. 240/2014 o evropském kodexu chování pro partnerskou spolupráci v rámci 
evropských strukturálních a investičních fondů. Seznam institucí zastoupených v MV je 
přílohou Statutu MV.

Za účelem zajištění partnerské spolupráce při implementaci OP PIK zřídil ŘO OP PIK 
Platformu pro plánování výzev OP PIK (dále jen Platforma). V průběhu roku 2016 
zasedala Platforma dvakrát (26. srpna a 15. listopadu) a jednou bylo uspořádáno 
hlasování formou per rollam (21. dubna). Předmětem zasedání bylo projednání výzev 
plánovaných k vyhlášení a rovněž představení harmonogramu výzev či jeho aktualizace. 
Členy Platformy jsou zástupci Řídicího orgánu OP PIK, řídicích orgánů dalších 
programů a dalších partnerských subjektů, jichž se daná úroveň OP PIK týká z hlediska 
problematiky komplementarit a synergií, Ministerstva pro místní rozvoj / Národního 
orgánu pro koordinaci, sociálních a hospodářských partnerů, expertních akademických 
či obdobných pracovišť. Koordinace s dalšími programy probíhá rovněž zejména 
prostřednictvím účasti zástupců ŘO OP PIK na platformách a pracovních skupinách 
těchto řídicích orgánů a pomocí ad hoc jednání.

Jako příklad zapojení partnerů při implementaci programu lze uvést PO 3. V rámci 
přípravy výzev PO 3 probíhá průběžná komunikace se sociálními partnery. 
Nejvýznamnější sociální partneři v rámci PO 3 jsou: Svaz průmyslu a dopravy České 
republiky, Hospodářská komora České republiky, Teplárenské sdružení ČR, Asociace 
dodavatelů tepla a technologií, Asociace energetických auditorů, Asociace 
energetických specialistů, Komora OZE a Šance pro budovy. V případě specifičtějších 
otázek jsou oslovováni také další partneři v rámci jednotlivých SC PO 3. Dochází k 
průběžné modifikaci výběrových kritérií a specifických podmínek na základě 
vyhodnocení předchozích výzev a aktuálně platné legislativy. Sociální partneři jsou 
klíčovou zpětnou vazbou při nastavování výzev vzhledem na reálné požadavky 
podnikatelského sektoru a vedou k optimálnímu nastavení podmínek a kritérií výzev v 
rámci jednotlivých programů s cílem úspěšné implementace SC PO 3 v ČR.



CS 187 CS

12. POVINNÉ INFORMACE A POSOUZENÍ PODLE ČL. 111 ODST. 4 PRVNÍHO 
PODODSTAVCE PÍSM. A) A B) NAŘÍZENÍ (EU) Č. 1303/2013
12.1. Pokrok při provádění plánu hodnocení a opatření přijatá v návaznosti na závěry hodnocení
Evaluační jednotka OP PIK v předmětném období provedla aktualizaci Evaluačního 
plánu OP PIK, ke které došlo v prosinci 2016. Byly aktualizovány údaje u evaluace č. 4, 
kde došlo ke spojení prvních částí evaluace č. 4 a č. 5 Evaluačního plánu OP PIK a v 
souvislosti se zahájením její realizace. Evaluace č. 5 byla aktualizována v souvislosti 
aktualizace evaluace č. 4 a nyní zahrnuje druhou část původně plánované evaluace č. 4, 
jedná se tedy o společnou evaluaci druhé části původně plánovaných evaluací č. 4 a č. 5. 
Dle toho byl také upraven předpokládaný harmonogram evaluace. Vzhledem ke spojení 
těchto evaluací a omezenou personální kapacitou Evaluační jednotky OP PIK byl 
posunut předpokládaný harmonogram u evaluací č. 6 a č. 7 a doporučených evaluací č. 
D1 a č. D2. Rovněž došlo k doplnění evaluačních karet k evaluacím č. 8, 9, D3. 
Evaluační studie jsou prováděny nejen jako součást rutinní evaluační praxe ŘO, ale také 
jsou navrhovány ad hoc evaluace v reakci na specifické či aktuální potřeby a problémy 
řešené v oblasti implementace.

V době zpracování podkladů probíhala realizace evaluačního titulu OP PIK: Relevance 
rozvojových potřeb a příspěvek k plnění cílů Dohody o partnerství za léta 2014-2016, 
jehož podrobné zaměření bylo zpracováno v úzké součinnosti s MMR-NOK a který byl 
povinnou evaluací ŘO OP PIK. Titul nebyl v době zpracování podkladu ukončen, z toho 
důvodu nejsou k dispozici žádná doporučení z evaluací OP PIK ani opatření přijatá v 
návaznosti na závěry hodnocení.

12.2. Výsledky informačních a propagačních opatření fondů prováděných v rámci komunikační 
strategie
V rámci plnění informačních a propagačních opatření komunikační strategie se řídicí 
orgán a zprostředkující subjekt OP PIK soustředily na dosažení co nejvyšší možné míry 
informovanosti rozhodujících cílových skupin o věcném zaměření jednotlivých 
programů podpory OP PIK a na podpoření důvěry těchto skupin ve spolupráci s EU a 
transparentnost procesu výběru projektů zejména prostřednictvím těchto nástrojů 
informovanosti a publicity:

Hlavní informační platformou OP PIK jsou webové stránky, na kterých se nachází 
veškeré informace týkající se OP PIK, zejména charakteristika prioritních os, jejich 
programů podpory včetně alokace, výzvy, harmonogram výzev, výběrová kritéria, 
povinná publicita, statistiky, doporučené postupy, příručky pro žadatele, informace o 
seminářích pro příjemce a potenciální žadatele, významné konference apod. Každá 
výzva má na webových stránkách odkaz na společné přílohy dotačních programů OP 
PIK, navíc zde mohou být u každé výzvy zveřejněny další specifické dokumenty. 
Veškeré informace a dokumenty jsou pravidelně aktualizovány a dle nezbytnosti 
doplňovány. Propagace internetových stránek v rámci OP PIK probíhá na všech 
seminářích, webové stránky jsou průběžně upravovány. (www.mpo.cz počet návštěv: 
108 491; www.czechinvest.org (I. polovina 2016) počet návštěv: 230 619; 
www.agentura-api.org (II. Polovina 2016) počet návštěv: 110 903).

Dalším významným komunikačním nástrojem OP PIK je Zelená informační linka, na 
které jsou pravidelně zodpovídány telefonické dotazy příjemců a potenciálních žadatelů. 



CS 188 CS

V roce 2016 se na Zelenou informační linku dovolalo 11 374 klientů, jejichž dotazy 
byly zodpovězeny. Nejvíce dotazů se týkalo žádosti o podporu v aplikaci IS KP14+ (2 
167), dále metodiky (1 156). Z programů podpory volající nejvíce zajímaly Technologie 
(1 461) a Nemovitosti (1 083). Průměrná úspěšnost volajících byla 89 %.

Ze statistiky Monitoringu médií CZ o OP PIK vyplývá, že za rok 2016 bylo vydáno 
celkem 95 zpráv ve všech typech médií. V uplynulém roce bylo uspořádáno celkem 127 
školení a seminářů pro příjemce a potenciální žadatele. S problematikou související s 
OP PIK bylo v celkovém počtu seznámeno 2 424 osob. Zprostředkující subjekt 
Agentura pro podnikání a inovace se na školeních a seminářích pořádaných v regionech 
a krajských městech zaměřil především na témata Realizace projektu v OP PIK, výzvy a 
podání žádosti, Pravidla pro výběr dodavatelů, Žádosti o platbu a Monitoring. Těchto 
akcí bylo uspořádáno 123 a počet proškolených osob dosáhl 2 107.

Řídící orgán ve IV. čtvrtletí 2016 uspořádal 4 velké celodenní semináře v Praze, Brně a 
Ostravě za účasti 317 příjemců a potenciálních žadatelů. Tyto akce se konaly za účasti 
náměstka a ředitelů ze sekce strukturálních fondů a byly zaměřeny všeobecně na celý 
OP PIK, pokrok v implementaci, aktuální výzvy, hodnocení projektů, pravidla, pokyny 
apod. Tyto akce se setkaly s velmi pozitivním ohlasem u zúčastněných, kteří se aktivně 
podíleli na diskuzích.

Hlavní velkou komunikační aktivitou 2016 v souladu s Nařízením 1303/2013 byla 
Výroční konference OP PIK, která proběhla 14. 12. 2016 v Praze, v prostorách paláce 
Lucerna. Konference se zúčastnilo celkem 122 osob, a to z řad podnikatelů, inovačních 
center, zástupců vysokých škol a představitelů svazů a hospodářských partnerů. 
Konference byla zaměřena celkově na zhodnocení procesu implementace začínajícího 
OP PIK za rok 2016. Mezi přednášejícími byli zástupci MPO, Agentury pro podnikání a 
inovace a jiných ministerstev. Celou konferenci lze hodnotit jako velmi úspěšnou, 
zejména z diskusí, které se konaly po skončení přednáškové části.

Formou tištěné propagace byly za rok 2016 pro příjemce a žadatele vyrobeny letáky a 
brožura související s OP PIK, jednalo se o: Letáky Inovační Vouchery - 950 ks - formát 
DL 3-stranného letáku obsahující informace o vyhlášené stejnojmenné výzvě; Letáky 
Projektový cyklus - 5000 ks - doporučené postupy k podání žádosti, administrace a 
realizace projektu; Brožura Přehled Programů - 3000 ks - informace o OP PIK, jeho 
prioritních os a programů podpory. V souladu s Nařízením 1303/2013 řídicí orgán OP 
PIK informuje o podpořených projektech prostřednictvím webových stránek 
Ministerstva pro místní rozvoj, které jednou měsíčně aktualizuje a zveřejňuje Seznam 
operací pro programové období 2014-2020.

http://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/oppik-2014-
2020/podporene-projekty/seznam-podporenych-projektu--178337/
http://www.dotaceeu.cz/cs/Informace-o-cerpani/Seznamy-prijemcu

 



CS 189  CS

13. OPATŘENÍ PŘIJATÁ KE SPLNĚNÍ PŘEDBĚŽNÝCH PODMÍNEK (ČL. 50 ODST. 4 NAŘÍZENÍ (EU) Č. 1303/2013) (MŮŽE BÝT UVEDENO VE 
ZPRÁVĚ, KTERÁ MÁ BÝT PŘEDLOŽENA V ROCE 2016 (VIZ BOD 9 VÝŠE). VYŽADUJE SE VE ZPRÁVĚ PŘEDLOŽENÉ V ROCE 2017.) ALTERNATIVA: ZPRÁVA 
O POKROKU



CS 190 CS

14. DODATEČNÉ INFORMACE, KTERÉ MOHOU BÝT PŘIPOJENY V ZÁVISLOSTI NA 
OBSAHU A CÍLECH OPERAČNÍHO PROGRAMU (ČL. 111 ODST. 4 DRUHÝ PODODSTAVEC PÍSM. A), 
B), C), D), G) A H) NAŘÍZENÍ (EU) Č. 1303/2013)

14.1. Pokrok při provádění integrovaného přístupu k územnímu rozvoji, včetně rozvoje regionů, 
které čelí demografickým výzvám a jsou trvale znevýhodněny nebo znevýhodněny přírodními 
podmínkami, udržitelného rozvoje měst a komunitně vedeného místního rozvoje v rámci 
operačního programu

V roce 2016 probíhala příprava textů výzev pro podporu integrovaných projektů, které 
budou vyhlášeny v roce 2017. Rovněž proběhlo několik kol jednání ohledně podoby 
veřejnoprávní smlouvy o výkonu působnosti zprostředkujícího subjektu a o výkonu 
některých úkolů řídícího orgánu v rámci implementace OP PIK ve smyslu čl. 123 odst. 
6 nařízení č. 1303/2013 a čl. 7 odst. 5 nařízení č. 1301/2013. Bez uzavření 
veřejnoprávní smlouvy není možné realizovat integrované projekty prostřednictvím 
integrované strategie v části vztahující se k OP PIK. Mezi hlavní činnosti, které budou 
veřejnoprávní smlouvou delegovány na zprostředkující subjekt ITI, patří výběr a 
hodnocení projektů. Do čerpání prostředků z OP PIK je zapojeno pět ITI: aglomerace 
Brna, Ostravy, Plzně, Olomouce a Hradecko-Pardubická aglomerace. Každý nositel 
integrované strategie předložil ke schválení a realizaci jednu integrovanou strategii, 
která vyhodnocuje problémy a potenciál daného území, definuje své cíle, stanoví 
indikátory a k jejich dosažení vymezí ve finančním plánu potřebnou alokaci z OP PIK. 
Řídící orgán OP PIK v roce 2016 schválil všech pět výše uvedených integrovaných 
strategií. EK potvrdila soulad modelu implementace ITI V OP PIK s článkem 7(4) 
Nařízení o EFRR.

14.2. Pokrok při provádění opatření přijatých k posílení způsobilosti orgánů členských států 
a příjemců spravovat a využívat fondy

Opatření na podporu lidských zdrojů
Zaměstnanci implementační struktury OP PIK se účastní školení v rámci Systému 
vzdělávání 2014-2020, který by měl na podzim 2017 plně fungovat v modulu MS2014+ 
Vzdělávání. Dále probíhají školení v rámci specifického vzdělávání zaměstnanců, které 
jsou ŘO hrazeny ze zdrojů technické pomoci OP PIK. Tyto kurzy jsou zaměřeny na 
problematiku nezbytnou pro výkon pracovní agendy a částečně také na kurzy tzv. soft 
skills, které zatím nejsou předmětem Systému vzdělávání 2014 – 2020. ŘO v roce 2016 
zintenzivnil nábor zaměstnanců na pozice interních hodnotitelů, aby zajistil plynulý 
průběh hodnocení projektů. Od poloviny roku 2016 došlo k obsazení dvojnásobného 
počtu míst s označením typové pozice "interní hodnotitel", a to celkem na 38 pozic. 
Doba hodnocení projektu se významně zkrátila, průměrná doba hodnocení je nyní 2,5 
měsíce, maximální 5 měsíců.

Opatření směrem k žadatelům
Veškeré informace týkající se OP PIK jsou zveřejňovány a aktualizovány včas, v jasné, 
přehledné a transparentní formě na webových stránkách www.mpo.cz a www.agentura-
api.org (do podzimu 2016 rovněž i na www.czechinvest.org). Na uvedených stránkách 
jsou dostupné veškeré a úplné informace včetně případných změn a aktualizací 
týkajících se zejména charakteristiky prioritních os, programů podpory včetně alokace, 
jednotlivých výzev, harmonogramu výzev a výběrových kritérií. Řídicí orgán pořádá 



CS 191 CS

pro příjemce a potenciální žadatele o dotaci velké celodenní semináře zejména v 
krajských městech, které jsou zaměřené všeobecně na celý OP PIK, pokrok v 
implementaci, aktuální výzvy, stav a proces hodnocení projektů, aktuální pravidla a 
pokyny včetně jejich případných plánovaných změn. Zprostředkující subjekt API 
poskytuje konzultace jak na centrále API v Praze, tak na regionálních kancelářích, které 
API provozuje ve všech krajských městech. Kontakty pro sjednání konzultací jsou 
dostupné na webové stránce API. API provozuje bezplatnou informační linku o 
programech podnikání 800 800 777, které je v provozu každý všední den od 9 do 13 
hodin. Pro emailové dotazy je zřízena centrální adresa programy@agentura-api.org.  
API rovněž pořádá informační semináře jak k novým výzvám, tak k dalším oblastem 
OP PIK jako je výběr dodavatele, žádost o platbu a monitoring projektu, či podání 
žádosti v ISKP14+. Semináře jsou pořádány jak na centrále, tak jednotlivými 
regionálními kancelářemi v krajských městech. Dále se ve spolupráci s regionálními 
partnery OP PIK a nové výzvy propagují na seminářích a konferencích těchto partnerů, 
jako jsou vysoké školy, kraje, podnikatelské inkubátory apod. Pozvánky na semináře 
jsou zveřejňovány na webové stránce API.

Oboustranná spolupráce
ŘO OP PIK ustanovil za účelem zajištění partnerské spolupráce při implementaci OP 
PIK Platformu pro plánování výzev OP PIK (dále jen Platforma). Jejími členy jsou 
zástupci Řídicího orgánu OP PIK, řídicích orgánů dalších programů a dalších 
partnerských subjektů, jichž se daná úroveň OP PIK týká z hlediska problematiky 
komplementarit a synergií, Ministerstva pro místní rozvoj / Národního orgánu pro 
koordinaci, sociálních a hospodářských partnerů, expertních akademických či 
obdobných pracovišť. Platforma zasedá obvykle v období před vyhlášením výzev a 
mezi její hlavní činnosti patří projednávání návrhu harmonogramu výzev, znění návrhů 
jednotlivých výzev OP PIK a jejich případné úpravy. V průběhu roku 2016 zasedala 
Platforma dvakrát a jednou bylo uspořádáno hlasování formou per rollam.

14.3. Pokrok při provádění meziregionálních a nadnárodních opatření

14.4. Případně přínos k makroregionálním strategiím a strategiím pro pobřežní oblasti

As stipulated by the Regulation (EU) No 1303/2013, article 27(3) on the "content of programmes", article 
96(3)(e) on the "content, adoption and amendment of operational programmes under the Investment for 
growth and jobs goal", article 111(3), article (4)(d) on "implementation reports for the Investment for 
growth and jobs goal", and Annex 1, section 7.3 on "contribution of mainstream programmes to macro-
regional and sea-basin strategies, this programme contributes to MRS(s) and/or SBS:

Vzhledem k tomu, že Checklist for macro-regional (MRSs) and sea basin strategies 
(SBS) nelze do SFC2014+ vložit formou tabulky, bylo v tomto bodě Výroční zprávy 
přistoupeno k přepisu tabulky do textové podoby:

Strategie EU pro Podunají (EUSDR):
1. Jsou makro-regionální koordinátoři (zejména národní koordinátoři, koordinátoři 
prioritních oblastí, nebo členové Steering Group) členy Monitorovacího výboru 
programu: NE
2. Obsahují kritéria pro výběr projektů možnost získání bodů navíc za příspěvek ke 



CS 192 CS

specifickým opatřením podporovaným v EUSDR: NE
3. Byly v rámci programu podpořeny projekty související s EUSDR: ANO, přibližně 
3 843 EUR.
4. Jde o projekty ve specifických cílech s vazbou na EUSDR dle oddílu 4.5 
programového dokumentu OP PIK, které byly proplaceny v roce 2016 (v EUR, kurz 27 
Kč/EUR). V roce 2016 šlo o projekty ve specifických cílech 1.1, 1.2, 2.1, 2.2 a 3.2. 
V rámci EUSDR koordinuje MPO (spolu s Maďarskem) prioritu Podpora udržitelné 
energetiky, takže v rámci OP PIK jde zejména o energetické projekty v PO 3. OP PIK 
přispívá k plnění EUSDR ve dvou prioritních oblastech (PA), a to PA 2 Podpora 
udržitelné energetiky podporou projektů PO 3 OP PIK a PA 8 Podpora 
konkurenceschopnosti podporou projektů rozvoje konkurenceschopnosti MSP v PO 2, 
ale také projekty PO 1 a PO 4 OP PIK.
5. ŘO OP PIK vychází z toho, že vzhledem k tomu, že všechny podpořené projekty v 
OP PIK přispívají k naplnění cílů operačního programu, přispívají implicitně i k 
naplňování priorit EUSDR.

  Strategie EU pro region Baltského moře (EUSBSR)
  Strategie EU pro Podunají (EUSDR)
  Strategie EU pro jadransko-jónský region (EUSAIR)
  Strategie EU pro alpský region (EUSALP)
  Strategie pro přímořské oblasti Atlantského oceánu (ATLSBS)



CS 193 CS

EUSDR

The pillar(s) and priority area(s) that the programme is relevant to:

 Pillar Priority area

 1 -  Propojení Podunají 1.1 - Mobilita – vodní doprava

 1 -  Propojení Podunají 1.2 - Mobilita – železniční, silniční a 
letecká doprava

 1 -  Propojení Podunají 1.3 - Energetika

 1 -  Propojení Podunají 1.4 - Kultura a cestovní ruch

 2 -  Ochrana životního prostředí v 
Podunají

2.1 - Kvalita vody

 2 -  Ochrana životního prostředí v 
Podunají

2.2 - Rizika pro životní prostředí

 2 -  Ochrana životního prostředí v 
Podunají

2.3 - Biologická rozmanitost, krajiny, 
kvalita ovzduší a půdy

 3 -  Budování prosperity v Podunají 3.1 - Znalostní společnost

 3 -  Budování prosperity v Podunají 3.2 - Konkurenceschopnost

 3 -  Budování prosperity v Podunají 3.3 - Lidé a dovednosti

 4 -  Posílení Podunají 4.1 - Institucionální kapacita a 
spolupráce

 4 -  Posílení Podunají 4.2 - Bezpečnost



CS 194 CS

Actions or mechanisms used to better link the programme with the EUSDR

A. Podílejí se makroregionální koordinátoři (hlavně národní koordinátoři, koordinátoři oblastí 
politiky, koordinátoři horizontálních opatření nebo členové řídicích výborů / koordinačních skupin) 
na činnosti monitorovacího výboru programu?

Ano      Ne  

B. In selection criteria, have extra points been attributed to specific measures supporting the 
EUSDR?

Ano     Ne  

C. Has the programme invested EU funds in the EUSDR?

Ano     Ne  

Approximate or exact amount in Euro invested in the EUSDR:

EFRR 3 843,00

FS

ESF

EZFRV

ENRF

evropský nástroj 
sousedství

IPA

jakékoli jiné fondy

název „jakýchkoli jiných 
fondů“

D. Obtained results in relation to the EUSDR (n.a. for 2016)

Jde o projekty ve specifických cílech s vazbou na EUSDR dle oddílu 4.5 programového 
dokumentu OP PIK, které byly proplaceny v roce 2016 (v EUR, kurz 27 Kč/EUR). V 
roce 2016 šlo o projekty ve specifických cílech 1.1, 1.2, 2.1, 2.2 a 3.2. V rámci EUSDR 
koordinuje MPO (spolu s Maďarskem) prioritu Podpora udržitelné energetiky, takže v 
rámci OP PIK jde zejména o energetické projekty v PO 3. OP PIK přispívá k plnění 
EUSDR ve dvou prioritních oblastech (PA), a to PA 2 Podpora udržitelné energetiky 
podporou projektů PO 3 OP PIK a PA 8 Podpora konkurenceschopnosti podporou 
projektů rozvoje konkurenceschopnosti MSP v PO 2, ale také projekty PO 1 a PO 4 OP 
PIK.

E. 



CS 195 CS

Does your programme contribute to the targets as validated by the national coordinators and 
priority area coordinators in 2016 (uploaded on the EUSDR website)? (Please specify the target(s))

ŘO OP PIK vychází z toho, že vzhledem k tomu, že všechny podpořené projekty v OP 
PIK přispívají k naplnění cílů operačního programu, přispívají implicitně i k naplňování 
priorit EUSDR.



CS 196 CS

14.5. Případně pokrok při provádění opatření v oblasti sociálních inovací, v příslušných případech

14.6. Pokrok při provádění opatření k řešení zvláštních potřeb zeměpisných oblastí nejvíce 
postižených chudobou nebo cílových skupin, jimž nejvíce hrozí chudoba, diskriminace nebo sociální 
vyloučení, se zvláštním zřetelem na marginalizované skupiny obyvatel, osoby se zdravotním 
postižením, dlouhodobě nezaměstnané a mladé lidi bez zaměstnání, případně včetně použitých 
finančních prostředků

V naprosté většině výzev OP PIK je uplatňována územní dimenze v podobě bonifikace 
projektů realizovaných v okresech vykazujících podíl nezaměstnaných osob vyšší, než 
je průměrný podíl za ČR. V případě programu podpory Technologie je podpora 
směřována výhradně jen do hospodářsky problémových regionů definovaných 
usnesením vlády ČR č. 344/2013 nebo č. 952/2013, ve smyslu usnesení vlády ČR č. 
826/2015. Dalším prvkem územní dimenze je implementace Národní RIS3 strategie, 
resp. jejích regionálních příloh. Ve vybraných oborech podnikání (CZ NACE 1.7.1 
Chemie a chemický průmysl, 1.7.2 Sklářství, keramika, 1.7.3 Gumárenství, plastikářství 
a 1.7.4 Textil) je možné realizovat projekt pouze ve vymezených krajích. V neposlední 
řadě je ŘO OP PIK zapojen do realizace integrovaných územních investic (viz kap. 
14.1).



CS 197 CS

15. FINANČNÍ ÚDAJE NA ÚROVNI PRIORITNÍ OSY A PROGRAMU (ČL. 21 ODST. 2 A ČL. 22 
ODST. 7 NAŘÍZENÍ (EU) Č. 1303/2013)



CS 198 CS

16. INTELIGENTNÍ A UDRŽITELNÝ RŮST PODPORUJÍCÍ ZAČLENĚNÍ (ALTERNATIVA – 
ZPRÁVA O POKROKU)INTELIGENTNÍ A UDRŽITELNÝ RŮST PODPORUJÍCÍ ZAČLENĚNÍ 
(ALTERNATIVA – ZPRÁVA O POKROKU)

Informace a posouzení příspěvku programu ke strategii Unie pro inteligentní a udržitelný růst podporující 
začlenění.Informace a posouzení příspěvku programu ke strategii Unie pro inteligentní a udržitelný růst 
podporující začlenění.



CS 199 CS

17. ZÁLEŽITOSTI OVLIVŇUJÍCÍ VÝKONNOST PROGRAMU A PŘIJATÝCH OPATŘENÍ – 
VÝKONNOSTNÍ RÁMEC (ČL. 50 ODST. 2 NAŘÍZENÍ (EU) Č. 1303/2013)

Pokud posouzení pokroku s ohledem na milníky a cíle stanovené ve výkonnostním rámci prokazuje, že 
některých milníků a cílů nebylo dosaženo, měly by členské státy uvést příčiny nedosažení těchto milníků 
ve zprávě za rok 2019 (v případě milníků) a v závěrečné zprávě o provádění (v případě cílů).



CS 200  CS

Dokumenty

Název dokumentu Typ dokumentu Datum 
dokumentu Místní ref. č. Ref. č. Komise Kontrolní součet Soubory Datum odeslání Odeslal(a)

Odpovědní dopis ŘO OP 
PIK na EK

Shrnutí pro veřejnost 30.10.2017 2217252194 Odpovědní dopis ŘO OP PIK na EK 

Shrnutí pro veřejnost k VZ o 
implementaci OP PIK za rok 
2016

Shrnutí pro veřejnost 30.10.2017 1114501822 Shrnutí pro veřejnost k VZ o 
implementaci OP PIK za rok 2016 

Vypořádání připomínek EK 
k VZ OP PIK za rok 2016

Shrnutí pro veřejnost 30.10.2017 3245834669 Vypořádání připomínek EK k VZ OP PIK 
za rok 2016 

Kontrolní součet všech strukturovaných údajů: 3002591231



CS 201 CS

Latest validation results

Severity Code Message

Info Verze zprávy o provádění byla validována

Upozornění 2.11 V tabulce 1, pokud se jedná o kvantitativní ukazatel a prioritní osu TP, součet ročního rozdělení pohlaví by měl 
být roven celkové roční hodnotě. Chyby podle prioritní osy / specifického cíle / kódu ukazatele s: 5/5.2/80210 . 
Roky, které selhaly: 2014, 2015, 2016

Upozornění 2.11 V tabulce 1, pokud se jedná o kvantitativní ukazatel a prioritní osu TP, součet ročního rozdělení pohlaví by měl 
být roven celkové roční hodnotě. Chyby podle prioritní osy / specifického cíle / kódu ukazatele s: 5/5.1/82510 . 
Roky, které selhaly: 2014, 2015, 2016


